
m KB I SMLOUVA O SPOŘÍCÍM ÚČTU S VÝPOVĚDÍ
0. mn/u/ct/Mons*/#)/*

KomorCní banka, u.
sfi Bidlem Na Pfikopé 33 čp. 96S. Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Méstským soudem v Praze, oddíl B. vtaflce 136í>

HLAVNI MÉSTO PRAHA
*1MII "AMříIÍ 1 '■ •**« ”» ». 4-U rapuUDu

^ p,4vTj** OTcM « “"V** 1.131/2000 8b.. o httvnlr, „fa#

Spořící účet ČWo I 116-9552590257/0100
I jato součást vaSeho běžného účtu t 123-233380217/0100

Máňa účtu | Kč
Wáwvúitu • HLAVNI řAÉSTO PRAHA 

Způsob nekládánl a úrokem i připisování ke vWadu (kapitalizace) 
Způsob předávání výpisů x účtu • elektronicky 

četnost zasíláni výpisů i účtu j méalčné
Osoba oprávněná nakládat ! oprávněné osoba dle técbto pravidel: 

s prostředky ns účtu i . j*,„, Oprávněná osoba 
Kontaktní adresa .

Kontaktní údaje pro doručováni j................... ...............
příkazů e-mailem t vato emailová adrese:

sldto (sjednává se pro zasnání Zásilek dle VOP)

i vato telefonní čisto pro autorizaci příkazů doručených e-mailem:
•420 236 002 397 lr.g Mg-. Vládán Kubec. MBA 

. *420 236 002 185 PtiDf CSc. Mlol Chlad
Ostatní ujadnánl ; Kreditní zůstatky na účtu budeme uroň! úrokovou sazbou, kterou Vám 

sdállme nejpozdéjl Jeden (1) Obchodní den od uzavřeni smlouvy, a t0 
• elektronicky na e-mailovou adresu yiaden kubecifroraha eu a 

mttechjgjffiprahp-ev- Stejným způsobem Vás budeme informovat o 
pRpBdné zméné úrokové Sazby, a to vidy minimáfc* deset (10) 
Obcnodn/cb dnu ofsd účinnosti této změny.

Na zékladé samostatné uzavřené smlouvy múžate k účtu využíval 
službu přímého bankovnictví, evíak výhradné pro získáváni informaci 
o zůstatku a transakční historii na účtu. Jakmile bude možné 
prostřednicvlm služby přímého banovnictvf nstoódat s prostředky na 
účtu, budeme vás o tom e dostatečným předstihem informovat spolu 
s výpisem z účtu.

Nedílnou aoučiatf táto amlouvy Jsou:
• Véeobacné obchodní podmínky banky (dáte jen ,VOP')(
• Podmínky ke Spořícímu účtu s výpovědi.
• Oznámeni o prováděni platebního styku.
• Sazebník (v rozsahu relevantním k této smlouvá)

Komertn/ banka. a. »_ m tkOatn
Praha 1. Na Přftopě 33 čp. 969, PSC 114 07. ICO: 45317054 1/3

n.iv»uxian»4/(m* i Bi>



Podpisem této smlouvy potvrzujete, že:
• jsme vás seznámili s obsahem a významem dokumentů, jež jsou součásti této smlouvy, a dalších doki.mentů. 

ne které s« v nich odkazuje, a výslovné s jejich znénim souhlasíte.
• jsme vás upozornil na ustanoveni, která odkazuji na shora uvedené dokumenty stoj Id mimo vlastni text smlouvy 

a jejich význam vám byt dostatečné vysvětlen,
• jsme vás před uzavřením smlouvy Informovali o systému pojištěni pohledávek z vkladů a o Informačním přehledu, 

který je k dispozici na vrahových stránkách vnvw.kb.cz/poji6tenrvkladu,
• v případě. 2© smlouvu uzavíráte elektronicky, jsou vám známy příslušné Informace ke smlouvám o finančních 

službách uzavíraných na délku,
■ berete na védoml, že nejen smlouva, ale I se všechny výše uvedené dokumenty, jsou pro vás závazná, 

a že nespínáni povinnosti & podmínek uvedených v těchto dokumentech mdle mlt stejné právní následky jako 
nesplněn! povinnosti a po<*nlnek vyplývajících ze smlouvy.

Podpisem smlouvy:
■ berete na vědomi, ie jsme oprávménf nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle flinku 

28 VOP.
• udělujete souhlas dle článku 28.3 VOP, jste4i právnickou osobou
• udělujete souhlas s Um, ie Jsme oprávnéni započítával své pohledávky za vámi v rozsahu a způsobem 

stanoveným ve VOP,

Dohodli jsme se, že tato smlouva bode uveřejněna v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem 
Praha, která je veřejné přístupna 8 která obsahuje údaje o jeho účastnicích, předmětu, číselné označeni léto 
smlouvy, datum jejího podpisu a její text.
Dále jsme se dohodli, že uveřejněni této smlouvy v registra smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv e o registra smluv (zákon o registru smluv) 
zajistila vy.
Bereme na vědomi, ie máte povinnost na dotaz třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem & 106/1999 
Sb., o svobodném píistupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, a souhlasí s Um. aby veškeré informace 
obsažené v této smlouvě byly v souladu 6 uvedeným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požédsjl. 
Souhlasíte, že jsme podle § 2 plsm. e) zákona t 320/2001 Sb.. o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněné 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějělch předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků 
poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobeni jsme povinni zajistil I svých případných sifododavatelů.
Nemáme právo postoupit jakékoliv naše pohledávky ze smlouvy na třeli osobu bez vašeho předchozího písemného 
souhlasu, e to ani částečně.
Pro případně spory ti s vámi sjednáváme místní příslušnost vašeho obecného soudu.
Smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemně, a to v případě změn dodatky, které musí být podepsány 
oběma smluvními stranami Ustanoveni flinku 31 VOP o změnách VOP a dalších dokumentů tam uvedených tlm 
nejsou dotčena.
Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této smlouvá význam stanovený v tomto dokumentu e v 
dokumentech, jež Jsou nedílnou součásti táto smlouvy.

Smlouva nabývá platnost/ dnem jejího uzavřeni.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z rachž tři obdržíte vy. a jeden obdržíme my.

Zavazujete se odeslat tuto smlouvu (včetně všech dokumentů, které tvoři její součást) k uveřejněni v registra smluv 
bez prodleni po jeho uzavřeni. Za tlm účelem vám zašleme zněni této smlouvy (včetně všech dokumentů, které tvoři

Komerční Denka. a. ■.. se sídlem;
Praha 1. Ni Přikopá 33 Cp. 969. PSČ 114 07. IČO 453170*4

2/3
4*1 laDUÍOMHEUlUffil



I

I

I V Praze dne 1'

Komfem Uwfat, tA.
knlf.

vlastnoruční podpis
Jméno: ln* Žanet? Vacu» Chrtu línové 
PunKos: bankovní porode*

Dhfb* V*řmfný **tof a obchod Corporoi*

V Praze dne 
HLAVNÍ HÉ5T0 PRAHA

v1a*tnon#nf podpis

Jméno: lng. Zdortka JavorolcM
Funkos: dl* Pír* moci

KomofCnl banka. s.te sídlem.
Praha 1. Na Pflkopé 33 Cp 069. PSČ 114 07. IČO: 453170W 3/3

r i.
'•»>sr*»-oci Hun vcrr



KB VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Komeftnl banka as. vydává tyto víooBočné obchodnf podmínky (dáte jen .VOP*). které upravuji základní pravidla obchodních vztahů mezi Bankou a Klienty 
ph poskytováni Bankovních služeb Seznamte se prosím důkladné s tímto dokumentem Vaše případné dotazy rádi zodpovíme.

člinfk 1. Úvodní uatanovenl

1.1 Komerční banka. as. je právnická osoba vykonávající činnost na základé bankovní licence udftMné jl podle příslušných právních předpisů. 
Identifikační údaje:
sidto Praha 1, Na Příkopě 33, dp. 969, PSČ 114 07,
IČO: 45317064,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 1360, 
číselný kód: 0100, znakový kód KOMB.
BIC / SWIFT kód: KOWBCZPPXXX (pro Bmótnou variantu KOMBCZPP). 
činnost Banky poeftéhá dohtedu zc strany ČNB.

1J ' Banka poskytuje Bankovní služby zpravidla v Kfientově obchodním místě. v Obchodních dnech a v Jejich provozních hodinách.

° ?a,*a ne"lQ Povinnost vstoupit s Klientem do smluvního vztahu nebo poskytnout Bankovní službu. Banka je oprávněno vázat poskytováni
Bankovních služeb na předloženi potřebných dokumentů a Informaci.

člénok 2. Smluvní dokumentace

2.1 | Vyčet Smluvních dokumentu. Kromě VOP vydává Banka Produktově podmínky, které upravuji podmínky poskytováni vybraných Bankovních
služeb DalSi podmínky a informace o poskytováni Bankovních služeb včetně plBteoního styku jsou uvedeny v poslušných Oznámeních. Ceny 
za poskytované Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami souvisejícími Jsou stanoveny v Sazebníku. VOP, Produktově podmínky 
pro příslušnou Bankovní službu. Oznámeni pro příslušnou Bankovní službu a Sazebník (v rozsahu relevantním k příslušné Bankovní službě) 
tvoři část obsahu Smlouvy (dále jen „Smluvní dokumenty*). Smluvní dokumenty uveřejňuje Banka na svých internetových stránkách nebo Isou 
k dispozici v obchodních místech Banky.

2.2 V případě. kdy k uzavřeni Smtouvy dojde v období mezi dnem, kdy Banka zpřístupnila návrh změny některého ze Smluvních dokumentů 
a navrhovaným dnem jeho účinnosti dle 6ánku 31 VOP. považuje se od navrhovaného dne účinnosti za nedílnou součást Smlouvy ménéný 
Smluvní dokument ve zněni navrhovaných změn.

2.3 Hierarchie Smluvních dokumentů. Ujednáni Smtouvy mají přednost před odchylnými ujednáními Smluvních dokumentů Ustanoveni 
Pioduktovych podmínek mají přednost před odchyfoými ustanoveními VOP, Oznámeni a Sazebníku. Ustanoveni Oznámeni a Sazebníku maii 
přednost před odchylnými ustanoveními VOP.

Z4 Kkent se zavazuje, že osoby, které jménem nebo za Klienta využfvaji Bankovní služby, budou vždy řádné seznámeny s příslušnou Smlouvou 
Smluvními dokumenty a dalšími dokumenty, které se k dané Bankovní službě vztahuji.

2.5 Povinné zveřejňováni Smluv Nesplnl-i Klient zikonnou'ft smluvní povinnost uveřejnit Smlouvu, je Banka oprávněna ji uveřejnit příslušným 
způsobem sama. Klient Je povinen nahradil Bance škodu, která JI vznikne v důsledku porušeni povinnost Klienta dte předchozí věty.

Člénok X identSfikat® klienta a předkládám dokumentů

3.1 Identifikace osob. Před poskytnutím I v průběhu poskytováni Bankovní služby je Banka oprávněna žádat o dentifikačni doklady další 
dokumenty a informace nutné k jejímu poskytnutí a k řádné identifikaci a kontrole Klienta, osob oprávněných jednat jménem Klienta 
a Skutečného majitele a dále k určeni, zda Klient Skutečný majitel Klienta nebo osoba oprávněná jednat jménem Klienta je ů není Politicky 
exponovanou osobou, U.S. osobou nebo českým daňovým nerezidentem

3.2 Banka je oprávněna stanovit rozsah vyžadovaných dokumentů a informaci Banka je v rámci plnění svých povinnosti vyplývajících z právních 
předpisu-oprávněna provádět idennfikao a kontrolu, plnit svou informační povinnost, zjišťovat a zpracovávat uda-e o účastnicích Bankovní 
služby, vest evidenci takto získaných údajů, to vše v souladu se smluvními ujednáními a právním* předpisy *

3 J Pořízeni koptí dokumentů. Banka jo oprávněna pořídit s> pro vlastni potřebu kopte předložených dokumentů

3.4 Záznamy komunikace. Na základě regulace vztahujíc! se k poskytováni investičních služeb souvisejících s přijímáním, předáváním 
a prováděním pokynu nebo s obchodováním na vlastni účet jsou telefonické hovory na vybrané telefonní linky nahrávány a elektronická 
komunikace je zaznamenávána, přičemž kopte záznamů hovorů a komunikace jsou na vyžádáni k drspozd po dobu pěti let nebo na žádost 
příslušného o*gánu po dobu až sednu let Banka |e oprávněna uchovávat telefonické nahrávky a elektronikou komunikaci i po dělil dobu. 
pokud ji k tomu opravňuji právní předpisy.

ČÁénok 4 Informační povinnost

4.1 Informační povinnost Banky. VOP. Produktově podmínky. Oznámeni. Sazebník a kurzovní lístek Banka uveřejňuje v obchodních místech 
a na internetových stránkách Banky.

4.2 Informační povinnost Klienta. V zájmu zabezpečen! řádného poskytováni Bankovních služeb je Kfent povinen Banku bez zbytečného 
odkladu Informovat o:
a) změně svých identifikačních údajů, jakož I údajů osob jednajících jeho jménem nebo za něj a Skutečného majitelo
b) jakékoli skutečnosti, kierá z Kleňte může činit Osobu se Máitnim vztahem k Bance.
c) změně skutečnosti určujících statuí Pokličky exponované osoby, US 060by nebo zem- daňové rezidence.
d) dalších změnách a skutečnostech, které máji nebo monou mlt podstatný v6v na poskytováni Bankovních služeb, na plněni povinností 

Klienta vuč. Bance a dále na právní postaveni Klema (například vstup do likvidace, zahájeni insotvenčního řízeni, omezeni svéprávnosti a 
podobně) nebo osob jednajících jménem nebo za Klienta nebo na Skutečného majitele.

1 zejména z 4 340/2015 Sb o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (záhon o registru smluv), 
ve zněni pozdějších předpisu

2 2e*ména z c 253/2006 st>- 0 některých opatřeních proti legaťzaci výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu. ve zněni pozdějších předpisů
3 zejména nařízeni EU č. 2016/679. o ochraně osobních údajů, ve zněni pozdějších předpisů

Komerční banka. a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 1/13

r vtv^n bt « j ni* »ax«', C6XKWW HfrtTXfcu WQOltMMÍSTI*tu *01119* V m*íí OOOl 0. VVOřK* O®



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

e) ztrátě dokumentů zásadního významu v souvislosti í poskytováním Bankovních služob. jakož i dokladů identifikujících Klienta něho osobv 
jednajíc* jménem nebo za Klienta. 1

4 J Na žádost Banky je Kiient povinen prokázat a doložit původ a zdroj peněžních prostředků, jakož l sděl,! Bance veškeré informace a prokázat

*'***d** Dov~n  ̂mw*
4.4 | V přlpaoé. 2e se Klient v souvislosti s využíváním Bankovních služob účastni přeshrantčnlho uspořádáni, které podléhá oznamovací povinnosti

na závadě příslušně regulace týkající se dani*, je povinen o léto skutečnosti Banku bez odkladu informovat

4.5 Pravost a správnost předkládaných dokumentů. Banka |edná v důvěře v pravost a pravdivost předložených dokladů, dokumentů 
a poskytnutých informaci, přičemž neni povinna je přijmout, má-ll o nich odůvodněné pochybnosti.

článek 5. Jednáni klient* a banky

5.1 Způsob jednáni Klienta. Klient jedná ve vztahu k Bonce bud osobně, nebo prostřednictvím Jednajíc! osoby nebo prostřednictvím Zmocněnce, 
nenMt ve VOP stanoveno, že za fOienta v uvedeném rozsahu mohou jednat i jíně osoby, a to v souladu s právními předpisy a v dohodnuté 
formě Banka je oprávněna stanovit, že některá jednáni vůů Bance |C Klient povinen uónt osobné, resp. prostřednictvím Jednajíc.- osoby. 
Pokud je členem statutárního orgánu Klienta právnické osoby jiná právnická osoba, zastupuje tohoto člena statutárního oraikiu Klienta vůů 
Bance Pod (I) pouze fyzická osoba, která byla zmocněna touto právnickou osobou, aby jí vo statutárním orgánu Klienta zastupovala, a to na 
2Ókífdé.fřPíOŽene ^ "1°° opfavňujlc‘ k rakovému leanánl. nebo (ii) člen statutárního orgánu táto jiné právnické osoby. JaJi |lm fyzická 
osoba Na plnou moc dte předchozí věty se uplatni ustanoveni článku 5.3 VOP,

SJ Banka je oprávněna ověřovat oprávněni osoby jednajíc/ jménem nebo za KlientB a odmítnout ů pozdržet provedeni jakéhokoli příkazu či žádost) 
do doby, než bude povazovat za nepochybné, že daná osoba je skutečné oprávněna Jménem nebo za KMnta v dané věci jednat Banka je 
dále oprávněna odmítnout 6 pozdržet provedeni jakéhokoli příkazu a žádost v pffpadě. že jl nebudou předdženy všechny nezbytné dokumonty 
(zejména souhlasy, schváleni, čestná prohlášeno nezbytné pro poskytnuti Bankovní služby nebo nebudou-li tyto dokumenty obsahovat 
požadované náležitost ů dostatečné prokazovat příslušně skutečnosti

5.3 Náležitosti plné moci. Banka je oprávněna k některým úkonům vyžadovat speciální olnou moc. V případech, kde tak vyžaduje právní předpis 
mus. být plna moc udělená ve formě notářského zápisu či jiné požadované formě. Podpis KBenta na plné moci musi být úředně ověřen nebo 
učlnén před zaměstnancem Banky.

5.4 Způsob jednáni Banky. Banka jedná prostřednictvím svých zaměstnanců a třetích osob, které jsou k danému jednáni řádné zmocněné 
ů jejchz oprávnění jednat jménem nebo za Banku vyplývá z právních předpisů. Tam. kde to bude Banka považovat za vhodné, *e oorávněna 
genMov^é koresporíence"^'^ ,e<jn3' 23 BankU liiténým‘ '"•etickými prostředky, zejména v případě hromadné ů automaticky

55 Ovéřonl podpisu. Podpis Klienta nebo osob jednajících jménem či za Krienta na dokumentech kterými dochází ke vzniku, zméně nebo zániku 
sm,uvniho vztahu s Bankou, jakož i na odmítnuli změny VOP ů jiného Smluvního dokumentu ate článku 31 VOP. musí být uůněn před 
zaměstnancem Banky nebo musí být ůfodné ověřen, pokud v konkrétním případě Banka neakceptujo jiný způsob ověřeni (např prostřednictvím 
skrzoy phmého bankovnictví). Banka je oprávněna určit dokumenty, které Je třeba podepsat v souladu s Podpisovým vzerom.

56 Nezpůsobilost právně Jednat Pokud se v očekáváni vlastni nezpůsobilosti Klient rozhodne projevit vůl* k tomu. aby jeho záležitosti byly 
akMpt^tyynmjtformaŮ50bGm lifčlt°U M000u musl KBert lBk0v0u VŮB Pr°íevrt vůo Bance ve formě veřejné Iřstiny. Banka neni povinna

5.7 Osoba (Oůnajici jménem nebo za Klienta je povinna ph tomto jednáni vůů Bance dodržovat veškerá omezeni a podmínky pro jeho zastupováni 
jez pro ni vypiývatl z příslušných právních předpisů, z rozhodnuti soudu či jiných státních orgánů nebo z pokynů Klienta V opačném případě ,e 
tato osoba povinna nahradit Bance škodu, která jl vznikne v důsledku porušeni této povinnosti

58 By4-li Klient omezen ve své svéprávnosti, je povinen předložit Bance bez zbytečného odkladu výpis z registru obyvatel osvědčujíc! jeho 
opětovnou plnou svéprávnost, a nenl-ii to možné, pak čestné prohlášeni o této skutečnosti. V opačném případě je Klient povinen nahradit 
Bance skorto, která jl vzn*ne v důsledku porušeni této povinnosti nebo nepravdivosti čestného prohlášeni

Článek 6. Vrájemn* komunikace

6.1 Způsoby komunikace. Klient a Banka se mohou dohodnout na vzájemné komunikací elektronickými či jinými technickými p/ostředky. 
v phpadě telefonické komunikace se Klient i Banka identifikuji dohodnutým způsobem ů způsobem nevzbuzujícím pochybnost o totožnosti 
osoby, která poslušnou komunikaci činí

6.2 Jazyk komunikace. Komunikace mezi Bankou a Klientem v rámci smluvního vztahu probihá v českém jazyce nebude-tr dohodnulo jinak 
Banka není povinna přýnout dokument v ozim jazyce a je oprávněna žádat předloženi úředního překladu ozojazyčného dokumentu 
do českého jazyka. V případe dokumentů ve vlče jazykových verzích je vždy rozhodující existující česká verze.

6.3 Misto komunikace. Vzájemná komunikace mezi Ktenttm a Bankou probíhá prostřednictvím Klientova obchodního místa, nebude-ll Bankou 
stanovena nebo s Klientem dohodnuto jmak. Tímto způsobem K&ent plni také svou informační povinnost

Článek 7. Příkazy a títkmV Ment*

7.1 Podmínky provedeni příkazů a žádosti. Banka je oprávněna cdmltnoul příkaz nebo žádost, které jsou neúplně, nesrozumitelné, formálně 
nesprávné, je v nich škrtáno nebo op-avováno nebo je předložena |en jejich fotokopie Banka není rovněž povinna provést požadovaný úkon 
ze zava.nych provozně technických důvodu, nebo pokud by jeho provedeni bylo v rozporu s právními předpisy Banka je dále oprávněna 
pozastavit provedeni příkazu ů zpracováni žádosti, případně tylo odmítnout, pokud existuje odůvodněná obava, že Klient nebude schopen 
dostát svým povinnostem vůči Bance, ů v případě existence neuhrazených pohledávek Banky za Kiontem po splatnosti

73 Identifikace a prokázáni totožnosti. Banka »e ve smyslu příslušných právních předpisů* oprávněna provést identifikaci každé osoby 
předkládající příkaz nebo žádost ů sktáda/lci nebo vybirajlei hotovost bez ohledu na výši transakce.

7.3 Změna a zrušeni příkazu Klient může změnit ů odvolat svůj příkaz nebo žádost pouze po dohodě s Bankou, není-li to vyloučeno právními 
předpisy. Rozhodným dnem pozbývají účinnosti jakékoli příkazy ů žádosti učiněné Klientem, nestanovi-h právní předpis jinak.

4 zemněna smémee rady (EU) č. 2010/822. kterou so měni směrnice 2011/16/EU. pokud jde o povinnou automatickou výměnu Informaci v oblasti dani ve 
předp«sů p,eS,Uan(£nlrn u5P°řéc|ánim. která se máji oznamovat, a z. t 164/2013 Sb . o mezinárodni spolupráci při správě dani. ve zněni pozdéjšlch

5 «“iména z č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizao výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s.. se sídlem;
Praha 1, Na Pflkopé33čp. 969, PSČ 114 07, IČO; 45317054 2/13

tMUMlAWJtr lABlCW-l 1 M* 
vt* • VCCOOOT to>m»ajioc*.ivtwU v raoccMU vtotNťv uf nomr dcodtu v "tute. vuvt * vio!m ins



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

7.4 Embarga a sankce Kftent ke dni uzavřeni Smlouvy a k okamžiku poskytnut) Bankovní služby prohlašuje že není Sankcionovanou osobou ani 
neU|i“1*"ní “^nou smlouvy či transakce se Sankcionovanou osobou a neobchoduj se zbožím ani neposkytuje služby, které
podléhají Sankcím. Banka je oprávněna neprovést jakoukoli Bankovní službu nebo odmítnout jakýkoli přikaž ů žádost Klienta v případě, že se 
Kilem 3tane Sankcionovanou osobou nebo by provedeni Bankovní služby nebo příkazu 6 žádosti Klienta mělo ra následek porušeni Sankce 
ze strany Banky nebo obdobného opatřeni Banky anebo finanční skupiny SG. Banka v takovém případě nebude odpovědná za případné 
zdržel nebo nepovedeni Bankovní služby nebo příkazu ů žádosti Banka je v takovém případě dále oprávněna vypovědět Smlouvu nebo od 
ni odstoupit a v případě obchodu na finančních trzích je Banka oprávněna provést závěrečné vyrovnáni (dose-out netling) podle příslušně 
Smlouvy (tyto skutečnosti se považuji za případ porušeni dle příslušné 5mtouvy). Kilem bere na védcxnl, že Banka * oprávnéna sdělit 
poslušným orgánům požadované informace. Klient se nezbavuje své povinnosti K úhradě jakékoli platby nebo dluhu vů6 Bance, pokud Banka 
neDboSian?'TkCep:iJřesGnOU Sant'donovařlé 05oD7r,flbo P’atbu podléhajld Sankcím nebo podléhající obdobnému opatřeni Banky

Cli nok 8 Doručováni zásilek

B.1 Doručováni Klientovi. Doručováni Zásilek provádí Ban*a bud na Kontaktní adresu, do příslušné schranky internetového bankovnictví které 
■ sí Klient pídil, nebo >nam cfle vzájemné dohody. např. na e-maitavou adresu Pokud se Klient s Bankou nedohodne jinak, považuje se za 

Kontaktní adresu u Klienta spotřebitele adresa jeho trvalého pobytu a u ostatních Klientů adresa jejich slote.
B.2 I Banka je oprávněna určit Zásilku, kterou je třeba vždy doručit Klientovi na jeho Kontaktní adresu, a to bez ohledu na jiné způsoby doručováni 

sednané ve SmOuvě Kkentovi který není spotřebitelem je Banka oprávnéna doručit Zásilku do jeho sídla, je-li odrané od sho Kontaktní 
I adresy.

8.3 Doručováni Bance. Zásiky určené Bance musi být doručovány do Klientova obchodnlno mista. neoznáml-li Banka KSontovi finou adresu nebo 
nebude-ll sjednáno pnak.

8.4 Způsob doručováni Zásilky je možné doručovat osobně, poštou, kurýrní službou, prostřednictvím služeb internetového bankovnictví nebo 
jiným dohodnutým způsobem, např. faxem ů e-mailem. Banka se může s Klientem dohodnout na doručováni Zásilek prostřednictvím

j *"0cf;®?ce Pro doručovaní. Smluvní dokumenty či jej»ch zmény dle článku 31 VOP doručuje Banka Klientovi přednostně do příslušné schránky 
ve službě mtemetového bankovnictví. máJI Klient takovou službu zřízenu. Klient se může s Bankou dohodnout na doručování dokumentů <Jie 
předchozí věty přednostně prostřednictvím elektronické pošty (e-mallem).

8.5 Okamžik doručeni. Zásilky doručované Bankou na Kontaktní adresu do vlastních rukou Klienta nebo s dodejkou Jsou považovaly za doručené 
okamžikem jejich převzetí. ZmařHí Klem doručeni Zásilky, je za den doručeni považován den vráceni Zásiky Bance, a to i tehdy, když se 
Khent o uložení Zásiky nedozvěděl Bez ohledu na výše uvedené Jsou tyto Zásilky považovány za doručené nejpozději 10 pracovní den po 
jeych odesláni na území Ceske republiky Ů 15. pracovní den po jejich odesláni do zahraničí. Klient zmaří doručen-' Zásilky, jestliže Zásilku 
odmítne převzít nebo a Zásilku nevyzvedne v náhradní Ihútě nebo se Záseka vrátí Bance jako nedoručitelná na Kontaktní adresu.

8.6 Ostatní Zásiky Klemovi, které nejsou doručovány do vlastních rukou nebo s dodejkou. se považu|i za doručené 3 pracovní den po jejich 
odeslaní na územI Ceske republiky 6 15. pracovní den po jejich odesláni do zahran-ČI To však neplatí v připadé, pokud se Banka dozví 
o doručeni Zásiky před uplynutím této doby

8.7 Aniž by bylo dotčeno ustanoveni Cánku 8.2 VOP. Klient se s Bankou může dohodnout, že některé Zásdky určené Klientovi budou předávány 
do Klientova obchodního místa k osobnímu odběru Klientem Takovéto Zásilky se považuji za doručené okamžikem jejich utoženi v Klientově 
obchodním místě V případě, ze takovéto Zásilky nebudou vyzvednuty po dobu delší než 6 měsíců. Je Banka oprávněna tyto Zásilky zničil.

D JI Zásilky doručované prostřednictvím služeb internetového bankovnictví se považuji za doručené okamžikem jejich umistěnl v příslušné službě 
Zásilxy zaslané faxem se považuji zo doručené okamžikem potvrzeni úspěšného odesláni generovaného přístrojem odesilatele. Zásilky 
zasflane prostřednictvím elektronické pošry s© považuji za doručené okamžikem, kdy příslušný systém použitý k přenosu Zásilky potvrdí její 
úspěšné doručeni na e-mailovy systém příjemce. Šitě elektronických komurukad (veřejné telefonní linky, linky mobinlch šili. e-man a fax) 
zneuít'm° dorUČOVáni Zá5llek wiaK ne,sou DOd pfimou kon*'otou 63 t*k neodpovídá za škodu způsobenou Klientovi jejich případným

8.9 Postup Banky při vraceni Zásilek. Pokud bude Zásilka nejméné dvakrát vrácena z důvodu zmařeni jejího doručeni Klientem, je Bankassssrsrsir1 °ocno°"a’°m,M * o!°“,imu °"w°nt na ^^
Článok 9 Vmik smluvního vztahu

9.1 Banka uzavírá s Klientem Smlouvy zpravidla ve svých obchodních místech. Smlouvu lze uzavřít též elektronicky ČI jinými technickými prostředky 
$ využitím prostředků umožňujících určeni jednající osoby (např elektronický podpis) a zachyceni obsahu Smlouvy. Nenl-li ve Smlouvě 
stanoveno ^nak, je Smlouva uzavirána na dobu neurčitou.

9.2 ST^ie,U^na f 90 0OTařem 5ř>OÍ,y 0 váech Wfch náležuostecfi Na uzavřeni Smlouvy revznlká Klientovi nárok a Banka mé orávo 
ukončit kdykoi jednaní o jejfm uzavřeni i bez uvedeni důvodu. Přijeti nabídky Banky ufcněné Klemovi nesmi obsahovat žádné změny, ani 
nesm. odkazovat na jmé obchodní podmrnky než na VOP nebo příslušné Produktové podmínky. Je-k Smlouva uzavřenB v líné formě než 
psemne, platí tato Smlouva za uzavřenou pouze s obsahem, na klerém se strany dohodly nebo kteiý Banka Klientovi písemně potvrdila ve 
svém potvrzen Klient I Banka na sebe přebírají nebozpeči zmény okolnosti v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran vyplývajícími 
ze Smlouvy a zaroveft vylučuji uplatnění ustanoveni § 1766 občanského zékoniki/ na svůj smluvní vztah zatoiený Smlouvou.

Člántk 10 Zánik •mluvního vxtahu

10.1 Odstoupeni Banky. Baňkaje oprávněná od Smlouvy, případné od její samostatné oddělitelné část. odstoupit v případě, kdy Klwt závažným 
způsobem poruš! své smluvní povinnosti či své zákonné povinnosti související s Bankovními službami nebo pokud Banka zjisti jiné skutečnosti 
v důsledku kterých je vazně ohrožena schopnost Klienta řádné dostát svým závazkům Banka je rovněž oprávněna od Smlouvy odstoupit v 
důsledku jednáni Klema, kterým byla narušena vzájemná důvěra mezi Klientem a Bankou. Smlouva zaniká dnem doručeni oznámení o 
odstoupeni Klientovi nebo v jiné lhůlé stanovené Bankou. Nespácené dluhy Menta se stávají splatnými první Obchodní den následující po 
zámku Smlouvy, neuvede-li Banka v oznámeni o odstoupeni pozdější termín

Vzájemné vypořádáni. Banka a Kleni jsou po ukončení smluvního vztahu povinni vzájemné vypořádat své pohledány a dluhy existující ke dm 
zániku Smlouvy. Banka v takovém připadé vra©' poměrnou část ceny, poplatku nebo Jiné úhrady za Bankovní služby pouze tehdy kdy je tak 
výslovné stanoveno právním předpisem nebo Smlouvou Po ukončeni smluvního vztahu je Klient povinen vrátit Bance veškeré prostředky 6 
předměty ktere Ban-a či třetí osoba Klientovi předaly v souvislosti s poskytováním Bankovní služby Odstoupením od Smlouvy se závazky 
Klienta a Banky ze Smlouvy ruší ke dni účinnosti odstoupeni.

10.2

6 z. č. eo/2012 Sb , občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Přikopá 33 čp 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

v oevaouu Kus’m«u vtcxvM wf aounu . mnít oooO a «q}m am
3/13

n*TwiZ**oiT)»*snMvij i nic 
<*a r mc*-í ocr i» cct



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

10.3 Promlčeni. Kfcent souhlasí s tlm. že neodponjje-ll lo v konkrétním případě právním předpisům promlčuji se veškerá práva a pohledávky Banky 
za Klientem ve hulá patnácti let, a tam. kde se pro daný právní vztah použije právní úprava platná před ů&nnostl občanského zákoníku', ve 
Ihúté deseti let ode dne. kdy mohla být Bankou vykonána/uptatnéna poprvé.

11.1 Banka zřizuje a vede Účty na základé Smlouvy.

11.2 Identifikace Účtu. Každému Účtu Banka pfidéll Jedinečný identifikátor, který Banka I Klient uvádí pň vzájemné komunikací týkajici se daného 
Učtu. Součásti identifikace Učtu je Jeho název, který musi obsahovat Jméno a příjmení nebo název Klienta Pokud lak stanoví právní předpis, 
úřední sděleni, opatřeni či oznámeni CNB nebo v případě závažných provozních důvodů, v důsledku kterých Banka nebude schopna 
postupovat yným způsobem, je Banka oprávněna Jedinečný identifikátor jednostranně změnil O této skutečnosti Banka Klienta písemně 
informuje v přiměřené Itvúté před zamýšlenou změnou a v připadé, ze ke změně Jedinečného idenbfikátoru dochází z provozních důvodů na 
straně Banky, postupuje se v souladu s článkem 31 VOP. Banka nenese. ani částečné, náklady Klienta spQené se změnou čísla Účtu. Banka 
rezňztáe anonymní Účty 6 Účty pro více osob.

KeÍTpóin^1 cod'JoSaf,0k* ^ 'yPV Úttí> Bsr*n 5,anovl v 0známení výii minimálního vkladu a výši minimálního zůstatku, které je

11.4 Způsob využiti Účtu. Klient je povinen informovat Banku o tom. zda Účet bude sloužit pro podnikání Kbenta ů nikoli Účty pro Klienty 
spotřebitele Jsou určeny výhradně pro Jejich osobni (nepodnikatelské) potřeby Účty pro fyzické osoby podnikatele jsou určeny výnradné pro 
jet»ch podnikatelkou činnost a Účty pro právnické osoby jsou určeny pro jejich podnikatelské nebo Jiné účely. Klient nesmi Účet používat 
k ýněmu než sjednanému účelu.

11 ’5 Sn^typ^Účtu5 K Vyt,ran*m ,VDÍm Úttů poskyU*e B*nha ba,í6ck 5lužeĎ v ramci kterého nabízí produkty a služby uvedené v Sazebníku pro

Oznámeni o prováděni platebního styku. Daiši podmínky a informace týkající se Účtů a prováděni platebního styku, zejména služby 
zahraničního a tuzemského hotovostního I bezhotovostního platebního styku poskytované na Účtech, včetně šeků. a lhůty pro provádění 
platebního styku, podmínky platebního styku prováděného prostřednictvím služeb přímého tranlovnlctvi jsou uvedeny v Oznámeni o provádění 
platebního styku.

11.3

11.6

12.1 Důvody zániku smlouvy. Důvodem zán ku smlouvy o Účtuje ze(ména výpověď Kbenta dle článku 12.2 nebo Banky cle článku 1B 3. odstoupení
d»e ČI 10.1 nobo Rozhodný den dle článku 12.5.

12-2 Vypovězeni smlouvy Klientem. Klient je oprávněn vypovědět smlouvu o Účtu s výpovědní dobou 10 kalendářních dnů nebo 30 kalendářních 
dnů, byte-n k Učtu poskytnuta debetní karta. Výpovědní doba počíná běžet dnem doručení výpovědi Bance. Vypovídá-li Klient smlouvu o Účtu 
postupem dle Kodexu CBA .MobtMa kíentů - postup pň změně banky", výpovědní doba počíná běžet ode dne uvedeného v žádosti o změnu 
banky.

12.3 Vypořádáni Pokud Klent učiní úkon vedoucí k zániku smlouvy o Účtu. Je povinen dát Bance zároveň pokyn ohledné nakládáni 6 případným 
zůstatkem na Učtu. Po zániku smlouvy o Účtu Banka Účet zruší To neptali, pokud jsou prostředky na takovém Účtu účelové vázány 
ve prospěch třetí osoby, na uplynul! sjednané lhůty nebo splnění jiné podmínky a tato třetí osoba neudělila písemné přivoíeni nebo k uvedenému 
dn. neuplynula sjednaná lhůta 6 nebyla splněna jma podmínka k uváněnl prostředků V takovém případě Banka prostředky z tohoto Účtu 
nevyplatí a Učet nezruší a? do splněni výše uvedených podmínek.

12.4 Příkazy a žádosti týkajici se nakládaní s prostředky na Účtu budou Bankou zrušeny k datu zrušeni Účtu Nejpozdéri k datu zrušení Účtu Banka 
ukonči poskytování Bankovních služeb. Které jsou na předmětný Účet vázány.

12.5 Důsledky úmrtí Kfionta. Smrti meýteta účtu smlouva o Účtu nezaniká Smlouva o Účtu zaniká druhým Obchodním dnem následujícím po 
Rozhodném dní. pokud je k Rozhodnému dni na Účtu debetní zůstatek čl zůstatek roven nule, nebo druhým Obchodním dnem po vzniku 
debetního zustaftu na Učtu 6 zůstatku rovného nule kdykoli po Roznodněm dni To neptali, vznikl-ll debetní zůstatek na Účtu v důsledku 
povoleného debetu či kontokorentního Úvěru na Účtu poskytnutého fyzické osobě podnikateli.

13. D«b#t na účtu

13.1 Zřlzonl povoleného debetu. Banka se může s Kíentem dohodnout na zřízeni povoleného debetu na Účtu Práva a povinnosti Banky a Klienta 
se budou ňdit příslušnou Smlouvou a příslušnými právními předpisy týkajícími se smlouvy o úvěru

13.2 Důsledky nopovoleného debetu. V případě vzniku nepovoleného debetu na Účtu z jakéhokoli důvodu je Klient povinen neprodlené uhradit 
Bance veškeré dlužné částky, včetně příslušenství Nepovolný dehet nezaniká, pokud v den. kdy jsou veškeré dlužné čáslky Bance uhrazeny, 
nepovoleny debet na Učtu opět vznikne Po dobu trváni nepovoleného debetu na Účtu Klienta je Banka oprávněna zřídit zvláštní (vnitřní) účet 
pohledávky z nepovoleného debetu. na kterém povede pohledávku z nepovoleného debetu. včetně přisluSenshri.

13J Úročeni nepovoleného debetu. Banka je oprávněna úročit nepovolený debet na Účtu úrokem z nepovoleného debetu a dále úrokem
z prodleni Výše úroku z nepovoleného debetu a úroku z prodleni bude určena v souladu s Oznámením o úrokových sazbách Výše úrokové 
sazby, kterou se úrcčl nepovolený debel a výše úroku z prodleni mohou být po dobu trvání nepovoleného debetu měněny způsobem uvedeným 
v příslušných Produktových podmínkách.

13.4 Úrok z prodfcni i úrok z nepovoleného debetu jsou splatné okamžikem, kdy na ně Bance vznikne nárok Banka je oprávněna lyto sankční úroky 
snížil a lo na dobu a s účinnosti, kterou st3novi. O této skutečnost) Banka Klienta Informuje

13.5 Banka informuje Menta o aktuální výši úrokově sazby, kterou se úročí nepovolený debet a o aktuální výši úroků z prodleni, sankcích 
a poplatcích v soviadu s právními předpisy a podle VOP.

13.6 Výrazný nepovolený debet. V připadé. že dojde K výraznému nepovolenému debetu dle zákona o spotřebitelském úvěru* na Učtu Klienta 
trvajícímu déle než jeden měsíc. Banka 2a4to Klientovi způsobem sjednaným ve Smlouvě Informací vyžadovanou právními předpisy. Banka je 
dále oprávněna odstoupit od Smlouvy, na základě které je Úče* veden i od Smlouvy, na základé které byl povolený defcot poskytnut.

7 z. č. B9/20I2 Sb, občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů

z. t 257/2016 Sb. o spotřebitelském úvěru, věznění pozdějších předpisů8

Komerční banka. a. s.. se sídlem:
Praha 1. Na Přikopé 33 dp. 969, PSC 114 07. IČO: 45317054 

voooooa* eciiTtlni k*n»«lM lOrsm*
4/13

n»7«v utmcvr a < nn 
»?“* toweuct irmnneitcc*vr*in.ooo» o ua?*» ii*



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Článek 14 Nakládání • prattedky na učtu

14.1 Nakládáni s prostředky na Učtu Klientem Nakládat 5 prostředky na Účtu Klienta mohou Oprávněna osoba 6 použitím Podpisového V20fu. 
který je platný pro příslušný Učet, a Zmocněnec. nerí-ti sjednáno pro konkrétní platební prostředek jinak Způsob a rozsah nakládáni 
5 t^ostředky na Učtu je sjednán v příslušné Smlouvá nebo jiným způsobem. Pokud Klient výslovné nestanoví |*iak. může Oprávněná osoba 
naklMat s prostředky na Účtu samostatné Zmocněnec ani Oprávněná osoba (odlišná od Klienta) nemonou uděloval zmocněni h nakládání 
s prostředky na Učtu Klienta dalším osobám Banka je oprávněna zrušit Podpisový vzor, pokud je ji nepochybné prokázáno že daná Oprávněná 
osoba jiz neni oprávněna za Klienta nebo jeho jménem Jednal

14.2 Podpisový vzor, zmocněni Zmocněnce či jakékoli zmény nebo zrušeni těchto dokumentů jsou pro Banku závazní od prvního Obchodního dne 
následujícího po dni. kdy je Banka od Klienta obdržela Banka provádí Příkazy na základě dokumentů, které jsou pro Banku závazné v okamžiku 
zpracováni příslušného Příkazu, ledy bez ohledu na to, kdy byl příslušný Příkaz Bance doručen

14.3 Klient je oprávněn vybírat z nově zřízeného Účtu volné prostředky v hotovosti nebo je převádět bezhotovostním převodem nejdříve první 
Obchodní den následující po Obchodním dni, kdy Banka Učet zřld»'a

14.4 Klient je oprávněn nakládat s prostředky na Účtu pouze do výše volných prostředků na tomto Účtu, případně snížených o výši m-nlmáinlho 
zůstatků, byt-ll Bankou pro daný Učet stanoven Klient je však povinen udržovat na Účtu dostatek prostředků ke kryt! předpokiadanýcn plateb, 
svých dluhu vúó Bance a cen účtovaných Bankou za Bankovní služby.

14.5 Banka je oprávněna omezit nakládánI c- prostředky na Účtu Klient* v souladu s právním) předpsy. Právo na výplatu peněžních prostředků podle 
zvláštního právního předpisu* z Údu. ke kterému má Klient omezeno právo nakládat s peněžními prostředky, může uplatnit pouze Klient 
spotřebitel, a to osobné a v Klientově obchodním místě

14.6 Nakládáni s prostředky na Účtu Bankou. Banka je oprávněna nakládat s prostředky na Účtu. stanovi-li tak právní předpis nebo Smlouva 
Klient souhlasí s tím, že Banka má právo odepsat z jeho Účtu u Banky prostředky za účelem
a) úhrady splatných úroků,
b) realizace opravného zúčtováni v důsledku vlastního chybného zúčtováni nebo chybnérvo zúčtováni jiné banky ve smyslu příslušných 

právních předpisů,a.
c) úhrady v zákonem stanovených p/ipadech;
d) úhrady všech cen. poplatků a výloh v souvislost) s poskytováním Bankovních služeb, včetně poplatků jiných bank a osob zúčastněných 

na operacích platebního styku;
e) úhrady částky šeku nebo peněžní poukázky jž proplacených Bankou v případů jejich následného neproplaceni éekovníkem nebo inkasní 

bankou;
0 úhrady pohledávek Banky (včetné výloh šekovniká nebo inkasní banky) vzniklých následně po připsáni částky šeku nebo peněžní poukázky 

na Učet Klienta, pokud Klient nedodržel smluvní podmínky týkající se propláceni šeků nebo peněžních poukázek, případné pokud so 
dodatečně zjistí, že Kšont převzal padělaný nebo pozměněný šek nebo peněžní poukázku 

g> úhrady připsané platby ze zahraničí, pokud odesítajici bankou nebylo zajištěno krytl/převedeni prostředků ve prospěch Banky, 
h) vráceni důchodů a iných zákonem stanovených dávek (pouze však do výše kreditního zůsíatku na Účtu), pokud na jejich vyplaceni přijemd 

platby zanikl nárok a plátce o vráceni takto bezdůvodně poukázané platby výslovné požádal;
I) vteni Částky inkasa phpsaně na Účet Klienta, kterou plátce požaduje vrátit v souladu se zákonem o Dlatobnlm styku'’;
j) vrtem připsané platby, pokud číslo Učtu příjemce nebo plátce je uvedeno na seznamu nepovolených Internetových her v Muladu 

s požadavky zákona o hazardních hrách’’ nebo
k) úhrady jakékoli |lně splatné pohledávky Banky za Klientem, a to i promlčené.

14.7 Banka je oprávněna odepsat prostředky z Účtu Klienta i v pflpadé. že na Účtu vznikne v důsledku takové operace debetní zůstatek

14J Banka je dálo oprávněna provést na vrub Účtu platby na základě jednorázových písemných Příkazů k úhradě v případě, že na Účtu vznikl 
nepovolený debet v důsledku překročeni lbů ty pro čerpáni prostředků z povoleného debetu až do výše původně stanoveného limitu povoleného 
debetu.

Čléntk 15 Vypity lúčQi

15.1 Forma a způsob doručováni. Banka informuje Ktienta o zůstatku prostředků na Účtu a o provedených transakcích výpisem z účtu, a to formou 
Elektronického výpisu nebo tištěného dokumentu Frekvence a způsob doručováni budou individuálně dohodnuty mezi Klientem s Bankou 
KvaMkovaným klientům Banka poskytuje výpisy z účtu k jejich Platebním Účtům v souiadu se zákonem o palebním styku jednou měsíčné 
zdarma prostřednictvím služby internetového bankovnetví nebo e-maJem.

15.2 V případě, že při zasíláni Elektronických výpisů prostřednictvím sjednané Bankovní služby (např internetového bankovnictví) buae příslušné 
Bankovní služba zrušena, budou výpisy z účtu doručovány Klientovi na o-mailovou adresu. má-K y sjednánu, nebo v tištěné (papírové) podobě 
způsobem sjednaným pro doručován, ostatních Zósrtok. Pokud se Banka pň zasíláni Elektronických výpisů na sjednanou e-mailovou adresu 
ctozvi o jejím zneužiti nebo tyto budou nejméně dvakrát vráceny z důvodu zmařeni jejich doručeni Klientem, budou výpisy z účtu doručovány 
Klientovi prostřednictvím služby internetového bankovnictví mé-ti ji Klient zřízenu, nebo v tStěně (papírové) podobě způsobem sjednaným pro 
doručováni ostatních Zásilek V obou případech zůstane sjednané frekvence zasíláni výpisů z úůu zachována Ustanoveni tohoto článku se 
upíatnl těž na oznámeni Banky Klientovi o výši pohledávky ze Smlouvy na základě niž Banka poskytla Klientovi úvěr.

15.3 O zůstatku na Účtu ke konci kalendářního roku Banka vždy informuje Klienta výpisem z Účtu Další potvrzeni o zůstatku na Účtu Klienta ke konci 
kalendářního roku Banka zašitá pouze na základě žádosti Klienta, a to způsobem sjednaným pro doručování výpisů z účtu.

15.4 Kontrola výpisů z účtu. Klient je povinen bez zbytečného odkladu po doručeni výpisu z účtu zkontrolovat, zda jsou zúčtované transakce 
autonzované a správné provedene Pokud KVer*. který není Kvalifikovaným klientem, neuplatni reklama© ve ínůté dle reklamačního řádu 
Banky, má se za to. že transakce byty zúčtovány správně.

článek 16 Úroky a zdantni

16.1 Banka úročí zůstatek prostředků na Účtu roční úrokovou sazbou. Zúčtováni úroků provádí Banka měsičně, není-li s,ednflno jinak. Úroková 
sazba a datól Informace týk^ici se úročeni a zdaněni výnosu na Účtu jsou stanoveny ve Smlouvě nebo v Oznámeni o úrokových sazbách.

9 § 304b z. č. 99/1963 SO . občanský soudní řád. ve zněni pozdějších předpisů
10 z t 2V’992 Sb. o bankách, ve zněni pozdějších předpisů
11 í č. 370/2017 Sb. o platebním styku, ve zněni pozdějších předpisů
12 * č 186/2016 Sb., o hazardních hrách, vězněni pozdějších předpisů

Komerční banka. a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Přlkopé 33 čp 969, PSČ 114 07, IČO 45317054

OOMB *01**\m

5/13
C»'iM£CM>caH«suHv ii 1 tan 

»vcra.xr 3 nn i-m nc»*■tra iíKi uf usnv samu .



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

*“ĎyDVýŠj ún*ov? “** Baía •'tanovI v"ávaznosli"»úrokové sazby vyhlašované ČNB. s přihlédnutím 
E?0? Bsnky a P°sluPum P™ f^nl finančních rizik Pro určeni počáteční výše úrokové sazby :e -ozhodulicl 

° UTOfc,0vycn ú6nnť'm v 0en Výii úrokové sazby pro k-ed4nl zffiky na Účtech
KJentu spotřeb)tefcj stanoví Banka v návaznosti na referenční úrokovou sazbu ve smyslu zákona o platební styku'1, ktoiou » dvoutýdenní
SMb? nSlSiB5!!SlífSLTéní VLSlÚrf°í Sa?v >ear05!rannf Pouze v rozsahu, v němž se změnila uvedená toleranční
ISSAJ“JÍ*,“.ÍJí'í T? . nr>ěny tené úrokové sazby na Učtu Kfeenta spotřebitele. Změnu úrokově sazby pro kreditní zůstatky 
™ í flS "* íeferenčn[ úrokovou sazbu, provádí Banka změnou Ozntjneni o úrokových sazbách
KR^SSim^uS^jmImi3! ^ Banka (e oprávněna měnit výši úrokově sazby pro kreditní a debetní zůstatky na Účte* ostatních 
Kfentu jednostranně v zaviskjsti na vývoji Irhu, nákladech Banky na své financování a oalšich objektivních skutečnostech

“ 0 *»-** —**■

16-4 o Jf.° ú,o6enl Zůstatků Účtů v Kč a ve viecb dzích měnách (kromě AUD. GBP, JPY a PLN) se používá úročící schéma
» 2.wS.ílU mřC =o30,<Sn* ?LAoD' GBP’ JPY a PLN ** P0^'^ú,oél'clschéma rok = 365 (pfip. 386) dnů /měsíc = skutečný počm 

dnu v měsíci, nenWi ve Smlouvě nebo Produktových podmínkách stanoveno jinak y

1R5 ÚSfl5!í*nlh0^'aa‘U 03 .Úttu D0Íiná flnefn P"P*ní P-ostfedkO na Účet Klienta a konči dnem
SSSÍSErií '"“"I"* Dfevoau- u '^‘adovych Učtu pak dnem předcházejidm dni splatnosb vkladu. Banka počítá a připisuje 
úroky v méně Učtu. Úroky z kreditního zůstatku na Učtu jsou splatné vždy poslední den kalendářního měsíce, za který so hradí

16 6 ™!,",nldn^nlh0 Úročeni debetního zůstatku na Účtu počíná dnem vzniku debetu a konči dnem předcházejícím dni jeho
vyrovnaní Úroky z povoeného debetního zůstatků na Učtu jsou splatné vždy poslední den kalendářního měsíce, za který se hradí.

16.7 Zdaňování úroku. Úrok je zdaňován podle právních předpisů platných ke dní připsání úroku na Účet Klienta V případě výplaty prostředků
iiEřiíSS 3 í'4?1 Pfi'«ícn “hovených právními předpisy, Banka provede srážku nebo zajištěni daně v souladu s právními předpisy 
Klient Je povinen Banku neprodlené .nformovat o lom, že není skutečným vlastníkem úroků na svém Účtu P *

16.2

Článek 17. Platební sluáby

pos‘',Bv*’to p“““’“* ooshyme Kvalifikovanému atomoví, „nioéhu smluvního
vztahu na jeho žádost zdarma informace o Bance, o poskytovaná Platební skižbé, o způsobu komunikace s Bankou, o Smlouvě o Platebních 
službách uzavřené s Bankou, o povinnostech a odpovědnosti Banky a Klienta v rozsahu stanoveném zákonem o platebním styku1 S. V souladu 
SijjSffi"! i ? '" 6301,3 řormacc související s Platebními službami zejména fvosl/edmctvím služby internetového
bankovrvctvi Kva-fikovany klient dáie oodpsem Smlouvy o Platebních službách potvrzuje, že mu byiy v dostatečném předstihu před jejím

ISS5^?Pt?SS2SrsSXSIertovl w“ma“0 "*0,0 PB"°"' *■* **»
17'2 SSS2£i'28 SSVEFUí Pla,e0n,im ú4lem a ročni P*** 0 «*** » poskytnuté služby spojeně s Platebním

SES "C5E5S££!ř “XX Xrnl p*h,M 0 ůp,i,s "**+ a"to «—*■«
Článok 18. Ukončeni smlouvy o platebních službách

10.1 nvSlSr #■ nh< t>v"ym Um OI>rávnén ^Povědět smlouvu o Platebních službách kdykoli
Sn iŽSEÍ;o-3 d°DVJn?tou Výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet okamžikem Jejího doručeni 

Í222K2 8mlouvy 0 Uttu šlemem se použije ustanovení článku 12.2 VOP. Banka je oprávněna zpoplatnit

SSÍSSSS. ítSSXS^TStSiZmEST*"v ^že WI,Í0SI 0 p“h st,,Mch»—
J,nýI" °°ř Kva,'fl‘'oviným klientem. Kilem který není Kvalifikovaným klientem. ,e oprávněn vypovědět Smlouvu

gasssarřM®
^ w v4D0*44 ao0u 0e'4''-a ^

18.2

18.3

Článek 19 Dokumentární platby a aáruky

ass ° 6 ,méné h°
19 J Za správnost Instrukci uvedených v příkazu zodpovídá Kilem

Podpis Klienta uvedený na příkazu ověřuje Banka dle Podpisového vzoru Klienta k Účtu, který Klient na příkazu uvede 
,w ■*"*•ía" pto(4w j™^—•—

19’5 dokumentární akradtiv, je Banka oprávněna ověřit podpřs Kllena na pnivodnlm dopise
z SSSťS?^;?E2řSIIÍ1^2SSfi 66,0 UmU' 7 oeřV má ^ p,oveacro Plnéni 2 **"*111™. a lo Podle Podpisového vzoru k některému 
5 Kientemdalšfpostup k ° K ta ne30uh,a51 5 Podprsovym vzorem, p Banka oprávněna plnění z akreditivu neprovést a dohodnout

19.3

,3 z. č 370/2017 Sb , o platebním styku, věznění pozdějších p/edpisů
14 Plt^SirYgďccnb.cz/cymenova-Potláca/rTuy naurglfl/
15 z. č 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s.. se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 6/13

C«TU«| CíMioer bftit** 15 I «V>
‘ *'**» DOT IC23CJD Ml no

UTVH* v nkXííHiiHMlkMl vní>r.«tí»wrv»cc. v wuřs. .*«ial t. JOÍKA iu>



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

článek 20. Šeky

20.1 Klient je oprávněn dál Bance příkaz k vyslaveni bankovního Jeku v cizi méně nebo v Kč. Bankovní šek může býi vyslaven ve prospěch příjemce 
uvedeného na příkazu (Ij na řad) neoo na doručUeie, po splněni stanovených podmínek Banka |e oprávněna stanovit měny. ve kterých 
vystavuje bankovní šeky

Příkazem k inkasu šeku žádá majitel šeku nebo peněžní poukázky Banku o jejich okamžité proplacení případné zprostředkováni jejich Inkasa. 
Výhradně Banka je oprávněna rozhodnout o způsobu zpracováni šeku Banka zpracovává štíty vystavené na měny uvedené v kurzovním lístku 
Banky. V případě předložení šeku na jinou měnu je Banka oprávněna stanovit náhradní měnu pro zpracování šeku.

Klient je oprávněn dát Bance příkaz formou soukromého šeku Banky, aby k líží jeho účtu zaplatila urútou částku ve prospěch osoby uvedené 
na štítu (tj příjemce šeku). O vydání soukromého šeku Banky musí Klient požádat písemnou formou. Seky mohou být vydány osobé jednající 
jménem nebo za Klienta Držitel itíoi je musí uchovávat oddělené od svého průkazu totožnosti a Je povinen je chránit před ztrátou, poškozením 
a zneužitím

Banka neodpovídá za škody vzniklé proplacením ztraceného, odcizeného, padělaného nebo pozměněného šeku nebo peněžní poukázky 
Banka si vyhrazuje právo pozastavit proplacení šeku nebo peněžní poukázky do doby jeých ověření u vystavující nebo proplácející banky. 
Smlouvu týkající se šeků a peněžních poukázek může Kkenl i Banka vypověděl s výpovědní dobou 30 kalendářních dnů Výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem následujícím po doručeni písemné výpovědi

Na tuzemské soukromé i bankovní Seky a právní vztahy z nich vyplývající se vedte příslušných právních předpisů1' vztahuji j Všeobecné 
obchodní podmínky ČNB v část., která se týká šeků Další podmínky a informace týkající se šeků jsou uvedeny v Oznámení o prováděni 
platebního styku.

20.2

20.3

204

20.5

20.6

20.7

Článek 21. Transakce a úvěry v cízl méně

21.1 Bezhotovostní platby. Banka prodává Kíentcvi peněžní prostředky v cizí měně v bezhotovostní formě za české koruny Kurzem .deviza prodej’ 
a nakupuje je od Klienta za české koruny Kurzem .deviza nákup'.

21.2 Hotovost. V připadé nákupu hotovosti v cizí měně od Klema za Kč Banka použije Kurz .valuta nákup’, pří prode.i hotovosti v cizí měně Klientovi 
za Kč Banka použije Kurz .valuta prodej'

21.3 Přepočet mezi cizími měnami bude proveden přes české koruny postupem uvedeným v článcích 21.1 a 21.2 VOP.

21.4 Kurzy jsou uvedeny v kurzovním lístku Banky, který je Banka oprávněna jednostranné ménit Změny Kurzů jsou účinné od jejich vyhlášení 
a uveřejnění Bankou a nejsou Klientovi předem oznamovány.

21.5 Měnové rizika. Kfcont bere na vědomí, ze v připadé žádostí o poskytnuti úvěru v cizi méně by měl z hlediska obezřetného rozhodování zvážit 
možnou změnu směnných kurzů azích měn vůft české koruně Nepříznivý vývoj směnných kurzů může mít n následek navýšení splátek úvěru 
poskytnutého v dzí méně po přepočtu na české koruny. Na výši splátek úvěru poskytnutého v cul měně může mít vliv i nepříznivý vývoj 
zahraniční úrokové míry nebo případně významné znehodnoceni české koruny KJlent dále bere na vědem i. že Banka současně nabízí úvěry 
stejné povahy v českých korunách i finanční nástroje poskyt^lci Klientovi zajištění proti měnovému riziku

ČUntk 22 Reklamace

22.1 Reklamace se vyflzuji podle reklamačního řádu Banky. Pokud nebude v reklamačním řádu uvedeno jinak či pokud nedojde k jiné dohodě. 
Klient uplatňuje své reklamace či požadavky v Klientově obchodním místě.

čldnok 23. Ombudsman

23.1 V případě, kdy se jedná o opakovanou reklamací, která nebyla vyřešena ke spokojenosti Klienta v rámci reklamačního Trženi dle reklamačního 
řádu Banky a pravidel pro řešeni stížnosti, se Klient může obrátit na nezávislého ombudsmana.

23.2 Činnost ombudsmana se řídí Cnartou ombudsmana, která je k dispozici v obchodních místech Banky nebo na jejich internetových stránkách-

Článek 24. Ceny bankovních sluieb a úhrada nákladu

24.1 Výše ceny. Klient je povinen platit Bance ceny a další úhrady za poskytované Bankovní služby a za úkony s Bankovními služDami souvisejícími, 
které Banka účtuje v souladu se Sazebníkem účinným v době poskytnuti dané Bankovní služby nebo provedeni úkonu, pokud se Klient s 
Bankou nedohodne jinak. O účtováni inďvduélně určených cen. které jsou vždy výhodnější než ceny cPe Sazebníku, může Banka Klientovi, 
který není Kvalifikovaným klientem, pouze předem zaslat informaci způsobem dle ČI B.1 VOP. Klient je povinen plstit účtované ceny fádně a 
včas Banka je oprávněna vázat poskytnutí Bankovní služby na zaplaceni ceny nebo její části.

24.2 Způsob úhrady cony. Nebode-ll výslovné sjednáno jinak, je Banka oprávněna odepsal částku odpovídající ceně nebo jiné úhradě 
za poskytované Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami souvisejícími z Účtu Klienta, k némuž nebo v souvislosti s nímž jsou 
Bankovní služby poskytnuty, jinak z jakéhokoi jiného Účtu Klienta vedeného v Banky, a to v termínech určených Bankou Ceny a další úhrady 
jsou splatné k poslednímu dni období, za které se účtují, nenHl v Sazebníku uvedeno jinak Ceny se účtuji v měně Bankovní služby nebo v 
méně, ve které je veden Účet, pokud nebude sjednáno jinak

24.3 Náklady. Klient uhradí Bance náklady a výdaje, které odůvodněné vynaložila v souvislosti s poskytnutím příslušné Bankovní služby anebo 
úkonu á ní souvisejícího či v souvislosti s pněním své povinnosti vyplývající z právních předpisů, a to I v případě, že takové náklady a výdaje, 
případně jejdi výše nejsou předem známy Banka vždy postupuje tak. aby vynaložené náklady byly minimální

Článek 25 Úhrada pohledávek banky, úroky z prodleni

25 1 Započtení. Klient souhlasí s tím. za Banka je oprávněna započíst splatnou peněžitou pohledávku Banky za Klentem proti jakékoli peněžité 
pohledávce Klienta za Bankou bez ohledu na měnu pohledávky a právní vztah, ze kterého vyplývá Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna 
započíst své pohledávky I proti lakovým pohledávkám Klienta, které nejsou dosud spatné, které nelze postihnout výkonem rozhodnuti. Za 
ůčetorn započteni je Banka oprávněna provést konverzí jedné mény do druhé za použiti příslušného Kurzu Banky v souíaou s článkem 21 VOP. 
Kient není bez výslovného souhlasu Banky oprávněn započíst jakoukoii splatnou peněžitou pohledávku Klienta za Bankou proti jakékoli 
peněžité pohledávce Banky za Kšentem bez ohledu na měnu pohledávky, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývá.

16 zejména z 11B1/1S50 Sb, zákon směnečný a šekový, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, □. 9.. se sídlem.
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054

• MU7T OOOi B *Ol«* •**
7/13

<kvw IZ wh«t í>*irwY u * «a



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

25.2 Úroky z prodleni. V případě prodleni Klienta s úhradou splatných pohledávek Banky je Banka oprávněna Klientovi účtovat úroky z prodleni ve 
výši stanovené v Oznámeni o úrokových sazbách. Úhrada úroků z prodleni a případných dalšich sankčních plateb, zejména smluvní pokuty, 
nemá vliv na náhradu případné škody vzniklé Bance, jakož i na úhradu náklaaů spojených s vymáhánim pohledávky.

25.3 Plnénl třetí osobou. Banka je oprávnéna i bez souhlasu Klienta přijmout, nebo i přes souhlas Klienta odmítnout, plnén! nabídnuté třeli osobou 
za účelem spinéní závazku Klienta vů6 Bance, a to včetně částečného plněni.

Článek 26. Postoupeni a zástava

Bez předchozího výslovného písemného souhlasu Banky noni Klient oprávněn postoupit (včetné za|i5fovaclho postoupeni pohledávky či práva) 
nebo zastavit své pohledávky za Bankou, (včetně pohledávek ze smlouvy o Účtu), případné postoupl Smlouvu nebo jéJI část nebo práva 
a povinnost) z nl vyplývat (cl To neplatí pro postoupení (včetně zajišťovaciho postoupeni pohledávky 6 práva) pohledávek Klienta za Bankou 
na Banku a na zastaveni téchto pohledávek ve prospěch Banky a dále na zákonem předvídané postoupeni pohledávky na základě odkazu 
zústavitele z dédice obtíženého odkazem (Klienta) na odkazovniká

Kkent souhlasí s tím. že Banka je oprávněna postoupit Smlouvu na třetí osobu

26.1

26.2

Čl*r*fc 27. Pojliténl vkladů

27.1 Vklady Klientů v Bance jsou popilěny v souladu s právními předpisy17. Pojištěny nejsou vklady složené finančními institucemi, zdravotními 
popšfovnami a státními fondy. Systém pojištění pohledávek z vkladů se nevztahuje na směnky a jiné cenné papíry Podrobné informace 
o pojištěni vkladů a vztahu k jednotlivým Bankovním službám jsou Bankou uveřejňovány a jsou rovněž k dispozic- v obchodních místech 
a případně též na internetových stránkách Banky

Člénak 23. Bankovní tajemství, ochrana ooobnlch údajů a souhlasy klienta

Bankovní tajemství a výjimky z něj. Na všechny Bankovní služby se vztahuje bankovní tajemství v souladu s právními předpisy. Zprávy 
o záležitostech, které jsou předmětem bankovního tajemství, podá Banka bez souhlasu Klienta pouze v případech a v rozsahu vyplývajícím 
z právních předpisů. Káent bere z důvodu povahy produktů na vědomi, že Banka je oprávněna sdětovol informace o zůstatku prostředku 
s cennýcn papírech stejné jako o provedených transakcích ve smyslu příslušné Smlouvy Oprávněné osobé zmocněné k nakládáni s prostředky, 
cennými papíry nebo k prováděni či uzavíráni transakci.
Zpracováni údajů na základě zákona. Banka je povinna pro účely Bankovních služeb zjišťovat a zpracovávat údaje o Klientech a dalších 
osobách, včetné osobních údajů, potřebných k tomu. aby bylo možné Bankovní službu poskytnout bez nepřiměřených právních a věcných rizik 
pro Banku V připadá, že Klient odmítne takové údaje Bance poskytnout, je Banka oprávněna odmítnout poskytnuti požadované Bankovní 
služby Klientovi Podrobné Informace o zpracováni osobních údBjů Klientů a souvisejících právech jsou uvedeny na internetových stránkách 
Banky v dokumentu Informace o zpracováni osobních údajů.
Souhlasy se zpracováním údajů Klienta - právnické osoby. Klient - právnická osoba souMbsí s tlm, aby jeho údaje (včetně údajů 
charakterizujících Klientovu bon-tu a důvěryhodnost a příslušných podkladů pro jejich vynodnoceni, například účelní výkazy Klienta) byly i spolu 
s dalšími informacemi získanými od Správců v rámci jejich činnosti, z veřejných zdrojů (například veřejné seznamy a rejstříky. Internetové 
aplikace, jiné veřejné informační zdroje) nebo od třetích stran zpracovávány Bankou a předávány Správcům za účelem zkvalitněni péče 
o Kbanta, provádění Marketingových ůnnostl. informováni ostatních Správců o bonitě a důvěryhodnosti Klienta a analyzováni těchto údajů. 
Klient souhlasí s tim. aby Banka zpracovávala výše uvedené údaje za účelem a v rozsshu shora uvedeném po dobu od uděleni tohoto souhlasu 
do uplynutí čtyř let cd ukončeni posledního smluvního nobo jiného právního vztahu mezi ním a Bankou Tento souhlas se zpracováním údajů, 
udělený v souladu s právními předpisy4*, je dobrovolný a Klient je oprávněn jej kdykoli odvolat Odvoláni souhlasu musí být u6něno písemné.

28.1

28.2

28.3

Článek 29 OdpovMnwt banky
29.1 Banka odpovídá KSentovi za řádné a včasně plněni svých povinnosti ze 5mluv. Povinnost Banky je splněna včas, jestliže je splněna ve lhůtách 

stanovených právními předpisy. Smlouvou, nebo jinak ve lhůtách přiměřených povaze dané povinnosti, obchodním zvyklostem a postupům 
bank Banka odpovídá Klientovi za škodu, jež mu byla způsobena porušením jejich povinnosti za Smluv.

29.2 Banka neodpovídá Klientovi za škodu když
a) škoda byla způsobena protiprávním jednáním Klienta nebo třetí osoby,
b) škoda byla způsobena porušením povinností osob jednajících jménem či za Klienta dle Smlouvy.
c) škoda byla způsobena postupem Banky v souladu s příkazy a žádostmi Klienta nebo jl Klient utrpěl v důsledku svých viasinich obchod nich 

6 jiných rozhodnuti.
d) škoda byla způsobena tím. že Banka jednala v souladu se Smlouvou, nebo lim, že Klient porušil Smlouvu, 
o) škoda byla způsobena jinak než úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.
0 porušeni povinnosti Banky bylo způsobeno jednáním Klienta nebo nedostatkem součinnosti ze strany Klienta.
g) porušeni dané povinnosti bylo způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vznJdou nezávrsto na vůD Banky 

nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost tam, kde se pro daný právní vztah použije právní úprava platná před účinnosti' občanského 
zákoníku'9.

Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle na vůli Banky nebo za okolnosti vylučující odpovědnost se 
považuji zejména vyšil moc. včetné přírodních událostí, terorismus, války, občanské nepokoje, stávky, výluky, opatřeni instituci užívaných 
Bankou v patebnim styku, českých i zahraničních státních orgánů, soudů a jiné překážky, které nastaly nezávisle na vůli Banky a které Banka 
v době vzniku závazku nemohla rozumně předvídat

29.3 Odpovědnost Banky za neautorizované nebo nesprávné provedené platební transakce je uvedena v Oznámeni o prováděni platebního 6tyku 
nebo v Produktových podmínkách k příslušnému Platebnímu prostředku

17 např z č. 21/1992 Sb.. o bankách, ve zněni pozdějších předpisů

18 zejména z. č 21/1992 SD , o bankách, r č 89/2012 Sb., občanský zákoník, z. č 480/2004 Sb., o některých službách Informační společnosti, ve zněni 
pozdějších předpisů

19 z. č. 69/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znénl pozdějších předpsů

Komerční banka. a. s., se sídlem:
Praha 1, Na PřBtopé 33 dp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

8/13
jemnotu Uttcw-<i < no 

■ MOST.•f vwí«•!STVtWftOUCCU v“’Ii utiš ■ ttitfuiaa vt" r vcr«SDOií-cwtlv.



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

článoK 30. ZajlitAnl
V souvislost s poskytováním Bankovní služby je Banka oprávněna žádat poskytnuti poměřeného zajištěni 6 dozajátění dluhů Klienta vůči 
Bance, a to 1 v průběhu poskytováni příslušné Barkovni služby, zejména pak v případě. kdy dojde k výraznému zhoršeni finantnl situace 
Klienta ft k zásadní zmíní v jeho právním postaveni Neposkytnuti takovéhoto zapStěni či dozajištěni může Banka považovat za podstatné 
porušení Smlouvy s Klientem

Banka je oprávnéna realizovat zajištění za podmínek stanovených příslušnou Smlouvou.
Klient se zavazuje že ve vztahu k předmětu zajištění. který slouží k zajištěni dtohů Klienta vůči Bance, takový předmět zajištění nepřevede. 
nepostoupí, nezozí ani jinak neumožni nabyti jakéhokoliv věcného práva k němu třetí osobě ani ho nevyčteni do svěřenského tondu ani ho 
neposkytne jako jistotu ve prospěch osoby rozdané od Banky bez předchozího písemného souhlasu 8anky Klient se zavazuje, že osoba 
poskytli (ti za*šlěnl rozdílná od Klienta nepřevede, nepostoupl, nezczl ani jinak neumožni nabyli jakéhokoliv věcného práva k takovému 
předmětu zajištěni třetí osobě ani ho nevyčteni do svě'enského tondu ani ho neposkytne jako jistotu ve prospěch osoby rozdané od Banky bez 
předchozího písemného souhlasu Banky.

Bez předchozího výslovného písemného souhlasu Banky nepřechází zajišťovaný dluh na nabyvatele předmětu zajištěni.
Je-i po převodu vlastnického práva k předmětu zajištěni Banka Klientem nebo osobou poskytující zajištěni rozdílnou od Klienta písemně 
vyzvána, aby přijala nabyvatele předmětu zajištěni jako nového dlužníka namísto Ktenta. je Banka oprávněna se k takové písemné výzvě 
vyjádřit ve toůtě 30 kalendářních dnů od doručeni písemné výzvy Bance na adresu Klientova obchodního místa.

30.1

30.2

30.3

30.4

30.5

Článek 31. Změna smlouvy

Právo navrhovat změny. Barma je oprávněna navrhovat změny VOP zejména v návaznost na změny právních předpisů, v zájmu zlepšeni 
kvality poskytovaných Bankovních služeb Klentům a s ohledem na obchodní cíle Banky. Postup podle článku 31 VOP pteti • pro změnu 
Produklových podmínek, Oznámeni a Sazebníku a pro jiné změny Smlouvy navrhované Bankou, pokud Smlouva nestanoví jinak

Informace o navrhované změně. Banka Klienta informuje o navrhované zrněné VOP nejméně 2 měsíce před navrhovaným dnem jejich 
účinnosti. O navrhovaně změně Sazebníku ve vztahu k Platebním službám informuje Banka Klienta, který neni Kvalifikovaným klientem, 
nejméně 30 kalendářních dnů před navrhovaným dnem jeho účinnosti. O navttiované změně a navrhovaném dni účinnosti. Informuje Bonka 
způsobem dle článku 8.4 VOP 6 ve výpise z účtu. KBenl je povinen se s navrhovaným znénlm seznámil Banka je povinna mlt navrhovaně 
zněni VOP k dispozici v obchodních místech Banky a vyvěsit je na internetových stránkám Banky.
Účinnost a odmítnuti změny u Platebních služeb. Pokud Klient písemně neodmitne navrhovanou změnu VOP ve vztahu k Platebním 
službám nejpozdéji v Obchodní den před navrhovaným dnem účinnosti, platí, že navrhovanou změnu VOP přijal s účinností ode dne účinnosb 
navrženého Bankou Změny VOP se tykají jak nových, tak ďive poskytovaných Bankovních služeb, pokud Banka nestanoví ve VOP j-nak 
Pokud návrh na změnu VOP ve vztahu k Platebním službám písemně odmítne. Kvalifikovaný klient jo oprávněn bezúplatné vypovědět Smlouvu 
s okamžitou účinnosti Pokud takový návrh odmítne Kl>ent, který není Kvař.fikovaným klientem, máji Klient i Banka právo vypovědět Smlouvu s 
účinnosti ko dni účinnosti změny VOP Výpovéd musí být doručena druhé smluvní straně přede dnem. kdy má navrhované změna nabýt 
účinnosti.
Účinnost a odmítnuti změny u jiných než Platebních služeb. Pokud Klient nesouhlasí s navrhovanou změnou VOP ve vztahu k Jiným než 
Platebním službám, je povinen odmítnout návrh na lakovou změnu, a to písemným oznámením o jejím odmítnuti doručeným Bance nejpozdéji 
30 kalendářních dnů před navrhovaným dnem účinnost) takové změny Banka je následně oprávněna ve ihúté 15 kalendářních dnů od doručení 
tohoto odmítnuti Klientovi sdělil že se vo vztahu k němu použiji VOP platné před navrhovanou změnou Jestliže tak Banka neu&nl, vzniká 
Klientovi právo vypovědět závazek ze Smlouvy, a to ve lhůté 15 kalendářních dnů od uplynuti Ihůty pro sděleni Banky podle předchozí věty. 
Výpovědní doba v takovém případě čini 1 měsic a počíná běžet doručenim výpovědi Bance. Jestliže Klient navrhovanou změnu neodmítne 
nebo navrhovanou změnu odmítne, ale nevyužje vzniklé právo závazek ze Smlouvy výše uvedeným způsobem vypovědět, platí, že 
navrhovanou změnu VOP přijal s účinnosti ode dne účinnosti navrženého Bankou.
Forma odmítnuti a výpovědí. Výpovód a oznámeni o odmítnuti navrhovaných změn učiněné Klentem podle článků 31.3 a 31.4 VOP musi 
mft písemnou formu, podpis Klienta na nich musi být úředně ověřen nebo učiněn před zaměstnancem Banky (neakceptuješ Banka Jiný způsob 
ověřeni) a musí být doručeny Bance dle článku 8.3 VOP
Omezení práva odmítnout změnu. V případě změny VOP má Klient právo odmítnout navrhovanou změnu a případně vypovědět Smlouvu 
pouze, pokud se navrhovaná změna přímo týká Bankovní 6lužby poskytované Klientovi na základě této Smlouvy
Podstatné zvýšeni ceny, Klent spotřebitel je při podstatném zvýšeni ceny za poskytované Bankovní služby oprávněn loto zvýšeni odmltnoul 
Pro odmítnuti a odstoupení Klienta od Smlouvy platí oDdobně postup dle článků 31.3 až 31.6 VOP
Změny s okamžitou účinnosti Odchylně od předchozích článkuje Banka oprávnéna provést s okamžítoj úůnností jednostrannou změnu:
a) VOP. Produklových podmínek, Oznámeni a Sazebníku, je-li tato změna výhradně ve prospěch Klienta, nebo je-li změna vyvolána doplněním 

nové Bankovní služby a nemá vlN na stávající poplatky.
b) obchodního názvu Bankovní služby, která nemá vliv na práva a povinnost smluvních stran vyplývající ze Smlouvy.
c) údajů, které jsou 6slě informačního charakteru a nejsou určeny dohodou smluvních stran (napf. sídlo Banky, obchodní firma členů finanční 

skupiny Banky).
O změnách dle tohoto článku informuje Banka Klena způsobem dle článku 312 VOP.

31.1

31.2

31.3

31.4

31.5

31.6

31.7

31.8

ČUnok 32 Rozhodí** prévo a řeéenl sporů

32.1 Právní vztahy mezi Bankou a Klenlem se řidl právním řadem české republiky. Pro účely Smluv, na které se pouii.e právní úprava platná před 
účinnosti občanského zákoníku.® platí, že se právní vztahy mezí Klientem a Bankou řídí obchodním zákoníkem''.

32.2 Klient i Banka vynaloží mazimáini úsii k tomu. aby jakékoli sporné záležitosti vyřešil smírnou cestou, s pfthléonutím k oprávněným zátmům 
Klienta i Banky. Nenl-8 mez) Klientem a Bankou dohodnuto jinak, jsou k řešeni sporů příslušné soudy České republiky

32.3 V případech stanovených zákonem (napf spory z platebního styku nebo ze spoťe&teiských úvěrů) se může Khen: obrátit na finančního arbitra 
za podmínek stanovených příslušným právnktt předpisem” Právo Klienta obrátit se na soud tímto není dotčeno

20 z č 80/2012 Sb. občanský zákoník, ve zněni pozdějších přeopOů
21 § 2B1 a § 262 odst 1 z.fc 513/1991 Sb . obchodní zákoník, ve zněni pozdějších předpisů
22 z č 229/2002 Sb . o finančním arbitrovi, ve znéni pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1. Na Přikopá 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054

9/13
CA'iw<*imioent*liicw**j \.tm

ivmme oWi ■ VHtfw i»n



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

32.4 Pro mimosoudní řešení spotřebitelských sporů v oblasti finančních služeb je věcné příslušný finanční arbitr (wvvw.finarbltr cz), a to v rozsahu 
působnosti stanoveném v zákoně č. 229/2002 Sb , o finančním arbitrova, ve znění pozdějších předpisů”. V případech, kdy není dáno působnost 
finančního arbitra, je pro řešení spotřebitelských sporů věcné příslušná česká obchodní inspekce twww.co.cz) nebo subjekt pověřený 
Ministerstvem prúmysfu a obchodu a zveřejněný na jeho internetových stránkách (www mpo.cz)

32.5 V případě porušeni právních povinnosti vyplývajících ze Smlouvy nebo právních předpisů ze strany Banky má K.errt právo podat stížnost 
na postup Banky u orgánu dohledu uvedeným v O. 1.1 VOP.

Článnk 33. Pochodni ustanoveni

33.1 Pro Smlouvy, na které se použije právní úprava plBtná před účinnost! občanského zákoníku* platí, že Kontaktní adresou Klienta je adiesa 
uvedená v příslušné Smlouvě, ve smlouvě 60uvtsejíci 6 poskytovanou Bankovní 6fužoou nebo Klientem Bance jinak písemné oznámena jako 
aďesa pro doručování

ČUnek 34. Odd«ltelno*t u*ttnoven(

34.1 Pokud se nějaký článek Smlouvy. Produktových podmínek. VOP. Oznámeni nebo Sazebníku stane neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným 
nebo bude v rozporu s platnými právními předpisy, platí, že je plně oddělitelný od ostatních článků daného dokumentu, a tedy ostatní články 
Smtouvy, Produktových podmínek, VOP, Oznámení nebo Sazebníku zůstávají nadále v plné platnosti a účannosti

ČIAoek 35. Výmtttnl pojmů a výkltdová pravidla

35.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají ve VOP následující význam
, .Banka' je Komerční banka. a.s„ se sídlem Praha 1. Na Příkopě 33. čp 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 1360.
.Bankovní služby' jsou jakékoli bankovní obchody, služby a produkty poskytované Bankou na základě bankovní licence Banky, včetně 
investičních služeb poskytovaných Bankou jako obchodníkem s cennými papíry 
,ČBA' je Česká bankovní asociace.
,ČNB- je Česká národní banka, se sídlem Na Příkopě 20. 115 03 Praha 1.
.čten finanční skupiny Banky' nebo .člen FSKB' je Komerční pojišťovna, a s, IČO 63993017; Modrá pyramida stavební spořitelna, a s . 
IČO 60192852; KB Penzijní společnost, s s. IČO 61860016, ESSOX S.r.O., IČO: 26764652, Factorlng KB. a s.. IČO: 25148290 a další 
subjekty, v nichž Banka má ů nabude majetkovou účast spočívající v přímém 6 nepřímém podílu na jejich základním kapitálu.
.Elektronické výpisy* jsou zprávy o zúčtování, Kterými Banka Informuje Klienta o provedených transakcích a o zůstatku na příslušném Účtu, 
a to v elektronickém formátu PDF. doručované Klientovi prostřednictvím služby internetového bankovnictví nebo jiným dohodnutým způsobem 
(např e-mailem).
.Jedinečný identifikátor je bankovní spojení ve formátu IBAN (přtp. číslo účtu) a BIC anebo v tuzemském platebním styku ve formátu čísla 
účtu a kódu banky
.Jednajíc! osoba' je statutám! orgán právnické osoby, pflpadné členové statutárního orgánu právnické oseby. kteří jsou oprávněni jednat 
za právnickou osobu navenek.
.Klient* je jakáko* osoba, která využívá Bankovní služby, případné žádá o poskytnuti Bankovních služeb.
.Klient spotřebitel* je fyzická osoba, která pfl uzavíráni a plněni Smlouvy nejedná v rámo své podnikatelské čmnosli anebo v rámci 
samostatného výkonu svého povolání, pflpadné osoba, která žádá o poskytnutí Bankovní služby.
.Klientovo obchodní místo' je obchodní míslo Banky, které vede Klientovi Účet nebo kde Klient uzavřel příslušnou Smlouvu.
.Kontaktní adresa* je aďesa sjednaná ve Smlouvě nebo v jiné smlouvé související s poskytovanými Bankovními službami, nebo adresa, 
kterou Klient sdělil Bance pro ůčefy doručování Zásilek. Kontaktní adresou ;e též P O. BOX 
.Kurz* je směnný kurz vyhlašovaný Bankou
.Kvalifikovaný klient' je Klient spotřebitel v souvislosti s poskytováním Platebních služeb
.Marketingoví čínnosť Je soubor ónnosti vedoucích k 1) poznání Klientovy situace, životního stylu a potřeb, prostřednictvím zjišrování 
a vyhodnocováni jeho představ, možností, specifických potřeb a události; 2) Informování Klientů o produktech a službách Správce a vybraných 
obchodních partnerů; 3) předkládání cílené nabídky k Jejich objednání, zprostředkováni či pořízeni. 4) a vyhodnocováni příslušných údajů k 
těmto účelům, a to i prostřednictvím elektronických prostředků.
.Obchodní den' je den. na *te<ý nepřipadá sobota, neděle, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu příslušných právních předpisů a ve který 
je Banka otevřena pra poskytováni Bankovních služeb, a zároveň jsou pně Instituce, které se účastní poskytnuti Bankovní služby nebo na 
kterých je poskytnuti Bankovní služby závislé, otevřeny pro poskytováni příslušných služeb.
.Oprávněné osoba4 je esobo uvedená na Podpisovém vzoru Klienta
.Osoba se zvláštním vztahem k Bance* je osobo uvedená v § 19 z. č. 21/1992 Sb.. zákon o bankách, ve 2něnl pozdějších předpisů.
.Osobo ovládané SO* je subjekt klerý SG ovládá a který zároveh bud (i) má ČI nabude majetkovou účast na subjektu se sídlem na územi 
České republiky spočívajíc! v přímém čl nepřímém podílu na jeho základním kapitálu, nebo (B) má sidlo na území české republiky Pokud je 
lakovým subjektem Čten FSKB. je tento subjekt uveden ve výčtu Členů FSKB.
Oznémenr jsou sděleni, ve kterých jsou v souladu 5 VOP nebo příslušnými Produklovými podmínkami stanoveny další podmínky a technické 
aspekty poskytování Bankovních služeb Oznámenim nejsou Oznámeni o úrokových sazbách a kurzovní lístek Banky.
.Oznámeni o prováděni platebního styku' |e Oznámením, v němž jsou stanoveny podmínky poskytováni služeb platebního styku, zejména 
lhůty pro provádění platebních transakci.
.Oznámeni o úrokových sazbách' Je přehled všech úrokových sazeb vkladů a úvěrů a sazeb s nimi souvisejících. Tento přehled není 
Oznámením.
.Platební prostředek* je zařízeni nebo souDor postupů dohodnutých mezi Bankou a Klientem, které sc týkají Kfionla a kterým- Klient dává 
platební přikaž. Platebním prostředkem není zejména Příkaz doručený Bance v papírové podobě.
.Platební služby jsou Bankovní služby, které jsou platebními službami ve smyslu zákona o platebním styku (např. úhrady z Platebních Účtů. 
vydávání Platebních prostředků a vklady hotovosti na Platební Účty)
.Platební ÚčeT je Účet, který je platebním účtem ve smyslu zákona o platebním styku. tj. účet. který slouží k prováděni platebních transakcí

23 TJ. spory týkající se poskytování platebních služeb. nBbizeni poskytováni nebo zprostředkováni spotřebitelského úvěru provedeni směnárenského 
obchodu - § 1 odsl 1 z. č 229/2C02 Sb, o finančním arbitrovi ve zněni pozdějších předpsů

24 z t 89/2012 Sb.. občanský zákorJk, ve znění pozdějších předpsů

Komerční banka. a. s.. se sídlem:
Praha 1. Na Příkop* 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

VOtt* B. violu ij*
10/13

o»-UM iř.wa-1 is i jojo 
r vet-aso- o j.im in ocpy ow»<ou*k««í.«T»»u vrc«»f»i*iť.Toin«

http://www.co.cz


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

.Podpisový vzor* )e Bankou akceptovaný vzor podpisu Oprávněné osoby, obsahující grafickou podobu jména nebo grafickou podobu jména 
spolu s dalším ochranným prvkem, sloužící k její identifikaci pro účely nakládáni s prostředky na Učtu čí za účelem podáni žádosti o poskytnuti 
Bankovní služby č» k provedeni jiného dohodnutého úkonu souvisejícího s Bankovní službou. Podpisový vzor musí mít náležitosti plné moci. 
.Politicky exponovaná osoba* je fyzická osoba, která je nebo byla ve významné veřejné funkci s celostátní nebo regionální působnosti nebo 
má k této osobé jiný vztah (osoba bizká, společník nebo skutečný majitel právnické osoby, případné jiného právního uspořádání nebo jiný 
blízký podnikatelský vztah k fyzické oscbě zastávající významnou veřejnou funkci).
.Produktové podmínky- jsou podmínky Banky upravující poskytování jednotlivých Bankovních služeb.
.Přikaž' je platební přikaž, tj. pokyn Klienta, jimž Banku žádá o provedeni platební transakce.
.Rozhodný den' je den. kdy se Banka hodnověrným způsobem dozví o úmrtí KLenta nebo o jeho prohlášeni za nezvěstného, tj. den, kdy jsou 
Kíientovu obchodnímu místu Banky doručeny průkazné doklady o skutečnosti, že Klient zemřel nebo byl prohlášen za mrtvého nebo 
nezvěstného (např. úmrtní list. připiš soudu nebo notáře provádějícího dědické řízeni, rozhodnutí soudu s doložkou právní moci o prohlášeni 
Klienta za mrtvého nebo nezvěstného).
.Sankce* je jakákoli ekonomická nebo finanční sankce, obchodní embargo nebo podobné opatřeni přijaté, uplatněné nebo vymáhané ze strany 
Organizace spojených národů. Spojených států amerických. Evropské unie (nebo některého z jejích existujících či budoucích členských států) 
nebo nékterého z jejich orgánů
.Sankcionovaná osoba* je každá fyztcká nebo právnická osoba, která je označeným adresátem Sankci nebo jiným způsobem podléhá 
Sankcím (zejména vzhledem k tomu. že je (a) přimo nebo nepřímo ovládána osobou, která je označeným adresátem Sankci, nebo (b) je zřízena 
podle práva státu nebo je občanem či rezidentem takového státu, na který jsou uplatněny Sankce).
.Sazebník* je pňjhled všech poplatků, ostatních cen a jiných plateb za Bankovní služby a za úkony s Bankovními službami související.
.SG* je Socíété Générale SA, B 552 120 222. se sídlem 29. Boulevard Haussmann, 75C09 Paříž, Francie
.Skutečný majitel* je fyzická osoba, která má fakticky nebe právně možnost vykonávat přímo nebo nepřímo rozhodující vliv v právnické osobé. 

: ve svěřenském fondu nebo v Jiném právním uspořádáni Bez právní osobnosti Skutečný majitelem je
a) u obchodní korporace fyzická osoba, která sama nebo společné s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % hlasovacích 

práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu vétší než 25 %. která sama nebo společné s osobami jednajícími s ni 
ve shodé ovládá osobu uvedenou v předchozím pravide. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo která 
)e členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v postavení obdobném postavení člena statutárního 
orgánu. nenWi skutečný majitel nebo nelze-* jej určit podle předchozích pravidel;

b) u spolku, obecně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, ciikve, náboženské společnosti nebo Jiné právnické 
osoby podle zákona upravujícího postaveni církvi a náboženských společnosti fyzická osoba, která disponuje vlče než 25 % jejich 
hlasovacích práv, která má být příjemcem aíespcrt 25 % z ji rozdělovaných prostředků, nebo která je členem statutárního orgánu, zástupcem 
právnické osoby v tomto orgánu anebo v postaveni obdobném postaveni člena statutárního orgánu. nenWi skutečný majitel nebo nelze-li 
jej určit podle předchozích pravidel;

c) u nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádáni bez právní osobnosti fyzická osoba nebo 
skutečný majitel právnické osoby, která je v postavení zakladatele, svěřenského správce, obmyšleného, osoby, vjejímž zájmu byla založena 
nebo působí nadace, ústav, nadační fond. svěřenský fond nebo )mé uspořádáni bez právní osobnosti, nenMi určen obmyšlený, a osoby 
oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo líného právního uspořádáni bez 
právní osobnosti.

.Smlouva- je smlouva nebo dohoda o poskytnuti Bankovní služby uzavřená mezi Klientem a Bankou.

.Smlouva o Platebních službách' je jakákoli Smlouva, bez ohledu na jeji označeni, jejímž předmětem je poskytováni Platebních služeb 
(např smlouva o běžném Účtu, smlouva o vydání a užívání platební karty).
.Správce* je SG. Banka. Členové FSKB a Osoby ovládané SG a Amunci Czech Rcpubfcc. investiční společnost, as, IČO: 60196769.
Transakce mimo EHP* jsou platební transakce z nebo do státu, který není členem Evropského hospodářského prostoru.
.Účeť je běžný, spořící nebo termínovaný účet Klienta vedený Bankou 
,U.S. osoba' je
a) fyzická osoba, která má státní občanství Spojených států amenckých (déle jen jako .USA*) a/nebo je rezidentem USA. Rezident USA je 

definován jako osoba, která

• je držitelem zelené karty (bez ohledu na státní občanství kterékoli jmé země) a'nebo 
■ splňuje tzv test významné přitor

období 3 let do kterých se započitává rok aktuální a dva předcházející roky. Do tohoto počtu se započítávají všechny dny. během nichž 
byla osoba přítomna v USA v aktuálním roce. včetně 1/3 počtu dni. během nichž byla osoba přítomna v USA v prvním roce 
bezprostředné předcházejícím aktuálnímu roku a 1/6 počtu dní. během nichž Byla osoba přítomna v USA v druhém roce předcházejícím 
rok aktuálni.

b) právnická osoba, která má sfcflo v USA (korporace se sídlem v USA. osoba typu partnershlp se sídlem v USA nebo trust pokud nad ním 
mchoU) soudy USA vykonávat dohled a pokud jedna či vice U.S. osob má pod kontrolou všechna důležitá rozhodnuti v trustu (tj. trust

.Zásilky* jsou zprávy (včetně zpráv o zúčtování), písemnosti a jiná korespondence či jiné zásilky mezi Bankou a Klientem související 
s poskytováním Bankovních služeb
.Zmocněnec* je fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zmocnil plnou moci. aby jej zastupoval ve vztahu k Bance v rozsahu stanoveném 
touto plnou moci. nebo která je zmocněna zastupovat Klienta na základě právního předpisu nebo rozhodnuti soudu.

35.2 Pokud z kontextu nevyplývá jinak, platí pň výkladu VOP a Smlouvy následující pravidla:
a) odkazy na internetové stránky Banky jsou odkazy na adresu www.kb.cz, případné na jiné internetové adresy, které Banka používá nebo 

Bude používat v souvislosti s poskytováním Bankovních služeb.
b) odkazy ve Smlouvě nebo jiných dokumentech na články VOP nebo jiných dokumentů uvedené římskými číslicemi znamenají odkazy 

na stejné číslo článku příslušného dokumentu uvedené arabskými číslicemi:
c) Smlouvou se rozumí Smlouva včetně všech jejích nedílných součásti, zejména včetně VOP příslušných Produktových podmínek. 

Oznámeni a Sazebníku;
d) pojmem .příkaz* se rozumí jak Přikaž, tak případné i jiný pokyn Klienta Bance;
e) platební transakcí se rozumí vklad hotovost na Piateoní účet nebo výběr hotovost z Platebního účtu nebo bezhotovostní převod penéžnich 

prostředků z Účtu nebo na Účet:
0 kontrolou Klienta se pro účely článku 3.1 VOP rozumí kontrola Klienta ve smyslu zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financováni terorismu, která zahrnuje získání informací o účelu transakce, průběžné sledováni obchodního vztahu 
s Klientem, zjišťováni Skutečného majitele a přezkoumání zdrojů peněžních prostředků-

g) poštou se rozumí provozovatel poštovních služeb;
h) osobami jednajícími jměnem či za Klienta se rozumí Zmocněnec, Jednajíc! osoba a Oprávněna osoba;

ti v USA. »j. v USA je fyzicky přítomna a'espoň 31 dni během aktuálního roku a 183 dni během

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1. Na Přikopá 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
Z*PÍM«V0BO100HM*tmAk<ll>CLCHÍUMsiHýVKCCCU VBRA7C.OOM O tlOÍKMm

11/13
ouuw C£iwxn IMUMV u i.
•** »••cr«e.30T tej íom ta cíp

http://www.kb.cz


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

i) obchodními místy Banky se rozumí organizační útvary Banky, v nichž isou poskytovány Bankovni služby, označované zejména jako 
pobočky nebo obchodní divize;

j) přímým bankovnictvím se rozumí Internetové bankovnictví a telefoacké bankovnictví.

Článek *6 Zfuiovací u«anov«nl

36.1 Tyto VOP nabývají účinnost dne 4.12.2019.
Tyto VOP ruSi a nahrazuji VOP účinné od 31 10.201B Souhlas Klienta dle článku 28 téchto VOP je účinný pouze ve vztahu ke Klientovi, který 
smluvni vztah nebo dodatek k existujícímu smluvnímu vztahu s Bankou, jejichž nedílnou součástí jsou tyto VOP, uzavře, nejdříve v den účinnosti 
téchto VOP Pro Klienta, který podepsai. odmítl pcdepsat či odvolal obdobný souhfas již dříve, zůstává právní režim souhlasu jím udíleného, 
odmítnutého o odvolaného změnou VOP nedotčen

36.2

Komerční banka. a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054
ÍV8W V OOXCOMU IBM* 'Í'CÍU « HAff. Cctil. *

12/13
q»tv« iCTootn ifeunv m i



VSEOBECNE OBCHODNÍ PODMÍNKY

Ptehled zrnin Všeobecných obchodních podmínek účinných ode dne 14.4.2020

Ode dne 14.4.2020 se za nedílnou součást smlouvy ve smyslu ČL 21. Všeobecných odchod nich podmínek povaluji tyto nové Všeobecné obchodní podmínky 
ve zněni niže uvedených změn. Nový tes! je upraven kurzivou a podtržením rušený text Je upraven kurzívou a přeSkrtnulim

ČL 3.4 se mění následujícím způsobem:
lim pokynůHNM#*

v
n- ‘i - V souladu s orivnim

i gy.*fe
BKUi B j - iigna/nú hovorů a kpmu/j*ece.isou na

nahrpvwv o e!e*trontckou uňittf nrAvni
jsou pořizovány & uchovévénv i
Byl doplněn nový ČI. 3.5 v následujícím zněni; 
KtehfSE-Zj f si rak. aOv se nedooustU sám nebo DfOSlfcdn/cMm Uf)é osoby lednéni. klert Dv mohlo OVT vnímáno ;a»o

Byla přidána poznámka * v náslodujiclm znáni. Na základe přidáni další poznámky se všechny poznámky v následujícím pořadí přečíslovali o jeden 
navíc.
z č 407009 Sb. trestní zákoník, ve zněni pozdějších předpsů

ČI. 5.3 byl doplněn následujícím způsobem:
Náležitosti plné moci. Banka je oprávněna k některým úkonům vyžadovat speciální plnou moc V případech, kde tak vyžaduje právní předpis, musí být plná 
moc udělená ve formě notářského zápisu či Jiné požadované formě. Podpis Klienta na plné moci musí být úředně ověřen nebo učiněn před zaměstnancem 
Banky nebo jiným

ČI. 14.1 je se mění následujícím způsobem:
Nakládání s prostředky na Účtu Klientem. Nakládat s prostředky na Účtu Klienta mohou Oprávněná osoba s použitím Podpisového vzoru, který je plBtný 
pro příslušný Účet, a Zmocněnec. nenHI sjednáno pro konkrétni platební prostředek jinak. Způsob a rozsah nakládáni s prostředky na Účtu Je sjednán 
v příslušně Smlouvě nebo jiným způsobem Pokud Klient výslovně nestanoví jinak, může Oprávněná osoba nakládat s prostředky na Účtu samostainč- 
Zmocněnoc am Oprávněná osoba (odlišná od Klienta) nemohou udělovat zmocněni k nakládáni s prostředky na Účtu Klienta dalším osobám. Banka je 
oprávněna zrušit Podpisový vzor. 
není oprávněna za Klienta nebo jeho jménem jednat

ČI. 10.1 se mění náslodujiclm způsobem:
Vypovězeni smlouvy Kvalifikovaným klientem. Kvalifikovaný klient je oprávněn vypovědět Smlouvu o Platebních službách kdykoli <i v případě, že byla 
uzavřena na dobu určitou). Výpovědní doba ůnl 30 kalendářních dnů a počíná běžet oxamžkem jejího doručeni do KherAoua obchodního misiB-Bar.ce. Pro 
ukončení smlouvy o Účtu Klientem se použije ustanoveni článku 12.2 VOP Banka Je oprávněna zpoplatnit výpovéd Smlouvy o Platebních službách částkou 
stanovenou v Sazebníku v případě, že Klient vypověděl Smlouvu o Platebních službách pod e tohoto fcánku tak, že zanikne dříve než 6 měsíců po jejím 
uzavřeni

i pokud Je jí nepochybně prokázáno, že daná Qptávnéná osoba již

ČL 18.2 se mění následujícím způsobem:
Vypovězeni smlouvy jiným než KvaSfikovaným klientem. Kiienl který není Kvalifikovaným kBentem. Je oprávněn vypovědět Smlouvu o Platebních

n
mietB Bance. Tim nejsou dotčena ustanoveni článku 122 VOP

ČL 36.1 so mění následujícím způsobem:
Tylo VOP nabývají ůĎnnosti one 419.3019 14.4.2020.

ČL 36.2 sc mění následujícím způsobem:
Tyto VOP ruší a nahrazuji VOP účinně od 34-30.9048 41Z 2019. Souhlas K&enta dle článku 28 těchto VOP je účinný pouze ve vztahu ke Klientovi. Který 
smluvní vztah nebo dodatek k existujícímu smluvnímu vztahu s Bankou, Jejichž nedílnou součástí jsou tyto VOP. uzavře, nejdříve v den účinnosti těchto VOP 
Pro Klienta, který podepsal. odmítl podepsat 6 odvolal obdobný souhlas j<t dříve, zůstává právní režim souhlasu jim uděleného, odmítnutého čl odvolaného 
změnou VOP nedotčen.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Pfikopé 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054

v r«vi ccoK a v-oím n
13/13

a*TU4 iCwosti Suicm i• nn 
Viqr1 cor híiui ajsoar



M KB Podmínky ke Spořícímu účtu s i

selháni přenosu, či za Jakékoliv důsledky, vyplývající z příčin mimo 
její kontrolu.

4.5 Výběry prostředků z Účto mohou být realizovány až po uplynutí 
výpovědní doby, která Ůnl minimálně 32 kalendářních dnů. 
Výpovéd vkladu učiní Klient Příkazem k nakládáni s prostředky na 
Účtu, který Banka provede jeko Přikaž s odloženou účinnosti 
v souladu s článkem 4.6 těchto Podmínek.

4.6 Okamžik účlnnoeti Klientova Příkazu nastává:
8) je-ll na Příkazu uvedeno datum splatností, která připadá na

Obchodní den, v Obchodní den, který Klient uvedl Jako den 
splatnost, pokud Příkaz byl Bance doručen nejpozději 32. 
kalendářní den přede dnem splatnosti;

b) neni-li na Příkazu uvedeno datum splatnost, nebo je bližší 
než 32. kalendářní den ode dne doručeni příkazu Bance;
■ 32. kalendám! den následující po dni doručeni Přikážu 

Bance, pokud 32. kalendářní den je Obchodním dnem.
■ v Obchodní den následující po 32. kalendářním dni ode 

dne doručeni Příkazu Bance, pokud 32. kalendářní den 
nor i Obchodním dnem;

c) je-t na Příkazu stanoveno datum splatnost připadající na den. 
který není Obchodním dnem, v Obchodní den následujíc! po 
dni uvedené splatnost, pokud Příkaz byl Bance doručen 
nejpozději 32. kalendářní den přede dnem splatnosti,

avSak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny 
ostatní podmínky pro provedeni Příkazu stanovené Smlouvou 
a právními předpisy, včetně dostatku volných proslředků na Účtu.
V přlpedě nakládáni s prostředky na Účtu po zániku Smlouvy 
mohou být prostředky z Účtu vybrány i v hotovost nebo převedeny 
na jiný účet písemně určený Klientem.

4.8 Účet není určen k prováděni běžného platebního styku.
4.9 Na Účsu není povolen debetní zůstatek.

článek 5. Zánik smluvního vztahu

5.1 Pokud Klient do 3 měsíců od nabyti ů6'r,nost Smlouvy nesloží na 
Účet Minimální počáteční vklad aiespoč ve výši 5 000 Kč nebo 
200 EUR nebo pokud zůstatek na Účtu klesne pod 500 Kč nebo 
20 EUR. Jde o podstatné poníženi povinností Klienta a Banka je 
oprávněna od Smlouvy odstoupit. Podál oční vklad lze složit na 
Účet v hotovosti nebo převést bezhotovostním převodem.

5.2 Srr-ouva zaniká:
a) výpovědi Klienta nebo Banky s výpovědní dobou 32 

kalendářních dnů běžici ode dne doručeni výpovědi Smlouvy 
druhé smluvní straně,

b) 32. kalendářní den následujíc! po dni, ke kterému zanikla 
smlouva o zřízeni a vedeni Běžného účtu,

c) odstoupením podle článku 5.1 těchto Podmínek.

Článek 6. Vymezeni pojmů

Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v těchto Podmínkách 
následujte! význam:
.Banka* je Komerční banka, a.s.. se slrfem Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 
969, PSČ 114 07. IČO: 45317054, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 1360.
.Běžný účet* je účet vedený pro Klienta Bankou specifikovaný v článku
2.2 těchto Podmínek.

.Klient* je fyzická osoba - podnikatel nebo právnická osoba, která 
s bankou uzavřete Smlouvu.

.Minimální počáteční vklad* je minimální povinná výše počátečního 
vkladu Klienta stanovená Bankou v těchto Podmínkách.

.Podpisový vzor* je Bankou akceptovaný vzor podpisu Oprávněné 
osoby, obsahující grafickou podobu jejího jména, sloužld k její identifikaci 
pro účely nakládáni a prostředky na Účtu či za účelem podáni žádosti 
o poskytnuti Bankovni služby ČI k provedeni jiného dohodnutého úkonu 
s Bankovní službou souvisejícího. Podpisový vzor musí mít náležitosti 
plné mod.

.Příkaz* je platební při kaz tj. pokyn KientB, jimž Banku žádá o provedeni 
platební transakce.

„Sazobnik* je přehled všech poplatků, ostatních cen a jiných plateb za 
Bankovni služby a za úkony s Bankovními službami souvisejícími.

Článek 1. Úvodní ustanovení

1.1 Tyto Podmínky k Účtu (dále jen .Podmínky*) představuji 
Produklové podmínky ve smyslu všeobecných obchodních 
Podmínek Banky (dále jen .Všeobecné podmínky*). Tyto 
Podmínky tvoři součást Smlouvy a Klient je povinen se s nimi 
seznámit a dodržovat je.

\2 Pojmy s velkým počátečním písmenem jscu v těchto Podmínkách 
užívány ve významu uvedeném v článku 6. těchto Podmínek.

Článek 2. Zřízeni a vedeni účtu

2.1 Banka zřizuje a vede Účet v měně de Smlouvy uzavřené 
s Klientem.

2.2 Podmínkou zřízeni a vedeni Účtu je. že Kkent je majitelem 
běžného nebo kontokorentního účtu v české měně. kteiý je určený 
k podnikáni Klienta a který je zároveč
■ zřízený a vedený samostatně nebo v rámci baličku produktů 

a služeb.
■ vedený dle Sazebníku účinného ke Oni uzavřeni SnVouvy 

v obsluze obchodních dřvtzl Banky.
s výjimkou následujících účtů;
■ běžné účty určené pro cashpooíng nebo
■ běžně účty ze zákona účelově vázaně nebo zřízené výhradně 

pro určitý účel sjednaný ve smlouvě, na základě které je daný 
účet veden

a číslo tohoto účtu je uvedeno ve Smlouvě.
2.3 Banka zřidl a vede Klientovi Účet u obchodního místa, které vede 

Běžný účet.
2 4 Klient se zavazuje udržovat na Účtu zůstatek minimálně ve výši 

uvedené v článku 5.1 těchto Podmínek.
2.5 Zprávy o zúčtováni budou zasílány měsíčně v elektronické formě 

zdarma. Kratší periodicita nebo jiný způsob zasíláni zpráv 
o zúčtování sjednané ve Smlouvě jsou zpoplatněny dle Sazebníku.

Článek 3. Úročení

3.1 Zúčtováni úroků provádí Banka ve prospěch Účtu měsíčně.

Článek 4. Nakládáni s prostředky na účtu

4.1 Klient může nakládat s prostředky na Účtu pouze bezhotovostně. 
Banka připíše na Účet platby došlé z jakéhokoli účtu. Výběr 
prostředků z Účtu lze provést jako výběr vkladu nebo jeho části, a 
to pouze na základě jednorázových Příkazů k úhradě ve prospěch 
Běžného účtu. Příkazy dle předchozí věty předává Klient Bance 
některým z těchto způsobů:
a) v obchodním místě, které je Kíentovým obchodním místem, 

nikoliv však s využitím samoobslužného boxu,
b) e-mailem za podmínek sjednaných dáte v těchto Podmínkách.
c) prostřednictvím Služby přímého bankovnictví MojeBanka.

4.2 Pňkazy k nakládaní s prostředky na Účtu může Wient zaslat 
e-maflem na e-mallovou adresu Banky sjednanou ve Smlouvě, a to 
výhradně ze-mailové adresy Klienta sjednané ve Snťouvě. 
Příkazy zasílané e-mailem ve formě nascanovaného dokumentu 
musí být vyhotoveny pouze na tiskopise Banky .Příkaz k úhradě*. 
Přttazce musí vyplnit všechny prédepsané náležitosti a pode psát 
Prftaz v souladu s Podpisovým vzorem k Účtu. dále tiskopis 
nahoře uprostřed výrazně označil doložkou s textem .ZASLÁNO 
E-MAILEM*.

4.3 Banka Je oprávněna provést autorizaci Příkazů zaslaných 
e-mailem, a to na telefonním čište Kienta sjednaném ve Smlouvě. 
Nečitelný, nesprávné nebo neúplně vyplněný Příkaz zasáný 
e-mallem nebo Pfikaz zasáný z jíně než ve Smlouvě sjednané 
e-maiíové adresy Banka neprovede. O tom bude Kienta 
informovat e-maiiem na jeho e-marfovou adresu sjednanou ve 
Smlouvě.

4.4 Banka neodpovídá za jakékoliv škody plynoucí z reaazace 
e-mailem zaslaného Příkazu k úhradě, jestliže na tomto e-mallem 
zaslaném Příkaze shledá správnými formální náležitosti 
a odesílající e-malíovou adresu a ověří podpisy Oprávněných 
osob. Banka tóž neodpovídá za chyby 6 zpoždění v přenosu, za

4.7

Komerční banka, a. s., se sídlem;
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054

oček nncřiw iwo

172
CMP.U OCTNUTI t*B.OKY 20.1. >C1l

«*" I Xí—>2001 MUOIO 2ií <XT.
Vi



KB

.Smlouva* je Smlouva o zřízeni a vedeni Spořícího úctu svýpovědi 
uzavřena mezi Klientem a Bankou.

.Účet* je běžný účet spořícího charakteru vedený na základě Smlouvy, 
jehož zřízeni a veden! je vázáno na Běžný účet.

článek 7. Závěrečná uBlanoveni

7.1 Banka je oprávněna tyto Podmínky průběžné měnit způsobem 
uvedeným ve Všeobecných podmínkách.

72 Tyto Podmínky ruší a nahrazuji Podmínky Komerční banky. B.&..
ke Spořícímu účtu s výpovědi účinné od 1.1.2014.

7.3 Tyto Podmínky nabývají účinnosti dne 28.7.2015.

Komerční banka, a. s.. se sídlem:
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054
ÍOTW v WXI«. »fc*TTI»»<U VÍSTWÝV 8CUMIV C«X» ». HO?•» *»

2/2
(mtim ůfmcori UetiM* » i.bii 

vtfttPocMSbUCQ’ urroitutccv.



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO 

STYKUKB I

Toto Oznámeni o prováděni platebního styku (dáte jen .Oznámení1) přeostavuje Oznámeni ve smyslu Všeobecných obchodních podmínek Banky (dála Jen 
.VOP*) a stanoví podmínky poskytováni níže uvedených služeb platebního styku, zejména Inúty pro prováděni platebních transakci, nonl-ll v příslušných 
Produktových podmínkách stanoveno ýnak Klient je povinen se s Oznámením seznámit a dodržovat je

Oznámeni obsahuje tyto části
A) Společná ustanoveni
B) Hotovostní platební styk
C) Bezhotovostní platební styk
D) Platební služby poskytované prostřednictvím služeb přímého bankovnictví
E) Platební služby poskytované prostředmctvim služby Expresni 6nka KB
F) Seky
G) Závěrečná ustanoveni
Jednottvé části Oznámeni jsou plné oddAMelné od ostatních jeho části a lze je nezávisle na sobě měnit způsobem dle článku 31 VOP

A) SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

článok 1. Obecná u*t>nov*nl

1.1 Způsob prováděni platebního styku. Pň prováděni platebního styku postupuje Banka v souladu s právním* předpisy, příslušnou Smlouvou a 
bankovními zvyklostmi.

1.2 Banka je povinna pojímat na Účet vklady nebo platby uskutečněné ve prospěch Klenta a z prostředků na Účtu uskutečňovat podle Příkazů 
Klienta nebo Oprávněné osoby výplaty nebo palby Klientovi nebo jim určeným osobám. K prováděni platebního styku jsou určeny běžné Účty 
Klienta.

1.3 Platební styk lze provádět hotovostní či bezhotovostní formou, a to na základě pfsemných a v p'lpadé hotovostní termy i ústních Příkazů Klienta, 
nerWi ve Smlouvě dohodnuto jinak Banka proveoe Příkaz předaný B3nce způsobem a ve Ihútách stanovených v tomto Oznámení, které se 
počítají od Okamžiku účmnost Příkazu Je-H při prováděni platebního styku nutný přepočet mezi cizi měnou a Kč nebo mezí cizími měnami, 
Banka provede přepočet měn pod« zásad stanovených v článku 21 VOP

1.4 Autorizace platebních transakcL Platební transakce je autorizována, jestliže k ní Klient dál souhlas, nestanovHi právní předpis jinak'. Klient 
dává souhlas s platební transakci podprsem Oprávněné osoby na písemném Příkazu nebo na stvrzence z hotovostní transakce, a to v souladu 
s článkem 14 VOP. pokud není ve Smlouvě stanoveno nebo rnezl Klientem a Bankou dohodnuto jinak.

1.5 Neautorizované a nesprávně provedené platební transakce. Neautonzovanou nebo nesprávné provedenou platební transakci je Klient 
povinen oznámit Bance (oo Klientova obchodního místa nebo způsobem stanoveným v pfistuiných Produktových podmínkách) bez zbytečného 
odklaou polé. co se o nl dozvěděl, néjpozději však do 13 měsíců ode dne odepsáni peněžních prostředků z Účtu Po marném uplynuti této 
lhůty se Kkent práva vypíýva|lciho z neautorizované nebo nesprávné provedené platební transakce nedovolá u soudu

1.6 Banka nese odpovědnost za škodu vzniklou K'lentovi z neautorizované nebo nesprávně provedené plateoni transakce za podmínek 
stanovených v článku 2 Oznámeni

1.7 Základní náležitosti Příkazu Klient musí na Příkazu uvést všechny následující údaje
a) označení Příkazu (např. Příkaz k odchozí úhradě, Příkaz k inkasu).
b) Jedinečný identifikátor plátce.
c) Jedinečný identifikátor příjemce.
d) částku a označení měny platební transakce.

' Klient může na Příkazu uvést další nepovinné údaje, zejména;
e) vanabUni symbol (číselný údaj o rozsahu mar-mélné 10 číselných znaků).
f) specifický symbol (číselný údaj o rozsahu maximálně 10 6’selnýcn znaků),
g) konstantní symbol (číselný údaj o rozsahu maximálně 10 číselných znaků).
Klient není oprávněn používat bankovní konstantní symboly stanovené právními předpisy nebo Bankou Banka je oprávněna, pokud 
lo neodporuje právnímu předpisu, provést Příkaz l bez uvedeni konstantního symbolu.
Příkazy Klienta nesmi být vyhotovovány obyčejnou tužkou. Pokud Kflont podle způsobu podepisováni dohodnutého s Bankou používá na 
Příkazech také razítko, nesmi se podpls(y)s razítkem překrývat Otisk razítka na Příkazu musí vždy přesně odpovídat otisku, který oyl Klientem 
k danému Učtu určen.

1J Předáváni papírových Příkazů Bance. Klient předává Příkazy na tiskopssech určených Bankou, případné na tiskopisech Bankou schválených
(např. univerzálních tiskopisech nebo formou tiskových výstupů). Banka může tiskopis schválit provedením Příkazu Klient odpovídá za to, že 
jeho Příkazy adresované Bance cb sáhuji pouze pravdivé údaje a jsou v souladu s právními předpisy a příslušnou Smlouvou Otisk 
prezentačního razítka Banky, např. typu .DOŠLO*, nebo razítka samoobslužného boxu není potvrzením o tom. že nastal Okamžik ůčinnosli 
Příkazu Razítko samoobslužného boxu není potvrzením o doručení Příkazu Bance

1.9 Klient může předat písemný Příkaz kterémukoli obchodnímu místu Banky,

1.10 V případě Příkazu doručovaného prostřednictvím samoobslužného boxu Klient odpovídá za |eho správné a úplné vyplněni, za jeho označeni 
otiskem razítka samoobslužného boxu na volném místě Příkazu tak. aby nepřekrývalo žádné vyplněné údaje Klient rovněž odpovídá za vhozeni 
originálu Příkazu do samoobslužného boxu ve vyznačený den

1.11 Doručením Příkazu se v případě samoobslužného boxu rozumí skutečné vhozeni Příkazu do samooo služného boxu a v případě zasíláni 
Příkazu Bance poStou doručeni Příkazu Bárce

1 Zejména Z-č 370/2017 Sb. o platebním styku, ve zněni pozdějších předp<sů.

Komerční banka. a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Přikopé 33 fip. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

000*1 0 SSOÍM 11*

1/27
a*i\MťXinno«n Uaum * n **•» 

vm<aKtJťMO VCUNlU v



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

1.12 Odmítnuti Příkazu Bankou. Banka Je oprávněna odmítnout Přikaž, jest-iíe 
l) nesplňuje požadavky a náležitosti uvedené v článku 7 VOP;
i) nesplňuje jiné náležitosti nebo podmínky stanovené ve VOP. Oznámeni, příslušných Produktových podmlnkácn nebo Snvouvé;
»») na Učtu není dostatek prostředků k provedeni opravného zúčtováni;
Iv) není poaepsán v souladu s dohodnutým způsobem nakládáni s prostředky na Účtu nebo jinak autorizován v souladu s dohodnutým 

způsobem autorizace Příkazů, nebo 
v) na Účtu není dostatek volných prostředků
Volnými prostředky se rozumí i povořený debet nebo sjednaný kontokorentní úvěr. Volnými prostředky však nejsou prostředky na Účtu ve výši 
rovnající se pohledávkám Banky za Kl eniem. které je Banka oprávněna započíst

1.13 Banka je oprávněna odmítnout nebo odložit splněni Příkazu Klienta. Jehož splněni by mohlo být v rozporu zejména s (i) právním* předpisy 
České republiky nebo právními předpisy státu banky zprostředkující převod nebo (li) obchodní politikou zprostředkují I banky. Z důvodů 
uvedených v předchozí větě Je Banka též oprávněna nepřijmout platby ve prospěch Účtu Klienta Klient bere tímto současně na vědomi, 
že zvýše uvedených důvodů může být platba vrácena nebo zadržena též zprostředkujte! bankou Omezeni dte tohoto článku jsou blíže 
specHikována no Internetových stránkách Banky.

1.14 Provedeni hromadného Příkazu lze odmítnout i částečně, pokud se důvod odmítnuti vztahuje jen na jeho část.
1.15 V případě Většího počtu Příkazů, které mají být provedeny vo stejný den, je Banka oprávněna určil pořadí úhrad podle své volné úvahy.

OdmltneJi Banka Přftaz, informuje Klienta o této skutečnosti. Tato Informace může byt zpoplatněna dle Sazebníku Jde-li o odmítnuti Příkazu, 
který se vztahuje k Platebnímu Účtu. intormuje Banka Klienta ve lhůlé určené pro provedení takového Přikážu Banka mformuje Klienta o 
odmítnuli Přikážu písemné poštou nebo prostřednictvím služby internetového bankovnictví, nebudeb mezi Bankou a Klientem sjednáno jinak. 
Bj4-li přiraz doručen Bance na papírovém nosiči. Banka informuje Klienta o jeho odmítnuti vždy písemně poštou JeJi to možné. Banka oznámí 
Klientovi těž důvody odmítnutí a postup pro nápravu chyb. které byly důvodem odmítnuti.

1.1fi

1.17 Odvoláni Příkazu Klientem. Ktenl je oprávněn Přikaž k odchozi úhradě. Přikaž k inkasu a Příkaz k odchozi úhradě do zahraničí odvolat 
nejpozději v Obchodní den předcházející dni. kdy má nastat Okamžft účinnosti Příkazu.

1.18 Připisováni peněžních prostředků podle Jedinečného Identifikátoru. Peněžní prostředky Banka připisuje na Účet podře Jedmečného 
identifikátoru příjemce. Tento údaj je podmínkou pro řádně provedeni Příkazu Banka není povinna kontrolovat soulad Jedinečného 
identifikátoru s názvem Účtu či jinými údaji o příjemci. Banka pnpíše prostředky na Účet v souladu s Jedinečným Identifikátorem, i pokud 
identiffcuje nesoulad mezi Jedinečným identifikátorem a názvem Účtu nebo jiným údajom o přijemd, který má k dispozici To však neptali, 
pokud by provedeni transakce byto v rozporo s právními předpisy?.

1.19 Banka připíše penéžnf prostředky ve prospěch Účtu příjemce, jestliže je uveden správný Jedinečný identifikátor, v méně Účtu přímce 
bez ohledu na ménu transakce Pokud se neshoduje ména Účtu a měna platební transakce. Banka provádí přepočet měn

1.20 Pokud nei2e peněžní prostředky připsat z důvodu chybného Jodinočněho Identifikátoru. Banka platbu odmítne a prostředky vrátí zpět odesilajlci 
bance.

1.21 Informační povinnost Banky. Na žádost Kvalifikovaného klienta, který je v postaveni plátce, mu Banka před provedením platební transakce 
z Platebního Účtu Kvalifikovaného klienta předá informace o
a) maximální zákonně lhůté pro provedeni dané transakce a
b) úplatě, kterou je Bance povinen zaplatit za její provedení.
Ustanoveni bodu a) se nepouž^e v případě Transakci mimo EHP nebo plate břich transakci v měnách které nejsou měnou státu Evropského 
hospodářského prostoru.

1.22 Sníženi čáBtky platební transakco Banka je oprávněna snížil částku, která je předmětem platební transakce, o své poplatky, ceny a jiné 
výlohy a o poplatky, ceny a jiné výlohy osob. prostřednictvím kterých Banka transako provádí. U platebních transakci z Platebního Účtu Klienta, 
který je plátcem však Banka částku transakce snížit nesmí, ledaže jde o Transakce mimo EHP

článeK t Odpovédnost za nesprávné provedené • u neautorizované plMatoní transakce

2.1 Odpovědnost za neautorizovanou platební ironsokci. JestUže byía provedena neautorizovaná platební transakce z Platebního Účtu Klienta, 
Banka je povinna neprodlené poté. co ji Klient tuto skutečnost oznámi. nejpozději do konce následujícího Obchodního dne, uvést přislušný 
Platební Učet do stavu, v němž by byl. kdyby k tomuto odepsáni nedošlo V případě, že vráceni Platebního Účtu do původního stavu nepřipadá 
v úvahu, je Banka povinna vrátit Klientovi částku platební transakce, zaplacenou úplatu a uSlé úroky. Pokud Banka shledá reklamaci 
neop^vněncu, je oprávněna odepsat z Účtu u Banky částku reklamované palební transakce a případné s touto částkou souvisejících 
připsaných úroků, a to i v případě, že na Účtu vznikne v důsledku takové operace debetní zůstatek Pokud nedojde k úhradě dle předchozí 
věty. je Banka oprávněna dlužnou částku za Klientem vymáhat v souladu s právními předp-sy,

2.2 V případě neautorizované platební transakce neso Klient v plném rozsahu odpovědnost za škodu, která byla způsobena použitfm ztraceného 
nebo Odcizeného Platebního prostředku nebo zneužitím Platebního prostředku a která vznikla předtim. než Klient oznámil Bance ztrátu, 
odcizeni, zneužiti neoo neautorizované použiti Platebního prostředku v souladu se Smlouvou, pokud není dáte určeno jinak. Klient dále nese 
škodu z neautorizované platební transakce v plném rozsahu v případech, kdy tuto škodu způsobí svým podvodným jednáním nebo porušením 
povinnosti používat Platební prostředek v souladu s příslušnou Smlouvou.

13 Neautorizované o nesprávně provedené platební transakce na Platebních Účtech Kvalifikovaných klientů. Pro Kvalifikované klienty 
a platební transakce na jojich Platebních Účtech dáte pl«f ustanoveni článků 24 až 2.16 Oznámeni, která mají v případě rozporu přednost 
před ustanoveními článků 2.1 a 2.2 Oznámeni a 29.1 a 29.2 VOP

24 Kvalifikovaný klient nese škodu z veškerých neautorizovaných platebních transakci, způsobenou použitím ztraceného nebo odcizeného 
Platebního prostředku nebo zneužitím Platebního prostředku (v případě, že nezajistit ochranu svých personalizovaných bezpečnostních prvků 
- např PIN. kana OPK - způsobem stanoveným ve Smlouvě) do celkové částky odpovida.ici částce 50 EUR (přepočet bide proveden kurzem 
České národní banky ke dni oznámeni o ztrátě odcizeni nebo zneužiti Platebního prostředku Bance). Kvalifikovaný klient nese škodu z 
neautorizovaných platebních transakci v plném rozsahu, pokud ztrátu Platebního prostředku způsobí: svým podvodným jednáním nebo Um. že 
úmyslně nebo z hrubě nedbalosti porošll {•) svoji povinnost používat Platební prostředek v souladu s příslušnou Smlouvou nebo (li) svojt 
povinnost bez zbytečného odkladu po zjištěni oznámit Bance ztrátu, odcizeni, zneužiti nebo neautorizované použití Platebního prostředku. 
S výjimkou případů, kdy Kvalifikovaný klient jednal podvodné, nenese Kvalifikovaný klient škodu z neautorizovaných ptetebnícn transakci, 
pokud škoda vznikla potě, co Kvalifikovaný klient oznámil Bance ztrátu, odcizeni zneužiti nebo neautorizované použiti Palebního prostředku 
nebo pokud Banka nezajistila, aby měl možnost kdykoli oznámit ztrátu odcizeni, zneužiti nebo neautorizované použiti Platebního prostředku

2 Zejména zč. 253/2008 Sb.. o některých opatřeních proti legakzao výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu, ve znénl pozdějších přodpisů
3 Zneuctím Platebního prostředku, hesla, PIN apod se rozum! < jeho případné Jně použili neautorizované Klientem.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

ik*'»ov»o*ÉVv"iAít cta. « uaíK* ut
2/27

Itmw • <2101 
vt» ■ # iwr in Í«» * Jt tor



oznámení o provádění platebního styku

2.5 Banka odpovídá Kvalifikovanému klencoví, klerý je v postaveni plátce, za nesprávné provedenou plateb*I transakci, pokud mu Banka nedoloží 
re částka nesprávné provedené platební transakce byla řádně a včas připsána na účet poskytovatele platebních služeb příjemce platby. Banka 
otfcovlda Kvalifikovanému khentovl. který je v postaveni příjemce platby, za nesprávné provedenou platební t ran sako. pouze pokud za nl 
neodpovídá plátci Jeho poskytovatel platebních služeb

2.6 Jesbiže Banka, jakožto poskytovatel Platebních služeb plátce, odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který Je v postaveni plátce u nesprávné 
provedenou platební transakci a tento Kient Bance oznámí, že netrvá na provedeni platební transakce, je Banka povinna neprodlené uvést 
Učet tohoto Klienta do stavu, v némž by byl. kdyby k nesprávnému provedeni plBtebnl transakce nedošlo nebo mu dát částku nesprávné 
provedené platební transakce, zaplacenou úplatu a ušte úroky k dispozici, pokud vrácení Účtu do původního stavu není možné. Toto ustanovení 
se nepoužije v případě, když Banka doloží, že příslušná částka byla pňpsána na účet poskytovatele platebních služeb příjemce platby předtím, 
nez Kvalifikovaný klient oznámí Bance, že netrvá na provedeni Přikážu.

2.7 JestSže Banka, okožto poskytovatel Platebních služeb plátce, odpovídá Kvalifikovanému klientovi, který je v postavení ptátce. za nesprávně 
provedenou transakci a tento Kkent Jí neoznámí, že netrvá na provedení platební transakce, je Banka povinna neprodlené zajistit připsání 
částky nesprávné provedené platební transakce na účel poskytovatele platebních služeb příjemce platby.

2.8 Jestliže Je Příkaz k provedeni platební transakce na Platebním účtu Kvalifikovaného klienta předán Bance poskytovatelem Služby iniciování 
platoy. považuje se za nesprávné provedenou i transakce, která byla provedena v rozporu s Příkazem, který Kvalifikovaný klient předal 
poskytovateli Služby irioovánl platby, I když byía provedena v souladu Příkazem přijatým ve smyslu zákona o platebním sMtu. Povinnosti 
podle článku 2.6 a 2.7 má vu6 Klientovi v tomto připadá Banka

2.9 Jestliže Banka, jakožto poskytovatel Platebních služeb příjemce platby, oapovidá KvaLfikovanému klientovi, který je v postaveni příjemce 
platby, za nosprávné provedenou transakci, je Banka povinna neprodlené uvést Účet tohoto Kbenu do stavu, v němž by byt. kdyby 
ÚčtTdÍpú^octoSiTst^j'1 P4*te°0álVÚva^ nedošl°' 0650 mu d*! tasrku ''*6P'á''né provedené platební transakce k depozici, pokud vráceni

V připadá ptetební transakce z podrtetu, k niž dává platební příkaz příjemce platby nebo plátce prostřednictvím příjemce, se ustanovení článků 
2 5 až ze Oznámeni nepoužijí, jestliže Banka, Jakožto poskytovatel Platebních služeb příjemce platDy. nesplnila povinnost řádné a včas předat 
Příkaz poskytovateli platebních služeb plátce. BankB na žádost Kvalifikovaného klienta, který je v postaveni pfňemce platby, mu doloží zda 
tuto povinnost splnila.

2.11 Jestliže platební transakce z podnétu Kvalifikovaného klienta byla provedena nesp-ávně. je Banka povinna na Jeho žádost vyvinout veškeré 
usSi. které na ni lze spravedkvě požadoval aby byla tato platební transakce vyhledána, a informuje Klienta o výsledku

2.12 Vráceni částky autorizované platební transakce. Kvalifikovaný klient Je oprávněn požadovatdo 8 týdnů ode dne. kdy byly penéžni prostředky 
odepsány z jeho Učtu vráceni částky autorizované platební transakce provedené z podnětu, k jejlmuž provedeni dal platební přfkaz příjemce 
nebo p-álce prostřednictvím příjemce, jestíže (i) v okamžiku autorizace p’atebni transakce nebylo stanovena její přesná částko a zároveň (o) 
částka platební transakce převyšovala částku, kterou Kvalifikovaný klient mohl rozumné očekávat se zřetelem ke všem okolnostem. 
Kvalifikovaný klient však neni oprávněn požadovat vráceni částky autorizované platební transakce v případě, že souhlas s platební transakcí 
udělí Klient přímo Bance a intoonao o přesné částce platební transakce byla Klientovi poskytnuta nebo zpřístupněna Bankou nebo příjemcem 
platby nejméně 4 týdny před Okamžikem účinnosti příslušného Příkazu

Pro účely článku 2 12 Oznámení platí, že za částku platební transakce, která převyšuje částku, kterou Kvalifikovaný klient mohl se zřetelem ke 
všem okolnostem rozumné očekávat, se nepovažuje částka, která Je nižší nebo rovna limitu stanovenému pro tyto platební transakce 
ve Smlouvě Dále platí, že Kient nemůže nsmitat neočekávanou změnu Kurzu.

2.14 Společně se žádosti o vráceni peněžních prostfedxů podle článku 2.12 Oznámeni je Kvalifikovaný klient povinen Ba-ce poskytnou* informace 
a doklady nasvědčující tomu, že byly splněny podmínky pio vráceni částky platební transakce pod-e článku 2 12 Oznámeni, včetně informace 
o tom. kdy Klient získal infermad o přesné částce předmětné platební transakce Dokud Klient tuto povinnost nesplní nezačne Bance béžet 
zákonná desetidenní toůta pro vrácení částky platební transakce.

2.15 Ustanoveni článků 2.6 až 2.14 Oznámeni se nepoužiji v případě Transakci mimo EHP.

2.16 Společná ustanoveni o odpovědnosti Banky pň prováděni platebních transakcí. Baňkaje povinna doložit Kvalifikovanému kmentoví, že byl 
dodržen postup, který umožňuje ovéňt. že byt dán Přikaž, že tato platební transakce byla autorizována, správné zaznamenána, zaúčtována, a 
že nebyla ovlivněna technorou poruchou nebolnou závadou, pokud Kvalifikovaný klient tvrdí, že provedenou platební transakci neautorizoval 
nebo že platební transakce nebyla provedena správné

2.17 Odpovědnosti Banky za neautohzovanou nebo nesprávně provedenou platební transakci není ootfiena Je*i odpovědnost za škodu nebo 
bezdůvodné obohacení v ctosledku neautorizované nebo nesprávně provedené platební transakce Náhrady takto Bankou poskytnuté se však 
na připadnou náhradu škody nebo úhradu bezdůvodného obohaceni započítávají.

2.18 Banka neodpovídá Klientovi za neautorizovanou nebo nesprávné provedenou ptotebni transakci, včetně případného nedodržení stanovených 
lhůt pro provedeni platební transakce, jestliže ji ve splnění příslušné povinnosti zabránila okolnost která je neobvyklé, nepředvídatelná, 
nezávislá na vůS Banky a Jejíž následky nemohla Banka odvrátit

B) HOTOVOSTNÍ PLATEBNÍ STYK

2.10

2.13

Článek 3. Hotovostní platební styk

3.1 Služby hotovostního platebního styku. Banka nabízí svým Klientům následující služby v oblasti hotovostního patebnlho styku:
a) VkladyřurtovosU ve praspéch Účtu Klienta nebo účtu vedeného Bankou pro třetí osobu či účtu vedeného v Jiné bance (pouze vklad Kč)

I) ústné sděleného Příkazu:
I) pokladn! složenky.
II) Jiného pokladního dokladu stanoveného Bankou.

Vklady hotovost v cizí měně Banka přt|ímá ve prospěch Účtu Klienta Cl účtu vedeného Bankou pro ťetl osobu v měnách a nominálních 
hodnotách stanovených Bankou

Komerční banka, a. s.. se sídlem.
Praha 1, Na Přikope 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 3/27

ls» M Ltw.i3Ti „ itn
w cot -a i trn •:« ».íwa v mcuoomIu aui«toi v POA7F cttň fi VUrfl* rw



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

b) Výběry hotovosti z Učtu Klienta provádi Banka na základě.
I) ústné sděleného Pňkazu odsouhlaseného podpisem dle Pcdpisového vzoro na stvrzence z hotovostní transakce;

•*) Pfeemného Příkazu ve tonné výběmlho lístku (výbémi lístek nelze vystavit ve prospéch třetí osoby);
») soukromého šeku Banky.
•v) jiného pokladního dokladu stanoveného Bankou.
Banka provádí hotovostní výplatu prostředků v Kč pouze do nejnižil nominální hodnoty zákonných peněz
V případě výplaty hotovosti v Kč nebo v cizí méně a v případě výmény hotovosti v Kč. kdy Banka nemá k dispozici požadovanou skladbu 
nominálních hodnot, je oprávněna hotovost vyptat! v jiné než Klientem požadované skladbě
V případě výplaty hotovosti v ozl měně. která není zcela 6 zčásti vyplafctelná z důvodu že Banka nemá k (topozicl nebo neobchoduje 

inály takové dzl měny. je Banka oprávněna provést výp'atu pouze do částky v nominální hodnoté platidla příslušné měny kterou má k
dispozici, nebo provést výplatu v náhradní dzí méné nebo v Kč. pokud se s Klientem nedohodne jinak
V případě manuálního smazáni právé dokončeného vkladu hotovosti může být tato hotovost vrácena v bankovkách pně nominální hodnoty.

c) směnárenské služby v ménécn a nominálních hodnotách stanovených Bankou.
d) výměnu hotovosti v Kč za hotovost stejné měny v jiné nominální hodnotě.
e) Výběrem a vkladem notovostl so roztáni i výběr a vklad hotovosti provedený prostřed nidvírn bankomatu nebo uzavřeného obalu, linuty pro 

takové vklady a výbéry hotovostí se řídí příslušnou Smlouvou.
3.2 Omezeni hotovostního platebního styku. Hotovostní platební styk může Kfcent provádět v obchodních místech Banky Hotovostní transakce 

mohou být v některých obchodních místech omezeny 6' vyloučeny

3.3 Banka nepřijímá hotovost k úhradě do zahraničí nebo vklad hotovosti v cizí méně ve prospěch účtu vedeného jinou bankou v tuzemsku
3.4 Přednostní obsluha Některé služby hotovostního platebního styku. např. předáni uzavřeného obalu s hotovosti, mohou být na pokladní 

přepážce s označením .Přednostní obsluha' poskytnuty přednostně před ostatními Klienty v okamžiku, kdy pokladnik dokonči zpracováni 
transakce předchozího Klienta.

3 J Náležitosti hotovostního Příkazu. Banka provádí hotovostní platební styk na základě Příkazů předkládaných Klientem ústné nebo v písemné
formě, nedonodno-ii se s KFeniem jinak. V případě předloženi písemného Příkazu je Klient povinen vedle údajů dle ůénku 1.7 Oznámeni vyplnit 
na předávaném tiskopise vtechny údaje požadované pro účely identifikace a kontroly Klienta příslušnými právními předpisy*. Banka 
je oprávněna i v phpadě vkladu požádat Klienta o podpis Příkazu dle Podpisového vzoru. Klient je povinen potvrdit svým podpisem správnost 
udaju na stvrzence z hotovostní transakce

nom

člénok 4. Lftúty pro oznámeni vy béru hotovosti

4.1 Výběr hotovosti nad částku 100 000 Kč nebo protihodnoty v cizí méně musí KJient oznámil vyplácejícímu obchodnímu místu Banky nebo 
Klientovu obchodnímu místu:
a) atespoň dva Obchodní dny před požadovaným dnem výplaty při výběru hotovosti v Kč a v rámo dne oznámeni výběru hotovosti nejpozdě|i 

v hodinu, ve kterou bude v den výplaty prováděn výbé' hotovost, nebo
b) alespoň pět Obchodních dnů přec požadovaným dnem výplaty při výběru hotovosti v Ozl měně.
V případě nedodrženi uvedených lhůt je Banka oprávněna vyptabt prostředky až po uplynuti stanovené lhůty nebo Příkaz k výběru hotovosti 
odmítnout, pokud se s Klientem nedohodne jinak. Banka je oprávněna peněžní prostředky Klemovi vyplatit i při nedodrženi výše uvedených 
lhůt pokud JI to umožňuji technické a provozní podmínky.
Stejně lhůty se vztahuji i na objednáni konkrétní skladby hotovosti v částce do 100 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v dzl měná. Pokud 
Banka nedisponuje požadovanou skladbou nominálních hodnot je oprávněna i výměnu provést v jiné než Klientem požadované skladbě.

4.2 Klient oznámí Bance výběr hotovosti od částky uvedené v článku 4 1 Oznámeni písemnou formou (např. předáním samostatné výčefcy) nebo 
telefonicky po dohodě s Klientovým obchodním místem nebo na základě žádosti podané prostřednictvím služby internetového bankovnictví.

4.3 Datói pravidla pro výběr hotovosti od částky 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v dzl měně jsou stanovena v článku 27 Oznámeni.

Článek 5 Lhůty pro provárttnl hotovostního platebního styku

5.1 Okamžik účinnosti Příkazu ke vkladu hotovosti na Učet vedený v Bance nebo výběru hotovost z Účtu vedeného v Bance nastává neprodleně 
po provedeni vkladu nebo výběru, s výjimkou vkladu nebo výběru hotovosti provedených v obchodních místech Banky v den. který není 
Obchodním dnem. nebo provedených na Účet v cizi měně prostřednictvím bankomatu v době od 20:00 do 24:00 hodin Obchodního dno. kdy 
okamžik účinnosti Pňkazu nastává první Obchodní den nástedujid po dni provedeni vkladu nebo výběru Okamžik účinnosti dle předchozi věty 
však nastane, pouze pokud jsou v takto určeně době splněny všechny podmínky pro provedeni Příkazu stanovené Smlouvou a právním, 
předpisy, včetně, v pr-padé výběru hotovosti, dostatku volných prostředků na Účtu V opačněm pňpadě Banka Příkaz odmítne.

52 Lhůty pro připsáni peněžních prostředků. Vklady hotovosti vo prospéch Účtu Klienta či účtu vedeného Bankou pro trati osobu Banka připíše 
na příslušný účel příjemce vkladu neproďené po Okamžiku účinnosti Pňkazu Výběry hotovost Banka odepíše z příslušného Účtu Klienta 
neprodleně po Okamžiku účinnosti Příkazu.

5.3 Vklady hotovosti na Účet vecený v Bance provedené prostřednictvím bankamBtu v Obchodní den po 20.00 hodin do 24:00 nebo mmo Obchodní 
dny zvyšuji Použitelný zůstatek a (zeje využil pouze pro provedeni odchozfch úhrad na základě zadaného Pňkazu k odchozl úhradé v KČ beze 
směny měn Pňkazu k odchozl úhradě v clzi měně tez směny měn, Příkazu k okamžitá odchozl úhradě v Kč. a dáte pro výběr hotovosti 
prostřednictvím bankomatu nebo platbu kartou Tyto vklady hotovosti provedené prostřednictvím bankomatu nemusí být možné použit zejména 
na provedeni trvalého Příkazu k odchozl úhradě v Kč nebo v ozl měně. automatického převodu zústetku. únrady ve prospéch účtu kreditní 
karty nebo ve prospéch účtů. kterě nejsou Platebními účty. a dále na provedeni Příkazu k odchozl úhradě v KČ se směnou měn. Přikážu 
k odchozl úhradě v dzl měně se směnou měn a Pňkazu k inkasu zpracovávaného jako lyp zpracováni Dávek průběžný a dávkový, které isou 
odeslané k zúčtováni probíhajícímu v den jejich splatnosti po 20 JO hodin.

5.4 Vklad hotovosti na účet vedený v jiné bance. Okamžik účinnoKi Pňkazu ke vkladu hotovosli na učet vedený v jiné bance nastává v den jeho 
doručeni Bance, pokud jsou splněny všechny podmínky pro provedeni Příkazu stanovené Smlouvou a právními ptedpsy. Banka lakový Příkaz 
provede nejpozdéji <to konce Obchodního dne následujícího po dni. kdy nastal Okamžk účinnosti Pňkazu Pokud však byl Pňkaz doručen B3nce 
tto 13:00 hodn daného dne jako Př*az ke vkladu .super expres' do jiné banky, provede Jej Banka v den, kdy nastal Okamžik účinnosti Příkazu 
Banka odmítne Příkaz ke vkladu .super expres', pokud není systém Banky v režimu on l-ie nebo Je-k doručen po 13:00 hodině.

4 Zejména z č 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti legaízao výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu, ve zněni pozdějších předpisů.

Komerční banka, a s., se sídlem:
Praha 1. Na Příkopě 33 čp 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054

4/27
te«waiT\ Smi ík> « ti ou 

r othaicb bot m > »i>i • j* >n».Hďsnw »X>EH « RU7C. COM * uo! ' HO



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

6.1 Krátká cesta je služba Banky líčená pouze pro Klienty fyzická osoby - podnikatele a pro právnická osoby, kteří mají u Banky vedený běžný 
Účet v Kč nebo v ozí měné.

6.2 Služba Krátká cesta umožňuje Klientům vybírat hotovost (Kč nebo cizí měnu) v jinám obchodním misté Banky, než ve kterém je veden daný 
Účet, za vzájemné dohodnutých podmínek

6.3 Služba Krátká cesta se sjednává písemné dodatkem ke smlouvě o zřízeni a vedeni bážnčho Účtu. Klient je oprávněn stanovit limity pro výběry 
hotovosti formou Krátké cesty.

C) BEZHOTOVOSTNÍ platební styk

K£ I/J
7.1 Služby bezhotovostního platebního styku. Banka provádí bezhotovostní platební styk formou jednorázového Příkazu k odchozl úhradě, 

(jednotlivého nebo hromadného), jednorázového Příkazu k inkasu (jednotlivého nebo hromadného), trvalého Pfikazu k odchozl Ohradě, trvalého 
Příkazu k automatickému převodu. Příkazu k odchozl úhradě do zahraničí (jednorázového nebo trvalého), Příkazu k odchozl úhradě SEPA 
platba, Příkazu k SEPA Inkasu, Příkazu k Inkasu Seku. Příkazu k vystaveni bankovního šeku a Příkazu k odvolání / zákazu placeni / vráceni 
bankovního Seku.

7.2 Tuzemský bezhotovostní platební styk. Tuzemskými Příkazy Banka provádí převody na vrub a ve prospěch Účtů vedených Bankou a do jiné 
banky v tuzemsku prostřednictvím Zúčtovacího centra ČNB Při platbě do pně banky v tuzemsku je částka uvedené v ctzl měně vždy přepočtena 
a zúčtována v Kč Pokud Klient požaduje převod do jiné banky v tuzemsku v cizi méně. musí být Bance předán formou Příkazu k odchozl 
úhradě do zahraničí.

7.3 Zahraniční bezhotovostní platební styk. Zahraničními platbami se rozumí převody peněžních prostředků z jednoho státu do jiného státu 
nebo převody peněžních prostředků v cizí méně mezi bankami v tuzemsku.

1 IT7 i1

8.1 Banka provádí tuzemský bezhotovostní patebni styk pm své Klienty farmou Příkazů k odchozl úhradě a Příkazů k inkasu Příkazem k odchozl 
úhradě převádí Klient penéžni prostředky ze svého Účtu ve prospěch účtu příjemce Příkazem k inkasu se rozumí: 
i) Příkaz Klienta Bance k převedeni peněžních prostředků z účtu patce ve prospěch Účtu Klienta nebo 
fl) palební přikaž příjemce peněžních prostředků k odepsáni peněžních prostředků z Účtu Klienta doručený Bance 

ČNB, pokud Klient povolil inkaso ve prospěch příjemce.
V případě nesplněni podmínek pro provedeni Příkazu k inkasu v den špatnosti se pokus o provedeni takového Příkazu bude opakovat < 
následující Obchodní dny po sobě ve vlcekolovém zpracováni, dokud nebudou splněny podmínky pro provedeni. Pn nesplněni podmínek 
v tomto časovém úseku bude Příkaz k inkasu následujíc! Obchodní den odmítnut 
Banka je oprávněna určit banky, se kterými provádí tuzemský platební styk farmou inkasa.
Banka je oprávněna podmínit přijímáni Přikazú k inkasu uzavřením Smlouvy o poskytováni této služby 5 Klientem - příjemcem a provedeni 
každého jeho Příkazu k inkasu splněním podmínek stanovených v lakové Smlouvě.

ze Zúčtovacího centra

f* II• i í

9.1 Příkazy v celkové částce od 500 000 Kč (včetně) nebo v protihodnotě v cizi méně musí být předkládány Bance způsobem uvedeným v článku 
27 Oznámeni.

9.2 Příkaz předaný zaměstnanci Banky. Okamžik účinnosti Příkazu předaného přímo zaměstnanci obchodního místa Banky nastává: 
i) v Obchodní den, který Klient uvedl jako den splatnosti, je-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti, které nenastalo.
i) v Obchodní den. kdy Banka Příkaz obdržela, byl-l Jl Příkaz doručen do 15:00 hodin daného dne a nenl-fl na Přikážu uvedeno datum 

splatnosti nebo uvedené datum Již nastalo.
il) následujíc! Obchodní den. pokud byl Přikaž Bance doručen po 15:00 hodině daného dne a neni-fi na Příkazu uvedeno datum splatnost) 

nebo uvedené datum již nastalo. nobyVo-S mezi Klientem a Bankou dohodnuto jinak;
Iv) v Obchodní den následujíc! po datu splatnosti uvedeném na Pfikazu popadajícím na j»ný než Obchodní den. byl-li Přikaž doručen Bance 

poslední Obchodní den před požadovaným datem splatnost;
v) v Obchodní den předcházející datu splatnost uvedenému na Příkazu připadajícímu na jiný než Obchodní den. byl-li Příkaz doručen Bance 

nejméně dva Obchodní dny před požadovaným datem splatnosti.
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedeni Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy, 
včetně dostatku volných prostředků na Účtu V opačném případě Banka Příkaz odmítne, nebo, byio-B tak sjednáno s Klientem, Okamžik 
účinnosti Příkazu nastane až v den. kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedeni Příkazu

9.3 PřBtaz vhozoný do samoobslužného boxu. Okamžik účinnosti Příkazu k odchozl úhradě, který byl doručen prostřednictvím samoobslužného 
boxu nebo pošlou nastává:
i) v Obchodní den následující po dni. kdy byl Přikaž doručen Bance, není* na Příkazu uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum 

je shodné s dalem doručeni nebo mu předchází;
fi) v Obchodní den. který Klient uvedl jako den splatnosti, je-li na Příkazu uvedeno datum splatnosti. ktorě není 6hodné s datem doručeni 

Přikážu Bance, ani mu nepředchází a které připadá na den, který je Obchodním dnem;
II) v Obchodní den následujíc! po datu splatnosti uvedeném na Příkazu a připadajícím na Jiný než Obchodní den. byl-fi Přikaž doručen Bance 

poslední Obchodní den před požadovaným datem splatnosti; nebo
Iv) v Obcnodnl den předcházející datu splatnosti uvedenému na Příkazu a připadajícímu na den, který není Obchodním dnem. pokud byl Příkaz 

Bance doručen nejpozdéj dva Obchodni dny před datem splatnosti.
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy, 
včetně dostatku volných prostředků na Účtu V opačném připadé (a) u Přikážu k odchozl únradé mezi dvěma běžnými Účty vedenými v Kč 
Banka provede daný Příkaz následující Obchodní den, pokud jsou splněny všechny podmínky k jeho provedeni, jinak Příkaz odmítne, nebyto- 
II sjednáno s Kfenlem jnak, nebo (b) v ostatních případech Banka Přikaž odmítne, nebo. bylo-tí tak sjednáno s Klientem. Okamžik účinnosti 
Příkazu nastane až v den. kdy jsou splněny všechny podmínky provedeni Příkazu

9.4 Příkaz k odchozl úhradě předaný prostřednictvím samoobslužného boxu nebo zaslaný pošlou musí být Bance doručen nejméně jeden 
Obchodní den před požadovaným datem splatnosti.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Přikopá 33 fip. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054

5/27
MTMtfiCwCilTilMaWVa >í H'J 

•W • oe«w«s OOT m J rtn i n w.2**&UM>OOCXOO>£rillt^1iraiVtUtNÍMIlCS’9IYWSCUXHVI'n>IE.OCCttO *SGf»» IJM



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Prostřednictvím samoobslužného bo«u lze předat Pnkazy k odchozi úhrad* (Jednotlivé nebo hromadné) zadané K Déžným Účtům, přičemž 
celkové částka uvedená na jednom Příkazu může čind maximálně 499 999.99 Kč nebo protihodnotu v cizí méné Prostřednictvím 
samoobslužného boxu však nelze předat Příkazy k odchozi iihradé ve prospěch účtů fondů kolektivního investováni, jejichž nákup Banka 
obstará pro Klienty.
Přepočet měn. Pro přepočet cul měny Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu. 5 výjimkou článku 9.2 00 Oznámeni, 
kdy Banka použýe Kurz platný v době doručení Příkazu Bance, a s výpmkou článku 9.2 (iiO Oznámeni, kdy v případě, že Okamžik účinnosti 
Příkazu nastal v den doručeni Přikážu, Banko použije Kurz. který je platný v době doručeni Příkazu

95

9.6

Člfcnok 10. Okamžik účinnosti příkazu a podmínky pro odchozi úhrady „super expres" v Kč do jiné banky 
v tuzemsku

10.1 Způsob předáni Přiazu Bance. Příkaz k odchov úhradě .super expres' musí byl předán KJeniem přímo zaměstnanci otthodniho mista Banky.

10.2 Pro provedeni Příkazu k odchozi úhradě .super oxpres' musí Klient splnit následující podmínky:
a) Klient předal Bance příslušný Příkaz k odchozi úhradě .supe' expras' nejpozději do 13:00 hod. požadovaného dne splatnosti, který musí 

být Obchodnim dnem. a
b) Klient zřetelně označil odchozi úhradu na uvedeném Příkazu slovy .SUPER EXPRES*.

10.3 Odmítnuli Příkazu. V případě, že Příkaz k odchozi úhradě .super expres' nesplňuje výie uvedené podmínky, nebo v případě. že bankovni 
systém Banky neni v režimu on-Sine. je Banka oprávněna jej odmítnout

10.4 Okamžik účinnosti Příkazu Na základě Příkazu k odchozi úhradě .super expres' nastává Okamžik účinnosti Příkazu v den splatnosti uvedený 
na Příkazu, pokud v takto určené době jsou splněny viechny podmínky pro provedeni Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy, včetně 
dostatku volných prostředků na Účtu. V opačném případě Banka Příkaz odmítne.

článek 11, Okamžik účinnosti a podmínky pro příkaz k inkasu v tuzemsku

Okamžik účinnosti Přikážu Okamžik účinnosti Příkazu k inkasu v rámci Banky předaného Bance Klientem - příjemcem nastává:
a) v den splatnosti, pokud byt Příkaz k Inkasu doručen Bance nejméně jeden Obchodní den před požadovaným dnem splatnosti, jinak
b) nej později následující Obchodní den po jeho doručeni Bance, pokud není na Příkazu k Inkasu uvedeno datum splatnosti nebo uvedene 

d3tum již nastalo
Okamžik účinnosti Příkazu k inkasu klienta pně banky předaného Bance, jako poskylovateli Klienta - plátce, ze Zúčtovacího centra ČNB 
nastává:
a) v den splatnosti, nebo
b) v Obchodní den, kdy byl Přikaž k inkasu předán Bance ze Zúčtovacího centra ČNB. pokud neni datum splatnost* uvedeno nebo uvedené 

datum již nastalo
Pfipadne-í den splatnosti na jiný než Obchodní den, nastává Okamžik účinnosti v Obchodní den předcnázejici požadovanému datu splatnosti

Okamžik účinnosti podle článků 11.1 až 11 2 Oznámeni však nastane pouze, pokud jsou v takto určené dobé splněny viechny podmínky pro 
provedeni Příkazu k inkasu stanovené Smlouvou a právními předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Účtu Klienta - plátce a souhlasu 
s inkasní formou placeni z Účtu Kienta - plátce V opačném případě Banka příslušný Příkaz k inkBSu odmllne, nebo, byto-íi tak sjednáno 5 
Klientem, Okamžik jeho účmnosli nastane až v den. kdy jsou splněny viechny podmínky pro jeho provedeni.
Podmínky provoděni Inkasní plalby. Banka kontroluje přípustnost inkasni formy placeni z Účtu Klienta - plátce a splněni sjednaných 
podmínek pro povoleni inkasa podle povoleni inkasa z daného Účtu ve prospěch účtu příjemce, zadaného Klientem - plátcem. Banka 
nezhoixná, zda Klient - příjemce je oprávněn k použiti Inkasni formy placeni z účtu plálce v jiné bance Ověřeni této skutečnosti provádí banka 
pláice.
Aby bylo možné dodržet datum splatnosti Přikážu k inkasu dohodnuté mezi plátcem v jiné bance a Klientem - příjemcem, musí být takový 
Příkaz k Inkasu doručen Bance nejpozději dva Obchodní dny před požadovaným dalem splatnosti Banka předá Příkaz k inkasu bance plátce 
do Zúčtovacího centra ČNB následujici Obchodní den po doručeni Příkazu k inkasu Bance, pokud splňuje náležitosti Příkazu k inkasu 
stanovené v Oznámení, a to i v případě, že datum splatností v Přikážu k inkasu není uvedeno nebo uvedené datum již nastalo.

Prostřednictvím samoobslužného boxu lze předat Pfikazy k inkasu (jednotlivé nebo hromadné).

11.1

11.2

11.3
11.4

11.5

11.6

11.7

článek 12 Lhůty přlpsini penéinleh pr©6tfe»á»cú

12.1 Převody v rámci Banky. Je-li Klient příjemcem peněžních prostředků převáděných Přikazem k odchozi úhradě nebo Příkazem k inkasu v rámci
Banky, Banka tyto peněžní prostředky phpíie na Účet příjemce nejpozději na konci dne. kdy nastal OkBmžik účinnosti Příkazu

122 Prostředky dciló z Jíně banky v ČR. Je-ll Klient Banky pR;emcem peněžnich prostředků převáděných z Jiné banky v tuzemsku. Banks tyto 
peněžní prostředky připíše na Účet Klienta neprodlené poté, co jsou připsány na je,l účet v Zúčtovacím centru ČNB. V případě okamžitých 
příchozích úhrad přijímaných na Platební účty vedené v Kč. vyjma účtů kreditních karet, připíše Banka penéžni prostředky na Účet Klienta 
nejpozději následujici Obchodní den po schváleni okamžité úhrady systémem XAMOS ČNB

12.3 Úhrady do Jiné banky v ČR. U Příkazu k odchozi únradě z Účtu na účet vedený jinou bankou v tuzemsku zajisti Banko připsáni peněžních 
prostředků podle Příkazu na účet banky příjemce v Zúčtovacím centru ČNB nejpozděp do konce Obchodního dne následujícího po dni, kdy 
nastal Okamžik účinnosti Přírazu. U odchazich úhrad .super expres' provedených na základě Příkazů předaných píimo zaměstnanci 
obchodního místa Banky a odchozich úhrad .expres' provedených prostřednictvím Služby PB bankovnictví však Banka zajisti připsáni 
peněžních prosťeifaj na účet banky příjemce v Zúčtovacím centru ČNB v den. kdy nastal Oxamřk účinnosti, a to jako platby prioritní.

12.4 Odepsaná inkasa. V moxibankovnlm platebním styku Banka zapstí připsání peněžnich prostředků odepsaných z Účtu Klienta - plátce ve 
prospěch účtu banky příjemce v Zúčtovacím centru ČNB podle Příkazu K Inkasu předaného Bance pnou Dankou nejpozději do konce 
Obchodního dne následujícího po dni. kdy nastal Okamžik účinnosti takového Příkazu K Inkasu.

Článek 13. Oprtvné zúčtováni v tuzemsku

Jestliže nedošlo k zúčtováni částky platební transakce v české méné nebo pokud nebylo bankovní spodní použito v souladu 5 Příkazem Klienta 
a v důsledku těchto skutečnosti doiO k nesprávnému provedeni platební transakce, je na podnět Banky každá banka v tuzemsku nebo 
spořitelní nebo úvěrní družstvo, které vede účet neoprávněného příjemce, povinno odepsal z účtu příjemce nesprávně zúčtovanou částku a 
vydat ji Bance k nápravě nesprávně provedené platební transakce v souladu se zákonem o platebním styku. Stejnou povinnost má Banka v 
případě, že Klient Banky jo neoprávněným příjemcem V takovém případě je Banka též oprávněna uvést Účet Klienta do stavu, v němž by byl, 
kdyby k nesprávnému provedeni platební transakce nedošlo

13.1

Komerční banka. a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Přikopá 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 

I MJSlXWll «BIB4M Místa, WJ

6/27
CATJUtCmhOST iMUNt I 11. IWÍ

>T»roiS«l*SDOt tOSJUf BM3CrVINUTÉ CCCtl B VlOlM «■



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

ČIAnek 14. Zvláitni služby v tuzemském platebním styku

14.1 Zvláštními službami v tuzemském platebním styku jsou odchozi úhrada Neodvolatelná platba v Kč, trvalý Přikaž k odchozi úhradě a trvalý 
Přikaž k automatickému převodu, povoleni inkasa, Přikaž ke zřízeni inkasa SIPO (soustředěné inkaso plateb obyvatelstva) a Okamžitá úhrada.

článek 15. Odchozi úhrada Neodvolatelná platba v Ke

15.1 Odchozi úhrada Neodvolatelná platba v Kč z Účtu vedeného v Kč je úhrada zpracovaná za přítomnost) Klienta, u které Okamžik účinnosti 
Příkazu nastává ihned po jeho předáni Bance, pokud jsou bezprostředné po jeho předáni Bplnény všechny podmínky pro provedení Příkazu 

| stanovonó Smlouvou a právními předpisy, včetné dostatku volných prostředků na Účtu. V opačném případe Banka Přikaž odmítne Klient 
. předloží Bance Přikaž zřetelně označený .Neodvolatelná platba’ v Obchodní den nejpozděp do 16:00 hod. pokud se Klient a Banka 
I nedohodnou jinak. O odepsání prostředků z Učtu na základé Přikážu k odchozi úhradé Neodvolatelná platba Banka Klientovi vystaví potvrzeni

Článek 14. Trvalý pNksz k odchozi úhradě a trvafý příkaz k automatickému převodu

18.1 Trvalý Příkaz kodch02l úhradě je používán na základě požadavku Klienta na prováděni opakujících se odchozlch úhrad pevných částek 
v pevném terminu pro stejného příjemce

16.2 Typy automatických převodů. Trvatý Příkaz k automatickému převodu je používán k převáděni penéžnich prostředků v nepevných částkách 
jako převod:
a) nadměrného zůstatku bez pevného terminu,
b) nadměrného zůstatku s pevným terminem;
c) pro udrženi minimálního zůstatku;
d) pro ochranu proti přečerpáni peněžních prostředků

16.3 Okamžik účinnosti. Okamžik účinnosti pro každou odchozi úhradu na základě trvalého Příkazu k odchozi úhradé a trvalého Příkazu 
k automatickému převodu s pevným terminem nastává v den určený Klientem jako datum splatnosti, avšak s Um. že pokud datum splatnosti 
jakékoliv úhrady v průběhu mésice neni Obchodní den. nastává Okamžik účinnosti
a) v předcházeje Obchodní den. pokud jde o úhradu mezi dvěma běžnými Účty. nebo
b) v předcházeje Obchodní den s datem původní splatnosti, jestliže atespoři jeden Účet bude jiného typu než běžný Účet; nebo
c) první kalendářní den tohoto mésice. jestíže datum splatnosti Jakékoliv úhrady připadne na první dny mésice. které nejsou Obchodním, dny, 
avšak pouze pokud jsou v takto určené dobé splněny všechny podmínky pro provedeni příslušné úhrady stanovené Smlouvou a právními 
předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Učtu V opačném případě Banka provedeni úhrady odmítne.
Pro přepočet cizí měny Banka použije Kurz platný v Okamřku účinnosti Příkazu.

16.4 Okamžik účinnosti pro každou úhradu na základě všech typů trvalých Příkazů k automatickému převodu neuvedených v článku 16.3 Oznámeni 
nastává v den. kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedeni pfíski&né úhrady stanovené Smlouvou a právními předpisy, včetné dostatku 
vořných prostředků na Účtu.

16.5 zpracováni úhrad na základě Trvalého příkazu k odchozi úhradé nepodléhá vlcekolovému zpracováni. V den splatnosti po 20:30 hodin dochází 
k jejich zúčtováni V případě, že v den jejich splatnost: nedojde k zúčtováni úhrad na základé Trvalého příkazu k odchozi úhradě, mohou být 
při dostatku finančních prostředků zúčtovány následující Obchodní den, jedná-* se o Trvalý příkaz s týdenní frekvencí, nebo v následujících 4 
po sobě jdoucích Obchodních dnech, jedná-li se o Trvalý příkaz v ostatních frekvencích, s výjimkou denní s týdenní frekvence, a to vždy po 
20:30 hotin.

16.6 Trvatý Příkaz k odchozi úhradé a trvalý Přikaž k automatickému převodu může Banka provést i tehdy, bude-li jí prokázáno Jiným pro Banku 
dostačujícím způsobem než provedením podpisu podle Podpisového vzoru, že se jedná o podpis Klienta nebo Oprávněně osoby.

16.7 Lhůta pro předáni trvalého Příkazu Bance, Trvalý Přikaž k odchozi úhradě nebo trvalý Příkaz k automatickému převodu musí být doručen 
Bance nciméné dva Obchodní dny před požadovaným datem splatnosti první úhrady Stejná lhůta musí být zachována také pň změně či zmšenl 
daného trvalého Příkazu. Trvalý Příkaz k odchozi úhradé a trvalý Příkaz k automatickému převodu doručený Bance v kratší lhůtě je Banka 
oprávněna odmítnout

16.8 Způsob předání Příkazu Bánco. Prostřednictvím samoobslužného bo*u lze předávat pouze trvalé Příkazy k odchozi úhradé s maximální 
částkou 100 000 Kč pro jednotlivý Přikaž nebo s protihodnotou v azi měně.

16.9 Trvalý Přikaž k odchozi úhradé můžo být doručen Bance prostřednictvím subjektu, který je příjemcem úhrad z trvalého Příkazu k odchozi 
úhradé, pokud byl tento způsob předem sjednán mezi Bankou a tímto příjemcem.

16.10 Trvalý přikaž k odchozi únradé a automatický převod Banka zruší pokud byl zrušen učet příjemce vedený u Banky

16.11 Zrušeni trvalého Příkazu k odchozi úhradé Bankou. Banka je oprávněna zruš* trvalý Příkaz k odchozi úhradě, pokud do 16 měsíců od 
zpracováni posledního trvalého Přikážu nebyl Bankou zpracovaný další trvafý Příkaz.

ČIAnok 17. Povolal Inkasa a PHhaz ke i/tetnl Inkasa SlPO

17.1 Náležitosti povoleni inkasa. Na povoleni inkasa musí být uveden Jedmečný -Jentiékétor subjektu, jemuž se povoluje bezhotovostní čerpáni 
peněžních prostředků z Účtu Klienta Dále musí být zadán imit pro jednotlivou inkasní patbu a minimální počet dnů mez jednotDvými Inkasními 
platbami, který může být na papírových formulářích uveden jako frekvence Bez těchto údajů Banka povoleni inkasa odmítne. Limit musi být 
Stanoven iako částka, kterou Káent se zřetelem ke všem okolnostem očekává jako maximální částku Inkasa pro jednu platbu. Klient je oprávněn 
kdykoli v libovolném obchodním místě, orostřednetvim iruemetového bankovnictví nebo jiným způsobem sjednaným s Bankou změnit výši 
limitu nebo mtnlmáial počet dnů mezi jednotlivými inkasními platbami U povotenl Inkasa v cizí méně musí byt účet příjemce i účet plátce v téže 
cizí méně a oba účty musi být vedeny v Bance.

17.2 Povoleni inkasa může 8anka provést i tehdy, bude-li jí prokázáno jiným pro Banku dostačujícím způsobem než provedením podpisu podle 
Podpisového vzoru, že se jodná o podpis Klienta nebo Oprávněné osoby.

17.3 Povoleni inkasa neni Příkazem, tj. není palebním příkazem ve smyslu zákona o platebním stykuó.

17.4 Lhůta pro přodónl povoleni inkasa Bance. Povolení inkasa musí být Bance doručen ne|tněn6 dva Obchodní dny před předpokládaným dnem 
prvního inkasováni. Stejné lhůta musí být zachována také při změně či zrušeni povoleni inkasa. Povoleni inkasa doručené Bance ve lhůtě 
kratší je Banka oprávněna odmítnout

5 Z.t 371V2017 Sb. o platebním styku, ve zněni pozdějších ptedpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Přikopá 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

v mot croi o viríw o*

7127
uemoer Uatc*v« u *■ 

• ca***-! bot n i ni) mm*uráMiVBOÉM*4mnit<



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

17.5 Způsob předinl příkazu Inkasa Bance. Prostřednictvím samoobslužného boxu lze předávat pouze povoleni inkasa s limitem do 10) 000.- 
Kč včetně nebo protihodnoty v azí měně

17.6 Způsob autorizace Inkasní platby. Za povoleni inkasa může Banka považovat i souhlas s inkasem z Účtu Klenta u Banky, který Klient dá jinému 
subjektu. Povoleni inkasa může být doručen Bance prostřednictvím subjektu. který má být příjemcem inkasních ptateo a kterému Klient udělil 
souhlas s inkasem z Účtu Klenta. pokud byl tento způsob předem sjednán mezi Bankou a příjemcem inkasních plateb.

17.7 Zrušení povoloní Inkasa Bankou. Baňkaje oprávněna zrušK povoleni inkasa, pokud do 16 měsíců od posledního inkasováni nedošlo v Bance 
k dalšímu inkasováni

17.8 Inkasní platba musí být vždy autorizována plátcem bud prostfedrvctvlm povoleni inkasa nebo prostřednictvím subjektu který je příjemcem 
plateb.

17.9 Příkaz ke zřízeni inkasa SIPO. Na příkazu ke zřízeni Inkasa SIPO musí být stanoven limit. do jehož výše může být inkaso SIPO z daného 
Účtu prováděno. Bez uvedeni kmitu Banka příkaz ke zřízení Inkasa SIPO odmítne. Limit musí být stanoven jako částka, kterou Klient se zřetelem 
ke všem okolnostem očekává jako maximální částku provedeni Jednoho Inkasa SIPO Maximální povolená výše llmiiu je 99 998 Kč. Informaci 
o výši rozpisu inkasa SIPO zasílá na adresu Kkenta Česká pošta, s.p. Banka Inkasuje platbu Inkasa SIPO ve dvo«j terminech v rámci jednoho 
kalendářního měsíce. Ve druhém terminu jsou inkasovány pouze ty palby Inkasa SIPO. které nebyly provedeny v termínu prvním.

17.10 Příkaz ke zřízeni Inkasa SIPO není Příkazem, tj. není platebním příkazem ve smyslu zákona o platebním styku

17.11 Příkaz ke zřízení Inkasa SIPO s účinnosti od následujícího měsíce musí být Bance předán na formuláři Banky a ve lhůtě uvedené na tomto 
formuláři. Platby podle příkazu ke zřízení Inkasa SIPO doručeného Bance po uplynutí této lhůty proběhnou až druhý následující měsíc. Stejná 
lhůta musí byt zachována také při zrušení či změně kmitu inkasa SIPO.

16.1 Zpracováni Okamžitých úhrad mez. bankami zajišťuje systém XAMOS ČNB. který rozhoduje o schváleni Okamžité úhrady Po vydání tohoto 
schváleni je Okamžitá úhrada neodvolatelná a je provedena do několika sekund tak, že částka Okamžité úhrady je neprodlené na straně banky 
příjemce dána příjemci k dispozici pro další platební transakce a na straně banky plátce je neprodlené poskytnuta plátci informace o doručeni 
platební transakce bance příjemce.

18.2 Výše částky Okamžité úhrady je mezi bankami omezena maximálním limitem 400 000 Kč. který múze být mezi jednotlivým, bankami po jejich 
vzájemné dohodě upraven.

18.3 Zpracováni Okamžitých úhrad probíhá 24 hodin denně. 7 dni v týdnu, v Obchodní dny I mn>o Obchodní dny s výjimkou dnů, na něž je stanovena 
plánovaná údržba systémů banky plátce a/nebo banky příjemce a/nebo systému XAMOS ČNB O stanovené plánované údržbě systémů Banky 
informuje Banka Klienta na svých internetových stránkách anebo v Internetovém bankovnictví. Banka necdpovidá Klientovi za újmu vzniklou 
nefunkčností okamžitých úhrad v důsledku plánované odstávky db straně Banky, XAMOS ČNB a/nebo Danky, která přistoupila ke schématu 
okamžitých plateD, z důvodů mimo kontrolu Banky nebo jejích dodavatelů včetně újmy způsobené takovými případy Pokud je nefunkčnost 
Okamžitých úhrad z důvodu na straně Banky zpštěna mimo provozní dobu Banky, vyvine Banka bez zbytečného odkladu maximální úsilí 
k jejímu odstraněni.

r.-7 XI Ir/
19.1 Základní měny. Zahraniční platby Banka provádí v těchto základních měnách: AUD. BGN, CAD. CNY. CZK. CHF. DKK, EUR. GBP HRK. 

HUF. JPY, NOK. PLN. RON. RUB, SEK.TRY, USD.
19.2 Ostatní měny. Pokud Klient žádá Banku o provedeni odchozi úhrady v méně neuvedené v bodu 19.1. přijetim Pfikazu Banka s|eho 

provedením souhlasí. Banka dáte sděluje Kltentovi následující Informace a stanovi nástedujícl podmínky k provedeni odchozi úhrady v měně 
neuvedené v bodu 19.1.
Okamžik účinnosti Příkazu nastává.
a) v Obchodní den. který Klient uvedl jako den splatnosti, je-í na tomto Příkazu uvedeno datum spiatnosů, které nenastalo a které pňpads na 

Obchodní den, byl-k ji tento Přikaž doručen přede dnem splatnosti;
b) v Obchodní den, kdy Banka tento Přikaž obdržela, byt-li jf doručen do 13:00 hod. daného dne a nenM. na tomto Přikážu uvodeno datum 

splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;
c) následujíc! Obchodní den po dni, kdy Banka tento Přikaž obdržela, byt-li jl doručen po 13:00 hod daného dne a nem-li na tomto Příkazu 

uvedeno datum splatnosti nebo uvedené datum nastalo: nebo
d) v Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na tomto Pfikazu. je-ll na tomto Příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti 

připadající na den. který není Obchodním dnem;
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky p-o proveden^ takového Příkazu stanovené Smlouvou a právními 
předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Účtu V opačném případě Banka tento Příkaz odmítne, nebo. bylo-i tak sjednáno s Klientem, 
Okamžik účinnosti Příkazu nastane až v den. kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedeni tohoto Příkazu.
Pro přepočet dzi měny, která není uvedena v Oznámeni Banka použije přepočítací koeficent k EUR a Kurz patný v Okamžiku účinnosti tohoto 
Příkazu v souladu s příslušným ujednáním VOP upravujícím prodej a nákup peněžních prostředků v dzl měně.
Kurzy a pfepočřtací koeficienty jsou vyhlašovány v Obchodní den a Klientovi jsou v příslušný Obchodní den sděleny, a to před podpisem Příkazu 
Klientem Podpisem Přikážu vyslovuje Klient souhlas s použitým Kurzem a přepočítacím koeficientem.
e) Klientovi nebude účtován příplatek za urgentní zpracování tohoto Příkazu.

19.3 Speciální podmínky pro odchozi úhrady v měně CNY. Banka provádi odchozi úhrady do zahraničí v měně CNY (čínský juan), a lo v souladu 
5 Oznámením, neni-li dále v tomto článku 19 3 uvedeno jinak. Klient bere na vědomí, že
a) Měna CNY není měnou s plnou směnnehosti, a tudíž operace s měnou CNY podléhají kontrole čínských úřadů o mohou být předmětem 

jejich regulatornich opatřeni Ote čínského práva
b) Odchozi úhrady do zahraničí v měně CNY lze realizovat pouze ve prospěch účtů právnických osob se sídlem v Čínské lidové repub.ce 

a s oprávněním přijímat nebo přijímat a vysílat platby v čínské méně, a to výhradně za poskytované zboži a služby a'nebo v souvislosti 
s transakcemi, které jsou povolené regulačními orgány Čínské tdové republiky.

c) V připadá nerespektováni omezeni vyplývajícího z předchozího bodu b) nese Klient veškeré právní a ekonomické důsledky vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů české republiky I z regulatornich opatřeni orgánů Čínské lidové republiky ate čínského práva. 
Odchozi úhrada do zahranič! v měně CNY může být v rámo těchto regulatornich opatřeni např. vráceno zpět atoebo u ni může být 
provedena konverze do jiné měny. Banka nenese odpovědnost za jakékoli regulatomi opatřeni čínských orgánů.

19.4 Sdělováni informaci společnosti SWIFT. Údaje uváděné při mezinárodních platebních transakcích se mohou stát dle amerického práva 
součásti informací sdělovaných společnosti SWIFT (Společnost pro celosvětovou mezibankovni finanční telekomunikaci) americkému 
ministerstvu financi pro účely tx*e proti terorismu. Tato možnost se nevztahuj na tuzemské platby v CZK.

Komerční banka, a. s.. se sídlem:
Praha 1, Na Přikopé 33 Cp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054

8/27
o»rjv LCwtraii • a n1.

•cmrojNure.am iuiu)tui<r.iuct« rei vfinalv noří- v «u~-r c<x>» b vboím i»Z«K*HAV<



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

20.1 SEPA platba je jakákoliv odchozi a příchozí úhrada v měně EUR, |«|iž výše není omezena. Uťat pláte© i příjemce, který může býl v libovolné 
méně, musí být veden v SEPA prostoru. Na Příkazu k odchozi úhradě SEPA platba musí být uveden Jedinečný Identifikátor ve formátu IRÁN, 
BIC neni povinný Ceny spojené s převodem fiou hrazeny zčásti plátcem a zčásti příjemcem (typ poplatku .SLEV nebo .SHA').

21.1 SEPA inkaso (SEPA D-rect Debil) je bezhotovostní převod v měné EUR pověděný z účtu plátce z podnétu příjemce plalby předaného 
prostřednictvím banky příjemce na základě předcházející dohody s plátcem Banka plátce i příjemce musí být SEPA dosažitelná v odpovídajícím 
Platebním schématu. Banka poskytuje službu SEPA inkaso pouze k Účtům vedeným v měné EUR a to v Platebních schématech B2B a CORE.

článek 22.

22.1 Souhlas se SEPA inkasem. Banka provede SEPA inkaso na Účtu K) entn - plátce, t] odepiío penéžni prostředky z Účtu, na základě Klientem 
uděleného souhlasu se SEPA inkasem Pokud Klient - plátce neoděli souhlas se SEPA inkasem, je Účet Klienta uzavřený prop provedeni 
SEPA inkasa a Banka SEPA Inkaso na Účtu Klienta - plátce neprovede.

22.2 Nátoíltosti souhlasu se SEPA Inkasem. Klient musí v souhlasu se SEPA Inkasem uvést všechny následující údaje
a) čisto účtu plátce ve formátu IBAN,
b) referenci mandátu (tzv UMR),
c) identifikační kód příjemce (tzv. CID), kterému se povoluje bezhotovostní čerpáni peněžních prostředku z účtu Klienta,
d) limit pro jednotlivou Inkasní platbu.
e) frekvenci a
f) další údaje požadovaně na příslušném formulář Banky
Souhlas se SEPA inkasem lze zřídil pouze na Účtu v méně EUR. Souhlas se SEPA Inkasem s Platebním schématem B2B nelze zřídit na Účtu 
Kfcenla fyzické osoby - nepodnikatele Limit musí být stanoven jako částka, kterou Klient se zřetelem na všechny okolnosti očekává jako 
maximální částku Inkasa pro jednu platbu.

22.3 Klient je oprávnén kdykoli v Klientově obchodním místě anebo jiným způsobem dohodnutým s Bankou změnit výši limitu nebo frekvenci. 
Souhlas se SEPA inkasem (zřízeni, změna, zrušeni*) musí být Bance doručen nejméně dva Obchodní dny přede dnem splatnost inkasa 
Souhlas se SEPA inkasem doručený Bance v kratší lhůtě je Bořka oprávnéna odmítnout.

22.4 Zpracování SEPA Inkasa. Banka provede SEPA inkaso, tj. odepíše penéžni prostředky z účtu Klienta - plátce, v souladu se souhlasem 6e 
SEPA inkasem dle článku 222 Oznámení v den splatnosti inkasa a pň dostatku volných peněžních prostředků na Účtu v okamžiku zpracováni 
inkasa. Nebudou-li splněny tyto podmínky, Banka Inkaso neprovede. Peněžní prostředky jsou připsány na účet banky příjemce nejpozději jeden 
Obchodni den po dni. kdy nastal Okamžik účinnosti Přikážu v souladu s ttflnkem 24.3 Oznámeni.

225 Zánik souhlasu se SEPA inkasem. Souhlas se SEPA inkasem zaniká v případě, že Banka neobdržela příkaz k SEPA inkasu do 36 měsíců 
od posledního provedeného SEPA inkasa.

226 Odvolání SEPA Inkasa. Klient - plátce je oprávněn odvolat SEPA Inkaso nejpozději den před jeho splatnosti.

22.7 Vráceni SEPA inkasa. Klient - plátce je oprávněn žádat o vráceni inkasované čáslky provedené na základě SEPA inkasa bez udáni důvoiu po dobu 
osmi týdnů od cfcamžAu odepsáni peněžních prostředků z jeho Účtu. Klient - pláte je rovněž oprávnén žádat o vráceni rkasované částky na základě 
SEPA inkasa po dobu 13 měsíců, pokud se bude jednat o neautorizované SEPA inkaso. Toto ustanoveni se nevztahuje na Platební schéma B2B.

BBSB
23.1 Podmínka přijeti Příkazu k SEPA Inkasu. Banka Je oprávnéna podmínit přijímáni Příkazů k SEPA inkasu uzavřením smlouvy o poskytováni 

této služby s Klientem - příjemcem a provedeni každého jeho Příkazu k SEPA inkasu splněním podmínek stanovených v lakově Smiouvé
23.2 Příkaz k SEPA inkasu. Příkaz k SEPA inkasu může Klient • příjemce zadat pouze prostřednictvím Služeb PB zoůsobem uvedeným v části D) 

PLATEBNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ PROSTŘEDNICTVÍM SLUŽEB PŘÍMÉHO BANKOVNICTVÍ a v Produkiovýcn podmínkách služby 
MubiCash KB.

23.3 Zánik SEPA inkasa. Platnost SEPA inkasa zaniká v případě nezasláni příkazu k SEPA inkasu po dobu 36 měsíců od posledního odeslaného 
přikážu k SEPA inkasu.

ESS
Pňkazem k odchozi úhradě do zanramtl |e dán pokyn k odchozi úhradě v cizi méně nebo v Kč z Účtu do zahraniční banky nebo v cizí měné 
do tuzemské banky. Neni-41 výše uvedeno knak. vztahuji se následující ustanoveni I na odchozi úhradu SEPA platba a SEPA inkaso

Způsob předáni Příkazu Bance. Příkazy k odchozi Ohradě do zahraničí může Klient předat kterémukoli obcnodnlmu místu Banky. Příkazy v 
částce od 500 000 Kč (včetně) nebo v protihodnotě v cizí méně musí být předkládány Bance způsobem uvedeným v článku 27 Oznámeni 
Okamžik účinnosti Příkazu. Okamžik účinnosti Příkazu nastává:
i) v Obchodní den. který Klient uveď jako den splatnosti. )e-li na Příkazu uvedeno flalum splatnosti, které nenastalo a které připadá 

na Obchodní den, byl-Sji Přikaž doručen přede dnem splatnosti
ii) v Obchodní den, kdy Banka Příkaz obdržela, byt-ll jl Příkaz doručen v daném dni ve fhůté pro předloženi Přikážu stanovené dále v článku 

24.5 a nenUi na Příkazu uvedeno datum solotnosti nebo uvedené datum již nastalo;
iii) následující Obchodní den po dm. kdy Banka Přikaž obdržela. byWi jl doručen v daném dni po lhůtě pro předloženi Příkazu stonoveně dále 

v článku 24.5 o nenl-ll na Příkazu uvedeno datum splatností nebo uvedené datum nastato; nebo
iv) Obchodní den po datu splatnosti uvodenóm na Příkazu, je-li na Příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti připadající ra den, 

který není Obchodním dnem,
avšak pouze pokud jsou v takto určené době splněny všechny podmínky pro provedeni Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy, 
včetně dostatku volných prostředků na Účtu. V opačném případě Banka Příkaz odmítne, nebo, bylo-k tak sjednáno s Klientem. Okamok 
účinnosti Příkazu nastane až v den. kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu
Přepočet měn. Pro přepočet dzf měny Banka použl|e Kurz platný v Okamžiku účinnosti Pňkazu, s výpmkou článku 24.3 (ti) Oznámeni, 
kdy Banka použije Kurz platný v době doručeni Přikážu Bance.

24.1

24.2

24.3

24.4

Komerční banka. a. s„ so sídlem-
Praha 1. Na PřiKopé 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054
Í.TWKAVI

9/27
OTŮM <XmKS-I !•*««»' a II lvi!

**nr•tjsTSvu vconuu uf srotm mumu v ooeft a. vtoiw iw oorinaonno



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

24.5 Lhůty pro připsáni peněžních prostředků.
V tabulce je pro různé způsoby zpracováni odchozich úhrad do zahraničí v různých měnách uveden časový okamžik v požadovaném dni 
spalnosD Příkazu, do kterého |e nutné Bance přecfložit Příkaz, aby byla daná odchozi úhrada provedena ve lhůtě uvedené v posledním sloupci, 
kde .D* představuje den předloženi Příkazu a číslovka počet Obchodních dnů.

Lhůta pro 
předloženi 

Příkazu

Připsáni odchozi 
úhrady na účet banky 

přljomco

Zpracováni 
odchozi úhrady Ména

STANDARD AUD, CAD, CNY, JPY, RUB. TRY, USD D-2

BGN. CZK. DKK. EUR. GBP. HRK. HUF. CHF. NOK, PLN. RON. SEK 15:30 D*1

SEPA platba D-1

EXPRES CAD. RUB, TRY. USD 15:30 0*1

URGENT HRK. HUF. PLN 9:00

RUB 10:00

SEPA platba 11:00
D*0

CZK. DKK. CHF. NOK. SEK 12.00

CAD. EUR. GBP. USD 13:00

měny neuvedené v bodu 19.1 13:00

Odchozi úhrada 
do Pobočky Banky

BGN. CAD. DKK. GBP. HUF. CHF. NOK. PLN. RON. RUB, SEK. TRY 13:00
D«0

CZK. EUR. USD. SEPA platba 14:00

AUD, JPY 13:00 D-2

U "Transakci mimo EHP a u Transakci v rámo EHP v měnách mimo EHP jsou však lhůty phpsánl ve prospěch účtu banky příjemce závislé na 
způsobu zpracováni transakce zprostředkujícími bankami, a proto ve výjimečných případech může dojit K prodlouženi lhůty pro provedeni 
odchozi úhrady o jeden Obchodní den V připadé. že Klient na Příkazu neoznač! rychlost zpracování, je odchozi úhrada do zahraničí 
zpracována jako .Standard'.

24.6 Úhrada con spojoných s převodem u Transakci v rámci EHP. U Transakci v rámci EHP budou ceny spojné 5 převodem hrazeny zčásti 
Klientem a zčásti příjemcem {.SLEV* nebo ,SHA*>. Klient je pov-nen označit Příkaz symbolem .SLEV nebo .SHA*, pokud příslušný formulář 
nebo datové pole umožňují výběr způsobu úhrady cen V případě, že Klient nevybere typ poplatku, je Přikaž zpracován s typem poplatku .SHA' 
U Transakci v rámci EHP v měnách mrnvo EHP bere Klient na vědomi že mu Dudo Bankou účtována cena podle Sazebníku a že současné 
může být příjemci bankou příjemce čl zprostředkujícími bankami účtována cena ve výši určené těmito bankami, případné může být o tyto ceny 
snížena částka převodu

24.7 Úhrada cen spojených s převodem u Transakci mimo EHP. U Transakci mimo EHP. pokud Klient určí. že ceny spojené s převodem budou 
hrazeny příjemcem Ohrady (.BEřT). bere limlo na vědomí, že částka převodu bude snížena o ceny Banky a současné může být částka převodu 
snížena i o ceny účtované zprostředkujícími bankami. Pokud Klient urči že ceny spojené s převodem budou hrazeny zčásti Kmentem a zčásti 
příjemcem (.SHA'). bero timko na véctomi. že n*j bude Bárkou účtována cena podle Sazebnou a že současně může být příjemci bankou příjemce 
či zpiostfodkujidmi bankami účtována cena ve výši určené těmito bankami, případné může být o ryto ceny snížena částka převodu. V případě, že 
KlioN uvede na Příkazu .OUR', budou ceny spojené s převodem hrazeny Klientem Banka nemůže zaručil že typ pcctatku .OUR' bude bankou 
přijemce či zprostřetfcujicí bankou dodržen.

24.fi Pro zpracování Příkazu k odchozi Ohradě do zahraničí Banka použije pro její zpracován.' zahraniční banku podle vlastního výběru, pokud 
s Kientem neni dohodnuto jinak. Pokud banka příjemce nerealizuje příchozí úhradu ze zahrarvčl a vrátí částku převodu sníženou o své výlohy 
zpět Bance, připíše Banka takto sníženou částku zpět na Účet kfienta.

25.1 Trvalý Příkaz k odchozi úhradě do zahraničí je používán na základě požadavku Klienta na prováděni opakujících se odchozich úhrad pevných 
částek v pevném terminu pro stejného přijemce v dzf měně nebo v Kč z Účtu do zahraniční banky nebo v cizí měně do tuzemské banky. 
Lhůta pro doručeni trvalého Příkazu Bance. Trvalý Příkaz k odchozi úhradě do zahraničí musi být doručen Bance nejméně dva Obchodní 
dny před požadovaným datem splatnosti prvni odchozi úhrady Stejná lnůta musí být zachována také pft zrušeni daného Trvalého Příkazu. 
Trvalý Příkaz k odchozi úhradě do zahraničí doručený Bance v krátil lhůtě je Banka oprávněna odmltnoul

Okamžik účinnosti trvalého Příkazu. Okamžik účinnosti pro každou odchozi úhradu na základě Trvalého Přikážu k odchozi úhradě do 
zahranič! nastává
i) v den určený Klientem jako datum splatnosti, pokud je tento den Obchodním dnem; nebo 
B) v Obchodní den předcházející (tetu splatnosti pokud neni datem splatnosti Obchodní den
aviak pouze pokud jsou v takto určené době špiněny všechny podminky pro provedeni příslušné odchozi úhrady stanovené Smlouvou 
a právními předpisy, včetně dostatku volných prostře*ů na Účtu Pokud Okamžik ú&nnostr nenastane pouze z důvodu nedostatku volných 
prostředků na Učtu, datum splatnosti se posouvá na následující Obchodní den V případě, že ani v tento Obcnodnl den nebudou splněny výše 
uvedené podmínky pro provedeni příslušné úhrady. Banka provedeni úhrady odmítne.

Zrušeni trvalého Příkazu k odchozi úhradě do zahraniči Bankou. Banka je oprávněna zrušit trvalý Příkaz k odchozi úhradě do zahraničí, 
pokud do 18 měsiců od zpracováni posledního trvalého Příkazu nebyl Bankou zpracovaný další trvalý Příkaz.
Přepočet měn. Pro přepočet cizí měny Banka poui»;e Kurz platný v Okamžiku účinnosti Příkazu.

M

25.2

25.3

25.4

255

26.1 Příchozí úhrada ze zahranič! je příchozí úhrada v dzl méně nebo v Kč poukázaná ze zahraniční' banky nebo v cizí měně poukázaná z Jiné 
tuzemské banky.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

10/27
a»n.w iř wjsti . u n>«

»» ' cot .o ina »j« tetru>íuUvoaa<ooMaetxTlaivtoneyyt»ra^if: VMUH.CCCkB vioímim



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Lhůty pro připsáni peněžních prostředků. Příchozí úhrady ze zahraničí jsou připsány ve prospěch Údtu Klienla neprodleně poté. kdy Banka 
peněžní prostředky obdrží, jsou-l připsány na její účet nejpozdějl do 16 00 hodin, a Banka obdrží viechny podklady potřebné pro připsáni 
částky na Účet Klienta.
Přepočet měn. Příchozí úhrady s měnovou konverzi se připisuji s použitím Kurzu platného v den připsáni peněžních prostředků ve prospěch 
účtu Klienta a v rámci tohoto dne v okamžiku přípravy účetních údajů úhrady Bankou pro zúčtováni
Transakce mimo EHP, u kterých musí Banka provést dodatečné upřesněni nebo šetřeni, jsou připsány ve prospěch Účtu příjemce neprodlené 
po dokončeni těchto činnosti s použitím Kurzu ze dne připsání přichozi úhrady.
Úhrada cen spojených s převodem. Banka bude účtovat ceny podle Sazebníku v návaznosti na typ poplatku uvedeného v platebních 
instrukcích k příchozí úhradě ze zahraničí. Pokud bude v instrukcích k příchozí úhradě uvedeno, že ceny spojené 6 převodem twdou hrazeny 
příjemcem úhrady (,BEN‘) nebo budou hrazeny zčásti plátcem a zděsí Klientem (.SLEV nebo .SHA'), bude Banka účtovat ceny podle 
Sazebníku a současně může být částka převodu snížena bankou plátce ČI zprostředkujíc! bankou o její ceny. Pokud bude v instrukcích 
k přichozi úhradě, které Banka obdrží, uvedeno že ceny spojené s převodem budou hrazeny plátcem (.OUR*), jsou ceny spojené s převodem 
hrazeny plátcem.
Banka je oprávněna započi6t cenu za zpracováni příchozí úhrady a o tuto cenu snížit převáděnou částku před jejim připsáním na Účet 
v případech, kdy je na Účtu příjemce omezeni týkajici se prováděni platebního styku.

26.2

26.3

26.4

26.5

26.6

článek 27. Specifické postupy p<o provádánl

27.1 Při výběru hotovosti od částky 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí méně Je Klient povinen nahlásit výběr hotovosti předložením 
samostatně vyplněné výčetky Na výčetce Klient uvede:
a) čisto Účtu. z něhož bude výběr hotovosti realizován;
b) jméno a příjmení s rodným číslem (nebo datum narozeni nebo číslo průkazu totožností) osoby, která hotovost vybírá nebo číslo Jeku. kterým 

bode výběr hotovosti proveden.
c) obchodní místo Banky, ve ktetěm bude výběr notovosti proveden;
d) měnu, nominální hodnoty a počty vybíraných bankovek a minci, pokud KKent požaduje výběr v konkrétní skladbě hotovosti.
e) podpis v souladu s Podpisovým vzorem a se způsobem nakládáni s peněžními prostředky, jak bylo sjednáno k Účtu. z něhož bude výběr 

hotovosti proveden.
27.2 Lhůty pro ohláSeni výběru hotovostí a Okamžik účinnost Příkazu jsou stanoveny v článku 4 Oznámeni.
27.3 Každý Příkaz k odchozí úhradě a výčetky k výběru hotovosti v celkové částce od 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v cizí méně (kromě 

šeku) bude Klient předkládat přímo zaměstnaná obchodního místa Banky v písemné formě osobně nebo prostřednictvím kterékoli Oprávněně 
osoby, Zmocněnce zmocněného k tomu Klientem nebo osoby, která se prokáže pobočkovou kanou optického Klice Banka je povinna provést 
identifikaci těchto osoč

27.4 Banka je oprávněna požadovat, aby Klient. Zmocněnec nebo Oprávněná osoba padepsali Bance předkládaný Příkaz k odchozí úhradě nebo 
výčetku k výběru hotovost v celkově částce od 500 000 Kč (včetně) nebo protihodnoty v dxl měně (kromě šeku) před zaměstnancem Banky, 
a to i v případě, že jsou jíž jednou na Příkazu nebo výčetce podepsáoi.

27.5 Banka je oprávněna provést telefonickou autonzaci vystaveni uvedeného Příkazu k odchozi úhradě nebo výčetky k výběru hotovosti. Pokud se 
Bance nepodaří Příkaz autorizoval je Banka oprávněna Přikaž odmítnout

27.6 Kleni má možnost písemně sjednat s Bankou pro účely autorizace uvedených Příkazů k odchozí úhradě o výčetek k výběru hotovosti hesla 
Hesla budou používána nejdříve od Obchodního dne následujícího po dni jejich sjednáni.

27.7 Banka odmítne výčetku k výběru hotovost, pokud je předána k nové zřízenému běžnému Účtu. na který dosud nebyla požadovaná částka 
výběru hotovosti připsána (připadně nad Bankou požadovaný minimálni počáteční vklad na Účtu)

D) PLATEBNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ PROSTŘEDNICTVÍM SLUŽEB PŘÍMÉHO BANKOVNICTVÍ

Podmínky poskytováni a využíváni Služeb PB jsou upraveny v samostatných Produktových podmínkách k těmto službách. NenUl v těto části D) stanoveno 
jnak. použiji 68 ph prováděni platebních transakci prostřednictvím Služeb PB ujednáni ostatních části Oznámeni.
Ve službách internetového bankovnictví MojeBanka, MoeBanka Business. Profibanka a v aplkaci Přímý kanál je možné provádět následující Příkazy. 
V aplikaci Přímý kanál jsou Příkazy dostupně pouze v rámo Dávky.

v Clil méněK> VI .'rj

Příkaz k odchozi úhradě v Kč je možně použil pro odchozi úhradu v Kč zadanou na vruo běžného Účtu vedeného v Kč ve prospěch účtu 
vedeného Bankou v Kč nebo vo prospěch účtu vedeného v Kč jinou bankou v české republice. Podminky prováděni Příkazu k odchozi úhradě 
v Kč nebo v cizí měně na vrub a ve prospěch terminovaného účtu jsou uvedeny samostatné v článku 30 Oznámení.
Přikaž k odchozi úhradě v cizí měně je možné použit <) pro platbu mezi účty vedenými Bankou ve stojných nebo odliíných měnách, s výjimkou 
kdy je Účet plátce i účet příjemce vedený v Kč. nebo (ll) pro odchozi úhradu v Kč do jiné banky v české republice zadanou na vrub běžného 
Účtu vedeného v czl méně. Příkaz k odchozi uhradé v dzf méně numo Banku je předán k zúčtováni Zúčtovacímu centru ČNB, a tudíž je 
Bankou vždy proveden v Kč bez ohledu na měnu Účtu. na jehož vrub je Příkaz zadán

26.1

28.2

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1. Na Přikopá 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054

utTOHVVMIOCW au* » VlQlM M
11/27

e*Tw\iM*untuucw». n rei» 
.?» « not tOJ » j* Df»



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

28.3 Pro určeni data splatnosti Příkazů k odchozl úhrad* v Kč nebo v tíži měně bez smény měn r Ptetebnlbo účtu. s výjimkou plateb ve prospěch 
účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů. které nejsou Palebními účty. zadaných do 2400 hodin, pokud se najedná o Příkazy s dopřednou 
splatnosti. platí následující pravidla:
■ Pň zadáni Příkazu v Obchodní den do 20 30 hodin je datum splatnosti Příkazu shodně s datem jeho zadáni.
• Pří zadáni Příkazu v Obchodní den po 20:30 hodin je datum špatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Přikážu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

Je-li Příkaz zadán v Obchodní den po 20:30 hodin do 24:00 hodm a mimo Obchodní dny. je Banka oprávněna nastavit btokatí finančních 
prostředků na Účtu ye výši částky platební transakce Tato tíckace snižuje Použitelný zůstatek na Účtu a je zrušena ne|pozdéii při zúčtováni 
odchozl úhrady na Učtu.

Pro irčeni data splatnosti Příkazů k odchozl úhradě v Kč nebo v tíži méně bez smény měn z Platebního účtu ve prospěch účtu kredrtni kaný 
nebo ve prospěch účtů. kie-ě nejsou Platebními účty. pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatnosti, platí násieOujici pravidla
■ Pň zadáni Příkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je datum sptetncw Příkazu shodné s datem jeho zadáni.
• Pň zadáni Příkazu v Obchodní den po 20:30 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
■ Při zadáni Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne

Příkaz k odchozl úhradě v Kč boz směny měn tze provádět také prostřednictvím služby Internetového bankovnictví Mobilní banka.

PokuJ do proběhnuti posledního kola vicekflového zpracováni v den soiatnosli Příkazů k odchozl úhradě v Kč bez směny měn nebo Příkazů 
k odchozl úhradě v cizí méně bez směny měn. tj. ve 20:20 hodin nedojde k jejich zúčtováni, mohou být pň následném dostatku finančních 
prostředků zúčtovány v některém z daBIch kol vlcekolověho zpracování v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech, nej později však 
ve 20:20 hodin posledního dne opakováni,

28.4 Pro určení data splatnosti Příkazů k odchozl úhradě v Kč. Která zahrnují směnu měn. nebo Příkazů k odchozl úhradě v tíži měně. které zahrnuji 
směnu měn. pokud se nejedná o Prwazy s dopřednou splatnosti, plať následující praviďa:
• Pň zadáni Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadáni

| ■ Při zadáni Příkazu v Obchodní den po 17 00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s (Mam následujícího Obchodního dne.
• Pň zadáni Příkazu mrmo Obchodní den je datum splatnosti Přikážu shodné s datem nasiodujicřno Obchodního dne.

ólinok 29. PřiKoz k okamiitt odchorl ůhrsdé

29.1 Příkazem k okamžité odchozl úhradě lze zadat odchozi úhradu v Kč bez směny měn. a to jako jednotlivý Příkaz označený volbou .Okamžitá 
platba*, z běžného účtu vedeného v Kč ve prospěch účtu vedeného pnou bankou v tuzemsku Podmínkou provedeni okamžité odchoxi úhrady 
je dostatečný Použitelný zůstatek na Účtu. aktuální dostupnost a funkčnost systému XAMOS ČNB a jiné banky v české republice, která 
přistoupila ke schématu okamžitýcn plateb Příkaz k okamžité odchozl úhradě není možné zadat v Dávce.

29.2 Příkaz k okamžité odchozl úhradě nepodléhá vlcekoíovému zpracováni. V připadá odmítnuti Příkazu k okamžitá odchozi úhradě Banka sdělí 
Klientovi důvod jeho odmítnuti Klient může zadat nový Příkaz k odchozi úhradě se stejnými údaji k běžnému zpracováni, pfipadně si může 
zvolit zpracováni jako *E»pres" nebo opět jako .Okamžitá platba*.

29.3 Banka je oprávněna v okamžiku přijeti Příkazu k okamžité odchozl ůhradé nastavit blokaci finančních prostředků na Účtu ve výši částky platební 
transakce. Blokace finančnic* prostředků snižuje Použitelný zůstatek na Účtu a je zrosena nejpozdějl pň zúčtování okamžité odchozl úhrady 
na Účtu.

29.4 Pro určeni data splatnosti Příkazu k okamžité odchozl úhradě platí následuj Id pravidla:
■ Pň schváleni Příkazu v Obchodní den do 20:30 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho schváleni systémem XAMOS ČNB
■ Pň schváleni Pňkazu v Obchodní den po 20:50 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné & datem nejpozňěji následujícího Obchodnlno 

dne po jeho schválení systémem XAMOS ČNB
■ Pň schválení Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnost Příkazu shodné s datom nejpozději následujícího Obchodního dne co jeho 

schváleni systémem XAMOS ČNB

PřlKaz k okamžité odchozi úhradě v Kč lze provádět prostřednictvím služeb internetového bankovnictví Mcbllnl banka a MojeBanka

Článek 30. Trvalý phkaz k odchozl úhrad* « automaticky převod zůstatku

30.1 Uživatel může zřldk. změnit nebo zrosit trvalý Příkaz k odchozl ůhradé v Kč nebo v tíži méně, nebo automatický převod zůstatku a to nejpozději 
2 Obchodní dny před jeho splatnosti Trvalý Příkaz k odchozi úhradě může být zadán (I) pro platbu mezi účty vedenými Bankou ve stejných 
nebo odlišných měnách, nebo (W) pro odchozi úhradu do jiné banky v české republice zadanou na vrub běžného Účtu vedeného v Kč nebo cizí 
měně. Odchozl úhrada z trvalého Příkaz v cizí méně mimo Banku je vždy provedena v Kč bez ohledu na měnu Účtu, ns jehož vrub je Trvalý 
příkaz zadán Automatickým převodem zůstatku se pro účely této části O) Oznámeni rozumí převod nadměrného zůstatku s pevným terminem 
a může být zadán na vrub běžného Účtu v Kč a ve prospěch běžného účtu. nebo vybraných spořících účtů v Kč.

30.2 Banka může umožnit Užíváte* zruirt trvalý Příkaz k odchozi úhradě a automatický převod zůstatku také 6 účinnosti k okamžiku zadáni 
požadavku, tedy k okamžiku odesláni požadavku Bance ke zpracování prostředn-ctvím příslušné Služby PB.

30.3 Zadáni a změna trvalého Příkazu k odchozi úhraoě a automatického převodu zůstatku Klientem fyzickou osobou nepodléhá 
Více násobné A/Iceúrovňově autonzaa s výjimkou Uživatele Statutárního orgánu a Zmocněné osoby, v jejichž případě vstupuje Příkaz vždy do 
VicenásobnéA/iceurovňové autoozocc Zrušeni trvalého Pňkazu k odchozi úhradě a automatického přovodu zůstatku kterýmkoli Uživatelem 
nepodtehá VícenáscbnéAřiceúrovřvové autonzaa.

30.4 Okamžik účinnosti trvalého Pňkazu k odchozi úhradě a automatického převodu zůstatku se ndí dánkem 16. v p/lpadě nedostatku prostředků 
nepodléhají vrcekolovému zpracováni.

ČUnc* 31. Platby na vrub a ve prospěch terminovaného Účtu

31.1 Příkaz K odchozi úhradě v Kč nebo v Ozi méně (a to » v Dávce) ve prospěch terminovaného účtu vedeného Bankou Izo zadat pouze, jde-li 
o terminovaný účet Subjektu s tím, že oba účty, mezi nimiž je Příkaz zúčtován, musí být ve stejné měně Takový Přikaž bude zúčtován pouze 
v případě, že datum jeho Špatnosti bude shodné s datem splatnosti (obnoveni) vkladu na terminovaném účtu

Komerční banka. a. s.. se skllem:
Praha 1. Na Přikopé 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO. 45317054

12/27
D*1M íť*MX11»!». * It mm

i; jaw ta jitr»rtMii , oBFxxwto yftčxfv bojdcu v nva MlWl*



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

31.2 Příkaz k odchozi úhradě v Kč nebo v rizl měně Ize zadat i na vrub terminovaného Účtu. pouze však mezi účly Subjektu vedenými Bankou ve 
stejné mé né. Takový Přikaž bude ničí ován pouze v pnpaoé. že datum jeho splatnosti bude shodné 3 darem splatnosti (obnoveni) vkladu na 
terminovaném účtu. Banka odmítne Příkaz na vrub terminovaného Účtu, po Jehož provedeni by zůstatek na Učtu nedosahoval sjednaného 
minimálního zůstatku.

Na vrub terminovaného Účtu je možné zadat pouze jeden Pfikaz s datem splatnosti (obnoveni) vkladu Je přitom nerozhodné, zda Pfikaz bude 
zadán prostřednictvím Skižby P8 nebo jmým způsobem. Pokud byl v den splatnosti (obnoveni) vkladu na terminovaném Účtu proveden ve 
prospěch příslušného terminovaného Účtu hotovostní vklad a byl zpoplatněn podle Smlouvy a Sazebníku, považuje se zúčtováni poplatku za 
ptatbu na vrub terminovaného Účtu s tlm. že na vrub tohoto terminovaného Účtu již nelze zadat daišl Pfikaz.

Pfi určeni data splatnosti Příkazů k odchozf úhradĎ v Kč nebo v cizí měně bez směny měn na vrub a ve prospěch terminovaného Účtu. pokud 
se nejedná o Příkazy s dopředrvou splatnosti, platí následující pravidla:
• Pň zadáni Příkazu v Obchodní den do 20.30 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadáni.
■ Pň zadáni Příkazu v Obchodní den po 20:30 hodin bude Příkaz odmítnut
• Pf> zadáni Příkazu mimo Obdwhl den do 24:00 hodin fi datum splatnost shodné s dBtem jeho zadáni. Pfikaz bude zúčtován nejpozději 

následující Obchodní den.

Pň určeni data splatnosti Příkazů k odchazi úhradě v Kč nebo v cizí měné. které zahrnuji směnu měn, na vrub a ve prospěch terminovaného 
Účtu, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatnosti, platí následující pravidla
■ Při zadáni Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnost Příkazu shodné s datem jeho zadáni
■ Pň zadáni Příkazu v Obchodní den po 17.00 hodm bude Příkaz odmítnut.
• Pň zadáni PRkaru mimo Obchodní den do 24 00 hodin Je datum splatnosti shodné s datem jeho zadáni. Pfikaz bude zúčtován nejpozději 

následujíc! Obchodní den.

31.3

31.4

31.5

Článek 32. Povoleni Inkasa

32.1 Uživatel může zřídit, změnit nebo zrušit
■ povoleni inkasa (k běžnému Účtu v Kč i v dzl měné),
• povoleni inkasa SIPO (k běžnému Účtu v Kč) a
Uživatel může dále změnit nebo zrušit již zřízená povoleni inkasa pro službu 02 - pevné linka (k běžnému Účtu v Kč). Banka povoleni inkasa 
pro službu 02 neumožňuje nové zřídil
Povoleni inkasa k běžnému účtu v Kč I v ctzi méně lze zřídit jako:

• trvalé s platnosti a dalšími parametry nastavenými Uživatelem, dle kierých bude Banko provádé! Příkazy k inkasu,
• jednorázově, na základě kterého Banka provede Přikaž k Inkasu pouze jednou.
Tylo příkazy nejsou Příkazy, t, nejsou platebními pfikazy ve smyslu zákona o platebním styku. Tyto příkazy Jsou autorizaci platebních transakcí 
ve smyslu uvedeného zákona.

32.2 Účinnost příkazů souvisejících s povolením inkasa. 5 zadáni zrušení nebo změna l/nitu inkasa, se W následujícím pravidly:
■ Pfi zadáni příkazu v Obchodní den do 20:30 hodin nastane účinnost pfikazu téhož dne.
• Pň zadáni přikážu v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní den nastane účinnost příkazu v Obchodní den následujíc! po dni 

zadáni.
32.3 Povoleni Inkasa podléhá Vlcenásobné/Viceurovňové autorizaci v případě, že jej pořizuje Klient - Statutární orgán nebo Zmocněna osoba

32.4 V případě povoteni inkasa k běžnému účtu v cizí méně. lze zřidrt. změnit i zrušit pouze povoleni k inkasu, kde je účet Klienta i účet příjemce 
platby v téže dzl méně.

32.5 Blížil podmínky povoleni inkasa jsou uvedeny v příslušné Příručce.

ólának 33. Pňkaz k inkasu

33.1 Uživatel může zadat Příkaz k inkasu v Kč nebo v dzl měné pouze ve prospěch běžného Účtu Klienta z účtů vedenýcn Bankou (v Kč nebo v cizí 
měně) nebo z účtů vedených jinými bankami v České republice v Kč. V pnpadé Příkazu k inkasu v cizf měné musi být účet plátce i účet příjemce 
v téže dzí měné Pfikaz k Inkasu z účtů vedených Bankou Je možné zadat nej později v den jeho splatnosti tento Přikaž podléhá režimu 
vlcekolového zpracováni Příkaz k inkasu z účtů vedených jinými bankami v České republice je možné zadat nejpozději 1 Obchodní den před 
Jeho splatnosti a lo nejpozději do 20:30 hodin (v závislosti na režvnu zpracováno v den zadáni, tento Přikaž nepodléhá režimu vlcekolového 
zpracováni.

33.2 V případě nespnéní podminek pro provedeni Příkazu k inkasu v den splatnosti se pokus o provedení takového Příkazu bude opakovat 4 
následující Obchodní dny po sobě ve vicekolovém zpracováni, dokud nebudou splněny podmínky pro provedeni. Pn nesplněni podmínek 
v tomto časovém úseku bude Přikaž k inkasu nástedujici Obchodní den odmítnut

33.3 Banka je oprávněna podmínit přijímáni Příkazů k inkasu uzavřením smlouvy o poskytováni této služby s Klientem a provedeni každého jeho 
Příkazu k inkasu splněním podminek stanovených v takové smlouvě.

33.4 Pro určeni data splatnosti Příkazu k inkasu z účtů vedených Bankou, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatnosti, patl následujte' pravidla:
■ Pň zadáni v Obchodní den do 20:30 hodin je datum splatnosti Přikážu shodné s datem jeho zadáni
■ Pň zadáni v Obchodní den po 20.30 hodin nebo mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s dalom následujícího 

Obchodního dne následujícího po dni zadáni.

33.5 Pfikaz k inkasu nepodléhá Vicenásobné/Víceúrovřlové autorizaci.

33.6 Pro odvoláni Příkazu k Inkasu stačí, je-li Příkaz k odvoláni podepsán jedním Uživatelem, a lo bez ohledu na jeho Limit Uživatele k Účtu. a to I v 
případě, je-* sjednána Vicenásobná/Viceúrovňové autorizace.

Komerční banka, a s.. se sidlem.
Praha 1, Na Příkopě 33 čp 969. PSČ 114 07. IČO: 45317054

13/27
CA-.M X S>*1 Sir I 1J XI fc

tor o 1 >;x • i*V CACXCOMv IWTtKl ■IsTtwtw • nvJt ccc«i«via!ooa



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

ČI4r*k 34. Příkaz k odchází ůhradé do zahraničí

34.1 Při určeni dala splatnosti Příkazů k odchozi úhradě do zahraničí bez směny měn. pokud se ne)cdná o Příkazy s dopfednou splatnosti, platí 
následující pravidla:
• Pn zadáni Pnkazu v Obchodní den do času uvedeného v článku 33 3 je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadáni
• Při zadáni Příkazu v Obchodní den po čase uvedeném v článku 33.3 je datum splatnosti Příkazu shodně s datem následujícího Obchodního

dne.
■ Při zadání Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne

34.2 Pn určeni data splatnost) Příkazů k odchozl ůnradě do zahraničí, které zahrnuji směnu mén, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatností, 
platí následující pravidla
■ Při zadáni Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum špatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadání
■ Při zadáni Příkazu v Obchodní den po 17.00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.
■ Při zadáni Příkazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchcrtniho dne.

34.3 V následujících tabulkách je pro různé způsoby zpracování odchozích úhrad do zahranič/ v různých měnách uveden časový okamžik 
v požadovaném dni splatnosti Příkazu, do kterého je nutné Bance předat Příkaz, aby byla odchozl úhrada do zahranič! provedena ve lhůté 
uvedené v posledním sloupci, kde ,D' představuje den předání Příkazu a číslovka počet Obchodních dnů.
■ Odchozl úhrady do zahraničí

Připsání odchod 
úhrady na účet 
banky příjemce

Čas pro předání 
PříkazuMina

odchod úhrady

BGN. CAD, CZK. CHF. DKK, EUR. GBP. HRK. HUF. NOK. PLN. RON, 
RUB. SEK.TRY, USD z Účtu v méně shodné s měnou Příkazu 20:30 D*1

17:C0 D*2
AUD, CNY, JPY z Účtu v méné shodné 5 ménou Příkazu

EXPRES 17:00 - 20:30 D*3

BGN. CAD. CZK. CHF. DKK. EUR. GBP. HRK. HUF. NOK. PLN. RON. 
RUB, SEK.TRY. USD z Účtu v méné, která není shodná s ménou Příkazu 17:00 0*1

AUD, CNY. JPY z Účtu v méně. která není shodná 6 měnou Příkazu 17.00 D+2

URGENT HRK. HUF. PLN 1000

RUB 1100
D+0

CZK. DKK. CHF. NOK, SEK 13:00

CAD. EUR. GBP. USD 14:00

• Odchod úhrady do zahraničí .expres' v Dávce

Připsání odchozl 
úhrady na účet 
banky příjemce

čas pro předání 
Příkazutyp Dávky Měna

BGN. CAD. CZK. CHF. DKK, EUR, GBP. HRK. HUF. NOK. PLN. RON. 
RUB. SEK.TRY. USD z Účtu v méné shodné s ménou Příkazu 20:30 D*1

1700 D*2
AUD. CNY. JPY z Účtu v méně shodné s ménou Příkazu

on-line 17:00 - 20:30 D*3

BGN. CAD. CZK. CHF. DKK. EUR. GBP. HRK. HUF. NOK. PLN, RON, 
RUB, SEK.TRY, USD z Účtu v méně, která není shodná s ménou Příkazu 17:00 D*1

AUD. CNY. JPY z Účtu v měně. která není shodná s měnou Pnkazu 17:00 D»2

16:00 D*1BGN. CAD, CZK, CHF, DKK, EUR. GBP, HRK, HUF, NOK. PLN. RON, 
RUB. SEK.TRY. USD z Účtu v méně shodné s měnou Příkazu 16:00-20:30 D+2

17:00 D*2
průběžný AUD. CNY. JPY z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu

17:00 - 20:30 D*3

BGN, CAD. CZK. CHF. DKK. EUR. GBP. HRK. HUF. NOK. PLN. RON. 
RUB. SEK.TRY. USD z Účtu v méné. která není shodná s měnou Příkazu 1700 D*1

AUD. CNY. JPY z Účtu v méné. která není shodná s ménou Příkazu D*217:00

Pro způsob zpracování odchozích Ohrad do zahraničí .urgent* v Dávce plat) lhůty uvedené v předchozí tabulce tohoto čfánku.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054
:*nAiu v/ otooouwjiTktai tcnrktWMf srarru

14/27
n»rjiiíiw«!cna«au»j'4 u 

it»>oPM»ncoT<ouaK imocpv r*»rr. oco« * va gím <»«



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

• Odchozi úhrady ve prospěch účtů vedených u Pobočky Banky v různých měnách

Připsáni odchází úhrady 
na účel Pobočky Banky

Měna odchozí úhrady Čas pro předáni Příkazu

14:00 D»0
BGN, CAD. DKK. GBP. HUF. CHF. NOK. PLN, RON, RUB. SEK. TRY

14:00 - 20:30 0*1

15:00 0*0
CZK, EUR, USD

15:00 - 20:30 0*1

17:00 D'2
AUD. JPY z Účtu v méně shodně s měnou Příkazu

17:00-20:30 D*3

AUD. JPY z Účtu v méně. která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D-2

U Příkazu předaného v Dávce v případě dávkového typu Je odchozi úhrada z Účtu v méně shodné s měnou Příkazu připsána na účet Pobočky 
Banky ve ihůté D*1.
U Transakci mimo EHP a u Transakci v rámci EHP v měnách mimo EHP jsou však Ihůty pňpsénl ve prospěch účtu banky příjemce závislé na 
způsobu zpracováni transakce zprostředkujícím* bankami, a proto ve výjimečných případech může dojít k prodlouženi Ihůty pro provedeni 
odchozi úhrady o jeden Obchodní dea V případě, že Klient na Příkazu neoznač! rychlost zpracování. Je odchozi úhrada do zahraničí 
zpracována jako .expres*

34.4 Banka si vyhrazuje právo na změnu uvedených časů a měn Při zadáni Příkazu mimo Obchodní dny bude datum splatnosti shodné s datem 
následujícího Obchodního dne.

34.5 Banka Jo oprávněna zrušit předavizo o příchozí úhradě ze zahranič! ve prospěch Účtu Klienta na základě žádosti příkazce nebo banky přikazco.

člinek 35 FX platba

35.1 FX pfatbu Je oprávněn zadat pouze Uživatel s nastaveným LimRem plateb s indiv. FX a to do výše tohoto limitu plateb s Indlv. FX.

35.2 Pro FX platbu se přiměřené použiji ustanoveni pro Příkaz k úhradě v Kč. Příkaz k odchozi úhradě v cizi měně. odcho2( úhradu do zahraničí 
nebo odchozi úhradu SEPA platba, a to podle odpovídajícího typu FX platby.

Článek 36. Odchozi úhrada SEPA platba

36.1 Při určeni data splatnosti Příkazů k odchozi úhradě SEPA platba bez směny měn. pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou splatnosti, platí 
následujici pravidla:
• Při zadáni Příkazu v Obchodní den do času uvedeného v článku 36.3 Je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadáni.
■ Pn zadáni Příkazu v Obchodní den po čase uvedeném v článku 36.3|e datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního

dne.
■ Při zadáni Příkazu mimo Obchodní den Je datum splatnosti Příkazu shodně s datem následujícího Obchodního dne.
Při určeni data splatnosti Příkazů k odchozi úhradě SEPA platba které zahrnuji sménu měn, pokud se nejedná o Příkazy s dopřednou 
splatnosti, pláli následující pravidla:

■ Při zadáni Příkazu v Obchodní den do 17:00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodné s datem jeho zadáni.
■ Pn zadáni Příkazu v Obchodní den po 17:00 hodin je datum splatnosti Příkazu shodně s datem následujícího Obchodního dno.
• Pn zadáni Přírazu mimo Obchodní den je datum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

36.2

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Pňkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

15/27
tm u&Nunnt itnatt - -i n-i

dot ta



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

363 V následujících tabukéch je pro různé způsoby zpracováni odchozich úhrad SEPA platbo uveden časový oka mžíš v požadovaném dni 
splatnost) Přikážu, do kterého Je nutné Bance předat Příkaz, aby byta odchozi úhrada provedena ve lnuté uvedené v posledním sloupci, kde 
.D* představuje den předáni Příkazu a číslovka počet Obchodních dnů 
■ Odchozi úhrady SEPA platba .expres' a .urgenf

Zprocováni 
odchozi úhrady 
SEPA platba

Připsáni odchozi 
úhrady na účet 
banky příjemce

čas pro předáni 
Příkazu

Měna

EUR z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu 20:30 on
EXPRES

EUR z Účtu v méně. která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D*1
URGENT EUR 11:00

D-0
14:00

Příkaz k SEPA platbě .urgenT předaný do

• 11:00 hodin Je zpracovaný Jako SEPA platba dle článku 20,

■ 14 00 hodin Je zpracovaný jako úhrada do zahraničí dle článku 24.

• Odchozi úhrady SEPA platba .expres" v Dávce

Připsáni odchozi 
úhrady na účet 
banky přljomco

čas pro předáni 
Příkazu

typ Dávky Měna

EUR z Učtu v měně shodné s měnou Příkazu 20:30 D*1

EUR z Účtu v méně shodné s měnou Příkazu v rámci Banky 20:30 D*0
on-line

EUR z Účtu v méně. která není shodná s měnou Přikážu 1700 D*t

EUR z Účtu v méně. která není shodná s měnou Příkazu v rámci Banky 17:00 D*0

18:00 D*1
EUR z Účtu v méně shodné s měnou Příkazu

18:00-20:30 D+2

18.00 D*0průběžný
EUR z Účtu v méně shodné s měnou Příkazu v rámci Banky

18:00-20:30 D*1

EUR z Účtu v méně. která není shodná s měnou Příkazu 17:00 D*1

EUR z Účtu v méně, která není shodná s měnou Příkazu v rámci Banky 17:00 D*0
Určeni způsobu zpracováni Příkazu .urgent" Je upraveno v Příručce.

• Odchozi úhrady SEPA platba ve prospěch účtů vedených u Pobočky Banky

Odchozi úhrada SEPA platba do Pobočky 
Banky

Připsáni odchozi úhrady na účet 
Pobočky Banky

Čas pro předáni Příkazu

15:00 D*0
EUR

15:00 - 20:30 DM

U Příkazu předaného v Dávce v případě dávkového typu |e odchozi úhrada SEPA platba z Účtu v měně shodné s měnou Příkazu připsána na 
účet Pobočky Banky ve »»ůté D*1.
PA zadáni Přikážu mimo Obchodní dny bude datum splatnosti shodné s datem následujícího Obchodního dne.
Způsob zpracováni Příkazů k odchozi úhradě SEPA platba bez směny mén v rámci Banky Je shodný se zpracováním Příkazů k odchozi úhradě 
v cizí méně bez směny mén.

ČUn«h 17 SouhU* ** SEPA MkftMfn

37.1 Uživatel může zřk» souhlas se SEPA Inkasem neiméně dva Obchodní dny přede dnem splatnosti SEPA Inkasa, pokud se nejedná o zřízeni 
souhlasu se SEPA inkasem s dopřednou splatnosti. Uživatel může změnit souhlas se SEPA inkasem nejméně dva Obchodní dny před dnem 
solatnosti SEPA inkasa. Uživatel může zrušit souhlas se SEPA inkasem nejméně jeden kalendářní den před dnem splatnosti SEPA inkasa, 
pokud se nejedná o zrušení souhlasu se SEPA inkasem s dopřednou splatností.

37-2 Souhlas se SEPA inkasem pocfléhá VcenósobnéA/lceúiovAové aulcrtzad v případě, že ho zřizuje Klient - Statutami orgán weto Zmocněná osoba.
37.3 Bližší podmínky souhlasu se SEPA inkasem Jsou uvedeny v Příručce

člán«k 38. SEPA Inkaso na str*né Klienta - pNjemce

3B.1 Banka poskytne Klientovi - přijemo možnost zadávat Příkazy k SEPA inkasu na základě smlouvy o tělo službě, které upravuje podmínky pro 
vysílaní Příkazů k SEPA inkasu, a lo pouze k Účtům vedeným v měně EUR Příkaz k SEPA Inkasu Je pokyn Klienta - příjemce SEPA Inkasa 
na odepsáni peněžních prostřetSai z účtu plátce SEPA Inkasa. Klient - příjemce Je povinen uvést do Přlxazu k SEPA Inkasu takové údaje, které 
koresponduji s dohodou uzavřenou mezi KRentem - příjemcem a plátcem SEPA inkasa.

3®-2 Příkaz k SEPA Inkasu je možně zadat ve službách internetového bankovnictví Mo-eBanka Business a Profibanka n v aplikaci P/lmý kanál, ve 
které jsou Příkazy k SEPA inkasu dostupné pouze v rámci Dávky.
Příkaz k SEPA Inkasu nepodléhá VícenésobnéA/íceúrovftové autorizaci.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969. PSC 114 07, ICO: 45317054

ccOi o wc#»*

16/27
CA~M „í-ř>fcíUT\ |*K<MT * '1. m>

v qocmcohw <mi»u vtrotfv i ^arcauupsnnrir;



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

38.3 Pro určen) dala splatnost SEPA inkasa u obou Platebních schémat B2B a CORE (pokud se nejedná o Pfikazy k SEPA inkasu s dopřednou 
splatnosti) platí, že Přikaž k SEPA Inkasu s typem/pořadl Jednorázový*, .první", .opakovaný* a .poslední" je nutné předat dva Obchodní dny 
před splatností SEPA inkasa.

Účinnost Příkazu k SEPA inkasu (pokud se nejedná o Příkazy k SEPA inkasu s dopřednou splatností) se řídi následujícími pravidly:
• při zadáni v Obchodní den v dobé od 00 00 hodin do 20:30 hodin nastane účinnost Příkazu k SEPA inkasu téhož dne.
• při zadání od 20:30 nocfcn do 00.00 hodm a mimo Obchodní dny nastane účinnost Příkazu k SEPA Inkasu následující Obchodní den 
Platba ze SEPA inkasa připsaná na účet Klienta - příjemce bude provedena v návaznosti na vyslaný Příkaz k SEPA Inkasu. BBnka neodpovídá 
za neprovedeni platby na základě SEPA inkasa, pokud Příkaz k SEPA inkasu bude odmítnutý bankou plátce nebo plátcem a v případě uvedení 
chybných údajů Klientem - příjemcem.
Klient - příjemce je oprávněn odvolat vyslaný Přikaž k SEPA Inkasu prostřednictvím obchodnlno místa Banky, elektronického formuláře nebo 
Klientské Snky. Banka neodpovídá za provedení odvolání Příkazu k SEPA inkasu v bance pálce.
Klient - příjemce je oprávněn požádat B3nku o vrácení připsané platby realizované na základě SEPA inkasa plátci do čtyř Obchodních dnů po 
připsání peněžních prostředků na jeho Účet (tzv Reversal)

Banka je oprávněna odepsat peněžní prostředky ve výií připsané patby realizované na základě SEPA inkasa z Účtu Klienta, pokud obdrží 
od banky plátce požadavek na vrácení (tzv. Retům) SEPA inkasa ve thútách
■ u Platebního schématu CORE do péti Obchodních dnů od okamžiku připsání platby na Účet Klienta,
■ u Platebního schématu B2B do l/l Obchodních dnů od okamžiku připsáni platby na Účet Klienta.

38.4

38.5

38.6

38.7 Banka je oprávněna odepsat peněžní prostředky ve výSi připsané platby realizované na základě SEPA inkasa v rámo Platebního schématu
voduCORE z Učtu Klienta, pokud obdrží od banky plátce požadavek na vrácení částky (tzv. Refuntí) autorizovaného SEPA inkasa bez udáni dů 

do 8 týdnů od okamžiku připsáni platby na Učet Kkema
38.8 Banka Je oprávněna odepsat peněžní prostředky ve výíi phpsané platby realizované na základě SEPA inkasa v rámci Platebnfno schématu 

CORE z účtu Klienta, pokud obdrží od banky pálce požadavek na vráceni částky (tzv. Refund) neautorizovaného SEPA inkasa do 13 mésiců 
od okamiku připsání platby na Účet Klienta.

■ -^7 v Kč

39.1 Odchozi úhrada expres v Kč může být realizována pouze do ýoé banky v České republice Příkaz lze zadal pouze na vrub běžného Účtu v Kč.

39.2 Pro určeni oata splatností odchozi úhrady expres v Kč. pokud se neutírá o Příkaz s dopřednou splatnosti pátí následující pravidla
• Při zadáni Příkazu v Obchodní den do 14:30 hodin je datum splatnosti shodné s datem jeho zadáni 
■ Příkaz zadaný v Obchodní den po 14:30 hodině bude odmítnul a nebude Bankou zúčtován
• Pň zadáni Příkazu mimo Obchodnf den je dstum splatnosti Příkazu shodné s datem následujícího Obchodního dne.

39.3 Bude-k jato ocfchozi úhrada expres v Kč zadán Přikaž ve 
Příkaz k odchozi úhradě v Kč.

ch účtu vedeného Bankou v Kč, bude tento Příkaz zpracován jako standardní

Článek 40 Příkazy

40.1 Pro určeni data splatnosti Příkazu prostřednictvím této služby platí přiměřené ustanovení této části D) Oznámeni pro Příkaz k úhradě v Kč.
40.2 Klient může službu využívat pouze za předpokladu, že má sjednánu službu internetového bankovnictví McjeBanka Kilem může tuto službu 

využíval u obchodníků, kteří tento způsob platby umožňují Nezávazný seznam obchodníků, u kterých může Uživatel tuto službu využívat je 
k dispozici r.a internetovými stránkách Banky.

40.3 Zpracováni plateb prostřednictvím služby MojePlatoa nepodléhá režimu v>'cetolového zpracováni

40.4 Banka neodpovídá za připadnou nedostupnost této služby na Internetových stránkách obchodníků.

článek 41. Platby mobilních služeb

41.1 MoMni služby zahrnují platby ve prospěch mobilních operátorů v České republice. Platby mobilních služeb může zadat Uživatel pouze Jako 
jednorázové odchozi úhrady z běžného Účtu v Kč.

41.2 Mobilní služby je možno využit pouze pro mobllnr operátory v české republice, u kterých Banka tuto službu umožňuje, zejména, nikoli viak 
výhradně, v následujícím rozsahu:
• Platba na dobiti předplacené kaný mobilního telefonu
• Platba faktury a navýlenl voláci Jistiny.

414 Ptatby mobilních služeb nepodléhají vicekolovému zpracování a Vlcenásobné/Vceúrovťlové autorizaci 
Tento Pňkaz je možno provádět též prostřednictvím služby internetového bankovnictví Mobilní banka.

Článek 42 Dávka

42.1 Příkazy mohou být zadány i v Dávce. Dávkou lze zadat tyto Příkazy:
• Příkazy k odchozi úhradé a Inkasu v Kč.
■ Příkazy k odchozi úhradé a inkasu v cizí měně,
■ Příkazy k odchozi úhradě expres v Kč.
• Příkazy k SEPA inkasu.
• Odchozi úhrady do zahraničí.
■ FX platby a
■ Odchozi úhrady SEPA platba.

V V jedné Dávce tte společně zadával (0 Pfoazy k odchází úhradě v Kč i v crzí méně. Pfikazy k inkasu v Kč i v cizí méně. Příkazy k cdchozl úhradé 
expres v Kč nebo (II) odchozi úhrady do zahraničí, odchozi úhrady SEPA platba případné speru s odpovídajícím typem FX platby nebo (10) FX platby 
ve formě Příkazů k odchozi úhradě v azi měně. Vjedné dávce tze zadat Příkazy k SEPA inkasu, nfcofiv viak v kcmbtoacl 3 ostatními typy Příkazů.
Blití i informace o kombinaci jednoHvých typů plateb jsou uvedeny v přisluině Příručce a na internetových stránkách Banky.

42.2

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1. Na Příkopě 33 fip. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054

17/27
B*nw iíin>ra*n luux* * 'i a > 

ten* oaiAiMcot «aun;eKrym*a zeti,« .\o?k> bc



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

42.3 Dávky obsahující odchozl úhrady do zahraničí nebo FX platby mohou být zadány pouze prostřednictvím služby internetového bankovnictví 
Protibanka nebo aplikace Pfimý kanál

42.4 Obsahem Jedné Dávky mohou být pouze Příkazy k převodu prostředků z Účtů nebo FX platby týkající se jednoho Subjektu Dávku může zadat 
pouze Uživatel, který má k dispozici dostatečný Lim Uživatele k Účtu v připadá FX plateb dostatečný Umrt plateb s indiv FX pro zúčtováni 
viech Příkazů v Dávce Pokud je Limit Uživatele k Účtu nebo Limit plateb s mdrv FX nižší, je Dávka uložena k autorizaci a musi být autorizováno 
jiným Uživatelem s dostatečným Limitem Uživatele k Očtu a v připadá FX plateb dostatečným Limitem plateb s indiv FX. V připadá 
Vlčenásobné/Vtceúrovčové autorizace musí Dávku podepsal přisluírrý počet oprávněných Uživatelů

42.5 Pfikazy k odchozi úhradě v Kč a v azl méné. odchozl úhrady do zahranič/, odchozl úhrady SEPA platba, které zahrnuji směnu měn (pokud 
Očet plátce a účet příjemce Jsou v odlil né méně), expresní odchozl úhrady v Kč. odchozi úhrady do zahraničí s označením .urgenr. odchozl 
úhrady SEPA platba s označením .urgent*, Příkazy k FX platbě a Příkazy k úhradě na vrub nebo ve prospěch terminovaného účtu zadané v 
Dávce - typ zpracováni průběžný nebo dávkový Jsou vždy zpracovávány jako typ on-Ono. Tyto Pňkazy podléhají vlceholovému zpracováni.

42.6 Typy zpracováni Dávek Jsou následující:

• On-llne - jedná se o zpracováni Dávky zadané prostřednictvím služeb internetového bankovnictví MojeBanka Busness nebo Profibanks. 
• Příkazy které nezahrnuji směnu mén. zadané v Dávce do 20:20 hodin podléhají vlcekolovómu zpracováni. Pokud do proběhnutí

posledního kola vicekolového zpracováni v den jejich špatnosti. tj. ve 20:20 hodin, nedojde k zúčtováni Příkazů k odchozl úhradě v Kč 
bez směny mén nebo Příkazů k odchozi úhradě v azl méné bez směny měn. mohou být při následném dostatku finančních prostředků 
zúčtovány v néklerém z dalších kol vicekolového zpracováni v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech, nejpozději však ve 
20:20 hodin posledního dne opakován! Pro ostatní Příkazy platí, že po proběhnuti posledního kola vicekolového zpracováni v den jejich 
splatnosti. Jsou nezůčtov3né Příkazy z Dávky odmítnuty a již nejsou déle zpracovány, U Příkazů k Inkasu se pokus o provedeni bude 
standardně cpokovat ještě 4 následujte' Obchodní dny po sooě ve vicekolovém zpracováni dokud nebudou splněny podmínky pro 
provedeni. Při nesplnění podmínek v tomto časovém úseku budou Příkazy k inkasu následujte' Obchodni den odmítnuty. Dávku - typ 
onúine lze zadat až do 20:30 hodin Dávku s Příkazy k úhradě v Kč oez směny měn a Pňkazy k odchozl úhradě v azl méně bez směny 
měn - typ on-fine z Platebního účtu. 5 výfmfcou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů. které nejsou Platebními 
účty. lze zadat až do 24:00 hodn

■ Pňkazy. které zahrnuji směnu měn. zadané v Dávce do 16 50 hodin podléhají vicekolovému zpracován! Po proběhnuti posledního kols 
vicekolového zpracováni, tj v 16.50 hotán jsou nezúčtované Pňkazy r Dávky odmítnuty a již nejsou dále zpracovány. Dávku -typ cn- 
Sne s Pňkazy, které zahrnuji směnu měn tze zaaal až do 17:00 hodin.

■ Průběžný - jedná se o zpracováni Dávky zadané prostřednictvím služeb intemetověho bankovnictví MojeBanka Business nebo Profibanka. 
Tylo Příkazy nepodléhají vicekolovému zpracován! V den jejich splatnosti jsou Pňkazy odeslány k zúčtování. Pdoto do 15:00 hodin v den 
jejich splatnosti nedojde k jejich zúčtováni, jsou v 18:00 hodin v den Jejich splatnosti opětovné cdeslány k zúčtováni, kterě probíhá v den 
jejich splatnosti po 20:30 hodin. V připadá, že v den jejich splatnosti nodojde k zúčtováni Pňkazů k odchozl úhradě v Kč bez směny měn 
nebo Příkazů k odchozi úhradě v Ozl měně bez směny mén. mohou být pň následném dostatku finančních prostředků zúčtovány v 
následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech vždy po 20 30 hodin. U ostatních typů Příkazů, pokud nedojda k jejich zúčtováni, 
mohou být pň následném dostatku finančních prostředků zúčtovány v následnicím Obchodním dnu po 20:30 hodin a specificky v pňpadě 
Pňkazů k Inkasu se bude pokus o jejich provedeni opakovat ještě na konci účetního dne a 4 následnici Obchodni dny po sobě, dokud 
nebudou splněny podmínky pro provedeni. Pn nesplněni podmínek v tomto časovém úseku budou Pňkazy k inkasu následující Obchodní 
den odmítnuty. Dávku - typ průběžný lze zadní až do 16 00 hodin Dávku s Pfikazy k úhradě v Kč bez směny mén a Příkazy K odchozi 
úhradě v cizí méně bez směny měn - typ průběžný z Platebního účtu. s výpmkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch 
účtů, kterě nejsou Platebními účty, lze zadat a? do 24.00 hodin.

• Dávkový - jedná se o zpracováni Dávky zadané prostřednictvím ťužeb nternetového bankovnictví Mc-eBanka Business a Profibanka 
nebo apl*ace Pnmý kanál. Tyto Příkazy nepodléhají vicekolovému zpracováni V 18:00 hodin v den jejich špatnosti jsou odeslány 
k zúčtováni, které probíhá v den jejich splatnosti po 20:30 hodin. V pňpadě že v den jejich splatnosti nedojde k zúčtováni Příkazů k odchozi 
úhradé v Kč bez směny měn nebo Příkazů k odchozi úhradé v dzl méně bez směny měn. mohou být pň dostatku finančních prostfeoků 
zúčtovány v následujících 2 po sobě jdoucích Obchodních dnech, vždy po 20:30 hodin. U ostatních typů Příkazů, pokud nedojde k Jejich 
zúčtováni v den splatnosti, mohou být pň rtfisledněm dostatku finančních prostředků zúčtovány v následujícím Obchodním dnu po 20:30 
hodin a specificky v pňpadě Pňkazů k inkasu se bude pokus o jejich provedeni opakovat ještě na kono účetního dne a 4 následující 
Obchodni dny po sobě, dokud nebudou splněny podmínky pro provedeni. Při nesplněni podmínek v tomto Č3sovém úseku budou Pňkazy 
k inkasu následující Obchodní den odmítnuly Příkazy neovlivňuji zůstatek Účtu v průběhu Obchodního dne. kdy nastal okamžik účinnosti 
Pňkazů, ale ovlivňuji zůstatek Účtu na konci tohoto Obchodního dne. Dávku - typ dávkový lze zadat až do 1B:00 hodin.

42.7 Pro určeni dáte splatnosti Pňkazů bez směny měn v Dávce, jc-6 datum jejich splatnosti shodné s dBtem zadáni Dávky, platí následující pravidla:
■ pň zadáni Dávky - typ průběžný nebo dávkový v Obchodní den mezi 0:00 hodin a 18 00 hodin nebo Dávky - typ oo-iine mezi 0:00 hodin a 

20.30 hodin je datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávce shodné s datem zadáni Dávky;
• pň zadáni Dávky - typ průběžný nebo dávkový v Obchodní den od 18:00 hodin do 20:30 hodin je datum splatnosti příslušného Pňkazů 

v Dávce shodně s datem zadáni Dávky. Pňkazy v Dávce, kleré jsou zpracovávány pouze dle typu on-llne. jsou zúčtovány v den splatnost! 
ostatní Pňkazy v Dávce jsou zúčtovány následujte Obchod"! den.

• pň zadáni Dávky - typ on-Jine, průběžný nebo dávkový v Obchodní den po 20:30 hodin je datum špatnost pňslušného Pňkazů v Dávce 
shodně s datem následujícího Obchodního dne

■ při zadáni Dávky mimo Obchodní dny je datum splatnosti pňslušného Přikážu v Dávce shodné s datem následujícího Obchodního dne

42.B Pro určeni data splatnosti Příkazů, které zahrnuji směnu měn, v Dávce, je-lt datum jejich splatnosti shodné 5 datem zadáni Dávky, platí 
následující pravidla:
• při zadáni Dávky - typ on-llne, průběžný nebo dávkový v Obchodní den mezi 0:00 hodin a 17 00 hodin je datum splatnosti pňslušnéno 

Pňkazů v Dávce shodné s datem zadáni Dávky,
■ pň zadáni Dávky - typ on-llne. průběžný nebo dávkový v Obchodni den po 17:00 hodin je datum splatnosti příslušného Pňkazů v Dávce 

shodné s datem následujícího Obchodního dne;
■ pň zadáni Dávky mimo Obchodní dny je datum splatnosti příslušného Příkazu v Dávce shodné s datem následujícího Obchodního dne

42-9 Pro službu Mobilní banka se ustanoveni o Dávkách nepoužijí.

Článek 43 Odvoláni přikaž

43.1 Pro odvoláni Pňkazů stačí Podpis Jednoho oprávněného Uživatele bez ohledu n3 jeho Um.1 Uživatele k Účtu případné Limit plateb s Indiv. FX. 
a to i v případě sjednané Vicenásobné/Vceúrovňové autonzace V případě Pňkazů v Dávce platí toto pravidlo jak pro odvoláni pouze některých 
Příkazů v Dávce, tak I pro odvoláni celé Dávky.

43.2 Zadané Pňkazy není možné odvolat prostfodntotvím Služby PB ani v Klientově obchodním m>'stě, pokud Již byly Bankou zúčtovány

Komerční banka. a. s.. se sídlem.
Praha 1. Na Přfkopé 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054

18/27
wnmZnmtanlAiíOH-r* <: m

yviat.i-tt^wMwucyvnws cciii n wnjo-xe



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

43.3 V případě odvoláni Dávky budou odvolány Jen ty Příkazy, které nebyly JeStě zúčtovány Každou Dávku be odvolal Dávkou obsahujíc! výlučné 
pokyny k odvoláni Příkazů Prostřednictvím Sluíby PB může být odvolána pouze Dávka, která byla routo Službou PB zadána ve formátu BEST 
nebo EDI BEST V případě zadáni Dávky v jiných formátech prostřednictvím Služby PB |e možné Příkazy z Dávky odvolat pouze prostřednictvím 
služby internetového bankovnictví Moje Banka Business nebo Proflbanka.

Jednotlivé Příkazy zastané v Dávce - typ zpracování průběžný nebo dávkový, které nebyly v den jejich splatnosti Bankou do 18:00 hodin 
zúčtovány. Izo odvolat pouze v Klientově obchodním mistů, a to nejdříve následující Obchodní den po dni Jejich splatnosti, a za podmínky, 
že nebyly v mezidobí zúčtovány nebo odmítnuty.

Odvoláním Dávky v den, ve kterém byia Dávka autorizována, a (o stejným nebo jiným Uživatelem, dochází k navýienl Limitu Uživatele K Účtu. 
případné Limitu plateb s indív. FX. který dávku zadal a Limitu Subjeklu o součet odvolaných plateb V případě. Že Dávka Dyfa autorizována 
podle pravidel VtcenásobnéMceúrovňové autorizace, dochází odvoláním Dávky pouze k navýienl Limitu Subjektu o součet odvolaných plateb. 
Při cd voláni jednotlivých příkazů platí pro navýienl Limitu subjektu stojná pravidla

V případech předvídaných insolvončním zákonem je Banka oprávněna zadaný Příkaz odmítnout.

Zadané Příkazy nelze odvolávat nebo upravoval ve službě Mobiní banka

43.4

43.5

43.6

43.7

čléne* 44 Společná ustanovení o podmínkách pro prováděn) pHhazú

44.1 Okamžik účinnosti Příkazu zadaného prostřednictvím Služby PB nastává v den jeho splatnosti nebo v jiný den stanovený v této části D) 
Oznámeni, aviak vždy pouze pokud jsou v takto určené době splněny viechny podmínky pro provedeni Příkazu stanovené Smlouvou 
a právními předpisy, včetně dostatku volných prostředků na Ůčlu. V opačném případě Banka Přikaž odmilno. nebo. bylo-rf lak sjodnáno 
s Kientem, Okamžik účinnosti Přikážu nastane až v den, kdy jsou splněny viechny podmínky pro provedeni Příkazu. Banka je oprávněna 
kontaktovat Uživatele za účelem ověřeni zadáni Příkazu, zaslal Uživateli opětovně Autorizační SMS zprávu 6 zvolil jiné dodatečné prostředky 
pro autorizaci Příkazu Do doby dostatečné autorizace Příkazu |e Banka oprávněna provedení Příkazu pozastavit, případně i změnit režim 
zpracováni, přičemž v případě Dávky je Banka oprávněna pozastavit provedeni pouze některých Příkazů částku ptetebn' transakce Příkazu 
pozastaveného dle tohoto článku Banka neblokuje

Příkaz z Účtu může zadat pouze Ufvatel. který má dostatečný Limit Uživatele k Účtu nebo, v případě FX plateb, dostatečný Limit plateb s indiv. 
FX. přičemž Podpisem (nebo autorizaci ve službě internetového bankovnictví Mobilní banka) tohoto Uživatele |e platební transakce prováděná 
na základě Příkazu autorizována. Zadaný Příkaz převySujicl tyto kmity |e automaticky uložen do seznamu Příkazů k autonzaci V případě 
sjednání Vlcenásobné/VlceúrovíQvé autorizace je Příkaz nad Limit Uživatele k Účtu nebo nao Limit plateb s mdiv FX uložen do seznamu 
Příkazů k autorizaci. Bankou bude takový Příkaz zúčtován pouze v případě, že Příkaz bude autortzován (podepsán) viomi oprávněnými 
Uživateli podte pravicel Vicarésobné/Viceúrovhové autorizace
Příkazy uložené do seznamu Příkazů k autonzao musí autorizovat Uživatel s dostatečným LImK.em Uživatele k Účtu. v případě FX plateb 
5 dostatečným Limitem plateb s «'ndv. FX a v případě Vicenásobné/Viceúrovňově autorizace Uživatel (připadně potřebný počet Uživatelů) 
oprávněný autorizaci provést, a to nejpozdéji do 30 kalendářních dnů od jejich uíoženi do tohoto seznamu. Autorizace je provedena Podpisem 
Příkazu
Platby s dopřednou splatnosti je možné zadat až 364 dni před jejich splatnosti. S výjimkou terminovaných účtů vedených Bankou nelze zadat 
splatnost Příkazu s dopřed nou splatnosti na den. který není Obchodnim dnem

Banka při zadáni Příkazu provede kontrolu jeho formálních náležitostí, zejména ověří formát čísla Účtu plátce a Jedinečného identifikátoru 
Banky příjemce a ověří, zda částka Příkazu nepřekračuje pfisluiné limity v okamžiku zadáni Příkazu, a ovéří oprávněnost Podpisu Uživatele 
na Přikážu.

Klient si |e vědom skutečnost, že odchozí úhrado do zahraničí odesílaná Bankou v měně odliiné od měny účtu příjemce platby nemusí být 
bankou příjemce, jde-li o banku ve státě, který noni členem Evropského hospodářského prostoru, připsána ve prospěch účtu příjemce, a to 
z důvodu odlifinosti měn. Banka v takovém případě neodpovídá za případné Škody, které vznikly Kl-entovi v důsledku neprovedeni platební 
transakce z uvedeného důvodu na straně banky příjemce.

Banka neodpovídá za pořad! Příkazů při jejich zúčtováni, pakliže si Uživatel k jednotlivým Příkazům nestanoví pnontu sám.
O zúčtovaných Příkazech je Klient informován prostřednctvim zaslaných výpisů z účtu

V připadě nedostatku finančních prostředků v Okamžiku účinnosti Příkazu, přechází tento Přlka2 do režimu vlcekotového zpracováni. 
Vicekolovému zpracováni podléhají viechny typy Příkazů, pokud neni v této části D) Oznámeni nebo Příručkách stanoveno Jinak.

Příkazy splatné v Obchodní den následující po dni, který neni Obchodnim dnem, mohou být Bankou zpracovány i mimo Obchodní dny 
bezprostředně předcházejíc! dři splatnosti Příkazu Přftazy k odchozl úhradě v Kč bez směny měn a Přikazy k odchozi úhradě v cizí měně 
bez směny měn zadané mimo Obchodní dny z Platebního účtu, s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve prospěch účtů. které 
nejsou Platebními účty, jsou Bankou zpracovány i mimo Obchodní dny bezprostředně předcházejíc! dni splalnosti Příkazu Příkazy k odchozi 
úhradě v Kč bez směny měn a Přikazy k odchozl úhradě v cizí měně bez směny měn zadané v Obchodní den po 20:30 hodin z Platebního 
účtu, s výjimkou plateb ve prospěch účtu kred<tnl karty nebo ve prospěch účtů. které nejsou Platebními účty. jsou Bankou zpracovány 
v Obchodní den předcházející dni splatnost! Přflrazu Datum splatnost) Příkazu se tlm nemění. Takto zpracované Příkazy Jíž neni možné 
prostřednictvím Služby PB odvolat

Příchozí úhrady přijaté v Obchodní den po 20:30 hodin nebo mimo Obchodní dny zvyiuji Použitelný zůstatek a lze Je využit pouze pro provedeni 
odchozlch úhrad na základě zadaného Příkazu k odchozl úhradě v Kč bez směny mén. Příkazu k odchozí úhradě v cizí měně bez směny měn. 
Příkazu k okamžité odchozl úhradě v Kč. a dále pro výběr hotovosti prostřednictvím bankomatu nebo platbu kanou Tyto příchozí úhrady nelze 
použit zejména na trvalý Přikaž k odcho2l úhradě v Kč nebo v dzl méně, automatický převod zůstatku, úhrady ve prospěch účtu kreditní karty 
nebo ve prospěch účtů. klert nejsou Platebními účty, a dáte na Příkazy k odchozi úhradě v Kč se 6mónou měn. Příkazy k odchozl úhradě v cizí 
měně se směnou mén a Přikazy k inkasu zpracovávané jako typ zpracováni Dávek průběžný a dávkový, které jsou odeslané k zúčtováni 
probiiajicimu v don jepch splatnosti po 20:30 hodin.

DojdeJI z jakéhokoliv důvodu k převzetí Účtu Subjektu Jiným subjektem (napf. v důsledku fůze, prodeje závodu, postoupeni práv a převzetí 
dluhů), souhlasí Subjekt s Um, aby tento nový subjekt měl právo na informace o platebních transakcích na převzatém Účtu provedených před 
převzetím Účlu. Tento souhlas zůstává v platnosti i po zániku Smlouvy. Zadané Příkazy s dopředrvou splatnosti zůstávají převzetím Účtu 
nedotčeny.

44.2

44.3

44.4

44.5

44.6

44.7
44.B

44.9

44.10

44.11

44.12

Komerční banka, a. s , se sídlem:
Praha 1, Na Přikopé 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054

19/27
a*i\u tť Miocn lMiu*n « is 

vni itucauitrr



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

44.13 Více Kolové zpracováni pro Příkazy k odchozi úhradé v Kfi bez směny měn a Příkazy k odchoxi úhradě veto měně bez směny měn z Platebního 
účtu. s výjimkou plateb ve prospěch účtu kreditní karty nebo ve prosoéch účtů. které nejsou PlBtebnimi účty. probíhá v Obchodní dny i mime 
Obchodní dny v čase 0 20 - 23.50, minimálně v hodinových intervalech.
Více kolové zpracováni pro Příkazy k odchozi úhradě v Kč. které zahrnuji směnu měn. Příkazy k occhozl úhradě v tíži méně, ktaré zahrnuji 
směnu měn, Příkazy k odchozi úhradě SEPA platba, které zahrnuji směnu měn. Příkazy k odchozi úhradě do zah-aniči. které zahrnu)! směnu 
mén. probíhá pouze v Obchodní dny v čase 8 00 -16:50, minimálně v hodinových intervalech. Vlcekolové zpracování pro ostatní typy Příkazů 
probíhá pouze v Obchodní den po začátku zpracováni plateb a konči vždy do doby rozhodné pro určeni splatnosti uvedené u Jednotlivých typů 
Příkazů, nojpozději v Obchodní den ve 20:20, minimálně v hodinových intervalech. V připadé. že ani po posledním kóto vicekolového 
zpracováni pro jednotlivé typy Příkazů, není dostatek prostředků k zúčtováni Příkazu, bude tento Přikaž odmítnut a nebude dále zpracováván. 
Dostatek finančních prostředků na Účtu pro provedeni všech typů Příkazů je v rámo vicekolového zpracováni posuzován vždy nejdéle do doby 
rozhodné pro určeni špatnosti uvedené u jednotlivých typů Příkazů.
FX platby nepodléhají režmu vicekolového zpracováni v pevných časech. Poslední cyklus pro zpracováni FX plateb je dle typu zadané platby 
následující:
• pro odchozi úhrady do zahraničí s označením .urgent*

■ v 10:00 hodin v měnách HRK, HUF a PLN
■ v 11 00 hodin v měně RUB
■ ve 13:00 hodin v měnách CZK. DKK. CHF, NOK a SEK 
• ve 14:00 hodin v měnách CAD, EUR. GBP a USD

■ v 11:00 hodin a ve 14:00 hodin pro odchozi úhrady SEPA palba s požadavkem na zpracováni .urgent*
• ve 1400 hodin pro odchozi úhrady do zahranič/ v ménách BGN, CAD. DKK, GBP. HUF, CHF, NOK, PLN. RON. RUB. SEK a TRY ve 

prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky
■ v 15:00 hodin pro odchozi úhrady do zahraň či v měnách CZK. EUR a USD ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky zpracované 

.urgenť
■ v 15 00 hodin pro odchozi úhrady SEPA platba ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky zpracované .urgent*
■ v 17:00 hodin pro odchozi úhrady do zahraničí s označením .expres*
• v 17:00 hodin pro odchozi úhrady SEPA platba s označením .expres*
• v 17:00 hodin pro odchozi úhrady do zahraničí v měnách AUD a JPY ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky
■ v 17:00 hodin pro odchozi úhrady SEPA platba ve prospěch účtu vedeného u Pobočky Banky zpracované .expres*
■ v 17 00 hodin pro Přikaž k odchozi úhradě v cizí měně i v CZK - u platby mezi účty vedenými Bankou v odlišných ménách.

44.14 V případě, že Uživatel provede transakci s přepočtem mén, Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnosti Přfka2u a to I v případě jejího 
zúčtováni v rámo vicekolového zpracováni čas přijeti Příkazu Bankou nemá vév na použti Kurzu, který v Okamžiku účinnosti může být odlišný 
od Kurzu platného v č3se přijeti Příkazu

44.15 Transakce s přepočtem mén podléhají vicekoiovému zpracováni.
44.16 Banka si vyhrazuje právo na změnu časů pro zúčtováni Příkazů k úhradě v Kč. odchozlch úhrad do zahraničí a odchozich úhrad SEPA platbB.

44.17 Příkaz k úhradě v Kč a v tízl méně. Příkaz k úhradě do zahraničí a Přikaž k SEPA platbě předané prostřednictvím poskytovatele Služby 
iniciováni piatby nepodléhají Vícenásobné/Vlceůrovňové autorizaci a vfcek.otovému zpracováni ani je nelze zadat s dopřednou splatnosti.

45. Limity

Limit Subjektu. Limit Uživatele k Účtu, Limit uživatele MBA. Limit uživatele Služby Iniciováni platby a Limit p'ateb s indiv FX se snižuji v okamžiku 
zadáni Příkazu a obnovujr se ve 20:30 Nxfin každý Obchodní den Přfcazy zadané po 20.30 hodin v Obchodní den a Příkazy zadané mimo 
Obchodní dny se odečítají z příslušných limitů pro následujíc! OBchodni den. VýSi Limitu Subjektu může Ki.cn? fyzické osoba nebo Statutární 
orgán dočasně navýšit prostřednictvím Kkentské Inky nebo prostíednctvim internetového bankovnictví MoJoBanka a MojcBanka Business a 
umožnl-li to Banka, tak prostřednictvím písemné žádosti zadané ve službě internetového bankovnictví MojeBanka. MojoBankB Business a 
Mobilní banka. K navýšeni limitu však dojde až v okamžiku, kdy Banka lakto zadanou žádost schválí, přičemž takto navýšený limit bude platit 
do 20:30 hodin v rámci daného Obchodního dne Banka může na základě svých obchodních pravidel stanovit maximální hranici pro nastaveni 
Limitu Subjektu. Stejným způsobem může Klient dočasné navýšený limit zrušil Výši Linvtu Subjektu může Klient fyzická osoba nebo Statutární 
orgán snižit ve službách Internetového bankovnictví MojeBanka. Mc*e8anka Business nebo Pro*banka formou sjednáni dodatku ke Smlouvě 
o příslušné službě internetového bankovnictví. Takto sjednaný dodatek bude účinný od jeho podpisu prostřednictvím příslušné služby 
internetového bankovnictví.
Zadané Příkazy jsou započítávány do Umitu Subjektu a současné do LImKu Užíváte* k Účtu nebo do Limitu uživatele MBA nebo Limitu 
uživatele Služby iniciováni piatby a jdeJi o FX platbu do Limitu Subjektu a současně do Umitu s Indiv FX Do Limitu Subjektu se však 
nezapočítávají a nejsou Limitem Subjektu omezeny Příkazy mezi účty téhož Kttenta vedenými u Banky, čímž se rozumí i účty vedené pro něj 
jako pro Klienta spotřebitele a Klienta fyzickou osobu - podnikatele. Do Umitu Subjektu se nezapočítávají těž Příkazy k nákupu cenných papírů 
vydávaných Fondy, jde+ o Příkazy týkající se Smlouvy o kotektvnim Investováni Klienta Do Limitu Uživatele k Účtu a do Umitu Subjektu se 
dále nezapočítávají trvalé Pflkazy k odchozi úhradě

Pňkaz ve prospěch účtu třeti osoby zadaný s použitím pravidla Vicenásobné/Viceúrovřlové autorizace snižuje pouze Limit Subjektu Limit
Užíváte* k Účtu a případně Limit plateb s tnrív. FX se tímto Příkazem nesnižuje
Trvalý Příkaz k úhratíé může Uživatel zřídit pouze do Limitu Uživatele k Účtu a Umitu Subjektu

Povoleni inkasa a inkasa SIPO a již zřízené povoleni inkasa 02-pevná linka může Uživatel zadat pouze do Limitu Subjektu. Limit Subjektu není 
tímto Příkazem snižován.

Pňkaz k inkasu a Pňkaz k SEPA inkasu může zadat jakýkoli Uživatel, a to bez ohledu na jeho Limit Uživatele k Účtu Zadané Příkazy k Inkasu 
nejsou započítávány do Limitu Uživatele k Účtu ani do Umitu Subjektu a nejsou timto limitem omezeny
Platby mobinich služeb může Uživatel zadat pouze do Limitu Uživatele k Účtu nebo do Umitu uživatele MBA a Umitu Subjektu. Platby zadané 
prostřednictvím Služby initíovéni piatby může Uživatel zadat pouze do Umitu Uživatele k Účtu nebo do Limitu uživatele Služby iniciování platby 
o Umitu Subjektu.
U Přikážu k odchozi úhradě v tízl méně. odchozi úhradě do zahranič/, odchozi úhradě SEPA platba a FX platbě se do limitů započítává 
pňslušná protihodnota cizi mény v Kč v okamzfcu jejich zadáni, a to podle Kurzu .střed KB*. V připadé plateb, kdy je Účet Klienta veden v Kč 
a Učet příjemce v cizi měně, je použitý Kurz pro přepočet imitu deviza prodej.
Piatby s dopřednou splatnosti se odečítají z příslušných kmitů v okamžiku zadáni Příkazu 
Umil Uživatele k Účtu pro Uživatele - Klenta fyzickou osobu je nastaven vždy jako neomezený.

45.1

45.2

45.3

45.4

45.5

45.6

45.7

45.8

45.9

45.10

Komerčni banka. a. s. se sidlem.
Praha 1. Na Přikopá 33 čp. 969. PSČ 114 07, IČO: 45317054

20/27
oMUHíxXifiáwiwci 'j.a-1 

*t*ioo.M***ro* o:



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

45.11 Příkaz k FX platbě je možné zadat pouze, pokud má Klient s Bankou uzavřenu zvláštní smlouvu pní oochody na finančních trzich K zadáni 
Příkazu k FX plalbé je oprávněn pouze Uživatel, který má nastaven Umit ptateb s indřv. FX. Banka automaticky nastaví Uživatelům provádějícím 
FX platby Limu plateb s mdiv. FX podle těchto pravidel

• Limit plateb s indiv. FX je u Uživatele - Káenta fyzické osoby nastaven automaticky ve výši Limitu Subjektu Toto nastavení nelze změnit 
ani zrušit

• Umi plateb s indiv. FX |e u Uživatele - Statutárního orgánu Klienta právnické osoby automaticky nastaven ve vyli Limitu Subjektu. Toto 
nastaveni je možno změnit nebo zrušil Příkazem k administraci

■ Limit plateb s indiv. FX u Uživatelů - Zmocněných osob není nastaven Oprávněný Uživatel jej může Zmocněné osobě nastavit, změnil 
nebo zrušit Příkazem k administraci

45.12 Při sjednáni Vícenásobné autorizace u Klienta právnické osoby který jtž Služby PB využívá, se limit Uživatele k Účtu a Limit plBteb s ind-v. FX 
u Uživatele - Statutárního orgánu nastav) automaticky na niku. Pň zrušeni Vícenásobné autonzace se Limit Uživatele K Účtu a Limit plateb 5 
indrv FX u Uživatele - Statutárního orgánu Klienta právnické osoby nastav! do aktuální výše Umrtu Subjektu. U Zmocnéných osob se při 
sjednání či zrušeni Vícenásobné autorizace akluáné nastavený Limit Uživatele k Účtu nezmění. Výše uvedené neplatí u Účtů, u kterých je 
v rámci Příkazu k administraci nastaven Uživateli - Statutárnímu orgánu Limit Uživatele k Účtu.

45.13 Příkazy prostřednictvím služby Internetového bankovnictví MobJnf barwa mohou být prováděny v rámo Limitu uživatele MBA Banka si 
vyhrazuje právo dočasně nebo trvale snížil Uživateli nastavený Limit uživatele MBA. bude-ti to zapotřebí ze závažných, zejména 
bezpečnostních pf*6n O sníženi Umitu uživatele MBA Banka Uživatele bez odkladu informuje

45.14 Do Limitu uživatele MBA se započítávají všecnny Příkazy zadané příslušným Uživatelem prostřednictvím Služby PB vyjma Přlsazú mezi účty 
téhož Kliente a Příkazů mezi účty téhož Klienta vedenými pro nft| jako pro Klienta spotřebitele a fyzickou osobu - podnikatele u Banky.

45.15 Příkazy prostřednictvím Služby PB iníciovénl plstby mohou být prováděny v rámci limitu uživatele Služby imOovúri platby Bonka sl vyhrazuje 
právo dočasné nebo trvale snížit Uživateli nastavený Limit uživatele Služby iniciovaní platby, bude-C> to zapotřebí ze závažných, zejména 
bezpečnostních příčin O sníženi Limitu uživatele Služby iniciováni platby Banka Uživatele bez odkladu informuje. Do Limitu uživatele Služby 
Iniciováni platby se započítávají všechny Příkazy zadané příslušným Uživatelem prostřednictvím Služby PB.

45.16 Do Umitu Subjektu se započítávají všechny Příkazy zadané příslušným Uživatelem proíťedmctvlm Služby PB nebo prostřednictvím Služby 
iniciováni platby vyjma Příkazů mezi účty téhož Klienta, ledaže se jedná o Příkazy k FX platbě či Příkazy v Dávce

45.17 Do Limitu uživatele Služby IrMoování platby se započítávají r Přikazy mezi účty téhož Klienta zadané příslušným Uživatelem prostřednictvím 
poskytovatele Služby iniciováni platby.

45.18 Odmitne-li Banka Příkaz. Umit subjektu se pro daný Obchodní den obnoví.

E) PLATEBNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ PROSTŘEDNICTVÍM SLUŽBY EXPRESNÍ LINKA KB

Podmínky poskytováni a využíváni služby Expresni linka KB jsou upraveny v samostatných Produktových podmínkách k této službě Nenl-li v této části E) 
stanoveno jinak, použiji se pň prováděni platebních transakcí prostřednictvím Expresní linky KB ujednáni ostatních části Oznámeni

ČUnek 46 PrthAžy k odcltori úhrad*

46 1 Příkaz k odchozi úhradě je oprávněn zadat jakýkoli Uživatel

Příkaz k odchozi úhradě v Kč i dzi méně tze zadat na vrub běžných a terminovaných účtů tOienta vedených v Kč i cizí měně Příkaz k odehozl 
úhradě v Kč je možno zadat ve prospěch účtu vedeného Bankou nebo ve prospěch účtu vedeného jinou bankou v České republice. Příkaz k 
odchozi úhradě v dzl méně tze zadal pouze ve prospěch účtu vedeného Bankou. Příkaz k odehozl úhradě z Účtu vedeného v cizí méně, ze 
kterého Je prováděna platba v Kč. může být realizována jak ve prospěch účtu voděného Bankou tak ve prospěch účtu vedeného jinou bankou 
v České reputWK*

Pro určeni data splatnosti Přlkarů k odehozl úhradě, pokud se n^edná o Příkazy s dopřednou splatnosti, piatl následující pravidla 
i) při zadání Příkazu v Obchodní den mezi 00 00 hoAn a 20 30 hoflrn, u Příkazu, který zahrnuje směnu měn, mezi 00:00 hodin a 17 OD hodin 

je datum splatnosti shodné s datem jeho zadáni,
M) při zadáni Příkazu v Obchodní den mezi 20 30 hodin a 24 00 hodin, u Příkazu, který zahrnuje sménu měn, mezi 17:00 hodin a 24 00 hodin 

je datum splatnosti shodné s datem následující*) Obchodního dne.
Bi) při zadání Příkazu mimo Obchodní dny je datum splatnosti shodné s datem následujícího Obchodníno dne.
řv> pň zadáni Příkazu ve prospěch terminovaného účtu je datum splatnosti shodné s datem jeho zadáni Příkaz bude zúčtován ne;později 

následujíc! Obchodní den.
v) pň zadáni Příkazu na vrub terminovaného Účtu je datum splatnosti shodné s datem jeho zaaánl. Příkaz bude zúčtován nejpozdéjl následující 

Obchodní den, a to za předpokladu, že datum zadáni Příkazu bude shodné 5 datem splatnosti vkladu na terminovaném Účtu.

Okamžik účinností Příkazu nastává v pňpadech (i) až (iS) v den splatnosti a v případě frv) v Obchodni den následující po dn> splatnosti avšak 
pouze pokud jsou v takto určené dobé splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu stanovené Smlouvou a právními předpisy, včetně 
dostatku volných prostředků na Účtu V opačném případě Banka Přikaž odmítne, nebo, bytoli tak sjednáno s Kientem. Okamžik účinnosti 
Příkazu nastane až v den, kdy jsou splněny všechny podmínky pro provedení Příkazu

Příkazy k odehozl úhradě v Kč na vrub běžných Účtů v Kč je možno zadat s dopřednou splatnosti, a to až 364 dni před jejich splatnosti Přikazy 
k odchozi úhradě s dopřednou splatnosti nelze zadat ve prospěch termínovaných účtů vedených Bankou.

Příkaz k odchozi úhradě s Dopřednou splatnosti tze odvolat nejpozdép do 20:30 hodin Obchodního dne předcházejícího dni splatnosti Příkazu 
odchozi k úhradě Odvolat lze pouze takový Příkaz odchozi k úhradě. Který byl zadán prostřednictvím Služby EL KB

V případě, že Uživatel provede transakci s přepočtem měn. Banka použije Kurz platný v Okamžiku účinnost) Příkazu.

Pokud ověřeni Uživatele proběhlo úspěšně. Banka pň zadáni Příkazu provede kontrolu jeho termálních náležitosti, zejména ověří termát 
Jedinečného identifikátoru příjemce, ověří, zda částka Příkazu nepřekračuje Umit Služby a v pňpadé Zmocněné osoby i Limit k Účtu

46.2

46.3

46.4

46.5

46.6

46.7
46.0

č linek 47. Trvalé pNkaiy

47.1 Tuto službu je oprávněn využívat jakýkoli Uživatel

47.2 Prostřednictvím Služby EL KB je možné zřídit změnit nebo zrušit trvalý Příkaz (i) k cdchoxl úhradě nebo (ii) k automatickému převodu.

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

VOKMWMM **rtT»*UleDÍHlM vťn*..* HOCCM v WVUE cmí, «. VlOÍM II*
21/27

«sscr



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

47.3 Při zřízení trvalého Příkazu musí být zadány lyto povinné náležitosti

■ Cisto běžného Účlu plátce
• Jednečný toentifikátoř příjemce,
• částka platby, která se má v pravidelných terminech převádět nebo požadovaná výše zůstatku, který má být na Účtu zachován včetné 

přírůstku částky převodu, tj hodwfy nejmenšl částky pro automatický převod.
■ frekvence provédénl plateb, a
■ datum zahájeni a ukončení trvalého Příkazu. případně datum ukončeni platnosti trvalého Přkazu, v připadá realizace plateb v zadaných cyklech.

U trvalých Příkazů neni možné stanovit počet opakováni.
Trvalý Příkaz k automatickému převodu je možné zřídit ve prospécn účtů vedených Bankou nebo ve prospécn účtů vedených jinou bankou 
v tuzemsku.

U trvalého Příkazu |e možné změnit
■ částku platby (u trvalých Příkazů k odchozi úhradé),
■ požadovaný zůstatek (u trvalých Příkazů k automatickému převodu).
• přírůstek částky převodu (u trvalých Příkazů k automatickému převodu),
• symboly,
■ frekvenci trvalého Příkazu.
■ popis trvalého Přikážu,
• datum ukončeni prováděni plateb, a
• datum ukončení platnosti trvalého Přikážu

Zn*. změnit nebo odvolat Bvaiý Příkaz je možné nejpozdéji 1 Obchodní den před požadovaným dnem špatnosti poslušného trvaěho příkazu

47.4

47.5

47.6

47.7

Článek 48. Povoleni inkasa

Tuto službu může využívat jakýkoli Uživatel

Tato služba se vztahuje na povoleni inkasa, přikaž ke zřízeni inkasa SIPO a na změnu či zrušeni již zřízeného příkazu k povoleni inkasa 
02-pevné Inka Tyto příkazy nejsou Přikazy, tj. nejsou platebními příkazy ve smyslu zákona o patebrím stykuB Tyto příkazy jsou autorizaci 
platebních transakci ve smyslu tobolo zákona.

Prostřednictvím Služby EL KB je možno zřídit, změnit nebo zrušit povoleni inkasa 
Pii žádost, o povoleni inkasa musí být zadány tylo povinné náležitosti
■ číslo Déžného Účtu Klienta, ze kterého má být inkaso povoleno.
• Jedinečný identifikátor subjektu, jemuž má být inkasováni prostředků z uvedeného Účtu povoleno.
• ma«imálni výše Bmitu jednotlivé platby inkasa zaokrouhlená na ce'é koruny, a
■ minimální počet dní, které musí uplynout mezi dvěma inkasy ve prospěch stejného příjemce (0 - 364).

Účinnost přikazú souvisejících s povolením inkasa, tj. zadáni, zrušeni nebo zména limitu Inkasa, se řídi následujícími pravidly.
• pň zadáni příkazu v Obchodních dnech v dobé od 00 00 hodin do 20:30 hodn nastane účinnost přikážu téhož dne,
• pr zadáni příkazu v Obchodních dnech v dobé od 20:30 hodin do 24:00 hodin nastane účinnost příkazu následující Obchodní den.
■ pň zadáni příkazu mimo Obchodní dny nastane úůnnost přikážu následnici Obchodní den.

Prostřednictvím Služby EL KB je možno zřídit, změnit nebo zrušit povoleni inkasa, příkaz ke zřizeni inkasa SIPO a změnit či zrušit již zřízený 
příkaz k povoleni inkasa 02-pevná Inka.

Inkaso SIPO bude provedeno v souladu s terminy stanovenými v příslušných obchodních podmínkách České pošty s.p. pro platební styk 
v Soustředěném inkasu plateb obyvatelstva.
Pft žádosti o povoleni inkasa SIPO musí být zadány tyto povinné náležitosti:
• číslo béžného Účtu v Kč plátce.
■ spojovací číslo plátce inkasa SIPO.
• limit Jedné platby inkasa v Kč, a
■ měsic a rok první platby,

Zadávaná výše limitu inkasa SIPO musi být zaokrouhlena na celé koruny. Maximální výše limitu pro Jednotlivé platby inkasa SIPO je 99 990

411.1
48.2

48.3

48.4

48.5

48.6

48.7

48.8

48.9
KČ
Pokud bude Bance přikaž k povoleni inkasa SIPO zadán nejpozdéji 2 Obchodní dny před 25. dnem v kalendářním mésici, první platba proběhne 
následující kalendářní měsíc. Jestliže bude příkaz ke zřízeni inkasa SIPO zadán v daném měsíci později než v terminu uvedeném v předchozí 
větě, první platba proběhne až 2. kalendářni měsíc po zadáni příkazu. Stejná pravidla platí i v případě změny limitu nebo zrušení přikážu k 
povoleni inkasa SFO.
V případě služby 02-pevná linka Banka předává požadavky na zřízeni, zrušeni a změnu limitu inkasa příjemci plateb vždy 24. den v měsíd. 
je-li tento den Obchodním dnem, popí nejbližši předchozí Obchodní den Je-fc pokyn zadán po tomto datu. budou příjemci plateb předány až 
24. den následujícího měsíce.
V případě změny limitu pro již zřízené povoleni inkasa pro službu 02-pevná linka je minimální výše Nmttu |e 500 Kč s Um. že zadávaná výše 
limitu musi být zaokrouhlena na celé koruny.

48.10

48.11

48.12

F) ŠEKY

Přijeti Příkazu a Okamžik účinnosti Příkazu ve smyslu Oznámeni nejsou přijetím ve smyslu akceptace platebního závazku z Seku

6 Z-č. 370/2017 Sb.. o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sidlem:
Praha 1. Na Přlkopé 33 fip. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054
wwU v oootaMu teotMív MÉcrjxT* sououi v Hwa. m *. tio!v nw

22/27
n*>uwí£Mic«Til**iiw*< u mí 

* OZHM** OOT W » » &0».



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Článek 49. Bankovní šeky vystavené bankou

Předáváni Příkazů k vystaveni bankovního šeku. Přikaž k vyslaveni bankovního Soku Klieni předává na tiskopisech určených Bankou 
(Přikaž k vystaveni bankovního Seku), případné na tiskopisech Bankou schválených, na kterých jsou vyplněny Bankou požadované údaje, a to 
v kterémkoli obchodním misté Banky, žádost o vystaveni bankovního Seku tze zadat také v -ntemelovém bankovnictví Moje Banka nebo Moje 
Banka Business.

Vystaveni bankovního Seka Bankovní šek se vystavuje převodem z Učtu přikažte
Lhůta pro odepsáni prostředků z Účtu při vystaveni Seku. Banka vystaví bankovní ick a odepíše prostředky z Účtu na základé Příkazu 
k vystaveni bankovního šeku doručeného Klientovu obchodnímu místu Banky:
I) v Obchodní den. který Klient uvedl jako den špatnosti, byt-ti příkaz doručen Bance přede dnem splatnosti a je-li na pokazu uvedeno datum 

splatnosti, které nenastalo a které pňpadá na Obchodní den;
li) v Obchodní den. kdy Banka příkaz obdržela, byl-ll jl příkaz doručen do 13:00 hod daného dne a nenMi na příkazu uvedeno žádné datum 

splatnosti nebo uveden* datum již nastalo;
lii) následující Obchodní den po dni. kdy Banka přikaž obdržela, byt-li příkaz doručen po 13:00 hod. daného dne a nenl-l na příkazu uvedeno 

žádné datum splatnosti nebo uvedené datum ^ž nastalo.
iv) následující Obchodní den po datu splatnosti uvedeném na příkazu. je-S na příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti připadající 

na den. který není Obchodním dnem.
Pokud KJent požaduje osobni převzetí vystaveného bankovního šeku, aděff mu obchodní misto Banky ihútu pro jeho převzetí.

Přepočet měn. Pro přepočet cizí mény Banka pouty* Kurz platný v době. kdy )e příkaz Bankou zpracováván s výjimkou článku 48.3 («) 
Oznámeni, kdy Banka použije Kurz. který je platný v dobů převzell příkazu Bankou.

Banka oropiácl jl vystavené bankovní šeky na základě Příkazu k <nkasu šeku dle článku 49.1 a následujících Oznámeni

49.1

49.2

49.3

49.4

49.5

článek 50. Šeky k zúčtováni

Přfcaz k inkasu Seka Sek. cestovní Sek nebo peněžní poukázka (dé'e v této části .Seky k zúčtovénr označovány společně jako .šek*) 
k zúčtování musí být předloženy Bance osobou ze šeku oprávněnou společně s tiskopisem určeným Bankou (Příkaz k inkasu šeku), případně 
společně s tiskopisem nebo průvodním dopisem schváleným Bankou, na kterém jsou uvedeny Bankou požadované údaje, šek k zúčtováni lze 
předkládat v kterémkoli obchodním mistě Banky V případě šeků splatných u Banky je možné provést výplatu šeku v hotovosti v obchodním 
misté Banky, které zajišfuje hotovostní platební styk v příslušné méně nebo lze provést výplatu šeku nB účet v Kč vedený jinou bankou v 
tuzemsku.

Příkazem k inkasu šeku majitel šeku žádá Banku o obstaráni inkasa šeku.
Při předloženi šeku Bance za účelem obstaráni inkasa Jo maptoi šeku povinen vždy na Seku učinil zmocňovací indosament ve prospěch Banky 
s doložkou .k Inkasu* nebo textu obdobného právního významu.
Proplaceni šeku Bankou. Pokud Bank* nerozhodne, že Sex proplatí až po obdrženi platby od šekovnika (tj osoby, která má podle šeku platit) 
nebo inkasni banky, ani se Klient a Banka nedohodnou jinak, proplatí Banka šok okamžité na základě Příkazu k Inkasu Seku dwučeného Bance 
a prostředky připíše na Účet nobo vyplatí v hotovosti následnicím způsobem
i) v Obchodní den, který KI«ont uvocl Jako den splatnosti, byt-li příkaz doručen Bance přede dnem splatnosti a je li na příkazu uvedeno datum 

splatnosti, které nenastalo a které připadá na Obchodní den;
li) v Obchodní den. kdy Banka pňkaz obdržela, byl-# ji přikaž doručen do 13 00 hod daného dne a nenWi na příkazu uvedeno datum splatnosti 

nebo uvedené datum již nastalo-
III) následující Obchodní den po dni. kdy Banka příkaz obdržme. byMi jl doručen po 13 00 hod daného dne a nenl4 na pokazu uvedeno žádné 

datum splatnosti nebo uvedené datum již nastalo;
iv) následující Obchodni den po datu splatnosti uvedeném na příkazu, je-l na příkazu Klientem stanoveno datum budoucí splatnosti připadající 

na den, který není Obchodním dnem.

Pokud Banka neproplatí šek okamžité, proplatí ho až po obdrženi platby od šekovnika nebo inkasni banky a prostředky vyplatí Klientovi 
způsobem uvedeným v Přikážu k inkasu šeku, pokud sa Klient a Banka nedohodnou jinak

Přepočet měn. Pro přepočet azi měny Banka použie Kurz platný v době, Kdy je přikaž Bankou zpracováván & výjimkou článku 48.4 (ii) 
Oznámeni, kdy Banka použije Kurz. který je platný v době převzetí přikážu Bankou
Protost šeku. Pokud Klient bude požadovat zajištěni provedeni protestu šeku šekovnlkem v připaoé jeno neproplaceni, mual tuto skutečnost 
uvést na Přikaž k inkasu šeku. V připadé této volby je Kient povinen uhradit Bance náklady s tímto související.

50.1

50.2
50.3

50.4

50.5

50.6

50.7

člénok 51. Soukromé ieky Komtrtní bdnky

Vystaveni soukromého šeku. Soukromé šeky Banky mohou být vystaveny na tuzemskou nebo cizí ménu do výše volného zůstatku peněžních 
prostředků na Účtu. a to k bezhotovostnímu placeni v tuzemsku i v zahranič! nebo k proplaceni v hotovosti v obchodním mistě Banky, ktEré 
zajéfuje hotovostní platební styk v příslušné méně

šek musi byt vystaven souvisle v jednom jazyce (Ii bud v češtině, nebo v angřlč&né).
Šek může být vystaven na fyzickou nebo právnickou osobu, které mě být Sek proplacen, a dále na majltee (doručitele)

V připadé vystaveni šeku na fyzickou osobu - nepodnikatele musi být na šeku uvedeno jméno a přijmeni této osoby, případné také adresa 
jejího trvalého pobytu-

V případě vystaveni šeku na fyzickou osobu - podnikatele musi být na šeku uvedeno bud jméno a příjmení fyzické osoby v připadé osoby 
nezapsané v obchodním rejstříku, nebo její obchodní firma v připadé fyzické osoby zapsané v obchodním rejstříku, případné také její sídlo.
V připadé vystaveni šeku rva právnickou osobu musí být na Seku uvedena nezkrácená obchodní firma, popři pa dé název právnické osoby 
a případně laké adresa jejího sídla
Klient je před vyslavením šeku povinen ovéht zda nebylo zahájeno msolvenčnl řízeni týkající se majetku příjemce šeku a zda dispoziční 
oprávněni k tomuto majetku nepřešlo na předběžného či insolvenčnlho správce Pokud k takovému omezeni dispozičních práv k majetku 
příjemce šeku došlo, je Klient oprávněn předal vystavený šek pouze příslušnému správci.

Náležitosti soukromého šeku. Sek musí být vyplněn v sotWidu s článkem 7 VOP Na šeku nesmí být škrtáno ani opravováno

šek musi být podepsán v rubnce ,podpis(y). označeni výstavce* podle Podpisového vzoru a způsobu nakládáni s peněžními prostředky, které 
byty k Účtu, k němuž byl šek vydán, dohodnuty mezi Bankou a Klientem.

51.1

512
51.3
51.4

51.5

51.6

51.7

51.B

51.9

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969. PSČ 114 07. IČO; 45317054

V CÍDÍRWTB-I tTOfl^UUCSTBOU

23/27
LClWOlll &1B.CHY » ‘1 MU

»t* • UO> -ti Mi.icaitnrň n vsaJxnne



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

51.10 K zamezeni neoprávněného pozměňování šeku Banka doporučuje.
a) vypsal částku Seku číslicemi i slovy těsně pň levěm okraji příslušně rubnky a proškrtnoul nepoužitou část rubriky nebo v případě částky 

uváděné slovy ukončit částku označením (zkratkou) pň slušné měny;
b) začínat částku uváděnou slovy vždy velkým písmenem.
c) u částek uváděných slovy, kteié začínají ČIsUcl .1". uvádět slovy i tuto čisto (např. Jedentaíť);
d) uvádět měsíc v datu vystaveni slovy a nepracovat rok na poslední dvojčíslí.

51.11 Osoba oprávněná nakládat s peněžními prostředky na Účtu může vystavil Sek jen do výše volného zůstatku peněžních prostředků na Účtu 
V případě vystaveni nekrytého šeku a dá1* ph porušení příslušné Smlouvy Je Banka oprávněna zablokoval dosud nepoužitě tiskopisy 
soukromých šeků Banky

51.12 Placení šekem. Pň placení Sekem v tuzemsku Je nutno předložit řádné vyplněný šek podepsaný výstavcem šeku podle Podpsového vzoru 
a způsobu nakládáni s peněžními prostředky na Účtu dohodnutého k danému Účtu a platný průkaz totožnosti Banka je oprávněna blokovat na 
Účtu peněžní prostředky, pokud příjemce šeku provede telefonické ověření kryti šeku. a to do doby předloženi šeku k proplaceni, neděle však 
ve Ihúté pro předloženi šeku pcdle právních předpisů?.

51.13 Podpisy na soukromých šecích budou ověřovány podle Podpisových vzorů k Účtu platných v den doručení šeku k proplaceni v místě splatnosti
51.14 Proplaceni soukromého šeku. Soukromě šeky Banky Jsou propláceny bezhotovostní na účet majitele šeku v kterémkc* obchodním mittě Banky

51.15 Soukromé Seky Banky jsou propláceny v hotovosti v každém obchodním místě Banky, které poskytuje hotovostní piaiebn! styk

51.16 Majitel šeku se musí Bance Identifikovat způsobem požadovaným Bankou
51.17 Pn předloženi šeku Bance k proplacení )e majitel šeku povinen vždy na Seku učinil olankoindosament. tedy šek na rubově straně pedepsat 

(žiro). Je li šek předkládán k proplaceni v rámo služby Výplata hotovosti prostřednictvím uzavřeněho obalu, může žiro na rubové straně učinit 
t Oprávněná osoba.

51.18 Pň požadavku výplaty Seku v hotovosti platí lhůty a opatřeni pro hotovostní platební styk
51.19 Ztráta nebo odcizení šeku. Klient se zavazuje neprodleně oznámí*. Bance ztrátu nebo odcizeni šeku. a to nejlépe na obchodním místě Banky, 

které šek vydalo, a zároveň zajistit, aby tuto povinnost dodržovafi všichni držíte* šeků. Zároveň bere na vědomi, že v případě následného 
předloženi takového šeku Bance k proplacení je Banka oprávněna takový Sek maJHrt šeku neproplatit, a to právě z důvodu oznámeni ztráty 
nebo odcizeni šeku.

G) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

52.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v Oznámení, neni-li dáte v článku 51.2 nebo článku 51.3 stanoveno jinak, následujte! význam: 
„B28* (nebo také .Busřwss to Business-) je Platební schéma určené pro fyzické osoby - podmkatete a právnické oacby, kteří využívají SEPA Inkaso. 
.Banka' je Komerční banka. as. se sídlem Praha 1, Na Přikopá 33. čp. 969 PSČ 114 07. IČO 45317054. zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka 1360.
.Bankovní služby* jsou Jakékoli bankovní obchody, služby a produkty poskylované Bankou na základě bankovní licence Banky, včetně 
investičních služeb poskytovaných Bankou jako obchodníkem s cenným* papíry.
.BIC ja meznárodní idenďékačni kód banky (z angfckého Business IdenBfer Code). který umožňuje jednoznačnou Wentrfikaa pňskiiné banky v dané zemi 
.CORE* (nebo také .Business to Customer') Je Platební schéma určené pro fyzické osoby - nepodnikatele, fyncké osoby - podnikatele 
a právnické osoby, ktefl využívají SEPA inkaso.
,CID‘ je Jedinečné identifikační číslo (z anglického Creditor Idenbfier). které Jednoznačné identifikuje příjemce SEPA mkas. Jeho délka nesmi
přesunout 35 znaků CID pro českou republiku má pevnou délku 12 znaků a je vydávaný českou národní bankou
.Člen finanční skupiny Banky* nebo .Člen FSKB' je Komerční pojišťovna, a s . IČO 63B98017 Modrá pyramida stavebni spořitelna, a s.
IČO: 60192852. KB Penzijní společnost, as. IČO: 6186C018. ESSOX s.r.o, IČO' 26764652. Factoring KB. a.s.. IČO. 25146290. a další
subjekty, v nichž Banka má či nabude majetkovou účast spočívající v přímém 6 nepřímém podílu na Jejich základním kapitálu
.EHP-je Evropský hospodářský prostor.
,IBAN’ je zkratka pro International Bank Account Number. tedy mezinárodni číslo účtu. které umožňuje Bance jednoznačnou identifikaci čísla 
účtu, banky a země plátce nebo příjemce
.Jedinečný Identifikátor je bankovní spojeni ve formátu IBAN (pflp. číslo účtu) a/nebo BIC či jiná identifikace banky příjemce anebo 
v tuzemském platebním styku ve formátu čísla účtu a kódu banky (kódu palebního styku «).
.Klient' je právnická osoba, fyzická osoba - podnikatel nebo fyzická osoba - nepodnikatel, která využívá Platební služby, případné osoba 
žádající o poskytnuti Platebních služeb.
.Klientovo obchodní místo' je obchodni místo Banky, které vede Klientovi Účet 
.Kvalifikovaný klient* je Kient spotřebitel v souvislosti 5 poskytováním Platebních služeb.
.Kurz' je směrný kurz vyhlašovaný Bankou.
.Obchodní den' je den. na který nepňoadá sobota, neděle, slétni svátek ani ostatní svátky ve smyslu příslušných právních předpisů a ve který 
je Banka otevřena pro poskytováni Bankovních služeb, a zároveň jsou Jiné Instituce, které se účastni poskytnutí Bankovní služby nebo nB 
kterých je poskytnuti Bankovní služby závislé, otevřeny pro poskytováni příslušných služeb.
.Okamžik účinnosti4 je okamžik přijeti Příkazu ve smyslu zákona o platebním styku, určený v souladu s Oznámením a se Smlouvou, kdy Jsou 
splněny všechny podmínky stanovené Smlouvou nebo právními předpisy pro (i) převzetí peněžních prostředků a Příkazu Bankou u vkladu 
hotovosti nebo (i) odepsáni peněžních prostředků z Účtu u výběru hotovosti a ostatních Příkazů, fl. okamžik, kdy dochází (nebo má dojit) k 
převzetí peněžních prostředků nebo odepsání peněžních prostředků Bankou.
.Okamžitá úhrada' jo odchczí nebo pochozí úhrada v méně CZK prováděné mezi bankami v tuzemsku, které přistoupily ke schématu 
okamžitých plateb, zpracovaná zpravidla v Jednotkách sekund.
.Oprávněná osoba' je osoba uvedená na Podpisovém vzoru Kbenta k Účtu
.Oznámeni* jsou sdělení, ve kterých Jsou v souladu se VOP nebo příslušnými Produktovýml podmínkami stanoveny další podmínky a technické 
aspekty poskytováni Bankovních služeb Oznámením nejsou zejména Oznámení o úrokových sazbách a kurzovní lístek Banky.

7 Z č. 191/1950 50. zákon směnečný a šekový, ve zněni pozdějších předpisů 
0 Vyhláška čNB č 169/2011 SO, o stanovení pravdě! tvorby čísla účtu v plBtebnim styku.

Komerční banka, a s.. se sídlem:
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

24/27
C*TUV CClNNBS!) ÍW»V *. 11. IP1B
mrrjumco- JiraciMiio1íítiamA . W* »r»mi bcuvm v r*»rc o



OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

.Platební prostředek" (6 zařízení nebo soubor postupů dohodnutých mezí Bankou a Klientem, které se týkají Klienta a kterými Klient dává 
platební pffcaz. Platebním prostředkem není zejména Příkaz doručený Bance v papírové podobé.
.Platební schéma" je jednotný soubor pravidel, postupů a norem nebo prováděcích pokynů, na kterých se dohodl* poskytovatelé Platebních 
služeb, pro prováděni platebních transakci v Evropské unř a v rámci členských států, oddělený od jakékoliv infrastruktury nebo platebního 
systému, který zajišťuje jeho provoz.
.Platební služby' jsou Bankovni služby, které jsou platebním* službami ve smyslu zákona o platebním styku9 (napf převody penéžnich 
prostředků, vydávání platebních prostředků a výběry a vklady hotovosti).
.Platební Účer je Účet, který je platebním účtem ve smyslu zákona o platebním styku*, lj účet který slouží K provádénl platebních transakcí 
.Pobočka Banky* je Komerční banka, as., pobočka zahran«Jne| banky na Slovensku
.Podpisový vzor- je Bankou akceptovaný vzor podpisu Oprávněné osoby, obsahující grafickou podobu jejího jména, sloužící k její identifikací 
pro účely nakládání s prostředky na Účtu ů za účelem podáni žádostí o poskytnutí Bankovní služby ů k provedení jiného dohodnutého úkonu 
s Bankovní službou souvisejícího. Podpisový vzor musí mít náležitost plné mocí.
.Použitelný zůstatek" je aktuální zůstatek finančních prostředků na Účtu. případné navýšený o poskytnuté povolené přečerpání na Účtu nebo 
případně snížený o částku blokovanou na účtu. přičemž zohledňuje i platební transakce provedené mimo Obchodní dny a v Obchodní dny po 
20:30 hodin, včetně Okamžitých úhrad.
.Produktové podmínky- jsou podmínky Banky upravující poskytováni jednotí.vých Bankovních služeb 
.Příkaz" je platební příkaz, tj pokyn Klienta, jímž Banku žádá o provedeni platební transakce.
.Přikaž k SEPA inkasu' má význam stanovený v článku 37. Oznámeni.
.Příkaz k Inkasu* má význam stanovený v článku 7.1 Oznámeni.
.Sazebník* Je přehled všech poplatků, ostatních cen a jiných plateb za Bankovni služby a za úkony s Bankovními službami souvisejícími. 
.SEPA dodatečné informace* jsou informace vymezené v SEPA Platebních schématech pro úhrady a inkasa.
.SEPA dosažitelná banka* je banka, která je účastnickou bankou SEPA Platebních schémat pro úhrady a inkasa.
.SEPA platba* je jakákofe odchozi nebo příchozí úhrada v méně EUR. jejíž výše neni omezena, a to mezi účíy vedenými v libovolné méně v SEPA 
prostoru
V případě odchozi úhrady SEPA platba mezi účty vedenými v Bance musí být účet patce nebo účet příjemce veden v méně EUR.
.SEPA prostor tvoři země členských států EHP a území, která dobrovolné přistoupila k SEPA pravidlům. Aktuální seznam všech zemi 
uplatňujících SEPA pravidla je zveřejněný na oficiálních stránkách Rady pro evropský platební styk - www.europeanpaymentscouncil.eu. 
.Služba EL KB* je služba Banky - Expresní linka KB poskytovaná Kkentov* na základě Smlouvy, umožňující Klientovi využíval v ráma jednotlivých 
modulů Expresní Inky KB služby uvedené v Podmínkách pro poskytováni a využívání Expresní Inky KB Mcduly Expresní Snky KB jsou. Expresní 
linka KB - Standard. Expresní linka KB - Pro nezletilce.
.Služba PB* je kterákoliv ze služeb přímého barfcwrrctvi (PB). 4. Internetové bankovnictví MojeBanka. MqeBanka Business. Profbanka nebo Mobilní 
banka a aplikace Přímý kanál.
.Smlouva" je smlouva o poskytnuti Bankovni služby uzavřená mezi Klientem a Bankou.
.Smlouva o Platebních službách* je jakákoli Smlouva, bez ohledu na její označeni, jejímž předmětem je poskytováni Platebních služeb (nap/ 
smlouva o zřízení a vedeni běžného Učtu, smlouva o vydání a užíváni platební karty)
.Statutární orgán* je pro účely prováděni platebních transakcí prostřednictvím Služby PB definován v Podmínkách pro poskytování a využíváni 
přímého bankovnictví a pro účeí provádění platebních transakci prostřednictvím Služby EL KB v Podmínkách pro poskytováni a využivánl 
Expresní linky KB.
.Transakce mimo EHP* jsou platební transakce z nebo do státu, který není členem Evropského hospodářského prostoru.
.Transakce v rámci EHP* jsou platební transakce z nebo do státu, který je členem Evropského hospodářského prostoru.
.Účet" )e lakýkoii běžný, spoflci nebo terminovaný účet a pro účely provádění platebních transakci prostřednictvim Služby PB nebo Služby EL 
KB i úvěrový účet Klienta vedený Bankou; v části D) Oznámeni se pak Účtem rozumí pouze ten účet v uvedeném smyslu, který je obsluhován 
prostřednictvím Služby PB a v část* E) Oznámeni prostřednictvím Služby EL KB.
.UMR* je jedinečný Identifikační kód mandátu pro SEPA Inkaso, který je stanoven příjemcem SEPA Inkasa (z anglického Unique Mandale 
Reference). Jeho délka nesmi přesáhnout 35 znaků.
.Uživatel* je pro účety provádění palebních transakcí prostřednictvím Služby PB a Služby EL KB držitel Osobního certifikátu, který je oprávněn 
využívat Službu PB. a to Klient - fyzická osoba. Statutami orgán nebo Zmocněná osoba
.XAMOS ČNB" je platební systém, který zpracovává Okamžité úhrady mezi bankami v tuzemsku, které pňstoupily ke schématu okamžitých 
plateb.
.Zmocněnec* je fyzická nebo právnická osoba, kterou Klient zmocnil plnou moci. aby jej zastupovala ve vztahu k Bance v rozsahu stanoveném 
touto plnou mocí, nebo která je zmocněna zastupovat Kl enta na základě právního předpisu nebo rozhodnutí soudu 
.Zúčtovací centrum ČNB* je zúčtovací centrum české národní banky, které zúčtovává mez)bankovní platební transakce předávané 
jednotlivými účastnickými bankami v tuzemsku prostřednictvím jejích účtů vedených v Kč.

522 Pojmy pro Služby PB. Pro účely prováděni platebních transakci prostředhctvfm Služby PB máji pojmy s velkým počátečním písmenem v části 
D) Oznámeni následující význam:
.Dávka* je více Příkazů ve formě souboru (vygenerovaného např. účetním systémem Klienta) v určitém formátu.
,FX ptatba" je platba prováděná na základě Příkazu k převodu prostředků nakoupených s dohodnutým kurzem na základě zvláštní smlouvy 
pro obchody na finančních trzích uzavřené mezi Bankou a Klientem z vnitřního účtu Banky.
.Limit plateb s indhr. FX* je maximální denní výše pro nakládání s prostředky prostřednictvím FX platby
.Limit Subjektu* je celková maximální denní výše pro nakládáni s prostředky na všech běžných a terminovaných Účtech a prostřednictvím 
všech Uživatelů napojených k danému Subjektu.
.Limit Uživatele k Účtu* je maximální denní výše pro nakládáni s prostředky na běžném a terminovaném Účtu obsluhovaném Uživatelem, dc 
které může Uživatel nakládat s prostředky na tomto Účtu sám.
.Limit uživatele MBA* je maximální denní výše limitu Uživatele pro nakládáni s prostředky prostřednictvím služby Mobilní banka Limit uživatele 
MBA může být maximálně ve výši Limitu Subjektu.
.Umit uživatele Služby Iniciování platby" je maximální denní výše Limitu Uživatele pro nakládáni s prostředky prostřednictvím Služby 
iniciováni platby Tento limit může být nastaven do výše 300 OOO Kč. maximálně však ve výši Limitu Subjektu.

9 ze. 370/2017 Sb. o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1. Na Přikopé 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

MÍST tKVU KXJJtM V HlAH. cítil B. V.OttfA l«
25/27

c*n.w cCnvos'* iwum' * ií. ne 
voi!ozm\tstor (jraiaxa-.

http://www.europeanpaymentscouncil.eu


OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

.Podpis' je elektronický podpis na základů smlouvy o vydáni s používáni osoDnfno certifikátu, jehož použiti může být podmlnéno dalšími 
bezpečnostními prvky
.Příručky- Jsou příručky Banky ke Službám PB. Které je Banka oprávněna mění. a to. Příručka pro Proňbanku. Příručka pro obsluhu aplikace 
služby MojeBanka. Příručka pro obsluhu aplikace MojeBanka Business a Příručka pro obsluhu aplikace Přímý kanál. Píiručka pro službu 
Informováni o účtu. Příručka pro službu iniciování platby a Příručka pro potvrzováni zůstatku vydavatelům karetních palebních prostředku 
Příručky Banka zveřejňuje na svých Internetových stránkách. Příručky nejsou Oznámeními ve smyslu VOP
.Služba iniciování platby' je služba, kdy třetí strana oprávněná poskytovBt takovou službu předá Bance jménem Klienta prostřednictvím 
mtemetu Příkaz k úhradě z Platebního Účtu přístupného prostředntóvim internetu
.Standardní Uživatel’ je Uživatel, který může sám nakládal s prostředky na Účtu a provádět FX platby do výše svého Luntu Uživatele k Účtu, 
rfipadnů Umitu p’ateb s intfcv FX. a to i při nastaveni Vicenásobné/Víceúrovňové autorizace Při nastavené Vicenásobné/Víceúrovňové  autorlzao 
může Standardní Uživatel Příkaz který převýší* jeho Um! Uživatele k Účtu nebo Limit plate?) s v>drv. FX. pcuze odestat k autorizaci za účelem 
zajištěni jednaného počtu Podpisů K&ent - fyz-cká osoba je vždy Standardním uživatelem.
.Vícenásobná autorizace' je nastaveni, při kterém se vyžaduje pro některá jednáni zajištěni zvoleného počtu Podpisů (v rozmezí 2 až 5) 
Uživatelů pň využíváni Služeb PB
.Víceúrovňová autorizace* je nastavení, pň kterém se vyžaduje pro některá jednáni Z3,«5léní zvoleného počtu Podpisů Uživatelů ve dvou 
různých úrovních pro využíváni Služeb PB
.Zmocněná osoba' je fyzická osoba, kromě Statutámiho orgánu a Klienta - fyzické osoby, která je drSWem Osobního certifikátu, oprávněná 

I využívat Služby PB v rozsahu stanoveném v Příkazu k administraci a ve Smlouvě
52.3 Pojmy pro Službu EL KB. Pro účety prováděni pateonich transakci prostřednictvím Služby EL KB mají pojmy s velkým počátečním písmenem 

v části E) Oznámení následující význam:
.Limit Služby- je maximální denní výše kmitu pro nakládáni s prostředky prostřednictvím Služby El KB.
.Limit k Účtu' je maximální denní imit Uživatele - Zmocnéné osoby pro nakládáni s prostředky na příslušném Účtu Klienta prostřednictvím 
Služby EL KB.
.Zmocněná osoba' je fyzické osoba, která uzavřela Smlouvu o poskytováni Expresní linky KB. zmocněná Klientem na základě plné moci 
k využíváni Stežby EL KB.

52.4 Pokud z kontextu nevyplývá j<nak. piati pň vykladu Oznámeni a Smlouvy následující pravidla
a) pojem .banka* zahrnuje veškeré poskytovatele platebních služeb ve smyslu zákona o platebním styku 10.
b) „datem splatnosti' nebo .dnem splatnosti’ se rozum i datum, které Klient uvedl v Příkazu jako den. kdy má dojít k odepsání peněžních 

prostředků z Účtu nebo k výběru hotovost,
c) zúčtováním se rozumí ve vztahu k Příkazům připsáni peněžních prostředků na účet nebo odepsáni peněžních prostředku z učtu.
d) Smlouvou se rozumí Smlouva včetně všech jejích nedílných součástí, zejména včetně VOP. Oznámeni, případných Produktových 

podmínek, jiných Oznámeni a Sazebníku,
e) transakcemi v rámo EHP se rozumí transakce, u kterých je účet plátce i příjemce veden v členském státu Evropské unie nebo ve státu 

tvořícím EHP. transakcemi v ramd EHP jsou taká tuzemské platební transakce.
í) platební transakci nebo transakcí se rozumí vklad hotovosti na Platební Učet nebo výběr hotovosti z Platebního Učtu nebo bezhotovostní 

převod peněžních prostředků z Účtu nebo na Účet. 
o) pojmem .příkaz" se rozumí jak Přikaž tak případné i prý pokyn Klienta Bance.
h) podmínky pro provedeni Příkazu zahrnují zejména náležitosti Příkazu dle čiénxu 7 VOP anebo příslušných Produktových podmínek, souhlas 

plátce s platební transakci dle článku 14 VOP, případné článku 17.5 a násl Oznámeni a splněni podmínek příslušného produktu dle 
Oznámení a příslušných Produktových podmínek.

i) odchozí úhradou do zahraničí je odchozi úhrada (i) v Czl méré nebo v Kč na účet vedený v zahraničí, nebo (ií) v cizí méně na učet vedeny 
mimo Banku v rámo České republiky. Odchozi úhradu do zahraničí je možné zadat na vrub běžného Učtu vedeného v Kč nebo v cizí měně 
Platby jsou zúčtovány prostřednictvím vzájemných účtů banky odesílatele a banky příjemce, případně také zprostředkujících bank.

J) oakazy na internetové stránky 8anky jsou odkazy na adresu WWW.kb.cz. nebo www.mojebanka.cz. případně jiné internetové adresy, které 
Banka používá nebo bude používat v souvislosti s poskytováním Služby PB nebo Služby EL KB.

čléneK 53. Přechodná ustanovení

53.1 Nejsou sjednána.

Článek 54. Závěrečná uttanovtni

54.1 Oznámeni ruší a nahrazuje Oznámeni o prováděni platebního styku účinné od 18. 8. 2019.
54.2 Toto Oznámení nabývá účinnosti dne 4.12. 2019. s výjimkou ustanovení upravujících Okamžité úhrady, které jsou účinná, ode dne. kdy bude 

tato služba technicky zpřístupněna.

10 Z.l 370/2017 Sb.. o platebním styku, ve zněni pozdějších předpisů

Komerční banka. a. s.. se sídlem:
Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054

26/27
IUTU1 jfJMMSn lABOVV * u a-i

v nwa. oaal a-kiaZ-xinrwi v ono oomMum i W«K vk*»í*i **t n>™ ■

http://WWW.kb.cz
http://www.mojebanka.cz


OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ PLATEBNÍHO STYKU

Příloha: Postup při vyplňování soukromých šeků Banky

Postup při vyplňování soukromých šeků Komerční banky, a s.

B K B Konrčni UnM. I.I., te Přikop! 32. 114 07 Prahl 1. 
Ciech fepubhc

z*o> n« <• mmo *<* 00000000
»*> m

•i v.
c-tf. l

______ \Y*"___________ (4)

"7fc*U4o*o£7 ^ ^

Za 0909503 TESTOVACÍ kl/OřT

-C*-

2324260297000 01 00 > 00000U00>

1. Vyplňte šekovou částku slovy.
Z. Uvedte název, obchodní firmu nebo Jméno a příjmení příjemce šekové Částky, pfíp. I místo sídla nebo bydliště 
3. Vyplňte označení měny (u czl mény uvedlo ISO kód) a šekovou částku číslicemi (shodně s částkou uvedenou slovy) 
4 Uvedte místo a datum vystaveni.
5. Podopište dle Podpisového vzoru k Účtu

Komerční banka. a. s.. se sídlem:
Praha 1. Na Příkopé 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054

lutirertvi
27/27

CtttiMutiMasr lAB.íw« u icio
VWUTT.OOOilD ttofu i«I) BCTlIíltitiiJnOC**



SAZEBNÍK KB
4^ °o11 ii II11 3^

s©
/ \

&PODNIKY A MUNICIPALITY 
V OBSLUZE KORPORÁTNÍCH 

A OBCHODNÍCH DIVIZÍ

•CD-

ňc I
m,}□□□□

□□□□
□□□n□□□U

KB



Obsah

Obsah

Garance kvality

• Záleží nám na Vafi spokojenosti

Každodenní bankovnictví

• BaKky a bížné ůOy
• Karty
• Přímé bankovnictví
• Platební sty*
• Proti poJISténl plateb

Financování

• (Miy
• Záruky
• Sménky
• Dokumentární tfolby

Spoření a Investice

• Termínované a spořiči účty
• Podílové fondy
• Investi&ií bankovnictví

Ostatní služby

• Šeky
• Bankovní Informace
• Ostatní služby

Již nenabízené služby

• Každodenní bankovnictví
• Financováni
• Spořeni a pojišténl
• Ostatní služby

Zkratky a všeobecná ustanovení

• vysvéUenl použitých zkratek a pojmů
• Všeobecná ustanoveni



GARANCE KVALITY

GARANCE KVALITY

Zálesí nám na Va$! ostí

I přes všechnu naši snahu s poskytovánkn našich služeb se může stár. že nejsi* spokojeni s vedením svého úťtu nebo s nabízenými službami

V případě nespokojenost* s našimi službami se můžete obrátit na svého bankovního poradce. Vaši popadnou stížnost nebo reklamaci můžete podat 
elektronicky, telefonicky 6 osobně na kterémkokv obchodním místě. Více Informací naleznete ale

Zároveň nás můžete kontaktovat prostřednictvím:

• bezplatné Infolinky Komerřnl banky KOO 521 521
• c-maifové adresy 
■ přes náš lounuklí

Obchodní
místo

ebanfcagkb.czmni

Útvar
Zákaznická
zkušenost

Pokud nejste spokojeni s řešením své stížnosti ů reklamace v pivní Instana, můžete se písemné obrátit na druhou mstano. konkrétně na útvar 
Zákaznická zkušenost

Komerřnl banka. a. s. 
Zákaznická zkušenost 
náměstí Junkových 2772/1 
155 00 Praha S

Ombudsman V případě, že nesouhlasíte ani s řešením své stížnosti 6 reklamace útvarem Zákaznická zkušenost, máte možnost plvcmné kontaktovat nezávislého 
skupiny KB ombudsmana a to v souladu s Chartou ombudsmana. Více informací o Ombudsmonov. KB naleznete na it’u sUJir.c.

Ombudsman skupiny Komerřnl banky 
náměstí Junkových 2772/1 
155 00 Praha S

3 eor/ebuvett «íu nforniat? Zííáále |* na nebobucLxné Inu Platnost šareBolku od 15.12 20'9



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Měsíční cena

Baliček Komplet Plus
vedení Běžného účtu v Kč, vedení druhého Běžného účtu v Kč nebo v cizí měně, poskytnutí jedné debetní Stříbrné firemní 
karty, zasílání Jednoho výpisu z účtu elektronicky s měsíční četností ke každému Běžnému účtu vedenemu v ráma balíčku, 
internetové bankovnictví Profibanka. MoJeBanka Business, Mobilní banka a služba Přímý kanál

569

Počet zpracování
Balíčky elektronického zpracování tuzemských odchozlch a příchozích úhrad 1 000800500200100

24002 0201 320549329Měsíční cena

úhrady. Baličky obsahují I okamžné odchod úhrady.

Měsíční cena
DaBI Běžné a speciální účty

Vedení Běžného účtu v Kč nebo v cizí měně

Vedení Běžného účtu v balíčku pro Municipality v Kč a v cizí měně
zasílání výpisu s měsíční četnosti elektronicky nebo poštou
první rok zdarma Expresní linka včetně zmocněných osob a jednorázového poplatku za zmocnění
první rok zdarma Internetové bankovnictví MoJeBanka / MoJeBanka Business se službou Přímý kanál včetně zmocněných 
osob
první rok zdarma internetové bankovnlcvl Profibanka včetně zmocněných osob

Vedeni Běžného účtu v Kč pro církevní organizace
Součástí)e internetové bankovnictví MoJeBanka. MoJeBanka Business a zasíláni výpisu s měsíční četnost, elektronicky

Vedení Běžného účtu v Kč nebo cizí měně pro složení peněžitých prostředků právnické osoby před vznikem
Zasíláni výpisu s libovolnou četností elektronicky nebo postou denně při pohybu na účtu

Vedení Běžného účtu Fondu rozvoje bydleni
Každý navázaný účelový účet půjčky včetně předáváni Či zasíláni výpisu z účtu 35 měsíčně

195

zdarma

rcUrma

zdarma

195

Měsíční cena
Doplňkové účty

(pro tyto účty Je podmínkou vlastnit některý z výíe uvedených Běžných účtů)

Vedeni vázaného Běžného účtu v Kč

Vedeni Běžného účtu v Kč pro financování developerského projektu 
Cash Pooling

Vedení Běžného kontokorentního účtu __ , _
Celková cena se skládá ze součtu ceny za vedení Běžného účtu nebo balíčku a ceny za spravováni kontokorentního uvěnj

Vedeni neúročených Běžných účtů v Kč. USD. EUR . .. ......
Podmínkou pro zřízeni tohoto účtu je aktivní podnikatelský Běžný účet / balíček v obsíuze poboček. Korporátnfch a 
Obchodních divizi. Účty jsou určeny pro specifické obchody a zajištění aktivních obchodů a dále subjektům se specifickými 
potřebami pro uložení depozit za účelem evidence - zejména Insolvenční správci, munKipaBty, municipalitami zřizované 
organizace ' založené společnosti, veřejné vysoké Školy, fakultní nemocnice, veřejné výzkumné instituce, nadace a nadační 
fondy a notáři pro výběr soudních poplatků.

195

195

individuálně

individuální

zdarma

Ostatní služby

Zřízeni, změna a zrušení Wokace a rezervace prostředků na Běžných účtech v Kč a v cizí měně

Zaslání upomínky - oznámení o vzniku nepovoleného debetu / oznámení o prodlení

Zaslání upomínky • výzvy k vyrovnání nepovoleného debetu / výzvy k vyrovnaní debetu 
(upomínka Je zpoplatněna pokud je dlužná částka rovna nebo vyšší než 1 000 Kč)

100

100

500

PUt"Ofl Sízrtnlhj od 15 1J.JC19ríCcbcrpialnélnc*(Wirtiujíir vlče *ihem*Cl7 7U**te ]e na4



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Zasílání výpisů z
Měsíční cena

Frekvence zasílání
Elektronicky PoStou Osobní odběr na pobočce

Měsíčně JO 85 190

Týdně

Denně při pohybu na účtu

Výpisy měsíčních obratů (klienti přebírající data 
elektronickou cestou)

Výpisy denních obratů (Mienti přebírající data 
elektronickou cestou)

U vyhotovení týdně a měsíčně Ire sjednat zasíláni na dvě různě adresy a to pouze při stejné frekvenci. Cena Je účtována n každý výpis dle výie uvedených cen. Jestliže je u 
Běžného účtu využíván výpis poštou I elektronicky současně, pak Je elektronický zdarma.

95 350 650

395 650 1 450

15 35 60

50 200 90

(*) Zasílání výpisu z Běžného účtu do zahraničí se připočítává k cenám za jednotlivě výpisy

Zaslání výpisu z Běžného účtu do zahraničí za každou odeslanou obálku 69

Zaslání výpisu z Běžného účtu do zahraničí z 
podnětu klienta

50 za jednu stranu zaslaného výpisu, max. 3 000 měsíčně 
individuální

Výpisy ve formátu SWIFT

Výpis do zahraničí ve formátu SWIFT MT 940 (za každý účet a BIC / SWIFT kód) 
Denní výpis do zahraničí ve formátu MT 942 (za každý účet a BIC / SWIFT kód)

Poskytnutí kopie výpisu na
Kopie výpisu prostřednictvím Internetového bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business a 
Profibanka nebo služby MuhiCash KB

Vyhotovení kopie výpisu

Zápis kopie výpisu na USB flash disk

zdarma

50 za jednotlivý výpisy max. 1 500

250

Poplatky z depozit

do Měna
stanoveného 
objemu vč. v 

přískjšrté 
měně

Zpoplatněný objem 
depozit

od 100 mil
Kč do 1 mld. nad 1 mld. Kč

nad 10 mil. nad 40 tis. nad4C0tls. nad 300 tis.
nad 5 mil. JPY

SEKEUR CHF DKK
Kč

Poplatek z depozit ’' bez poplatku 0.15* p. a. 03* pa. 03 * p.a. 1 %p.a. 0.5 * p.a.1 *pa. 1 *p.a.

1) Poplatek je vypočítáván denní (kocvence skutečnost / skutečnosti pokud v daný den objem běžných zůstatků přesáhne výie uvedený ilm* « součtu na viecti běžných. spořících. terminovaných a
v KB v přfdirtně míní Do základu depozit podHhaJíeúnu zpoplatněni nejsou zahmorány terminované vklad, s IndMOuáltV úrokovou sazbou av dědových účtech a depozit 

depozitní šmink, Tradmgu.
KB Je oprávněna tento poplatek účtwat a pokud tak učlnt účtuje ho khenCovi měsíčně v měně přtshiiného účtu se splatnosti S. Obchodní oen následuýeíio měsíce Pcpixek raúže být odepsán z účtu 
Menta nejpuzděj poslední den téhož měsíce. Pokud Ment nemá zvolený poptatkový účet. poplatek může být odepsán z Jakéhokol Jeho účtu. dle určeni KB.

Poplatek z přírůstku depozit

Poplatek z přírůstku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prostředků za všechny měny k 
31.12. činí 100 mil Kč a méně

ročněke dni 31. prosince

bez poplatku

Poplatek z přírůstku depozit klienta, pokud celkový objem uložených prostředků za všechny měny k 
31.12. je vyšší než 100 mi. Kč

030*

1) Poplatek z pf!růstku depozit Je roven násobku poplatku a Základu. Základ je roven rozdílu mezi celkovým objemem depozit Hlenu ke dni 31.11 rozhodného roku avySlZnistedl^ckh dvou hodnot: 
a) průměrný denní béíný zůstatek dapozk Menta za obdob! od 1.10 předchozího roku do 30 9. rozhodného roku nebo 
W100 mu «.

Do cellového objemu depozit Menu ke drv 31.12. rozhodného roku sc započítával l viochn, odchod úhrad, co Jiní bank, uskutečnění v tomto dni nebo v posledním Obchodním Oni rozhodného 
roku. nenWI 31.12. Obchodním dnem. a to s výjimkou odchozich úhrad realizovaných a současně připsaných na účet přímce v jiné bance pceácdn’Obchodní den rozhodrého roku.
Pokud je základ záporný, rovná se poptotek nule.
Základ tvoři prostředky Menu uložen* na běžných spořících, term*oraných a vkladových účtech a depozitních směnkách ve rtech měnách vyjma termíncrvaných vkladů s Individuální úrcwcncu 
sazbou a depozitních směnek Tradmpj.
KB )e oprávněna účtovat poplatek Jednou ročně se splatnosti S. Obchodní den městce únera náskdujlcfro rc*u. přičemž Je opr ávníra odepsat ho x účtu klienta nejpozdě, poslední Oen mísíce března 
téhož rcáu. Pokud klient nemá zvrěený poplatkový učet. Banka odepSe poplatek z Jakěhckc* Jeho učtu. který vede. dle svého určeni.
Při přepočtu dzfch měn do W a naopak s* používá kurz KB střed platný v den výpočtu poplatku

5 Potřebujete vice Informací? Získáte je na vmwkb.cz nebo bezplatné Unce »0 521 52i Platnost Sazebníku od 15.12.2019



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Debetní karty

Poskytnuli debetních karet

Typ poskytnuté debetní karty

Zdarma v rámci vedeni účtu

Roční cena za poskytnuti debetní karty (pokud není 
součásti vedeni účtu)

Firemní karta Prestige Stříbrná firemní karta Zlatá firemní kartaProti karta

embosovaná

Komplet

1 990990990390

Cestovní pojlitěnf ke 
zlatým kartám 

Asistenční sluíbo pro 
motoristy

Cestovní pojlfténl k 
embosovaným kartám. 
Asistenční sluíba pro 

motoristy

Cestovní pojrStánl k 
embosovaným kartámSlužby v ceně ta poskytnut/ debetní karty

149 jednorázově na 3 roky ’>Vlastní design MojeKarta 
Výběr hotovosti 

z bankomatu KB

z cižfho bankomatu v ČR a ve Vybraných 
evropských státech n J>

z bankomatu v zahranič' - ostatní státy 0
v jiné bance v ČR I v zahraničí - Cash Advance

na pokladně u obchodníka v č R - Cash back

Vklad hotovosti

pomoci vkladového bankomatu KB 
Dotaz na zůstatek 

v bankomatu KB 
v bankomatu jiných bank 

Výpisy

Zaslání jednoho výpisu z debetni Karty 
elektronicky

Zaslání Jednoho výpisu poStou nebo předáni na 
pobočce

zdarma

zdarma39

zdarma99

1*9

zdarma

zdarma

zdarma

25

zdarma

5

PIN

zdarmaZměna PIN v bankomatech KB 
Standardní předáni 
Předáni na pobočce 
Opětovné předáni 

Nestandardní služby

Osobni převzetí karty a/nebo PIN na centrále KB 
Expresní zasláni karty a/nebo PIN v ČR (odděleně)

Zasláni karty a/nebo PIN do zahranič! (odděleně)

Nestandardní změna parametrů karty 
Okamítá změna parametrů karty - změna limitu, povoleni / zakázáni internetových plateb, povoleni dotazu na zůstatek v bankomatu, odemknuti / 
zamknuti karty

přes internetové bankovnictví Moje Banka.
MojeBanka Business. Mobilni banka

přes Expresní linku KB

na pobočce

Ostatní

Stoplřstace karty 
Poskytnutí duplikátu karty

zdarma

zdarma100

zdarma50 41

2 000

2 000

1 OOO41

69

zdarma

29

99

zdarma

200 41

PWlnzm Sazebnici cd 15-12.2019nebo belhám* lincePorttbijtte víte mtwmacf? ZttUie )e na6



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Debetní karty

Poskytnuli debetních karet

Poskytnutí náhradní kaný po stoplistaci

Poskytnutí duplikátu debetní karty s vlastním 
designem MojeKarta / změna designu Moje Karta

Emcrgency Cash Advance (náhradní hotovost na 
přepážce při ztrátě, krádeži karty apod.)

Emergency Card Replacement (poskytnutí 
náhradní karty bez PIN do zahraničí při ztrátě, 
krádeži karty apod.)

Příchozí úhrada • Platba na kartu ve prospěch 
běžného účtu vedeného u KB. k němuž Je karta 
poskytnuta 51

Příchozi úhrada - Expresní platba na kartu ve 
prospěch běžněho účtu vedeného u KB, K němuž 
je karta poskytnuta 51

Profi karta Firemní karta Prestige Stříbrná firemní karta Zlatá firemní karta 
200 4>

149 41

3 500 *>

4 000

zdarma

1 min. 29

1) Poplatek je úftwic tpoleůié s rotním poptukcm za kartu. V případ* debetní karty poskytované v ríma vedeni úftu se tento poplatek úítu,« samostatní.
2J Poplatky za výbéty hotovosti z banfccmacu zde uvedené nezahrnu* poplatky. jeJlchZ zaplaceni mohou v souvislosti s výtérem hotovosti poíadcvat provozovatelé barttematu.
3) Seznam VVbrarrýdi cvrepóýeh štítů naleznete v iístí vysvětleni pouWýth zkratek a pqrmj
4) » případ# en stene* pojlttínl ProH Merta bod* poplatek vtieen

5) ££ ůíetnh^attrtni u^r^^ci-^0 **xleySřna F,ofe~ní Poplatku za pH&<al úhradu fxpvesrV platba na kanu (.PKchczl Čistka’] je Utolovína z Wtehozl Cípky v den

7 Potřebi^ete vlče informatííZiskíte je na wnwkbez nebo bezplatní fcnte SCO SZt S71 Platnost Sazebníku cd 1S. IZ. Z019



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Ostatní karty

Poskytnuti karet

Roční cena za poskytnutí karty (pokud není součásti vedeni účtu) 
Vklad hotovosti

pomoci vkladového bankomatu KB 
Výpisy

Zasláni jednoho výpisu z karty elektronicky

Zasláni jednoho výpisu poStou nebo předání na pobočce

e-CardVkladová karta

99

zdarma

zdarma

5

P1N
zdarmaZměna PIN v bankomatech KB 

Standardní předání 
Předáni na pobočce 
Opětovné předáni 

Nestandardní' služby

Osobni převzetí karty a/nebo PIN na centrále KB 
Expresní zaslání karty a/nebo PIN v ČR (odděleně)

Zasláni karty a/nebo PIN do zahraničí (odděleně)

Nestandardní změna parametrů karty 
Okamžitá změna parametrů karty

přes internetové bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business, Mobilní 
banka

přes Expresní Inku KB 
na pobočce 

Ostatní

Stoplistace karty

Poskytnutí náhradní karty po stopllstaci 
Poskytnutí dupBiátu karty

Příchozí úhrada - Platba na kartu ve prospěch běžného účtu vedeného u 
KB, k němuž je karta poskytnuta 25

Příchozí úhrada - Expresní platba na kartu ve prospěch běžného účtu 
vedeného u KB. k němuž je karta poskytnuta

zdarma

100

50')

2 ooa

2 000

1 000 ’•

69

zdarma

29

99

zdarma

200 ’>

200 »

zdarma

1 %. min. 29

l> Vpftpadé e-Hience popiltn! *o« M»din bude popUirt vr»»«
3) Jeani tc o onmod Onrady typu WS* Dlf»c nebo itewxi.d Me^eySmd. P-oomnl Ua 0opttr«j n pthhmS úhf, 

|e)lbo OdetnDw ipr»eo.irl u karetní ipnlařreai
na lamí UTOmd UiVu~) « MMwfea i Příchod Milky v dan

Ptoinoit SMMinhl oo IS. 12 2019nebo bcipUlní ItocePotfrt-4*'* dc* mfnmaiP ZltUM )* na8



každodenní bankovnictví

Kreditní karty

Korporátnl karta Zlatí korporátní karta

Roční cena kreditní karty

Měsíční cena za automatickou splátku v ráma bezúr očního období

990 2 990

29

Cestovní pojitiénl ke zlatým korporítnlm 
kartám.

PojKltní zneužiti platební karty, 
Priority pass '•

Cestovní pojlšlmí ke korpocátním 
kartám,

Ropstw zneužiti platební karty

Služby v ceně karty

Úroková sazba pro výpočet úroků z úvěru 
Výběr hotovosti 

2 bankomatu KB

z cizího bankomatu v ČR a ve Vybraných evropských státech a 3> 
z bankomatu v zahranič! - ostatní státy 
v jíně bance v ČR I v zahranič! - Cash Advance 
na pokladně u obchodníka v ČR- Cash back 

Dotaz na zůstatek 
v bankomatu KB 
v bankomatu jiných bank 

Výpisy

Zasláni jednoho výpisu elektronicky, poátou nebo předáni na pobočce

viz oznámení KB o úrok. sazbám

m. mm. 30

I * min. 100
zdarma 1 výběr v zahranlfl

H.mln. 100

zdarma

zdarma

25

zdarma

P1N

Změna PIN v bankomatech KB 
Standardní předáni 
Předáni na pobočce 
Opětovné předání 

Nestandardní služby

Osobni převzetí karty a/nebo PIN na centrále KB

Expresní zasláni karty a/nebo PIN v ČR (oddělení)

Zaslání karty a /nebo PIN do zahraničí (odděleně)

Nestandardní změna parametrů karty

Okamžitá změna parametrů karty - změna limitu, povolení / zakázáni Internetových plateb, povoleni dotazu na zůstatek v bankomatu, odemknuti/ 
zamknuti karty

přes Internetové bankovnictví MojeBanka. MojeBanka Business, Mobilní 
banka

Zdarma

zdarma

zdarma

Zdarma

2 000

2 000

1000 4>

69

zdarma

přes Expresní linku KB zdarma

na pobočce zdarma

Ostatní

Stopkstace karty

Poskytnutí náhradní karty po siopfotad 
Poskytnuli duplikátu karty

Emergency Cash Advance (náhradní hotovost na přepážce při ztrátě, 
krádeži karty apod.)

Emergency Card Reptícement (poskytnuti náhradní karty bez PIN do 
zahraničí při ztrátě, krádeži karty apod.)

Bezhotovostní převod z úvěrového účtu ke kreditní kartě na jiný účet v Kč 
DaBí změny ve smlouvě z podnětu klienta 
Zasláni oznámeni o přečerpáni úvěrového limitu

zdarma

200 41

200 4>

3 500 *

4 000

1 *
zdarma

20

9 PUfebujeie <!i» Bifcrmarl? ZHUle )e na nebo beipbtn* lm:t (Hťrvof SarenmVu co 1S 12 2019



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Kreditní karty
Zlatá korporátnl kartaKorporátnf karta

S00Zaslání 2. a každé daBl upomínky

Příchozí úhrada - Platba na kartu ve prospěch úvěrového účtu vedeného u 
KB. k němuž je karta poskytnuta 5)

Příchozí úhrada - Expresní platba na kartu ve prospěch úvěrového účtu 
vedeného u KB, k němuž je karta poskytnuta

zdarma

1 mm. 29

dWlupiýfhru1) >Mn4 se o Sunaard Membershtp Merty Pasv >Oi n každý vstup bud* účtován coťj-i- ®* P 
2J roptotty za výběry hdtvoctl z bankomatu zde uvedení r*»ahmu|l poplatky. WcM zaplaceni mohc*. v socMsItot. s výběrem txxorttl) poladov.I pf»-OKr.a-«l* har.nm.lu.

3j Seznam vyitranýth evropských wMů naleznete v UsU Vysvětleni pouWých zkratek * po*mú.

4) Vphp.Oě po|*Éní Prc* Medii. bud. p-^Utck wian.
S1 JmM ne o píkhczl úhrady typu V6k Dlrect nebo Mksz.rcaro McneySend P—ntrě část pool.lku ia úhradu Em-esnl platba na kam. LWKhMl «•*»*) (e Wh.ln.ina z Pf»«f částky , den

(ijtno účetního zpotavin! u karcDil společnosti

Akceptace platebních karet na 
Internetu 31

199 měsíční / zdarma

Profi terminál 2>Akceptace platebních karet ’»

399 měsíčné I zdarmaVýše méslčntio obratu 0 - 9 999 Kč / nad 10 000 Kč

Odlnstalace každého platebního terminálu

Příplatek za odlnstalace do 6 měsíců od Instalace terminálu

1 500 • 21 * DPH

1 500 * 21 * OPH

(ho terminílu do konce následuji druhihn QlcrdUní* mMfca.mésíčri tem. ode dne instalace pl1) Obchodník
i) Vý> misíťnlceny Je stanovma podle vyíc obratu dmaiená prcotřednlct.lm oUwbnírh «re. n» přhluWm ptat.bnW. lermnálu. nebo iniemeturf pUtehnl brán*. On tohoto ob. Mu Jsou 

vCcbny Bankou zúčtován* transakce od prvnWc do pod.ín*.n dne ptidutného kaimdářnlho mfafce Pn. «ar«ml této Cen, k. poulh.4 bod 
- vři' obratu došáleného prostfednkTvtm platebním karet v daném místa nebo

■ inietvfm platebních kar.; za pcsáerfnl tfl města, (z dtacdo selónnoni).

zahrnuty

- prfměmávýie obratu do
ěouhjesevžcyvyHlzobou hodnot

31 Výie měSlO.! ceny Je atarvrvesv. | _ ....
vSe<l>ny Bankou zúčtované transakce od pivního do poUedrZho dne plótuSného kalendářního miske.
Pro stanoveni této iefy sa pouíěcá výie cfcr.tu dowJméno prostřednictvím pfttpbnlm karet v daním mislrl

podi. výt* obratu dosažen* p.os>'cdn«v<m pUfetnftn kare. na vicch rtemetevym platebních bránách v seejftu za jedno IČO. Do tohoto ob-atu jsou zahrnuty

Měsíční cena

Výp*sy1* DenněČtrnáctidenně TýdněMěsíčně

zdarmazdarmazdarmazdarmaElektronicky

50015050zdarmaPolitou

dle zvdené l-rk»*n«» Jt cenou za -Julbu 10 bud. ÚBoviiu. pouze i.dneu v kalendářním města, zaúC^e se. aokud Je vypnorován atepoěII Poplatek se vrubuje Í výpisu a fciJdcu ptvmzovnu. C*na 
|,0.i. výpo>

Měsíční cena "
EET - Elektronická evidence tržeb EET na registrační pokladně 

200 * 21 99 DPH mfa/ůví

EET na platebním terminálu 
200 ♦ 21 % DPH métííníCena za službu

Výie měsíční ceny se vztahuje na každý platební terminál obchodníka se službou EET a na každou registrační pokladnu, pro niž byla sjednána EET podpora. 

1) Výt* m»slín< ceny se vztahuj, na každý platební terminál obcnMnfw se Službou ff a na MWou lejturaínl podadnu. pro nd byla sjednin. CH pedpora.

Pojištěni platebních karet

Profi Merlln (kolektivní)
Pojištění platebních karet 
Cena za pojištěni 468 ročně

IHMruw SazeOnJa. od t* 12.2019n*bo lierplalni UncePotřebujete vice urfomwcPZítkiti )• na10



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Služby přímého bankovnictví

Internetové
bankovnictví

Internetové 
bankovnictví 

Expresní linka KB MojeBanka / 
MojeBanka 
Buslnes

Internetové
bankovnictví
Profibanka

Internetové 
bankovnictví 

Mobilní banka

MojeBanka / 
MojeBanka 

Business + Přímý
kanál

Měsíční vedeni 170 170 290 zdarma290

Oprávnění pro druhou a každou dalšf zmocnénou 
osobu (první Je zdarma)

75 75 75 75 zdarma

1) V případ*. Ir Jsou sbity poskytovány současní. Je úílsuéna tma ze jednu službu.

Odesláni vyžádaných oznámení 
Push notiflkace

Cena za oznámení

zdarma

E-mall zdarma

Zaslání informační 5M5 2.50

7.50'»Zaslání informační 5M5 pomocí automatizovaného hlasového systému

1) Cana za vyjídanou tranatfnl hmoni jt&SCK/n nsUM jedná irfsrmaZní SMS

Dalif služby k přímému bankovnictví

Expresní linka KB

Oprava ve stávajícím zmocnění na El KB 
Elektronicky zaslaný mlrwýpte 
Poštou zaslaný mínivýpis 
Opětovné zasláni PIN ke službě na vyžádání

Cena za službu

zdarma

zdarma

39

160

Internetové bankovnictví MojeBanka / MojeBanka Business / Mobilní banka

Zpracování příkazu k administraci předaného na papírovém nosiči 
(ptvni přiraz k administraci po zřízeni služby není zpoplatněn)

Jednorázová změna kmitu prostřednictvím Internetového bankovnictví MojeBanka / MojeBanka 
Business / Mobilní banka

Cena za službu

100

zdarma

jednorázová změna limitu prostřednictvím Kontaktního centra 29

Internetové bankovnictví Profibanka Cena za službu

Zřízení Profibanty

Profibanka pro členy statutárního orgánu a majitele firem, kteří využívají službu Profibanka I pro 
osobní úcty. včetně zřízeni služby a oprávněni pro zmocněné osoby

zdarma

zdarma

MukiCash KB Cena za službu

zdarma (rremo území ČR: individuálně)Zřízení služby MiitlCash KB 
Vedeni služby MukiCash KB 500 měsíčně

1 000 za zflzeni každí služby, médřnl poplatky 
individuálně

1 000 za zřízení každí thižby, mřvínl pc^atky 
individuálně

Příjem výpisů z účtu z jiných bank ve formátu SWIFT MT 940

Pokyny RFT(SWIFTMT 101)

Funkce Vzdálený podpis

Servisní zásah (v případě závady způsobené klientem) reinstalace služby (na žádost klienta), 
dodatečné školení apod.

500 za zřízeni služby

individuální

11 Forfebujefe vlče aifcrmad? Získáte |e na nebo bezplatné Ince ridlMc* Sazebníku od 1$. <Z 2Q>9



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Cena za službuMoJePlatba

Zřízeni. měsíční vedeni a mésični poplatek z objemu transakci indivi<>jálně

Cena za službuTrade & Finance Online. eTrading 
Zřízeni a využívání služby zdarma

Cena za službuZabezpečeni služeb přímého bankovnictví

Poskytnuti a používáni elektronického pocpisu KB Klíč a Bezpečnostní heslo 
Poskytnuti a používáni Fremnfho certifikátu

Poskytnutí a používáni Osobního certifikátu v soubor nebo na čipové kartě pro služby přimého 
bankovnictví

Vydáni kompletního baličku - karu MŮJWIč a čtečka {GEM PC TWIN nebo čtečka s klávesnlcO

Vydáni Čtečky člpových karet typu GEM PC TWIN nebo čiečky čipových karet s klávesnici

Vydáni čipové karty MůJMÍČ k osobnímu certifikátu na čipové karté

Vydáni karty optického kKe

Blokace nebo odblokováni karty optického kBče

zdarma

zdarma

zdarma

640

250 * 21 * DPM

390

1 NO

zdarma

Cena za službuServisní služby pro přímé bankovnictví

Instalace přímého bankovnictví na území ČR na 1. počítači / 2. a da&ím počítači

Odstranění závady, reinstalace. zprovoznění apHcace na území ČR do 24 hodin od objednáni {pouze 
v pracovní dny)

Odstraněni závady, reinstalace, zprovozněni aplikace na území ČR do 6 hodin od objednáni (v 
pracovní den do 12:00)

Ceny Jsou platní pro případy, kdy uvedené servisní služty zajtítuje erteml subdodavatel, se kterým mi KB pro takové výkrmy uzavíen smluvní vztah.
V ceně instalace libovolné aplikace něho kombinace apftkad přímého bankovnictví Jsou zahrnuty cestovní náklady a částka za instalaci a zprovozněni aplikace nehn kombinace 
aptkad přímého bankovnictví na Jedné stárlo klienta
Ceny za instalace apfikad přímého bankovnictví zahrnuji rumU případnou instalaci čtecího zařízeni pro čipové karty, ale pouze v případě, pokud tya objednána současně s 
Instalaci télo aplikace.
V případě výjezdu do zahraničí za účelem Instalace, odstraněni závady, reinstalace a poradenství Je cena stanovena mdwduálně dle skutečných prokazatelných nákladů.

2 400 • 21 91 DPH / 1 900 *219* DPH

2 200*21 91 DPH

2 700 * 21 91 OPH

Plainoet Sazebníku od IX 12.2019nebo bezplatní 6nt»Potítbujete v»ce irfcrmad? Získáte Je na12



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

»*l Jtcbni styk

Tuzemské platby

Příchozí úhrady 
Příchozí úhrada

Cena za provedeni úhrady

6

Odchozf úhrady 
Elektronická odchozl úhrada

Cena za provedeni úhrady

6

Okamžitá odchozl úhrada fc

Expresní linka KB 
Papírový příkaz

Papírový příkaz - zpracovaný na pobočce v den předáni 
Papírový přfcaz - neodvolatelná odchozl úhrada

29

69

99 «
119

I) (Uoronoy ■ t poutkftn Inremauwíno Banko/r-cM Wobfln* Mw MoleRanka. UoJeBanka DuitaeíS Pioflbánka * tful»b Mefcflatb*. Wimý Unii nebo MulUCa4i KB pokud lo tylo sloJby pro ftwj 
Ote umoM^

7) Pouttya M v pflpadř papbuvíhii pf(Van, l úhrad- v */ z ůíni vedeníhn v KZna liteve Hejně měně v «B nebo n« Ote do jíně banky.

(*) Následujíc! volitelné položky se dále přičítají k odchozl úhradě

Expresní odchozl úhrada v Kč do jiné banky v ČR v den splatnosti (do 1430 hod. pomoci služeb 
přímého bankovnictví, do 13:00 hod pomod papírového přikážu)

90

Platby z trvalých příkazů a inkas

Cena za provedeni platby

Platba trvalým příkazem 
Platba automatickým převodem 
Připsaná inkasní platba 
Odepsaná inkasní platba

6

Správa trvalých příkazů, automatických převodů a povolení inkas (včetně 5IPO inkasa) dle uvedených služeb

ZménaZřízeni Zrušeni

Elektronicky11 
Expresní linka KB

Papírový přikaž - samoobslužný box

Papírový příkaz - na pobočce

Trvalý příkaz na účty společností MPSS, KB PS, KP a 
Amundi CR pomoci všech kanálů

zdarma zdarmazdarma

29 29 zdarma

69 69 Zdarma

99 99 zdarma

zdarma zdarma zdarma

i) eimronitkys !(7»ího bankiinlavl Mab*n( banka, MojeBanka. Mr**Banka Bulte** P-ofthanU. pctud lo tyto iluZby pro daný úíet untoMujI.

Ostatní Ceno

Platba na základě provedeni exekuce

Poštou zaslané oznámeni o neprovedeném příkazu nebo o důvodu neprovedeni odchozl úhrady

65 za prvni platbu provedenou v kalendářním máslo

20

13 Potřebujete *fce biformacf? ZliUtejrna nebo brudatní lince Ptatnort šaztimiu od 1513.3C13



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Přechodné ustanovení od 1.10.2019

Pro kbeniy. kteří mať sjednaný baliček komplet nebo mají sjednán* zvláštní podmínky na alespoň jednu z nBe uvedených cen. se však mimo těchto zvláštních podmínek vztahuji 
původní, zde uveden*, cmy. dokud s nimi nebude ttohodnuto něco jiného.

Příchozí úhrady 
Příchozí úhrada

♦ Cena za způsob zpracování + Příplatek za úhradu mimo KBCena za provedení úhrady

2zdamviS

* Příplatek za úhradu mimo KB♦ Cena 2a způsob zpracovániCena za provedení úhradyOdchozí úhrady 
Elektronická odchozí úhrada11 
Expresní linka KB 
Papírový příkaz

Papírový příkaz - zpracovaný na pobočce v den 
předáni

Papírový příkaz - neodvolatelná platba

pouJiHm mtmecového bankomlovt MotUtnl banta. Mc^Banka. Busness. Profibanka a dvieb McjeHatb*. Mlmý kanil nebo MufciCash KB. pokud to ty o skiiby pro daný

2.90

29

69 22.50

99 Z)

119

1) Elektronicky * S 
účel umoWuJt

7) Peubje se v pfípadé paD^C~*Oo prtom k úíiradf v Kč z údu vedeního v Kč na účel ve SttJ«* mM v KB nebo na účel dojInC banky.

Platby z trvalých příkazů a inkas

* Příplatek za úhradu mimo KB* Cena za způsob zpracován'Cena za provedení úhrady

isoPlatba trvalým přfcazem 
Platba automatickým převodem 
Připsaná Inkasní platba z jiné banky 
Připsaná inkasní platba v rámci KB 
Odepsaná inkasní platba

210
230

2,90

25

Ostatní
* Příplatek za úhradu mimo KB+ Cena za způsob zpracování

69 za pnmi platbu provedenou v 
kalendářním město

Cena za provedení úhrady

2250Platba na základě provedeni exekuce

Heinosi Sazebníku od 1S. 12.2019nebo bopbtné lincePotřebujete vke iMormadZ Získáte |e na14



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Zahraniční a cizoměnové platby mimo KB

Zahraněni platby Jsou odchod a pochod úhrady v Kf a v á* měně do / rc zahraničí a v cizí měně do / z,mých han* v ČR Hodujeme odchozí a ***'
odchozl Ohrady S£f*A platby a Ostatní zahranťnl platby, které rahmujl I tiřoménové odchozl úhrady mimo KB v ČR. BhW Iníormace o zahraničních platbách aleznew 10-

Ccna za zpracování zahraniční 
úhradyPříchozí úhrady

6
Příchozí úhrada 5EPA platba

Příchozí úhrada od Idienlú KBSK (mimo 5EPA platbu)

Zahraniční příchozí úhrada - typ poplatku "OUR’

Ostatní zahraniční příchozí úhrady

V případě, že příchozí úhrada Je ruřa než pfískrfný poplatek, pak se nezpoplatňuje

7

zdarma

0,9 %, min. 22b, m». 1 095

Cena(* ) Následující volitelné položky se dále přičítají k příchozí úhradě 
Vyplaceni v hotovosti

Výplata prostřednictvím vystavení bankovního Seku

500

200

Cena za zpracováni zahraniční úhrady 
EXPRES URGENT

(následující Obchodní (v ten samý Obchodní
STANDARD 

(za dva
Obchodní dny)

Odchozl úhrady
den)den)

966Elektronicky 
Papírový příkaz 
Papírový příkaz 
Elektronicky 
Papírový příkaz

Odchozl úhrada 5EPA platba 15969

6969Odchozí úhrada 5EPA platba do KBSK
1010

Odchozl úhrada do KBSK (mimo SEPA platbu) 310310

0,9 *. min. 250 ma. 
1 S00

••600Ostatní zahraniční platby
Základní cena je 0.996. min 250. max 1 500 a ostatní 
varianty jsou uvedeny formou příplatku k této cení

Elektronicky

• 1 300• 900*300Papírový příkaz

Cena(+) Následujíc; volitelné položky se dále přičítají k odchozí platbě

Veškeré náldatíy na provedení zahraniční platby platí odesílatel - ryp poplatku .OUfl- - Ue využít pouze u plateb 
zasílaných do zemí mimo EHP

Trvalé přírazy zadané pomoci papírového příkazu - zahraniční a cizoměnové platby mimo KB 
Zřízení nebo změna - SEPA platba 
Zřízení nebo změna - mimo SEPA platbu 
ZruSení - SEPA platba i mimo SEPA platbu

PoStou zaslané oznámení o neprovedeném trvalém příkazu do zahraničí

povedeni trvalého přfcazu je shodná s cenou elektronických odcho/fch Zahraničních a clzomínovýth plateb mimo KB a lo bez příplatku »rychlejší zpracováni

B00

Cena

99

300

zdarma

20

Cena za

(farnost Surfinku od 15.12. XI9netto beloMtn* Incerm fetujete eke ln?e*«nacft ZbUle je na15



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

SEPA inkaso

Strana plátce
Cena

6Odepsaná SEPA inkasní platba

CenaSpráva odepsaných SEPA Inkasních plateb

Žádost o odmítnutí plátcem (Refusal) / Žádost o vráceni plátcem (Refund) 
Souhlas se SEPA Inkasem - zřízeni, změna, zrušeni elektronicky ” 
Souhlas se SEPA inkasem - zřízeni, změna pomoci papírového příkazu 
Souhlas se SEPA inkasem - zrušení pomoci papírového příkazu

SO

zdarma

99

zdarma

i poutfdm internetoví ho bankovnictví Mcjefenka. Mo*B*nk« Business. ProflbanQ. pokud to tyto Suity pro daný «et umoMujl.1) Befctrcnliky -

Strana příjemce
Cena

6Připsaná SEPA inkasní platba 
Posouzení žádosti o vysílání SEPA inkasa individuálně

CenaSpráva připsaných SEPA inkasních plateb

Žádost o zrušení vyslaného příkazu k SEPA Inkasu příjemcem (Request for cancellation) 
Žádost o vráceni již připsaných SEPA inkas (Reversal)

SO

6

CenaOstatní služby

Změna fristrukcf, storno pro Zahraniční a dzoměnové odchozí úhrady mimo KB 
Potvrzeni nebo swtftová zpráva k Zahraniční a cizoměnové odchozí úhradě mimo KB 
Registrace CID (roční poplatek)

Platby zpracované na základě swiftové zprávy MT101

400

200

individuálně

individuálně

Matnost Sazí trnku od 15.12.2019nebo bezplatní linaPotřebujete vtee mformed? Získáte )e na16



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Hotovostní operace

Poplatky a hotovostní služby a transakce uvedené v Sazebníku KB se vždy odvíjí od účtu, rop. od segmentu majitele účtu.
U hotovostních transakci, které probil mimo účet kfcenta KB tzn. výměna směnim* vklady a výběry hotovosti na účty vedené v ČNB, je poplatek vfcty hra2tn v hotovosti.

Výběry hotovosti

Poplatek Je hrazen vždy z ůítu 
Výběr hotovosti z bankomatu

Cena za výběr 
viz kapitola platební karty

Výběr hotovosti v Kf 
Výběr hotovosti v rizf měně 
Výběr hotovosti v Kč 
Výběr hotovosti v dzí měně

z účtu v Kč
75

z účtu v dzl měně
Výběry hotovosti na pobočce

z úftu v dzí měně
2*. min. 50

Z účtu v Kč

3 *, min. 100Výběr hotovosti v Kč s vlče než 50 ks mincí

Výběr hotovosti v Kč s vlče než 50 ks mina uzavřeným obalem 1 *, min. 70

Vklady hotovosti na účet vedený v Kč

Poplatek je hrazen v hotovosti, nebo z účtu v případě vkladu oprávněnou osobou 
Vklad hotovosti vkladovým bankomatem

Cena za vklad
i

edarmj

uzavřeným obalem / nočním 
trezorem

individuálně

obsahuje maximálně 50 ks mind přes přepážku

přes přepážku třetí osobou '•
uzavřeným obalem / nočním 
trezorem

75

75
Vklad hotovosti v Kč

1 * i celkové vkládané čistky, min.
70

obsahuje vlče než 50 ks mincí
3 i celkové vkládané čistky, min.

přes přepážku 100

uzavřeným obalem / nočním 
trezoremobsahuje maximálně 10 ks mincí 

(pňjimáme pouze EUR mince)
2 %. min. 50

Vklad hotovosti v dzí měně ** přes přepážku

vklad EUR mind 10 H

v podpiscném VKJTU k účtu. vr prapéch kterého;* prcvAOén v.Ud hau-ow. ini nicspoiue pokladní dolankou i ttOtom '>-mv 
lfeťoabs hradí po&U’rt v h«av«ll.

1) T?*U ovtoě i* osoba. W«r* "*"< ma/srUm uftu, nard 
fc údu. v* prospím istréhojr provádí" Vdid 

ÍJ V případě »mReného vktedu bartowek * mind EUR m 
prepíífai l*Hil oTeOlen Ovf
pllpadé tt vklatí poftmn pks vV.un mind. Smítaný v*ba t ndi«n poCem mindJe typován jako vklad bartkwík UW m b* lni nakupuji

vttiQ typuje vc dvou polníkách lunorami benkcwky a mne*) pdn.d smilany ,»Ua (Oamfr vire nrt 10 fa mnd U vUailu pln 
nky nebo tdéll flva pnfadavky iav«Jjc.u vkfaOu uavfenym obalem net*> notnftn ireMrwn WUm vloTI do cbalu (*í dole nly pro vklad bankovek I mlrel. V opačném

SartbmVu od 15. ’1 KUSn*bo baipUtn* Bncr17 Pmfetujote vhn mfamudl Získáte je na



KAŽDODENNÍ BANKOVNICTVÍ

Vkl»dy hotovosti na účet vedený v cizí míní

Poplatek je hrazen v hotovosti, nebo z úřtu v případě vkladu oprávněnou osobou 
Vklad hotovosti vkladovým bankomatem

Cena za vklad

zdarma

uzavřeným obalem / nočním 
trezoremobsahuje maximálně 50 ks mincí 2 *. min. 50

přes přepážku

Vklad hotovosti v Kč uzavřeným obalem / nočním 
trezorem

2 %, min. 50

obsahuje více než 50 ks mincí
3 <*> 2 celkové vkládané Částky, min.přes přepážku 100

uzavřeným obalem / nočním 
trezorem

přes přepážku

přes přepážku třetí osobou2i

Individuálně

obsahuje maximálně 10 ks mincí 
(přijímáme pouze EUR mince) 75

Vklad hotovosti v cizí měně »
75

vklad EUR mincí 10%

J bsráovek a mtnd luR x tento vklad typuje ve dvou pofoíkáfh (samostatně bankovky a mince) pckud nnliený vklad cbuhu* více "eZ 10 ta minci. U vkiadu přes1» Vp
přepážku Idlent pf efltaíf dvě sloienky nebo sdělí dví požadavky na vklad, u -Hadu uzavřeným obalem nebo ročním trezorem klient Voíl do obslu dví doJenky pro vklad bar*cr.ek I mocí V opačném 
případě )t vklad pořízen jako vklad minci SmBený vklad s nIKkn počtem rrind je typován jako vklad bankové., které je béiné nakupuji.

7) Třetí osetu je osoba, kteri není majlehm účtu. není uvedená v podpisovém vzoru k účtu. ve prospěch kterého je prováděn vklad hotovosti, an neoispecn^e pckladnl složenkou s razítkem firmy 
majitele účtu. ve prospích kterého je providín vklad hotovosti Třetí osoba hraď poplatek v hotovost).

Další služby

Měsíční objem zpracované hotovosti nad 5 miL Kč

Vklad v Kč přes přepážku na účty dceřiných společností KB - MPSS a KB PS

Vklad Kč na účty cizích bank přes přepážku

Vklad Kč na účty cizích bank přes přepážku - super expres (předaný do 13:00 hod.) 
Vklad Kč na účty u ČNB (pomocí nočního trezoru nebo uzavřeného obalu)

Operace na účtech u cizích bank

Výměna roztříděných bankovek a mincí Kč nad 100 ks Jedné nominální hodnoty

zdarma

149

2 *. min. 200

200

Individuálně

3%. min. 100

1) V případě. Ze součet hotovostních cperécl realizovaným majitelem i tfeti osobou na vtech béřnýth účte* křenu přesáhne v kalendářním més/cl hranici 5 mí Kč nebo ewwalent v ozl mění. pak
0.15* Za hotovostní operáte pevařujeme vklady a výběry přes přepáíku a uzavřenými obaly čí nočním trezory a na Oankcmaroth KB.cbjem nad tuto hranici bude následující 

včetně proplacených 4ek0
re. přičemž Je oprávněna cdepuc no zKB je oprávněna tento poplatek účtorat. a pokud Uk uftnl učtu)* jej Uemovt měsíční v mění plslulnéh© učtu se splatnosti 5. Obchodní den ní 

účtu klienta nejpozději posledrt den téhoJ m«dr*. Pokud klient nemá zvolený pop^tkevý účet Banka edep8e poplatek z jakéhckcll jeho úřtu. který vede. dle svého určeni. V případě účtováni 
poplatku z účtu v cizí měně. bude kjeho přepočtu z Kč použitý kurz kb střed z posledního katendáfmho dne měsíce, za který se poplatek počtu.

Prořl pojištění plateb

Proti pojištěn/ plateb* varianta I0as'k 
roční 990

Proti pojištění plateb - varianta Extra

Cena za pojištěni

Ohrada popéaiku za poýStěnl spedflkované ve smlouvě o poskytování doplňkové služoy. je uskutečněna k prvmlmu pracovnímu dni následujícím po uzavření smlouvy o 
poskytování doplňkové služby a k prvnímu pracovnímu dni každého kalendářního roku. o který se účinnost pojištění prodloužila. Pokud není na účtu klienta dostatečná částka 
pro úhradu poplatku, je poplatek stržen do debetu na daném účtu. Pokud je pojištění sjednáno k novému účtu. ke strženi poplatku dojde ai po aktivaci účtu počátečním 
vkladem.

ročně 1 990

Platnost Sazebnou od 1 i. tl 201918 Potřebujete vlče eiformac/ř Získáte je na nebo bez platné Ince



FINANCOVÁNÍ

FINANCOVÁNÍ

Uvéry

Pfavidlfl pro tfanownl o vjbb ten uvedení v kapitol* .(Mrf pUf pro viediny podníkatetói Ovity, pokud není slanowo jln.lt.

Úvěry pro

Zpracováni a vyhodnocení Já dosti o úvěr (přislib úvěru)

Realizace úvěru (příslibu úvěru)

Spravování úvěru ’>

Podnikatelské subjekty

Podnikatelské subjekty - smlouvy uzavřené v obchodních centrech KB do 31.12.2006 *
Municipality

Změna ve smlouvě vymezených podmínek úvěru v Kč a v dzf měně z podnětu klienta

VCmmlt ,nUOVÍr‘a "*dj,í '™r*'<*Ú *"<""» o Ovbu a bídý. upcCjtý mé* |io tabu dobu uvW úví™*»
2J Cena »lim* v (VlpM*. J, vr vrteuví r-rV ijednána c*na kvftrfdjiM

dle Kurzovního (teku

řndMduáJně

Individuálně

700 méSčng

300 měsíčně

individuálně

obchodu a V7tanu>| na konnfenMnl ú^y.

Rámcová smlouva o poskytování finančních služeb (RAS)

Sjednání možnosti čerpáni pod RAS 
Změna v RAS vymezených podmínek >»

Cena je účtována z obavě výit htnau GUI a nahrazuje Jednotlivě tmy za zpěčováni a vyhodnocml žádosti o úvěr 
1| Cena Je Jednceíroví a newainá.

řrdMduilni

19 vkí informací) ZttUte fc na nebo bezplatné »rf
ítatnotl SatebnBu od IS, IZ 2015



FINANCOVANÍ

Ostatní služby spojené s financováním

Vyhodnocení rizik spojených: 
se zástavou nemovitosti

s čerpáním úvěru zajlitěného rozestavěnou nemovitosti 
Žádost o dotaci 

zpracování žádosti o dotad 
schváleni dotace 

Rezervace zdrojů: 
povolené debety

povolené debety pro murwclpaitty ’> 
mimo povolené debety n 

Výpis z úvěrového účtu (měsíčně): 
elektronicky 
poílou 3>

Zasílání upomínek o neprovedeni splátky:41

1. upomínka

2. a každá daŘI upomínka 5>

indviduatně

individuálně

0,60 * pa

Indlvduáině

IndVduélné

rdarma

39

100

500

1) C«m '» B»no»< i nrfeTMn* Uuk, pwnl«nlho debeiu.
31 Cen, » u vi*<h úvěrovým obchodů M,ncM I n.f-paní čistky ůvě-u i IŮO~»vi «, vý* 30 «t u komota.mtnKh úvěrů « afflciv*. mm t« amcnnl Cen, |. InkíUHrtrM od ow

ůOrmml vnfcuv/ o úvěru u kaldý i upofMý mWr po četou dofcu C-vání Ověrovího obdiodu
3) Harf pro podnik,tel Vlí Cv*iy j podnikl
4) C'ru w hndl po osUni uOCMVnky. ]i )ccncrJu^i , nevratná 
') Upomínka M Mas* píeoáhne P celkový 'Svairk po sptarvosť 1 000 H

odrané od 1.7. Z010, pro podnikaltUké Ovity * poanracebtt hyporřky «|»druné co 30.6 2010 Marma.

Exportní odběratelské úvěry
Individuálně dle uskutečněných úkonů, 

max 75 000Poplatek za zpracování nabídky financování ’>

Poplatek za přípravu, zpracováni podkladů a uzavřeni smlouvy 
Změna smluvní dokumentace

Individuálně

11 Př» rcatoo úvěru Bude tamta* pcpUrti*. revmou crdenl srriuvnt ro«ao»*tcl«e provur.

Forfaiting

Závazkové provize

Jednorázový zpracovatebký poplatek
individuálně

Poskytnuté záruky

Zpracování a vyhodnoceni žádosti o bankovní záruku 
Vyhotoveni dokumentace spojené s poskytnutím bankovní záruky 
Poskytováni bankovní záruky

Změna smlouvy o poskytnutí bankovní záruky / změna bankovní záruky 
Uplatněni poskytnuté záruky / protlzáruky

indwOiálně1*

3 000

11 Pou6|e * l v pfffMCě proUiiruěy. pffe»u tMrttowrf lánay.

■Utrou SwebnlVu od 15. II. 7019nebo bcíoliině fcu»PoWcbujeiř Wse Intnrmaifl ZbUte |e na20



FINANCOVÁNÍ

Přijaté záruky

Avizování záruky vystavené Jinou bankou / avizování zrniny záruky

Uplatnění (zadost o uplatněni) přijaté záruky vystavené jinou bankou (odesláni výzvy k plněni), 
ověření znění výzvy k plnénl u přijaté záruky

Poskytnutí f né služby v souvislosti s přijatou bankovní zárukou (napf. ověřeni podpisů na záruční 
listině, posouzení textu záruční fotiny 7 obchodního hlediska, odeslání prohlášení o ukončení 
bankovní záruky, apod.)

Odeslání dokumentů kurýrní službou

Za zprávu podanou SW1FT

2 000

3 000

I 500

dle skutečných nákladů

150

Sménky

Tuzemské a zahraniční směnky

Eskont tuzemských směnek (eskontní provize)

Eskont zahraničních směnek (eskontní provize)

Odkup směnek MF ČR (provize) ’>

Obstaráni výplaty indosované směnky FNM nebo MF ČR ’>

Nes Jednaná úschova směnky za každý i započatý týden úschovy přesahující dobu stanovenou v 
.žádosti o eskont směnek* u neeskontované a nevyzvednuté směnky

individuální

0.5 * ze iménečné částky

0,05 H ze směneční částky, min. 1 000, max. 10 000

OJ Hze směnečné částky, min. 1 000. max. 15 000

50 * 21 ti DPH

11 PMotU Sazebnfcu určnná pro ryt*** osoby - občany

Směnky pod dokumentárním inkasem '•
Obstarání inkasa směnky 
Obstarání protestu pro neplacení u směnky 
Obstarání akceptace příchozí sménky s jejím vrácením 
Obstarání inkasa odchozí směnky s negativním výsledkem 
Odeslání dokumentů / sménky kurýrní službou

OJ Hz částky inkasa, min. 1 000. mat 20 000

1 000 • skutečné vzniklé náklady

500 - skutečné vzniklé náklady

1000

dle ceníku kurýrní služby

1) Polotta Sazebníku určeni uké 0*0 fyntU osoby • občany.

Dokumentární platby

Dokumentární akreditiv

Odběratelský - Importní

03 M, min. 1 000 za 1. čtvrtletí ’>, (pil částce nad 30 mil. 
0.25 H. nad 150 mil. 03 *1 * 0,1 H. min. 1 000 za každý 
tíalU započatý měsíc11 - individuální riziková přirážka 21 

Splatno v den otevření na celou dobu platnosti akreditivu.

0,1 H. mm. l 000 za každý daBJ započatý mWc '»-* 
individuální ilZková přirážka a 

Splatno v den změny na celou dobu platnosti akredilivu.

035 H z vyplacené částky ». min. 1 000

0,25 %> min. 1 000 za každé započali čtvrtletí *>. • 
indivi duální riziková pfirážka *1 * poplatky za výplatu (0,25 

H z vyplacené částky], min. 1 D0D

Otevřeni, navýšeni hodnoty

Prodlouženi

Kontrola dokladů, výplata (příp. vrácení dokladů bez proplacení)

Odložená platba

1) čtvrtlét! f 90 dni, mísíc-30 dm

Z) Irufrnduátnl raikovi p/aiikj zával no míře trednraho rizika 
3) Pflpadnl z Msrky vrácených coktodů.

21 Potřeb ié«e »ke inlocmio? ZkUti (e na nebo breptalo* Ince Platnost Sazebníku odtS rj.ZOK



FINANCOVÁNÍ

Dodavatelský • exportní

Avizováni (vřetně avizováni navýšené hodnoty)

Avizování (včetně avizování navýíené hodnoty) akreditivu vystaveného KB

Potvrzeni (za celou dobu platnosti vřetně příp. odtaženě platby), navýšen! hodnoty potvrzeného 
akreditivu, prodloužení potvrzeného akreditivu

Kontrola dokladů a výplata akreditivu

Výplata akreditivu vystaveného KB

Kontrola a odesílání dokladů k inkasu, kontrola a uvolnění předložených dokladů bez placení 
Přfeíb postoupení výtěžku 
Převod akreditivu

Převod výnosu akreditivu ve prospěch Klienta jiné banky - úhrada do jiného peněžního ústavu 
Příprava forfattu (mimo KB)

Cena se vybírá srážkou z výnosu akreditivu nebo z účtu klienta.
Výlohy se účtují I v případě, kdy akreditiv není použit.

OJ V>. min. 1 000

0,1 *. min. SCO

Individuálně

03 % z vyplacené částky, min. 1 000

0,125 *, min. 1 000

03 % z íástky dokladů, mm. 1 000

2000

0,15 % z převedené částky, min. 2 000

2 000

3 000

Dokumentární inkaso

Odběratelské - Importní / Dodavatelské - exportní

Zpracování

Urgence platby, změna inkasních instrukcí

03 * / čistky inkasa, min. 1 000 max. 20 000

200

Tuzemské dokumentární Inkaso odběratelské, spojené s předáním technického průkazu k automobilu

Tuzemské dokumentární Inkaso odběratelské spojené s předáním technického průkazu k 
automobéu

420

Položky společné pro dokumentární platby

Předkontrola dokladů 500

750Změna

Závady v dokladech 
Odesláni dokladů kurýrní službou 
Za zprávu podanou SW1F7 
Uvolnění zboží zaslaného k dispozici KB

500

dle ceníku kurýrní služby

150

500

22 Potahujete .fce Informaci? zrajte je na rcOeCcjplatnC lince fWnwt SaiebnlVvj od 1S 12.2019



SPOŘENÍ A INVBnCE

SPOŘENÍ A INVESTICE

Termínované a spořící účty

Termínované a spořiči účty v Kč a v cílí mění

Termínovaný účet Spořiči účet

Vedení účtu

Zasíláni jednoho výpisu z účtu 
Převod z účtu na účet v ráma KB ve stejné méné 
Příchozí úhrada v Kč 7 Jiné tuzemské banky 
Položka zúčtovaná na účtu

zdarma zdarma

elektronicky a/nebo polinu elektronicky

zdarma

zdarma zdarma

zdarma zdarma

Předčasný výběr z účtu 
Výběr při splatnosti

Vklad hotovosti v Kč na účet vedený v cizí měně

Vklad v hotovosti platných cizoménových bankovek na účet v Kč

Ostatní hotovostní operace

Zřízeni vinkulace na vkladech / účtech klientů

250

zdarma

1 *, min. 30. max. 1 000

1 H. min. 50. max. 500

viz tabulka v kapitole Platební styk

t 000

Depozitní směnka

Vystaveni a proplácení depozitní směnky KB

Podílí

KB Fondy

Fondy Amundi CR

Fondy AMUNDI

Poplatky na které se odkazuje tato řás» Sazebníku Jsou účtované společnosti Amundi Czeth RepuWfc. investiční společnost, as. skupinou Amundi. případné jinou investiční 
společností u kterých KB zprostředkovává prodej. Cena za tyto siužby se vybírá na základě dohody o ceně. Výit aktuálních sazeb poplatků je dostupná v Ceníku pro daný typ fondu 
zveřejňovaném na Internetové adrese ■.■nfli-cMz

Poplatek za obhospodařování potMových fondů a ostatní poplatky placené jednotlivým Investičním společnostem se l«t Pcplatky za obhospodařování Jsou Investičními 
společnostmi vypočítávány a strhávány z čstého obchodního Jmění přísluíných fondů průběžné. Na požádáni Vám bližší informace sděl! každá pobočka KB. Veškeré detaily o 
Jednotlivých druzích a výších poplatků placených společnostem obhospodařujícím fondy naleznete ve statutu / prospektu pfiiíulněho fondu. Investor bere na vědomí. Je KB může 
v souvislosti s koupí a obhospodařováním posilových listů získat od podBavých fondů odměnu I provizi ů jinou úplatu a podáním příslušného pokynu Investor potvrzuje, že byl o 
této skutečnosti KB řádné Informován.

Investiční bankovnictví

Produkty finančního trhu

Ceny se stanoví individuálně, a to samostatnou smlouvou pro každý obchodní případ.

Cenné papíry a Zlato

Obchodní poplatky jsou účtovány v měně obchodu, ostatní poplatky v méně CZX.

23 Podeberte více nformací? Získáte |e na nebo oerpbtn* lince Hatnos SUStafeU cfl tS. 12 ZCS



SPOŘENÍ A INVESTICE

Obchody s cennými papfry a se Zlatém

Obchody na BCPP

Do-100000 Kč 
100 001 -1000 000 Kč 
1000 001 -2 000 000 Kč 
2 000 001 *6 000 000 Kč 
6 000 001-20000 000 Kč 
20000 001 a více KČ

K uvedeným poplatkům se přičítá poplatek BCPP.

Obchody s dluhopisy mimo BCPP. primární emise dluhopisů - objem v nominální hodnotě (mimo AÚV)

Do S 000 000 Kč 
5000001 a více Kč 
K uvedeným poplatkům
administrátora errtse, změnu poplatků oznámí Klientovi vždy před úpisem.

0,90 b. min. 100

600 * 030 %
1 900 -*0.17%

2100*0.1616

3 300 * 0.14 b
Indvěduálné

1 700 * 0,10 b, min. 2 700 
4 200 * 0,05 b

sc pněná poplatek BCPP a CDCP. Poplatky za pnmámí úpis dluhopisů může Banka mínit na základé emisních podmínek nebo podmínek

Primární úpis »kdl

Poplatky /a pnmárni úpb akcii Banka stanoví vždy na individuální bází a oznámí před úpisem.

Obchody s pokladničními poukázkami vedenými v systému SKD

1 000 000 a vlče Kč
0,05 b z objemu, min. 5 000

Obchody 5 Cennými papíry na zahraničních burzách

Do 3 500 000 KČ 
3 500 001-5 000 000 Kč 
5 000 001 a vlče Kč

pu akci, ETP a cerhftkátO v USA a jejich ceně pod 10 USD ,c aktuálně účtován dodatečný poplatkek ve výS 0,5 US cent na akcii fl certifikát, tento poplatek může být

0,70 b, min. 1 500

0,50 b
0.35 b

Při náku
upraven podle pomínek zahraničního brokera 
Mimo poplatek Banky je Klientovi přeúčtována daft nebo poplatek podle lokálních předpisu daného trhu nebo státu. 
Poplatky zahrnuji i náklady vypořádáni obchodu.

Obchody mimo regulovaný trh
Poplatky za Obchody uzavřené mimo regulovaný trh jsou sjednávány na Individuální bázi.

Nákupy Fondů

Fondy peněžnáio trhu 
Dluhopisové fondy 
Balancované fondy

0,20 b
0.50 b
0.60%

0,80 b
Akciové, alternativní a ostatní fondy

minimum / maximum / medián 
0/0,30/0,11 
0/1,20/0.58 
0/1,20/0,60 
0/1,20/0,83

podáním pokynu.......... . . .
Banka v souvislosti s vypořádáním Pokynu může obdržet Pobídku, která se pohybuje v závislosti na typu fondu

Typfondu

Fondy peněžního trhu 
Fondy dkrhopKové 
Fondy smíšené

Fondy akciové, alternativní a ostatní 
VýJe této Pobídky bude Klientovi u konkrétního fondu upřesněna na jeho žádost

Platnost Sazebníku od 15.12 ?019nebo bczptnnř UncePotřebujete vfce biermac? Získáte je na24



SPOŘENÍ A INVESTICE

v EUR

2 % z objemu20 000-399 999 EUR

individuálně400000 a více EUR

Poplatek za obstarání koupě nebo prodeje Zlata zahrnuje DPH.

Obstarání koupě nebo prodeje Zlata v CZK

Do 9 999 999 Kč 4Hz objemu

InOvMuáině10 000 000 a více Kč

Poplatek za obstaráni koupě nebo prodeje Zlata zahrnuje DPH.

Převody a přechody Cenných papírů

Převody a přechody Cenných papírů a Zlata v rámd

; Převod mezi účty vedenými Bankou. Platí převodce. 
Přechod mezi účty vedenými Bankou. Platí nabyvatel.

nebo navazující

500

650

Převody a přechody Cenných papírů a Zlata

Převod mezi účty vedenými v CDCP (vč. převodů z nezařazení evidence)

Přechod mezi účty vedenými v CDCP

Převod / Přechod - Státní dluhopisy Vybraných zemí ’> a Mezinárodní investiční nástroje (eurobondy. 
eurocertifikáty)

Převod / Přechod - Ostatní cenné papíry z Vybraných zemí11

Převod / Přechod - Cenné papíry z jných než Vybraných zemi ’> a Fondy

navazující evidenci vedenou Bankou

500»
650

800

1 000

2 000

Připsání Cenných papírů na účet v CDCP z podnětu klienta (zaknihováni, primární úpis. vydáni podílových 500
Estů)
Mimo poplatek Banky Je Klientovi přeúftována daň nebo poplatek podle lokálních předpisů daného trhu nebo státu.

1) vybrané zem* Jsou. Austrálie. dntko. Inka. Kanada. Naoxemsko. Portugafcko. Švédsko. Wiélsko. Belg*. nand*. Ril*. NcrOo, Rakcuikc. Svýorsko, USA Dámko. Madsrskft Japonsle.
Némecko. Pcésko ě*<fc>. StovtnsM. vcltt emime

Správa Cenných papírů

Uvedené poplatky za správu se vztahují k cenným papírům vedeným na účtu vlastníka otevřeném Bankou, v evidenci navazující na centrální evidenci zaknihovaných cenných 
papírů vedené Centrálním depozitářem cenných papírů, as. nebo zahraničním centrálním depozitářem. lotěž platí i v případě účtu vlastníka otevřeného v evidenci navazující na 
centrální evidencí (či evidenci obdobnou) vedené dle jiného než českého práva.

V případě, kdy klient požaduje vedení cenných papírů na účtu vlastníka v centrální evidenci vedené centrálním depozrtářem nebo zahraničním centrálním depozitářem (případné v 
obdobné evidend vedené <Se jiného ne? českého práva), budou poplatky za správu vzhledem k vyšším externím nákladům a nákladům na související procesy navýšeny. Konkrétní 
výše poplatků bude stanovena individuálně a sdělena klientovi v případě žádosti o tuto službu.

O/edené ceny nezahrnují DPH která bude v případě uplatnění připočtena v příslušně výši.

Měsíčně dle denních stavůTuzemské dluhopisy v CDCP obchodovatelné na BCPP 
Za součet nominálních hodnot 0,02 16 p.a.

Měsíčné dle denních stavůTuzemské cenné papíry v CDCP obchodovatelné na BCPP (vyjma tuzemských dluhopisů)

Za objem v tržní hodnotě portfolia do 3 000 000 Kč

Za objem v tržní hodnotě portfolia mezi 3 000 001 a 10 000 000 Kč

Za objem v tržní hodnotě portfolia nad 10 000 000 Kč

Minimální měsíční poplatek za poskytování Správy Cenných papírů je 15 Kč.

0.06 * p.a.

0.05 * pj.

0.04 % p.a.

Měsíčně dle denních stavůTuzemské cenné papíry v CDCP neobchodovatelné na BCPP 
Dluhopisy • za součet nominálních hodnot 
Akcie - za součet nominálních hodnot

0.10% pa.

Hatrtot Sazebníku od tS. 12 2019Potřebujete více mrormaeTC ZHkaic je na wwvke « nebo Bezplatné lince SOO 52112125



SPOŘENÍ A INVESTICE

Měsíčně dle denních stavůZahraniční cenné papíry vedené v samostatné evidenci v CDCP 
Za objem v tržní hodnotě portfolia do 3 000 000 Kč 
Za objem v tržní hodnotě portfolia 3 000 000 -10 000 000 Kč 
Za objem v tržní hodnotě nad 10 000 000 Kč

0.03 * p.a.

0.02 % p.a.

0,01 % p.a.

základ pro výpočet poplatku pcu*je počet kusů krát defouhní hodnota stanovení CDCP v daném období.

Měsíčně dle denních stavů
Nástroje vedené mimo evidenci CDCP

Státní dluhopisy Vybraných zemi a Mezinárodní investiční nástroje (eurobondy. eurocertifikáty)

Ostatní cenné papíry Vybraných zemi 
Vybrané Fondy 
Ostatní než Vybrané Fondy 
Cenné papíry z Jiných než Vybraných zemi 
Pokladniční poukázky v systému SKD (z nominální hodnoty)

Cenné papíry v samostatné evidenci Banky 
vybrané země jsou: Austrálie. Finsko. Irsko. Kanada. Nizozemsko. Portugalsko, švédsko, Španělsko. Belgie. Frande. Itálie. Lucembursko. Norsko. Rakousko. Švýcarsko. USA 
Dánsko. Macfcrsko. Japonsko, Německo. Polsko. Řecko. Slovensko. Velká Británie.
vybraný fond je fond. u kterého Banka dostává Pobídku, která se pohybuje v závislosti na typu íondu v rozmezí specifikovaném v nDe uvedene taouice.

0.04 * p.a.

0,06 % pa.

0.02 % p.a.

0,04 * p.a.

0.15 %p.a.

500 měsíčně *0013% p.a.

0.05 <* p.a.

minimum / maximum / medián
Typfondu

Fondy peněžního trhu 
Fondy dluhopisové 
Fondy smíšené

Fondy akciové, alternativní a ostatní
Výše této Pobídky bude Klientovi u konkrétního fondu upřesněna na jeho žádost

0/0.30/0.11

0/1,20/0.58

0/1,20/0,60

0/1.20/0,83

Ostatnf neobchodní poplatky

Administrativní poplatky

Vedeni Portfotiového účtu P-klientů, splatné při ukončeni smlouvy nebo k 31.12.

Odesláni informace o uzavřených Obchodech elektronicky

Odesláni informace o uzavřených Obchodech poštou

Podáni Pokynu k obstaráni koupě nebo prodeje Cenných papírů

Podáni Pokynu na změnu cenového limitu (za každý ISIN)

Podání Pokynu ke zrušení aktivního Pokynu 
Podání Pokynu k převodu Cenných papírů 
Podáni Pokynu k přechodu Cenných papírů

Výplata dividend a úroků z Cenných papírů evidovaných na Portfoliovém účtu 
Výplata Jistiny z dluhopisů evidovaných na Portfoliovém učtu

30 za každý započatý měsíc trváni smlouvy

zdarma

39

zdarma

Věřitelem / 
příkazcem není 

Banka

Věřitelem / 
příkazcem je BankaZástavy Cenných papírů / Pozastaveni výkonu práva vlastníka nakládat s Investičním nástrojem

Zápis / změna zápisu zástavního práva / PPN ’»

Zápis zániku zástavního práva / PPN ’>

1) INedené <»ny nezahrnuj* DfH. která bude v phwdř uplatnění pňpoůene v pfltlutné výii.

500zdarma

Metnou Sazebníku od 1$. 12.2019nebobezpfatnékncePotřebujete vk* Informací* Získáte Je na26



SPOŘENÍ A INVESTICE

Výpis z portfoliového úttu a evidence CDCP

Periodický výpis z portfoliového účtu (měsíčná, čtvrtletní)

Výpis z portfolového účtu ke zpětnému datu • na vyžádáni klienta ’> 
Výpis vlastnictví z centrální evidence v CDCP '>

zdarma

50

200

1) Uviděné ceny nezahrnuji DPH Ue'á bude v přlpadé uplatněni pčpočtena v pffskzfné vý*

Výpis z nezařazené evidence vedené CDCP

Pro Klienta s účtem v Bance11 
Pro Klenta bez účtu v Bance11

150

600

1) uvedené ceny nezahrnuji OFH která bude v přfpadé uplatněni připočtena v pfduttié výít.

Výpis z evidence emise z CDCP

Pro Klienta s účtem v Bance ’* poplatky COCPt 5 000 21 
poplatky CDCP * 7 000 2»Pro Klienta bez účtu v Bance11

1) Uvedené ceny nezahrnuji DPH Utři bude v pflpadé uplatnín' připočtena v přHhiíné výU

2) Odměna CDCP je stanovena sazebníkem CDCP a pfefakturcrrína “Bentov!.

Úschova Zlata

Úschova Zlata v EUR 0,10 % p. a. z tržní ceny Zlata ’» 
030 % pa. i trtnl ceny Zlata "Úschova Zlata v CZK

Vyzvednutí Zlata z úschovy zdarma

1) Uredené ceny nezahrnu)! 0P»t která bude v přísadě úplatném' připočtena v pfisluiné výfi

Ostatní služby

Ostatní služby vyžadující komunikaci s CDCP,} 
Zajištění daňové refundace

indrviduálné

1 500 Kč * poplatky placené třetím stranám

1) Uvedené ceny nezahrnuji DPH. která bude v přlpadé uplatněni připočtena v přlduiné výši.

Poplatek z přírůstku zůstatků Klienta na portfollových účtech

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech, pokud celkový objem uložených prostředků za 
všechny měny k 31.12. činí 100 mil. Kč a méně

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech, pokud celkový objem uložených prostředků za 
všechny měny k 31.12. je vyšší než 100 mí. Kč

Déz poplatku

020%
(ročně kc dni 31 prosince)11

<) Poplatek Z přírůstku zůstatků Menta na portfoliových účrech ja rrwsn násobku poplatku a základu Základ je roven rozdílu mezi celkovým zůstatkem klienta na porťdio^ih účtech ke dni 31.12. 
rozhodného roku a vytil z následujících dvou hodnot
a) průměrný dcruil zůstatek klienta na portfoliových úíteeh za cůdobl od 1.10. předchoziio roku do 30.9. rozhodného roku nebo
b) 100 mil Kč.
Do celkového objemu zůstatků klienta na portfoliových účtech ke dni 31.12. rozhodného roku se započítává? I viechny odchozl přilby do Jiné banky uioitečríné v tomto dm nebo v posledním 
Obchodním dni rozhodného roku, nenWi 31.12. Obchodním dnem. a ros výjmfcou odchozlch Ohrad reagovaných a scofc 
rozhodnéhorcáu.
Pokud Je základ zipeený. rovná se poplatek nule.
KB je oprávněna účtovat poplatek jednou ročné se splatnosti 5. Obchodní den tnésfce února následujícího roku. přlčem? )e oprávněna odepsat ho z účtu Ulent* ne]pozcHil poslední den mísíce března 
téhož roku. Pokud klient nemá zvtíený poplatkový účel Banka cdepSe p<©lat-k z jakéhokoli Jeho účtu. který vede. cle svého určeni.
Při přepočtu dzfch mén do « a naopak se pouhVá kurz KB střed platný v den výpočtu poplatku.

ýcti r; účet p*)emce v jiné bance poslední Obchoonl den

PUtnost Sazebníku od 15 12.201927 Potřebujete vlče informaci? Získáte je na nebo bezplatné lince



OSTATNÍ SLUŽBY

OSTATNÍ SLUŽBY

5.ky
Zahraniční Seky a 

tuzemské Seky splatné u 
pných bank

LoroaNostro SekyBankovní Sek KBSoukromý Sek KB

Vystavení a zasláni Seku 
Vystaveni Seku z účtu vedeného u KB 
Zaslání Seku poštou 
vyzvednutí Seku na pobočce 

Proplaceni Seku

3005

150150

300300

200 pro Seky do 20 Kč.
1 %. max 5 tis. pro Šeky 

nad 20 tis Kč
* výlohy zahraničních bank

500 pro šeky do 25 Us. K£ 
2k> pro šeky nad 25 Os. Kč
* výlohy zahraničních bank

Proplacení hodnoty Seku po Inkasu na 
účet vedený u KB

Okamžité proplacení Seku na účet vedený zdarmazdarmaZdarma
u KB

Okamžité proplaceni Seku z titulu 
sociálního platu na účet u KB

Proplacení Seku v hotovosti '>
Ostatní operace se Seky

Uzavření dohody o čerpáni hotovosti 
krátkou cestou z účtu vedeného KB - cena 
za jedno vyplácející obchodní místo KB

Inkaso soukromého Seku ze zahraničí

BJokace. odvoláni Seku, jejich zrutení nebo 
vrácení

Zpracování neproplaceného Seku nebo 
ověření Seku

Cena je vybírána v mtné účtu klienta nebo v měn* skládané / vyplácené hotovosti. Je stanovena 
operace

1) fi» seky pranUcrné v hotovosti W vmhu|e poptali* « mHZi* c*>|em tpracovan* hotnvnoi 
o V případ* proplacení i*hi s vlie nel 50 *s Kč mlrtU Mtujeme 3K"*10fl
3) V příoait* vříceni soukromého teku se pcpUra* neúčtuje
4) Skdoa zruSerJ bartonlho teku m neposkytuje

100

400
isoa 400

ao

750

200 za každou Žádost4)200 za každou žádost3>

250

v Kč ph přepočtu na cul minu se používá kur/ KB střed z data prováděné

nad 5 mí W vn kapitola Ha ovocní ope*ac«

Poskytnutí bankovní informace o klientovi KB

Základní Informace 
RozSířená informace

Vystavení bankovní reference o klientovi KB v ÍJ nebo AJ 
Obstaráni bankovní informace o tuzemském nebo zahraničním subjektu 
Obstaráni kreditů Informace o tuzemském nebo zahraničním subjektu 
Podání informace oprávněné osobě dle exekučního tnulo nebo osobě, která utrpěla Škodu 
(podle fi 38 odst. 6 zákona č. 21/1992 Sb.. o bankách)

V případě, že žadatel požaduj* Informace o více subjektech, bude poplatek účtován za každou informaci, která se vztahuje k danému subjektu.

500 • 21 H DPH

1 000 * 21 fc DPH

500 * 21 » DPH

500 * náklady banky* 21 * DPH 
100 * náklady agentury * 21 <4 DPH

250 • 21 * OPH

Htfnost fciebnlku od 15.122019nebo bfjplatné iretP«febuH« více mfermíií? Zfckite je na20



OSTATNÍ SLUŽBY

Zpráva pro účely auditu

2 000 ta IMost podanuu HcXlrnnicky -21*4 DPH, 
J 500 za JMcnf podanou na pobočce - 21% DPH

Bankovní zpráva pro účely auditu

Uloženi, úschovy, pronájmy a používáni nočního trezoru a bezpečnostní schránky

Použiti nočního trezoru za první dva vratné obaly pro každou provozovnu kfconta dJe předaného 
seznamu a za každý další obal

Za Jednotlivý odvedený vratný obal nebo předem poskytnutý nevratný obal klientům

zdarma

zdarma

Pronájem bezpečnostních schránek (ročné)

Pro kienty: vlastníci běžný účelu KB ostatní

Objem do 15 000 cm3 vč.

Objem od 1500’ do 30000 cm3 vč. 
Objem od 30001 do 50 000 cm3 vč. 
Objem přesahující 50 001 cm3

1 500 * 21 * DPH 3 000 * 21 * DPH

2 500 • 21 U DPH 5000 * 21 *DPHHodnota uschovaných 
předmětů do 10 mIL Kč 3 500 - 21 % DPH 7 000 * 21 % DPH

4 500 - 21 H DPH 9 000 « 21 % DPH

Hodnota uschovaných předmětů nad 10 mil Kč smluvní ceny* 21 %OPH

Telekomunikační služby v 
Zpráva podaná SW1FT 
Zpráva podaná telefonem - za 1 min. 
Faxová zpráva - za 1 stránku

Informacemis

150 * 21 » DPH

30*2) % DPH

30 * 21 % DPH

Za zprávu podanou e-mailem zdarma

Ostatní služby

Umořeni ztracené, zničené nebo odcizené listiny

listina umořovaná soudem 150

listina umořovaná bankou 200

Zákaz výplaty (blokace) z listin umořovaných soudem při Jejich ztrátě, zničeni nebo odcizeni (pokud 
po zákazu výplaty následije umořeni listiny, cena za umořeni ztracené, zničené nebo odozené 
listiny se jd neinkasuje)

Zákaz výplaty (blokace) z Sstin umořovaných bankou při Jejich ztrátě, zničeni nebo odcizeni (pokud 
po zákazu výplaty následuje umořeni bliny, cena za umoření ztracené, zničené nebo odcizené 
listiny se Již neinkasuje)

Konzultace - za každou I započatou hodinu práce

150

200

500 * 21 % DPH

Ostatní služby v Sazebníku konkrétně neuvedené pauMInl

Nepodléhající DPH 
Podléhající DPH

za 15 min. práce (I započatých) '•
75

75 *21% DPH

1) J-dnMi se o Zdanitelné plnění po<Séha*( DPH dl- plalnéfto zněni zJkonj £ 23STZOM 50. o Bani z přidaní hodnoty, uplatni m u pdoJky oíM ifaní ve výfi 21«

Dohoda o správě kupní ceny

Uzavřeni

Uzavřeni s individuální úpravou z podnětu klienta 
Změna v čísle účtu či v časové lhůtě z podnětu klienta 
Ostatní změny z podnětu klienta

0J % lr spravované čáslky, min. 6 000, man 20 000

Individuálně

1 500

OJ % ze vpravované částky, min 6 000

29 Parafujete »<ce mfarmad? ZliMte Je na nafto MipUtna lince Hatnac Sajnindiu od 15. IZ. M>0



ostatní služby

Úschova zistavy -jedni se o ’»

Úschovu věci movitých zastavených ve prospěch KB (kromě nadměrně objemových věci, např. 
obrazů)

Úschovu cenných papírů zastavených ve prospěch KB 
Cena zahrnuje uíoženl a vyjmuti přetfrnKu i úschovy.

1) Stanoví« pevnou řinkou twi ohledu na vtfti obchodu • hodnocu /iwsv, u kítdý • wpoiacý "*

300 roíně * 21 « D?H

300 rořně - 21 H DPH

PUcnoc Sacebnlku Cd 15.1Z.Z0TVnebo bezplatní UncePW/ebujHB vlče in*0'mícO Ziskíie |e ní30



JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY

JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY

enní bankovnictví

Balíčky a běžné účty

Měsíční cena
Balíček Komplet
vedeni Běžného účtu v Kč. vedeni druhého Běžného účtu v Kč nebo v dzf méné. poskytnutí Jedné debetní Stříbrné firemní 
karty, zasílání jednoho výpisu i účtu elektronicky s měsíční četnosti ke každému Bélnému účtu vedenému v rámci balíčku, 
Internetové bankovnictví Profibanka, MojcBanka Business, Mobilní banka a služba Přímý kanál

569

Počet zpracováníBaličky elektronického zpracování tuzemských odctiozích úhrad
100 200 500 800 1000

Měsíční cena 2£0 460 930 1 390 1 690

31 I*střebi4e«ř wic* inform.cn Zttkáu je rw MqtfMné bncí PUlnenl SaíebnIKi cú 15.lit 2019



JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY

Debetní karty

Karta Dynam*

elektronická
Typ poskytnuté debetní karty 
Roční cena karty 
Výběr hotovosti 
i bankomatu KB

i cizího bankomatu v ČR a ve Vybraných evropských státech ’>» 
z bankomatu v zahraničí - ostatní státy " 
v jíně bance v ČR 1 v zahranič! - Cash Advanee 
na pokladně u obchodníka v ČR - Cash back 

Vklad hotovostí

pomocí vkladového bankomatu KB 
Dotaz na zůstatek 

v bankomatu KB 
v bankomatu jiných bank 

Výpisy

Zaslání jednoho výpisu z platební kaný elektronicky 
Zaslání jednoho výpisu poStou nebo předání na pobočce

270

rtírrru

39

99

149

zdarma

zdarma

zdarma

25

zdarma

5

PIN
zdarma

Změna PIN v bankomatech KB 
Standardní předáni 
Předání na pobočce 
Opětovné předání

Okamžitá změna parametrů kaný - změna Bmitu, povolení / zakázání Internetových plateb, povolení dotazu 
zamknutí karty

přes internetové bankovnictví MojeBanka, MojeBanka Business, Mobilní banka 
přes Expresní linku KB 
na pobočce 

Ostatní

Nestandardní změna parametrů kaný 
Stoplistace karty

Emcrgency Cash Advanee (náhradní hotovost na přepážce při ztrátě, krádeži kaný apod)

Emergency Card Replacemcnt (poskytnutí náhradní karty bez PIN do zahraničí při ztrátě, krádeži karty 
apod.)

Příchozí úhrada • Platba na kanu ve prospěch běžného účtu vedeného u KB, k němuž je karta poskytnuta

zdarma

100

50 31

na zůstatek v bankomatu, odemknutí /

zdarma

29

99

69

zdarma

3 500 31

4 000

zdarma
Ai

Příchozí úhrada - Expresní platba na kartu ve prospěch běžného účtu vedeného u KB. k němuž je kana 
poskytnuta 4>

1) Poptotky a výběry hoip**ti z bankomatu Me uvedené nezahrnuji poptaný, MKM zapbceV mohou v Muvetoti * výblrrm MovMti ootadcr.at pomzrviiel* ln 
2J Seznam vybraných evrcpikych Rár0 naleznete v Uttl vycy«lenf poubtých nrazeb a pojmů.

3) VpffeaCě WWanca pqtftěnl Pru* Medin tude poplatek vrácan
z, jedná m o přkhozf úhrady typu *SA Dlrw neno Mane.cr.1 Murv^Send. Procentní U* poplatku a pM*l Ohradu W platbě n» »nu UíW>«l Cfcrken Jc 

jejího úíetnlho zpranwánl u karetní tpoleíncstl.

1 H. min. 29

■alkuhwine Z Pflrhori íáoky v den

Zasílání výpisů z účtu

Měsíční cena

PoStouOsobní odběr na pobočce

160360čtrnáctidenně

*<tnmt Seiebnlku od 1S. 1 í *01Snebe bezplatní lincePOtfeDuJtU vfce informací? Zttátc je na32



JIŽ N04ABÍZENÉ SLUŽBY

EU ProH úv*ry

Spravování úvéru měsíčné - v případě smluvně sjednané výše úvěru do 1 mfl. Kč ’> 
Spravováni úvěru měsíčně - v případě smluvně sjednané výše úvěru nad 1 mil. Kč11

300 měsíčně

600 měsíčně

I) V jsňpídř fc *e EU Proé úvěr pott>Te«4n rirtxíě i Profi úvěrem nebo idruhým EU PrnA úvírem. j* wivwínl úvěru i krátil splamcsií tlamu.

M-Profl úvěr. Proti úvěr MEDICUM

Spravováni úvěru - v případě smluvně sjednané výše úvěru do 100 tis. Kč '*
Spravování úvěru - v případě smluvně sjednané výše úvěru nad 100 tis. Kč do 1 ml Kč 1» 
Spravování úvěru * v případě smluvně sjednané výše úvěru nad 1 mil. 1>

200 měsíčně

300 měsíčně

600 měsíčně

’> Cena fa itvavnir* od d.U usavření artojvy o úvěru 7a kahlý I /*>nčalý mí* po ideu dobu Irviri úvěrnvíbo oomocu.

Hypoteční úvěry

Spravování úvěru

Spravováni úvěru se státní finanční podporou (podpora dle nařízení vlády 244/1995 5b.. ve zněni pozdějších 
předpisů)«

600 měsíčně

900 měsíčně

1) Chu fe Inka lověna od data úřmnom «Wowy o Ovin) n •*!&, I upcčatý mfcíc po tetou dobu ovin) úvírevího obchwlu.

1> Cana )e inkaicvlna mítíčně - pnOnaJ. mís/oxn. v* Herim byla uavfcna v*m o nimi flnWnl podpoř, do mí-Jct « toertm C>ta smlouva o o*t") »nanřní podpiVr ukonZrna. 
V případě vtkH úrokoví sarby Hilnl Inančnl pod po, ,e popUnt» spravovaní ůvírv w oWrí podpocu «f|ný Jako poplatek ia spravo-inl Ovin, 0«I podpory

Spořeni a pojištěni

Pojištěni platebních karet

Proři Merlln • Individuální - varianta 1 Profi Merlln - Individuální - varianta 2
Cena za pojištění ročně 348 míně 588

Úrazové pojištěni

Profi Patron (kolektivní) - varianta 1 Profi Patron (kolektivní) - varianta 2
Cena za pojištěni ročně 990 roční 1 940

iých plateb

Smluvně dohodnuté vedeni kartotéky neprovedených plateb (měsíčně) 
Položkový výpis kartotéky plateb

Kartotéka

10 000

400

33 Potr#Oui»t* víte ni fot m»if' ZisUte je na ncboboptomětacc S.í«tnfcu odlS. 1? JOI9



ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVBÚ

ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Tříděni. baleni a popis balíčků bankovek a m*nd podle pravidel stanovených platnými právními předpisy (zejména vyhláškou ČN3 č. 37/1994 5b). 
Automatic teker machlne (penéžnl automat), bankomat.

Alikvotn/ úrokový výnos ke dni vypořádáni obchodu.

Je Jakýkoliv bankovní obchod, služba a produkt poskytovaný KB na základě bankovní licence KB. včetně Investičních služeb poskylováných KB jako 
obchodníkem s cennými papíry.

Burza cenných papírů Praha. a s.

Bytoví družstvo.

Bankovní Elektronický Systím - formát přenosu dat med klientem a KB v rámci přímého bankovnictví.

Účet vedený na základě smlouvy o veden-' běžného účtu (podle ustanoveni 12662 a násl. z. L 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve zněni pozdějších 
předpisů), na který KB pro klienta přijímá vldady a platDy a uskutečňuje z něho výplaty a platby.

účetní zůstatek na účtu. který nezohledftuje povdený debetní tmít. blokace a rezervace prostředků na účtu a transakce provedeni na účtu v průběhu 
daného Obchodního dne on4lne.

Adjustace

ATM

AÚV

Bankovní služba

BCPP

BD

BEST

Běžný účet

Běžný zůstatek 
(current balance)

BIC- Bank Identifiw Codr - sMftová adresa banky.

Centrální depozitář cenných papírů, a.s

Listinný cenný papír, zaknihovaný cenný papír nebo Imobllaovaný cenný papír.

Credtor IDenofer. který Je podle pravidel SEPA povinnou náležitostí 5EPA Inkas. CIO je maximálně 35 znakový kód a slouží k Jednoznačné identiflkao 
příjemce SEPA Inkas. OO pro ČR má pevnou délku 12 míst aje vydávaný českou národni bankou.

Centrála Komerční banky, aí

česká národní banka

BIC

CDCP

Cenný papír

CID

CKB

ČNB

Electronic Data mterchange Bankovní Elektronický Syslím - formát přenosu dat mezi klientem a bankou v rámci přímého bankovnlitví. 
Evropská investiční banka.

EDI BEST

EIB

Expresní linka KBEL KB

FOnd národního majetku.FNM

fyzická osoba, 
ryzlcká osoba podnikatel.

Slouží k Jednoznačné Identifikaci účtu klienta, země a banky, ve které )e účel klienta veden (z anglického International Bank Account Number) 
International Security IdaMHkation Number - mezinárodni Identifikace Investičního cenného pap'ru 
Jiná banka.

Komerční banka. a. v. se sldkm Praha 1. Na Příkopě 33 čp. 969. PSČ 114 07. IČO: 4531 7054. zapsaná v obchodním rtjstflku vedením Městským 
soudem v Praze, oddíl B. vložka 1360.

KB PenzJjn/ společnost, a.s

Komerční banka. a s. pobočka zahraničně) banky.

Kompatibilní Méďu - formát předáváni dat.

Komerční pojdtovna, a.s.

Ministerstvo financi České repubtky.

FOO

FOř

IBAN

ISIN

JB

KB

KBPS

KBSK

KM

KP

MF ČR

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.1.

Me&uge Type - typ zprávy

je součet vfach částek připsaných za daný kalendářní měsíc na všechny účty jednoho klienta (depozitní i úvěrové) vedené v KB. Do očištěného 
kreditního obratu se zapoStávafi převody z ýného finančního únavu nebo od Jiného subjektu z KB, připsané úroky a částky vložené na Očec klienta v 
hotovosti. Do očištěného kredKnlho obratu se nezapočítávají transakce, u kterých je plátcem stejný klient nebo stejný ekonomický subjekt (ledy 
převody men účty stejného klienta nebo stejného ekonomického subjektu). Dále se do očištěného kreckfnlho obratu nezapočítávají technické 
převody z vnitřních účtů KB. které nelze považovat za ekonomický příjem na úřtu klienta. OčIUéný kreo-tnl obrat se vypočítává od prvního do 
posledního dne kalendářního měrko.

Je součet všech částek doOýth na účet klienta v KB zjlného finančního ústavu nebo od Jiného subjektu z KB. připsaných úroků a částek vložených na 
účet klienta v hotovostí. Prostředky převedené z jiných účtů téhož Hlenu - občana se nezapočítávají. Očištěný kreditní otíral se vypočítává od prvního 
do posledního dne běžného měsíce.

Obchodní Divize.

MPSS

MT

Očištěný kreditní 
obrat na klientovi

Očištěný kreditní 
obrat na účtu

OD

iHolncol Sazebníku od ti. 12.2C19Potíebu|elt vlče InlBrmacfř 7l|kSt» ji na Kbo bezplatné Ince34



ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Osobni certifikát Elektronické osvědčení. které propojuje Identifikační údaje klienta s jeho veřejným elektronickým MOtm.

P-klient Klient, který uzavřel s KB Rámcovou smlouvu o obstaráni nákupu / prodeje cenných papírů (FMdient), v ráma které nu KB na dobu neurčitou vede 
portfolio cenných papírů.

Ročné.p. a.

PIN Osobni Identifikační číslo (Personál Identiflcai-on Number).

Poplatky u výtehy jiných tuzemských I zahraničních bank platí plátce. Tento Typ poplatku nelze označit u plateb v ráme) EHP. 
Právnická osoba.

Platba „OUR-

PO

POB Pobočka KB.

Pobídka je poplatek, provize fl jiná výhoda přijatá Bankou v souvislosti s poskytováním Investiční služby klientovi třetí stranou (obvyWe poskytovatelem nebo 
správcem investičního nástroje).

Recjuest for Transfer - žádost o provedeni platný ve formátu SVrtFT MT 101.

Pozastaveni výkonu práva vlastníka nakládat s investičním nástrojem.

časové období stanovené pflsJuSnou emisní bankou, ve kterém Jsou bankovky přijímány pouze v omezeném režimu stanoveném touto emisní 
bankou (obchodní slije jí nepřijímá).

pokyn RFT

PPN

Prekluzivní Ihúta 
bankovek

Přiváto placement Způsob nabídky a prodeje investičních cenných papírů formou neveřejné emise, určené omezenému okruhu .nvestorů - především klientům
privátního bankovnictví

Přímé bankovnictví Komunikace s KB na dálku prostřednictvím následujících služeb telefonního bankovnictví Expresní linka KB. Internetového bankovnictví MojeBanka. 
MojeBanka Business, Profibanka, Mobilní canka, služby MultICash KB a systému Přímý kanál, 
internetové bankovnictví Mobilní banka zahrnuje aplikace Moblnf banka a Mobilní banka Business.

Je bezhotovostní převod v měně EVJP prováděný z účtu plátce z podnétu příjemce platby předaného prostřednictvím banky příjemce na základě 
předcházející dohody s plátem

je bezhotovostní převod v méné EUR. jehož výše není omezena účet plátce I příjemce, který může být v libovolné méně. musí být veden v SEPA 
prostoru. Na příkazu musí být uveden IBAN, B1C není povinný. Ceny spojené s převodem jsou hrazeny zčásti plátcem a zčásti příjemcem (typ poplatku 
-SLEV* nebo *SMA*).

Soustředěné Inkaso plateb obyvatelstva

Komerční banka. as. Komerční pojlífovna. a-i. K3 Penzijní společnost. a-S. Modrá pyramida stavební spořitelna, as. 5G Sqi/lpment Finance Czech 
RepuWic s.r.o.. ESSOX s.r.o.. a Faktorin* KB, a ji

Společenství vlastníků jednotek.

The Society for Woddwide Interbank finandal Telecommunicanon S.C 
Seznam států se zvýhodněnou cenou za výběr hotovosti z bankomatu:
členské státy EHP (Belgie. Bulharsko. Dánsko. Estonsko. Finsko. Francie, Chorvatsko, Irsko, Island. Itálie, Kypr. Utva. Lotyšsko. Lucembursko, Madvsko. 
Malta, Německo. Nizozemsko. Norsko, Pobito. Portugalsko, Rakousko. Rumunsko. Řecko, Severní Makedonie, Slovensko, Slovinsko. Spanflsko, 
Švédsko, Švýcarsko, Velká Británie) a další vybrané evropská státy (Albánie. Andorra. Bělorusko, Bosna a Hercegovina, černá hora. Kosovo. 
Lichtenštejnsko. Moldavsko. Monako. San Marino. Srbsko, Ukrajina. VatAán)

SEPA Inkaso

SEPA platba

SIPO Inkaso

Skupina KB

syi
5W1FT

Vybrané evropské 
státy (výběry 
hotovosti z 
bankomatu)

Služby a produkty v tomto .Sazebníku pro podnikatele, podniky a municipality v obsluze Korpcrátních a Obchodních divizi* neuvedené budou klientům z tohoto 
segmentu poskytnuty za ceny uvedené pro danou službu nebo produkt v lazebníku pro podniky a municipality v obsluze poboček*, kde jsou zveřejnény. Dle 
.Sazebníku pro podniky a municipality v obsluze poboček*, ve které je daný produkt uveden, se rovněž účtuji ceny za všechny služby poskytované v souvislosti s tímto 
produktem.

Cena za bankovní služby se vybírá na základě dohody o ceně mezi klientem a KB. Současné s Inkasovanou cenou klient zaplatí u položky Sazebníku, která podléhá DPH 
dafi z přidané hodnoty ve výši stanovené z. č. 23S/2004 Sh. o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. Základem pm výpočet daně z přidané hodnocy je 
celková suma dle Sazebníku.

V rámci příchozích úhrad ze zahraničí v azí méné a Kč a příchozích úhrad v dzf mění z jiné tu/rrroké banky obdrží klient převáděnou částku v plné výši a bez poplatku, 
jestliže se jedná o příchozí úhradu prováděnou bez výloh pra přijemr* (poplatek OUR). V případě, kdy minimální poplalek převyšuje vtastni částku příchozí úhrady, se 
poplatek tiř neúčtuje (nedali pro "drobnou příchozí úhradu* - viz položka drobně příchozí úhrada, jedna příchozí úhrada měsíčně pro klienta v ekvivalentu da 10 000,- 
Kč a SERA inkaso - vti položka SEPA Inkaso).

V rámo odchozkh úhrad do zahraničí v Kč a dzl méně a odchozlch úhrad do tuzemska v ózl měně mimo KB hradí klient cenu dle zvoleného typu poplatku.

V ráma odenozfeh úhrad do zahraničí v KČ a úzf míně a odchozich úhrad do tuzemska v dzl méně mimo K3 označenýdi BEN nebo 5HA hradi kilem dodatečné výlohy 
jiných banfc. které jsou KB naúčtovány (v případě odchozlch úhrad nízkých částek).

Odclíozf úhrady SEPA platba předané na papírovém našlo jsou zpracovávány expresním způsobem bez příplatku za rychlost.

Cena za příchozí úhradu ze zahranlfl a odchozi úhradu do zahraničí Je počítána z převáděné částky kurzem ‘střed K8“.

Kromě cen uvedených v tomto Sazebníku je KB oprávněna účtovat klientovi I případné dodatečné náklady požadované jinými bankami v souvislosti s platebními 
operacemi a poskytovanými bankovními službami, poštovní a spojové náklady. Dále je KB oprávněna, kromě cen uvedených v tomlo Sazebníku, účtovat kjicntov 
náhradu veškerých poplatků hrazených správnímu ů jmému orgánu (napf. poplatky za výpis t obchodního rejstříku, výpis z evidence obyvatelstva, výpis z matriky aj.) 
při nezbytném zjišťování fl ověřování Identifikačních či obdobných údajů (zejména. nenznámWl klient změnu bydlKté. zménu údajů zapsaným v obchodním rciflňlcu. 
dorvrf-li se KB neoficiálně o úmrtí klienta apod.).

1.

2a.

2b.

2c.

2<L

2e.

3.

35 Potřebujete vlče (nfcvmad? Získáte je na neBoMqtaM line* Hamat) íarrhnfcu od 15.1Í. 2019



ZKRATKY A VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pokud je v jednotlivých smlouvá o poskytování služeb uzených mez. klientem a KB uváděn pojem odměna. počátek fl úhrada, rozum, se tím ceno podle tohoto 
Sazebníku.

U cen vybíraných v hotovosh v * se Pnanřnl ěástka poetku zaokrouhluje k nqbl.žS píatné nominální hodnotě zákonných peněz v oběhu.

Banka přijímá mince pouze v méně Kí a EUR.

hotovostní bankovní operaci možné aplikovat více poplatků úřtovaných za službu v den provedení operace, banka klientovi úftuje pouze nejvyiií z nich.

4.

5.

6.

Pokud Je na7.

Platnost Sazebrtui Od 12. 2019nebo bezptotn# *ncePoífebujete více informací? 7is**e je na36


